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Spannende Angebote unserer 
Auktionen und Shops finden 

Sie immer wieder unter 

www.roelli-auktionen.ch

Besuchen Sie unsere optimal 
aufeinander abgestimmten 

Verkaufskanäle:

Saal-Auktionen 2021 | 2022
16. | 17. September 2021	 68. Auktion
03. | 04. Februar 2022	 69. Auktion

Ladenlokal in Rothenburg 
Di - Fr	 9.00 - 12.00	 13.30 - 17.00
Mo | Sa               auf Voranmeldung

Online Shop
für Philatelie, Zubehör und Literatur

www.shop.roelli-auktionen.ch
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68. Rölli Auktion
Versteigerungsablauf

Wichtige Hinweise
n  Wir versteigern ca. 150-200 Lose pro Stunde 

n  Alphabetisches Verzeichnis auf Seite 2 im Katalog
n  Besichtigung während der Auktion:  bis 1 h vor Ausruf

n  Für Auskünfte sind wir für Sie erreichbar: 
T +41 41 226 02 02

Unser Experten-Team stellt mit 
einer kompetenten und ehrlichen 

Beratung den Erfolg unserer Kunden 
in den Vordergrund

68. Auktion
Versteigerungsablauf

 16.9.2021 Donnerstag  Jeudi  Thursday
10.00 1 - 404 Schweiz Grosslose | Sammlungen

405 - 415 Schweiz Frankaturware

ca. 13.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

14.00 416 - 743 Europa | Übersee

744 - 789 Weltweit Grosslose | Sammlungen

790 - 810 Thematik international

ca. 16.30 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

811 - 848 Münzen und Banknoten international

849 - 889 Soldatenmarken | Militär | Zensur

890 - 912 Ansichtskarten

913 - 952 FDC | Ersttagsstempel

-18.00 953 - 988
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Maximumkarten | PTT-Belege 

 17.9.2021 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 989 - 1022 Kantonalmarken

1023 - 1240 Ortspost | Poste Locale | Rayons

1241 - 1327 Strubel

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.00 1328 - 1344 Sitzende Helvetia

1345 - 1382 St. Helvetia | Zifferzeichnung | UPU

1383 - 1415 Frei- und Sondermarken

1416 - 1427 K | Z | S | Markenheftchen

1428 - 1432 Dienstmarken | Ämter

1433 - 1485 Flugpost Schweiz | International

1486 - 1502 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

1503 - 1504 Nachporto | Portofreiheit

1505 - 1512 Firmenmarken | Firmenfreistempel

1513 - 1525 Ganzsachen | Literatur

1526 - 1574 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

1575 - 1583
Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Formulare | Stempel | Social Philately |
Fiskalmarken

-15.00 1584 - 1600 Bahnpost | Schiffspost | Hotels, Bäder
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Willkommen zur 68. Rölli Auktion !

Eine besondere Auktion steht uns 
bevor. Erstmals wurde sie aufgrund 
schwerer Erkrankungen ohne mei-
nen Geschäftspartner Peter Suter 
und meine langjährige Mitarbeiterin 
Manuela Bürgisser vorbereitet. Mei-
ne Gedanken sind oft bei ihnen, und 
ich wünsche ihnen alles Gute!
 
Ich bin stolz, dass wir die 68. Auktion 
– nachdem die Februar-Auktion we-
gen Corona auf Ende April verscho-
ben werden musste – trotz dieser 
Umstände innert sieben Wochen 
vorbereiten konnten.
 
Das verdanke ich meinem grossar-
tigen Team, insbesondere Marianne 
Rutishauser, die Manuela's Job 
spontan und bravurös übernommen 
hat – geholfen hat auch Manuela's 
ausgefeilter Arbeitsplatzbeschrieb. 
Weiter war meine Familie eine un-
glaubliche Stütze, sei es mit äusserst 
spontanen Arbeitseinsätzen oder 
bei einem entspannenden Jass.
 
Zu guter Letzt könnte die Auktion 
ohne den Philatelisten Ruedi von 
May nicht stattfinden. Er liess alles 
stehen und liegen und unterstützte 
mich in diesen schwierigen Wochen 
mit vielen Kilometern, Nacht- und 
Wochenendschichten und viel 
Humor. Ich kann ihm nicht genug 
danken!

Umso erfreulicher ist es, dass sich 
die 68. Auktion sehen lässt. Insbe-
sondere die Kapitel der ungezähn-
ten Ausgaben und die qualitativ 
hochstehenden internationalen 
Sammlungen stechen glänzend 
hervor.

Ich freue mich ganz besonders 
auf Ihren Auktionsbesuch. Für Ihr 
leibliches Wohl ist wie üblich unser 
Hauskoch Daniel Spörri zuständig.

Herzlich, Ihre Christina Rölli 

Bienvenue à la 68e vente aux enchères !

Nous avons une vente aux enchères 
spéciale à venir. Pour la première fois, 
en raison de graves maladies, elle a été 
préparé sans mon partenaire commer-
cial Peter Suter et ma collaboratrice de 
longue date Manuela Bürgisser. Mes 
pensées sont souvent avec eux et je 
leur souhaite le meilleur ! 
  
Je suis fière que nous ayons pu prépa-
rer la 68e vente aux enchères - après 
que celle de février ait dû être reportée 
à la fin avril en raison de la Corona - en 
sept semaines malgré ces circonstan-
ces. 
  
Je le dois à mon équipe formidable, en 
particulier à Marianne Rutishauser, qui 
a spontanément et brillamment repris 
le poste de Manuela - la description 
de poste sophistiquée de Manuela y 
a également contribué. En outre, ma 
famille a été d'un soutien incroyable, 
que ce soit pour des missions de travail 
extrêmement spontanées ou pour un 
«Jass» relaxant. 
  
Enfin, la vente aux enchères ne pouvait 
avoir lieu sans le philatéliste Ruedi 
von May. Il a tout laissé tomber et 
m'a soutenu pendant ces semaines 
difficiles en parcourant de nombreux 
kilomètres, en travaillant la nuit et 
le week-end et en faisant preuve de 
beaucoup d'humour. Je ne peux pas le 
remercier assez ! 
 
Il est d'autant plus gratifiant de consta-
ter que la 68e vente aux enchères vaut 
la peine d'être vue. En particulier, les 
chapitres consacrés aux émissions non 
dentelées et les collections internatio-
nales de grande qualité se distinguent 
brillamment. 
 
Je me réjouis particulièrement de votre 
visite à la vente. Comme d'habitude, 
notre chef cuisinier Daniel Spörri sera  
responsable de votre bien-être physique. 
 
Cordialement, Christina Rölli 

Welcome to the 68th  Rölli Auction !

We have a special auction coming 
up. For the first time, due to seri-
ous illnesses, it has been prepared 
without my business partner Peter 
Suter and my long-time member of 
staff Manuela Bürgisser. My thoughts 
are often with them and I wish them 
all the best! 
  
I am proud that we were able to 
prepare the 68th auction - after the 
February auction had to be post-
poned to the end of April due to 
Corona - within seven weeks despite 
these circumstances. 
  
I owe this to my great team, espe-
cially Marianne Rutishauser, who 
spontaneously and brilliantly took 
over Manuela's job - Manuela's 
sophisticated job description also 
helped. Furthermore, my family 
was an unbelievable support, be it 
with extremely spontaneous work 
assignments or with a relaxing game 
of cards. 
  
Last but not least, the auction could 
not take place without philatelist 
Ruedi von May. He dropped every-
thing and supported me in these 
difficult weeks with many kilomet-
res, night and weekend shifts and a 
lot of humour. I cannot thank him 
enough! 
 
It is all the more gratifying that the 
68th auction is worth seeing. In par-
ticular, the chapters of the first Swiss 
issues and the high quality internati-
onal collections stand out brilliantly. 
 
I am particularly looking forward to 
your visit to the auction. As usual, 
our in-house chef Daniel Spörri will 
be responsible for your physical 
well-being. 
 
Yours sincerely, Christina Rölli

 Liebe Kunden Chers Clients    Dear Customers
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 68. Auktion – Versteigerungsablauf alphabetisch
Gebiet ab Los
Abarten Frei-/Sondermarken 1392A
Abarten Grosslose 231
Abarten Pro Patria 1498
Abarten Sitzende Helvetia 1333
Abarten Ziffern/St.Helvetia 1360
Afrika 661
Altschweiz/Ungezähnte Ausgaben  5
Amerika 721
Ansichtkarten geografisch 890
Ansichtskarten thematisch 907
Ansichtskarten Weltweit 784
Arabische Halbinsel 723
Asien 723
ATM (Automatenzettel) 277
Aushilfs-Stempel 1576
Ausstellungen 957
Australien 741
Autographen 810
Bäder 1589
Bahnpost  1584
Balkanstaaten 626
Ballon Montés 1475
Baltische Staaten 639
Belgien 977
Blocks 1500
Blocks Grosslose 209
Britische Kolonien 558
Bulgarien 623
Bundesfeier  1497
Bundesfeierkarten 1521
Bundesverwaltung 1428
Campione 588
China 729
Deutschland 416
Dienstmarken Grosslose 214
Erstflüge Schweiz 1452
Ersttags-Stempel 946
Europa Grosslose 641
Europa-Union/Cept 640
Fälschungen 1,1049
Fauna und Flora 807
FDC Schweiz 913
Festkarten 957
Finnland 624

Gebiet ab Los
Firmenaufdrucke 1508
Firmenfreistempel 1512
Firmenlochungen 1508
Firmenmarken 1505
Fiskalmarken 1582
Flugpost FDC 941
Flugpost Grosslose 166
Flugpost Schweiz 1433
Flugpost weltweit 1475
Frankaturen Dienst/Ämter 1430
Frankaturen Frei-/Sonderm. 1408
Frankaturen Grossl.Weltweit 773
Frankaturen Grosslose CH 101
Frankaturen Pro Juventute 1493
Frankaturen Pro Patria 1499
Frankaturen Rayons 1203
Frankaturen Sitz. Helvetia 1338
Frankaturen Strubel 1303
Frankaturen UPU 1900 1382
Frankaturen Ziffern/St.H. 1376
Frankaturware Liechtenstein 411
Frankaturware Schweiz 405
Frankreich 520
Französische Kolonien 527
Frei- und Sondermarken 1383
Frei-/Sonderm. Grosslose 74
Frei-/Sondermarken FDC 913
Ganzsachen 1513
Ganzsachen Grosslose 238
Genfer Ämter 1428
Gibraltar 641
Goldmünzen 817
Griechenland 625
Grossbritannien 533
Grosslose Europa 641
Grosslose weltweit 744
Helvetik 1526
Hotelpost und Bäder 1589
IKW 1430
Incoming Mail 1569
Indien 736
Internierte 878
Irland 641
Italien 580

Gebiet ab Los
Japan 737
K/Z/S FDC 938
K/Z/S Grosslose 152
Kanada 714
Kantonalmarken 989
Katapultflüge Schweiz 1450
Kehrdrucke 1416
Kochermarken 1505
Liechtenstein 593
Liechtenstein Sammlungen 600
Literatur Direktangebot S.189
Literatur Schweiz 1522
Literatur Weltweit 786
Luxemburg 628
Markenheftchen 1427
Markenheftchen Grosslose 163
Maximumkarten 965
Militär 878
Militär-/Pionierfliegerei 1438
Mittelamerika 715
Monaco 975
Motive 790
Münzen 811
Nachportomarken 1504
Nachportomarken Grosslos 223
Norwegen 631
Olympische Spiele 790
Ortspost 1023
Österreich 610
Perfin 1508
Pfadfinder 268
Pionier-/Militärfliegerei 1438
Portofreiheit 1503
Portofreiheit Grosslose 223
Portomarken 1504
Portomarken Grosslose 223
Portugal 632
Poste Locale 1036
Postgeschichte 1526
Postkarten 1516
Pro Juventute 1486
Pro Juventute FDC 923
Pro Juventute Grosslose 190
Pro Patria 1497

Gebiet ab Los
Pro Patria FDC 935
Pro Patria Grosslose 205
Proben Schweiz Grosslose 1
PTT-Belege 986
Rayons 1052
Rollenmarken 277
Russische Staaten 633
Schiffspost 1586
Schweden 636
Sitzende Helvetia 1328
Soldatenmarken 849
Sonderflüge Schweiz 1465
Sondermarken 1383
Sondermarken FDC 913
Sonderstempel 957
Spanien 638
Sport 790
Stehende Helvetia 1352
Stempel Postgeschichte 1526
Stempel Sitzende Helvetia 1336
Stempel Ziffern/St.Helvetia 1374
Streifbänder 1514
Strubel 1241
Suchardkarten 244
Südamerika 719
Tag der Briefmarke 953
Thematik 790
Tschechoslowakei 611
Tüblibriefe 1513
Unfallpost 1472
UPU 1900 1379
USA 686
Vatikan 639
Verkehrsmittel 1393
Vignetten Kocherähnlich 1507
Vorphilatelie 1526
Weltraum 796
Weltweite Grosslose 744
Zensur 880
Zeppelin Schweiz 1443
Zeppelin Weltweit 1476
Zifferzeichnung 1352
Zusammendrucke 1499
Zwischenstege 1417

Sämtliche Drucksachen der Firma  
Rölli Auktionen & Philatelie:



3

Das Rölli Team Le team Rölli Who is who ........................... U2

Versteigerungsablauf Déroulement de la vente Auction schedule ................... U2

Lieber Kunde Cher Client Dear Customer ...................... 1

Alphabetisches Verzeichnis Catégories en ordre alphabétique Categories .............................. 2

Situationsplan Où vous nous trouvez Map ...................................... 5

Kommissionär Commissionnaire Commissioner ..................... 5

Wichtige Hinweise Informations importantes Important Information ........... 6

Besichtigung L’inspection des lots Viewing ................................ 7

Zeichenerklärungen Explication des signes Signs .................................... 7

Steigerungsskala Echelle des mises Bidding increments ............... 7

Corona-Schutzkonzept Concept de protection Protection concept ................. 8

Steigerungsauftrag Ordre d'achat Bidding form ........................ 10

68. Rölli Auktion 68e Vente aux enchères Rölli 68th Rölli Auction .................. 14

Versteigerungsbedingungen Conditions de vente Sales conditions .................... 187

Literatur-Angebot Littérature philatélique Philatelic literature ............... 189

Philatelie-Seminare Séminaires philatélique Philatelic seminars ............... 191

 Inhalt Sommaire Contents

Unser Angebot verbindet Vielfalt mit 
Qualität: Wir sind die Spezialisten 

für Kostbarkeiten als Einzellose und 
legen grossen Wert auf unberührte 

Ware. Unser Angebot umfasst  
internationale und nationale  

Gross- und Kleinsammlungen.   
Und das sagt ein Kunde über uns:  

« The house of stamps for everyone »

Rölli Auktionen & Philatelie 
T +41 41 226 02 02Fo
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Stöbern Sie durch   
die Auktionslose
auf Ihrem Handy
oder Tablet



Montag - Samstag
8.00 - 24.00 Uhr

W W W . B A E R E N - R O T H E N B U R G . C H 041 280 90 22

 Unsere Stammlokale in Rothenburg mit hervorragender Küche

Bertiswilstrasse 40 • 6023 Rothenburg • T 041 280 34 34
info@chaernsmatt.ch • chaernsmatt.ch
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Lorenz Kirchheim

Op der Höh 21 d | e
DE-22395 Hamburg, Deutschland

Telefon  +49 40 645 325 45
Telefax  +49 40 645 322 41
E-Mail lorenz.kirchheim@t-online.de
Website www.briefmarke1.de

 Situationsplan            Situation              Map

Auktion | Etagengeschäft | Büros
Enchères | Magasin | Bureaux
Auction Center | Shop | Offices

Rölli Auktionen AG
Buzibachring 4a
CH-6023 Rothenburg | LU

Tel. +41 (0)41 226 02 02
Fax +41 (0)41 226 02 01
info@roelliphila.ch
www.roelli-auktionen.ch

 Hotels | Restaurants Kommissionär

Hotels

Gasthaus Bären, R'burg *  041 226 86 86 
Chärnsmatt, Rothenburg *  041 410 04 10 
Holiday Inn Express, Neuenkirch 041 227 67 70 

Bitte berücksichtigen Sie unsere Inserenten

* Bushaltestelle Bus 46 in je 2 Minuten Fussdistanz

Restaurants

Ochsen, Flecken, R'burg *  041 210 16 66 
Bären, Flecken, R'burg *  041 226 88 88 
Bahnhof, Rothenburg Station * 041 227 67 70 
Chärnsmatt, Rothenburg * 041 210 12 74 
Ferus, Emmenbrücke *  041 210 83 77 
Autobahnraststätte Neuenkirch 041 280 83 83 
Café Umbels, Rothenburg *  041 530 20 13 

Aarau Zürich

Zug

Rothenburg

Luzern
Schwyz

Chur

Bern, Basel 

Gotthard

A2

A1

A14

ÖV-Verbindungen

Bahn S1  
Haltestelle Rothenburg  
10 Minuten Fussdistanz Richtung 
Rothenburg oder umsteigen 
auf Bus 46 Richtung Emmenbrücke

Haltestelle Rothenburg Dorf: 
Umsteigen auf Bus 46  Wahligen
 

Luzern > R‘burg xx.05 xx.14 xx.44
R‘burg > Luzern xx.01 xx.31 xx.42
Sursee > R‘burg xx.18 xx.31 xx.48 
R‘burg > Sursee xx16 xx.27 xx.57

Bus 46
Haltestelle Buzibach 
2 Minuten Fussdistanz

E‘brücke > R‘burg xx.03 xx.18
(Sa xx.03 | xx.33)  xx.33 xx.48
R‘burg > E‘brücke xx.08 xx.23
(Sa xx.08 | xx.38)  xx.38 xx.53

Anfahrt per Auto

	Autobahnausfahrt Nr. 22 Rothenburg  
	Einfahrt über Buzibachstrasse
	Parkplätze seitlich vom Haus

Parkieren

Während des Jahres: rund um die 
Häuser Buzibachring 4a und b 
-> bitte reservierte Parkplätze   
     freihalten

Während der Auktion: zusätzlich auf  
dem Kiesplatz neben unserem Haus

 3 km



   
 
2 km

   
 3 km


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FREY & CIE

Neu: bessere Zug- 

Verbindung für  

Zürich/Ostschweiz
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Verpflegung während der Auktion                                                                         Restauration pendant la Vente


Donnerstag 16. September 2021

Blumenkohlsuppe mit 
Speckcroutons

oder Salat


 Pouletbrust oder Tofu
mit Paprikasauce

Gemüse und Wildreis


Wein oder Süssgetränk

Menu fraîchement préparé 

par notre chef gastrono-

mique Daniel Spörri

Vous êtes cordiale-

ment invité! 

Freitag 17. September 2021

Tomatensuppe
oder Salat



Hacktätschli (Rind) oder 
Gemüseburger

mit Gemüse und Pasta



Wein oder Süssgetränk

frisch zubereitet durch 

unseren Gourmet-

Hauskoch Daniel Spörri

Sie sind herzlich  

eingeladen! 

jeudi 16 septembre 2021

Soupe de chou-fleur avec 
coûtons au bacon

ou salade


Blanc de poulet ou tofu
avec sauce au paprika

Légumes et riz sauvage


Vin ou boisson sucrée

vendredi 17 septembre 2021

Soupe à la tomate
ou salade


Hacktätschli (bœuf) ou 
Burger aux légumes

avec des légumes et des pâtes


Vin ou boisson sucrée

 
Für den kleinen Hunger  

Buffet in unserer Cafeteria 

 
Pour la petite faim  

Buffet dans notre cafétéria 
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 Wichtige Hinweise                                                             Important information

Steigerungsskala                   Echelle
Bidding increments
   - 100.00 CHF 10.00  
    100.00 – 500.00 CHF 20.00
    500.00 – 1’000.00 CHF 50.00
 1’000.00 – 2’000.00 CHF 100.00
 2'000.00 – 5'000.00 CHF 200.00
 5'000.00 – 10'000.00 CHF 500.00
über / plus de / over 10'000.00  10%

Allfällige Zwischengebote werden auf die 
nächste Steigerungsstufe aufgerundet.
Les offres ne correspondant pas à notre échelle 
des enchères sont arrondies.
Bids not corresponding with our bidding increments 
are increased to the next increment.

Zeichenerklärung                 Explication des signes                 Signs
** tadellos postfrisch neuf, gomme originale unused, original gum, n.h. 
* ungestempelt mit  neuf, avec défaut de Hinged or other
 Gummimangel od. Falz gomme ou charnière gum-faults 
(*) ungestempelt ohne  neuf, sans gomme unused, without gum
 Gummi / nachgummiert ou regommé or regummed
_ gestempelt oblitéré used
} Viererblock bloc de quatre block of four
\ Briefstück fragment de lettre fragment
@ Brief oder Karte lettre ou carte cover or card
(@) Grosser Briefteil  Grand fragment Big fragment
Att./Bef. Attest / Befund attestation / constat certificate
Bg/(Bg) Bogen / Bogenteil feuille / partie de feuille sheet / part of a sheet
BoM Brief ohne Marke lettre sans timbre cover without stamp
n.A. nach Angabe selon indication as indicated
PK Postkarte carte postale postcard
R- Eingeschrieben recommandé registered
sig./vis. Signiert / visiert signé / visé signed
Slg/Lot Sammlung, Posten collection, lot collection, lot

Kataloge                            Catalogues
SBK Briefmarken-Katalog des SBHV
 catalogue suisse de l’ASNP, Swiss catalogue
Zst Zumstein: Spezialkatalog, Ganzsachenkatalog
SLH Schweizerisches Luftpost Handbuch  
LBK Liechtenstein Katalog
Wi Winkler Handbuch der Vorphilatelie , préphilatélie
Mi Michel für Europa / Übersee - Preise in €
AW Stempelwerk Andres+Emmenegger 1843-1900
 oblitérations suisses / Swiss postmarks
HB Zumstein Handbuch Bo Bolaffi
SG Stanley Gibbons Sass Sassone
Si Sieger Zeppelin-Katalog

Offizielle Verbandsprüfer und Experten
Experts officiels et experts
Die den Losen beiliegenden Atteste sind mit dem Namen des Prü-
fers und dem Jahrgang der vorgenommenen Prüfung aufgeführt. 
Aufgrund des Kürzels, das vor dem Attest steht (z.B. SBPV oder 
AIEP), sehen Sie, dass dieser Prüfer die offizielle Anerkennung für 
dieses Prüfgebiet besitzt. 

Les certificats joints aux lots sont répertoriés avec le nom de 
l'examinateur et l'année de l'examen effectué. L'abréviation qui 
figure devant le certificat (par exemple, SBPV ou AIEP) indique 
que cet examinateur est officiellement reconnu pour ce domaine 
d'examen.

The certificates enclosed with the lots are listed with the name 
of the examiner and the year of the examination performed. 
Based on the abbreviation that appears before the certificate (for 
example, SBPV or AIEP), you can see that this examiner has official 
recognition for this philatelic area.

Qualitätsmerkmale Münzen und Bankhoten
s Relief teils nicht vorhanden vz schwache
ss Relief teils vorh., abgenutzt  Umlaufspuren
stgl perfekt erhalten I 1. Qualität
unz absolut prägefrisch II 2. Qualität
vorz vorzüglich III 3. Qualität

Codes Grosslose             Codes des gros lots            Voluminous lots
Der Grösse nach aufsteigend – bitte für die Besichtigung notieren
En montant après la taille – à noter pour présentation
Listed increasing in size – to be listed for the viewing

C Couvert enveloppe envelope
U Umschlag chemise folder
K Karton carton carton
A Album album album
X Albenreihe ab 4-5 Alben 4-5 albums ou plus 4-5 or more albums 
S Schachtel boîte box
W Weinschachtel boîte de vins wine box
B Bananenschachtel boîte de bananes banana box or bigger
V   * Voluminöse Wunderkisten boîte/s volumineuses voluminous box/es 

Besichtigung Examen       Viewing
 

 

ab 24. August 21            auf Anfrage   
Mi 08.09.2021 09.00-17.00
Do 09.09.2021 09.00-17.00  
Fr 11.09.2021 09.00-17.00  
Sa 12.09.2021 09.00-17.00   
Mo 14.09.2021 09.00-17.00
Di  15.09.2021 09.00-17.00
Mi  * 16.09.2021 09.00-17.00
Do * 17.09.2021 08.30-18.00 Rücklose ab 11.30h
Fr   18.09.2021 08.30-16.00
Sa 19.09.2021 geschlossen
So 20.09.2021 geschlossen
Mo 21.09.2021 geschlossen

ab 22.09.2021 normale Ladenöffnungszeiten:
Montag geschlossen
Dienstag-Freitag 09.00-12.00 13.30-17.00
Samstag 09.00-12.00

      *     keine Besichtung für Grosslose V

Voranmeldung 

auf www.roelli- 

auktionen.ch
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 Wichtige Hinweise                                               Informations importantes

Unser Schutzkonzept

Liebe Kunden, liebe Kundinnen

COVID-19 hat uns in ein neues Zeitalter versetzt. Prioritäten müssen anders 
gesetzt werden. Die Gesundheit unserer Kundschaft und die unserer Mitar-
beitenden steht für uns an oberster Stelle. Deshalb bitten wir Sie, uns nur zu 
besuchen, wenn Sie gesund sind. Gerne zeigen wir Ihnen unser umfassendes 
Schutzkonzept für die verschiedenen Geschäftsbereiche auf:

Laden | Expertentage |  
Besichtigung | Auktion

[ Desinfektionsmittel und Schutzmasken stehen unseren Kunden zur 
 Verfügung

[ Die Ladentheke, Kasse, Terminal, Toiletten, Eingangstür und Lift werden 
 regelmässig desinfiziert und gründlich gereinigt

[ Im Ladengeschäft besteht Maskenpflicht

[ Ihren Besuch bei uns halten wir schriftlich fest

Besichtigung | Auktion

[ Um Wartezeiten zu vermeiden, ersuchen wir Sie, uns Ihren Besichtigungs-
 termin telefonisch oder online anzukündigen. Den Link finden Sie im letzten 
 Newsletter und auf unserer Homepage -> Auktion/für Käufer

[ Im Besichtigungsraum wird Ihnen ein Platz zugewiesen

[ Die Plätze gewähren den notwendigen Abstand von 1.5 m

[ Bei der Besichtigung besteht Maskenpflicht

[ Es herrscht ein «Einbahnsystem», welches deutlich gekennzeichnet ist

[ Nach jedem Besucher wird der benutzte Platz desinfiziert

Auktion

[ Die Registrierung erfolgt im Raum links vom Eingang mit grosszügigen 
 Platzverhältnissen

[ Im Auktionssaal können wir die Distanz von 1.5 m nicht zu jeder Zeit 
 gewährleisten

[ Im Auktionssaal und bei der Losauslieferung besteht Maskenpflicht  
 (ausser für die Versteigerer)
 

Änderungen bleiben vorbehalten gemäss allfälliger BAG-Verordnung.

Bleiben Sie gesund! Wir freuen uns auf eine – trotz den Umständen – 
sorgenfreie Auktion.

Rothenburg, 28. Juli 2021
Christina Rölli und das Rölli Team

Notre concept de protection 

Chers clients,

COVID-19 nous a fait entrer dans une nouvelle ère. Les priorités doivent être 
fixées différemment. La santé de nos clients et de nos employés est notre 
priorité absolue. Nous vous demandons donc de ne nous rendre visite que 
lorsque vous êtes en bonne santé. Ci-dessous nous vous présentons notre 
concept de protection pour les différents secteurs d'activité :

Magasin | Journées d'experts |  
Inspection des lots | Vente aux enchères

[ Des désinfectants et des masques de protection sont à la disposition 
 de nos clients

[ Le comptoir, la caisse, le terminal, les toilettes, la porte d'entrée et  
 l'ascenseur sont régulièrement désinfectés et nettoyés à fond

[ Les masques sont obligatoires dans le magasin

[ Nous consignerons votre visite par écrit

Inspection des lots | Vente aux enchères 

[ Pour éviter les délais d'attente, nous vous demandons d'annoncer votre 
 rendez-vous de visite par téléphone ou en ligne (vous trouverez le lien 
 dans le dernier bulletin d'information et sur notre page d'accueil -> 
 Vente aux enchères / pour les acheteurs)

[ Une place vous sera attribuée dans la salle d’inspection des lots

[ Les sièges offrent la distance nécessaire de 1,5 m

[ Les masques sont obligatoires

[ Il existe un «système à sens unique», qui est clairement marqué

[ Après chaque visite, la table utilisée est désinfectée

Vente aux enchères

[ L'inscription se fait dans le bureau situé à gauche de l'entrée, avec 
 un espace généreux

[ Nous ne pouvons pas garantir la distance de 1,5 m à tout  
 moment dans la salle de vente

[ Les masques sont obligatoires dans la salle de vente et lors de la  
 livraison des lots (sauf pour les commissaires-priseurs) 

Nous nous réservons le droit d'apporter des modifications conformément  
à toute ordonnance e l’OFSP.

Restez en bonne santé ! Nous nous réjouissons de la tenue - malgré les 
circonstances - d'une vente aux enchères insouciante.

Rothenburg, 28. Juli 2021 
Christina Rölli et le team Rölli
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 68. Rölli Auktion - Besichtigungsblatt  Viewing Sheet
Ce formulaire facilite notre travail pour 
votre inspection des lots. Veuillez vous 
préparer avant votre visite, particulière-
ment en cochant des lots volumineux. 
Les codes se trouvent à côté des nu-
méros des lots. Cette liste sera archivée 
pendant une année pour des raisons 
d’assurance.

Das Besichtigungsblatt ist bei der Be-
sichtigung ausgefüllt abzugeben. Die 
Codes für Grosslose finden sich di-
rekt neben der Losnummer. Bitte falls 
vorhanden den entsprechenden an-
kreuzen . Dieses Blatt wird nach der 
Besichtigung aus versicherungstech-
nischen Gründen eingesammelt und 
während einem Jahr aufbewahrt.

In order to help us to help you, we ask 
you to list the lots you wish to see (in-
cluding code for voluminous lots) on 
the “viewing form”. The codes for vo-
luminous lots are printed next to the 
lot numbers. Please tick accordingly 
. This form will be archived for insu-
rance purposes.

Name / nom ............................................. Bieter-Nr. / bidding no. ................

Los Nr.
Grosslos-
Code  Los Nr.

Code des lots
volumineux  Los Nr.

Code for volu-
minous lots  Los Nr.

Grosslos-
Code 

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X



Rölli Auktionen AG 
Buzibachring 4a · CH-6023 Rothenburg | LU
T +41 41 226 02 02 · F +41 41 226 02 01
www.roelli-auktionen.ch

Steigerungsauftrag

Steigern Sie für mich und auf meine Rechnung die aufgeführten Lose bis 
zum angegebenen Höchstbetrag in Schweizer Franken (exkl. Provision und 
MWSt.). Mit Ihren Steigerungsbedingungen erkläre ich mich einverstanden. 
Neue Kunden ersuchen wir um Zustellung von Referenzen.

  Ich begrenze die Gesamtsumme meiner Käufe auf        CHF ___________
exkl. Provision + MWSt., Toleranz 10%

  Wenn notwendig erhöhen Sie meine Gebote wie folgt:
       10%          20%          30%           ___% 

  Ich benötige die Ergebnisliste nicht, ich werde mich im Internet informieren

   Ich werde die ersteigerten Lose bei Ihnen abholen. Bitte rufen Sie mich an

  Ich möchte in die Rölli Auktionen einliefern. Bitte kontaktieren Sie mich

  _________________________________________________________

Ordre d‘achat

Veuillez acheter pour moi et pour mon compte les lots détaillés à droite
jusqu‘au montant maximum indiqué en francs suisses (provision et TVA 
exclues). Je me déclare d‘accord avec vos conditions de vente aux enchères. 
Les nouveaux clients doivent soumettre des références avant la vente.

  Limite totale de mes achats CHF ____________ provision/TVA excl., tolérance 10%  

  Si nécessaire, augmentez mes off res comme suit:
       10%          20%          30%           ___% 

  Je n‘ai pas besoin de la liste des résultats, je m‘informe au www.roelliphila.ch

  Je viendrai chercher les lots à vos bureaux. Veuillez me téléphoner

  Je voudrais vendre par les ventes aux enchères Rölli. Veuillez me contacter

  _________________________________________________________

Auction bids

I herewith authorise your company to purchase the lots listed on my behalf. 
All prices are in Swiss Francs (CHF) and exclude commission as well as VAT. 
I agree with the conditions of sale specifi ed in the auction catalogue. New 
bidders must furnish satisfactory references in advance of the sale.

  I limit the sum of my bids to  CHF __________ excl. commission/VAT, tolerance 10%

  If necessary, please increase my bids as follows:
       10%          20%          30%           ___% 

  I don't need the list of results, I will get the information from the internet

  I will pick up the stamps at your offi  ces. Please call me

  I would like to sell through Rölli Auctions. Please contact me

  _________________________________________________________

Name | Nom     ________ ________________________________________

Kd.Nr. | No client    _____________      Tel.   __________________________

E-Mail     ______________ ________________________________________

Datum | Date    ___________    Unterschrift | Signature  ________________

Steigerungsauftrag  Los Nr.     | Höchstgebot  No du lot | Prix maximum 
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 Wichtige Hinweise

Besichtigung
Für die Besichtigungszeiten beachten Sie das Käst-
chen auf Seite 7. Auf Seite 9 finden Sie ein Besichti-
gungsformular. Dieses ist bei der Besichtigung aus-
gefüllt abzugeben. Die Codes für Grosslose sind direkt 
beim Los vermerkt. Während der Auktion können die 
Lose bis eine Stunde vor Ausruf besichtigt werden. 

Preise
Wenn nicht anders vermerkt, verstehen sich alle Preis-
angaben in Schweizer Franken, Katalognummern: 
Schweiz / Liechtenstein - SBK oder Zumstein Spezial-
katalog. Übrige Länder - Michel, wenn nichts anderes 
vermerkt. Die auf der Homepage vermerkten Preise in 
€ und $ sind nur informativ.

Ausrufpreise
Unsere Ausrufpreise sind Limitpreise, unter denen 
im Interesse des Einlieferers nicht verkauft wird. 
Limit-Unterschiede bei gleichen oder ähnlichen Lo-
sen lassen nicht unbedingt auf Qualitätsunterschiede 
schliessen.

Aufgeld
Zum Zuschlag wird ein Aufgeld (Provision) 28% er-
hoben. Darin sind sämtliche Steuern und Abga-
ben inbegriffen. Bei Export und MWSt.-pflichtigen 
Händlern berechnen wir ein Aufgeld (Provision) von 
22% + 7.7% MWSt. auf den gesamten Rechnungsbe-
trag. Die MWSt. entfällt bei Export oder sie wird bei 
Exportnachweis rückvergütet.

Fotos | Qualität
In unseren Auktionen ist meist auch die Qualität der 
nicht abgebildeten Lose überdurchschnittlich. All-
fällige Mängel beschreiben wir sorgfältig und nach 
bestem Wissen!

Schriftliche Gebote
Die schriftlichen Bieter werden von uns Interesse wah-
rend, jedoch ohne Gewähr, vertreten. Bitte senden Sie 
das Steigerungsformular früh zeitig ab und schreiben 
Sie deutlich. Schriftliche Gebote haben den Vorrang 
in der Reihenfolge des Posteingangs. Gebote müssen 
spätestens am Mittwoch, 15. September 2021 mor-
gens bei uns eintreffen.

Gebote auf Homepage

Sie können Ihre Gebote im Vorfeld der Auktion auf 
www.roelli-auktionen.ch erfassen.

Online Live Bieten
Sie haben die Möglichkeit Live übers Internet an unse-
rer Auktion teilzunehmen. Nutzen Sie diese praktische 
Einrichtung. Bitte klicken Sie allerspätestens, wenn 
der Versteigerer "zum ersten" sagt. Sonst besteht die 
Gefahr, dass Ihnen das Los aufgrund der Verzögerung 
nicht zugeschlagen werden kann. Bitte beachten Sie, 
dass das Wort des Versteigerers massgebend ist für 
den Zuschlag. Mehr darüber erfahren Sie auf Seite 12. 

Telefonbieter
Telefonbieter müssen uns vor der Auktion bekannt 
geben, welche Lose sie bebieten möchten. Pauschal-
gebühr: CHF 25.00 / € 15.00.

Zuschlag
Der Zuschlag erfolgt Interesse wahrend an den Meist-
bietenden. Wenn Sie z.B. für ein Los CHF 1’500.00 
bieten, das nächst tiefere Gebot aber bei CHF 1’200.00 
liegt, wird das Los um eine Stufe über dem zweit-
höchsten Gebot, also für CHF 1’300.00, zugeschlagen.

Zahlungsmöglichkeiten
An unsere Schweizer Kunden liefern wir gegen 
Rechnung mit Einzahlungsschein. Ausländische Kun-
den haben die Möglichkeit, ihre Zahlung auf unser 
Euro-Konto bei der Deutschen Bank zu tätigen. Die 
Bankverbindungen erhalten Sie zusammen mit der 
Rechnung. Von Check-Zahlungen raten wir ab, da wir 
die hohen Checkgebühr in Rechnung stellen müssten. 

Abholer
Die zugeschlagenen Lose können ab Mittwoch, 22. 
September 2021 abgeholt werden. Bitte beim Ge-
bot entsprechend vermerken. 

Ergebnisliste
Alle Bieter erhalten die Ergebnisliste automatisch. 
Weitere Interessenten erhalten sie gegen eine Gebühr 
von CHF 3.00 / € 2.00. Unsere Ergebnisliste ist täglich 
abrufbar auf www.roelli-auktionen.ch.

Rücklosverkauf
Auf der Basis der Ergebnisliste können innert zwei 
Wochen Rücklose zum Ausrufpreis + Provision und 
MWSt. bestellt werden. Die Rücklose können ab 
Mittwoch, 22. September 2021 besichtigt und 
abgeholt werden.

Viewing
For the viewing hours, please consult the box on page 
7. On page 9 you will find a “viewing form”. In order to 
help us to help you, we ask you to list the lots you wish 
to see (including code for voluminous lots) before you 
visit us. During the auction the lots can be viewed up 
to one hour before their sale.

Prices
Unless otherwise stated all prices are in Swiss Francs. 
Catalogue numbers: Switzerland / Liechtenstein - SBK 
or Zumstein Special Catalogue, other countries - Mi-
chel unless otherwise stated. The prices  in € and $ 
indicated on our website are only for information.

Starting prices
Our starting prices are limits, below which we do not 
sell. A difference between similar lots is not necessari-
ly an indication of differing quality.

Commission
A commission of 28% is added to the hammer price. It 
includes all taxes. For exportation and Swiss dealers 
a commission of 22% is added to the hammer price. 
The Swiss Value Added Tax (VAT) of 7.7% will be ad-
ded to the grand total of the auction invoice. VAT is not 
charged if you allow us to export the goods for you; 
alternatively we will refund the VAT on receipt of the 
authorised VAT refund form.

Photos | Quality
The quality of non illustrated items is mostly above 
average. We refrain from using meaningless superla-
tives; on the other hand, we describe possible faults 
carefully and to the best of our knowledge.

Prebids
The interests of the customers who place written bids 
are represented by us as if they were present at the 
auction, however without guarantee. Please write 
your bids clearly on the enclosed bidding form and re-
turn it as soon as possible. Written bids are prioritised 
according to date of receipt. Written bids must be in 
our possession by Wednesday, 15.9.2021.

You may enter you bids on our website 
www.roelliphila.ch before the auction.

 Information
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Online bieten —
Kinderspielein

www.philasearch.com
Philasearch.com GmbH · Lindenweg 1 · 63877 Sailauf · +49 (0) 911 / 560 399-99 · service@philasearch.com

Online-Gebote vor der Auktion

Die Vorteile: • Bequem von zuhause aus alle Lose der Auktion 
studieren

• Interessante Angebote auswählen und Ihr Höchst-
gebot festlegen

• Jederzeit einfach und direkt das Gebot abgeben — 
unabhängig vom tatsächlichen Auktionstermin

Nachdem Sie sich auf unserer Webseite unter 
www.philasearch.com registriert haben, werden Sie 
schrittweise zur Gebotsabgabe begleitet.

So geht‘s:

Live bieten im Internet

Die Vorteile: • Sie können Ihr Gebot bis zum Zuschlag kontrollieren, 
als wären Sie im Saal dabei

• Sie können die Angaben des Auktionators akustisch 
verfolgen

• Sie können Lose Ihrer Wahl vormerken

Nach erfolgter Anmeldung auf unserer Webseite 
können Sie mit Hilfe eines Simulators zunächst alle 
Abläufe testen.

So geht‘s:

LIVE!

LIVE!
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 Informations importantes

Bidding Live Online
You have the possibility to bid live during our auction 
via the internet. Profit from this great possibility. Ple-
ase place your bid fast to avoid it not reaching us be-
fore closure (click before "zum zweiten"). Please note 
that the spoken word of the auctioneer is binding for 
the knock-down.You will find more information on 
our website www.roelliphila.ch.

Bids by telephone
Telephone Bidders must inform us before the Auction 
begins which lot numbers they intend to bid on. A 
flat rate of CHF/ $ 25.00 / € 15.00 / £ 10.00 will be 
charged.

Hammer price
The lot is awarded to the person bidding the highest 
price. However, we will adjust this price downwards 
to ensure the successful bidder pays only one incre-
ment higher than the second highest bid, i.e. you bid 
CHF 1’500.00, the second highest bid is CHF 1’200.00, 
you pay one more increment: CHF 1’300.00.

Methods of payment
Within Switzerland we deliver the goods with an 
invoice and payment slip. Customers from other 
countries may arrange for payment with our bank in 
Germany (Euros). The payment terms will be dispat-
ched together with the invoice. We don’t recommend 
payment by cheque as we have to invoice the high 
bank charges.

List of results
All the bidders will automatically receive a complete 
list of results. Any other interested parties can order 
this list at the charge of CHF 3.00 / € 2.00. The list of 
results will be pub lished daily on our website www.
roelliphila.ch.

Unsold lots
Any unsold lots can be purchased within two weeks 
at the catalogue starting price + commission and 
VAT. These lots will be sold on a first come first served 
basis.

Mises Online Live
Vous avez la possibilité de miser par internet de chez 
vous live pendent la vente aux enchères. Vous devez 
simplement vous enregistrer trois jours en avance 
- si vous êtes nouveau client en nous donnant des 
références - et exercer avec le simulateur sur www.
roelliphila.ch. Veuillez miser rapidement pour éviter 
que la mise arrive chez nous trop tard (misez avant 
"zum zweiten"). Notez que le montant prononcé par 
le commissaire-priseur est décisif pour l'attribution. 
Vous trouvez plus d’informations sur cet outil sur 
www.roelliphila.ch.

Mises par téléphone
Les participants par téléphone sont obligés de nous 
communiquer d’avance les lots sur lesquels ils veu-
lent miser. Nous demandons une taxe fixe de CHF 
25.00 / € 15.00.

Attribution des lots
L’attribution des lots se fait au plus offrant mais 
aussi bas que possible. Si p.ex. vous misez un lot 
CHF 1’500.00 et que la mise immédiatement inféri-
eure est de CHF 1’200.00, vous l'obtiendrez à CHF 
1’300.00, c'est-à-dire CHF 1’200.00 plus CHF 100.00 
qui est la surenchère prévue dans l'échelle.

Paiement
Nos clients suisses reçoivent la marchandise avec fac-
ture et bulletin de versement. Les clients des autres 
pays ont la possibilité d’effectuer le virement en Euro 
sur notre compte en Allemagne. Les détails bancaires 
sont mentionnés sur la facture. Nous déconseillons 
les paiements par chèque, car nous devrions facturer 
des frais élevés.

Liste des résultats
Tous les clients ayant misé reçoivent automatique-
ment la liste des résultats. Les autres personnnes dé-
sirant la recevoir peuvent l'obtenir contre paiement 
de CHF 3.00 / € 2.00. Notre liste des résultats est pub-
liée chaque soir sur Internet sous www.roelliphila.ch.

Vente de lots non attribués
Ces lots peuvent être commandés dans un délai de deux 
semaines et être obtenus au prix de départ majoré du 
montant de la commission + TVA.

Examen des lots
Pour les heures d’examen veuillez consulter la case sur 
la page 7. Sur la page 9 vous trouverez un formulaire 
facilitant notre travail pour l’examen des lots. Veuillez 
vous préparer avant votre visite, particulièrement en 
remplissant les codes des lots volumineux. Pendent 
la vente, les lots peuvent être examinés jusqu'à une 
heure avant leur mise en vente. 

Prix
Sauf indication contraire tous les prix mentionnés 
s'entendent en francs suisses. Numéros de catalogue: 
Suisse / Liechtenstein - SBK ou Zumstein Spezialka-
talog. Autres pays - Michel, sauf autre indication. Les 
prix en € et $ indiqués sur notre site sont seulement 
indicatives.

Prix de départ
Nos prix de départ sont des prix limites, ceci dans 
l'intérêt de nos fournisseurs. Des prix différents pour 
deux lots similaires ne signifient pas nécessairement 
que la qualité diffère.

Commission
Les prix sont majorés d'une provision de 28%. Ces 28% 
comprennent toutes les taxes et impôts. Pour l'export 
et les marchands sujets à la TVA nous comptons une com-
mission de 22%  + la TVA de 7.7% sur le montant total. 
La TVA n'est pas due lorsque nous exportons nous-mêmes 
ou elle est restituée si l'acheteur nous fournit la preuve de 
l'exportation.

Photos / Qualité
Dans nos ventes, même les lots non photographiés 
sont d'une qualité supérieure à la moyenne. Nous 
signalons soigneusement les éventuels défauts.

Mises en avance 
Ces clients sont représentés par nos soins et leurs 
intérêts sont défendus, ceci toutefois sans garantie. 
Envoyez vos offres le plus tôt possible et écrivez très 
lisiblement s.v.p. Les offres écrites ont la priorité sur 
celles des acheteurs présents. Les mises doivent nous 
parvenir le matin du mercredi, 15.9.2021 au plus 
tard.

Vous pouvez entrer vos mises avant la vente aux en-
chères directement sur notre site. 

 Information
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68. Auktion    Donnerstag, 16. September 2021

 16.9.2021
10.00 1 - 404 Schweiz Grosslose | Sammlungen

405 - 415 Schweiz Frankaturware

ca. 13.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

14.00 416 - 743 Europa | Übersee

744 - 789 Weltweit Grosslose | Sammlungen

790 - 810 Thematik international

ca. 16.30 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

811 - 848 Münzen und Banknoten international

Schweiz Sammlungen und Posten

Proben | Essays | Fälschungen

S.14 1 Lot _ 1843-1850: FÄLSCHUNGEN ZÜRICH 4/GENFER AUSSCHNITT, 2 Fournier-Fälschungen, 
WINTERTHUR, eine sehr gelungene typengerechte Ganzfälschung sowie 2 weitere 
Fälschungen. 3 Att. Hermann 2021

200

S.14 2 Lot _ 1845-1852: GANZFÄLSCHUNGEN von BASLER TAUBE, 1 GENFER ADLERund 5 RAYONS.  
3 SBPV Bef. Marchand 2020/2021

100

www 3 S Slg _ (*) 1843-1885: FÄLSCHUNGSSAMMLUNG, über 100 KANTONAL/über 70 ORTSPOST/RAYONS/
viele GEZÄHNTE, dazu etwas AUSLAND bis 1950, ein Eldorado für den Briefmarken-Prüfer, 
Album/Auswahlhefte/lose

300

S.14 4 Lot * (*) 1882-1907: PROBEN STEHENDE HELVETIA, 5 verschiedene Einheiten, dabei auf 
KARTONPAPIER

200

Ungezähnte Ausgaben

S.14 5 2W,7,07,11 * _ 1843-1851: ZÜRICH 6/GENFER ADLER, 2 Werte mit leichten Mängeln, GENFER AUSSCHNITT 
einwandfrei, Kat. 6'900.-, 4 SBPV Att./Bef.

500

S.14 6 A Lager _ 1843-1862: ZÜRICH 6/RAYONS/STRUBEL,dabei bessere Werte, in sauberer Bedarfserhaltung, 
verkaufsfertig aufgezogen in Ringordner

600

S.14 7 Lot _ 1843-1852: 3 ZÜRICH 6/3 ORTSPOST/27 RAYONS, bessere Stücke mit unterschiedlichem 
Schnitt in Bedarfserhaltung. 3 Atteste. Kat. 23'500.-

1'400

www 8 K Lot _ 1843-1862: ZÜRICH 6 repariert/17 RAYONS/über 120 STRUBEL wovon 2 ungebrauchte, viele 
bestimmt, in sehr unterschiedlicher Erhaltung, in kleinem Einsteckalbum

500

S.14 9 10,11 _ 1850: WAADT 5/2x, NEUENBURG, Marken mit Mängeln, jedoch sehr schön präsentierend.  
3 SBPV Att./Bef.

600

S.14 10 15 I/3x _ 1850: 3 RAYONS DUNKELBLAU T.10, 17, 38, Stempel 2x ZÜRCHER ROSETTE, 
STABSTEMPEL AARBERG, alle Marken gut- bis sehr gut gerandet sowie mit leichten Mängeln. 
Siehe SBPV 3 Atteste Rellstab 1983/1984

400

S.14 11 15 II/4x _ 1850: 4 RAYONS DUNKELBLAU, T.12/16/20/32, sehr schöne Stempel, mehrheitlich 
breitrandig geschnitten, alle mit leichten Mängeln, siehe Atteste Rellstab 1984/Hermann 2013/
Nussbaum1968

300

S.14 12 15 II/4x _ 1850:4 RAYONS I DUNKELBLAU, farbfrisch und gut präsentierend mit kleinen Mängeln.  
2 SBPV Bef. Eichele 2020

300
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www 13 15 II/10x _ 1850: 10RAYONS DUNKELBLAU,alle Stempel P.P. oder PD, gut erhalten und geschnitten, 
leichte Mängel, sehr schön präsentierend. Alle mitAttest

600

S.14 14 16 II/3x _ 1850: 3 RAYONS GELB, T.14/17/22, Stempel RAUTEN, meist gut gerandet, farbfrisch und 
hübsch präsentierend. 3 SBPV Bef. Eichele2019/20

120

S.14 15 16 II/5x _ 1850:5 RAYONS GELB, alle in sehr guter Erhaltung. Alle mit SBPV Bef. Marchand 2021 300

S.14 16 16 II,17 II _ 1850-1852: RAYONS, Nr.16 II/1x und Nr.17 II/2 Paare, voll- bis breitrandige, gut erhaltene 
Marken. 2 SBPV Befunde 1976/1991

200

www 17 16 II,20 _ 1850-1852: 2 RAYONS GELB, 2 RAYONS ROT Nr.20, alle gut gerandet und fehlerfrei.  
2x SBPV Bef. Marchand 1993/2x sig. Hermann

140

www 18 16 II,17 II _ @ 1850-1852: 2 RAYONS GELB auf Brief/1 RAYON HELLBLAU gestempelt, meist gut erhalten.  
3 SBPV Bef. Eichele2018/2020

260

www 19 S Lot _ 1850-1862: über 10 RAYONS I-III, 7x Nr.15II, dazu Hunderte von STRUBELN, meist bestimmt,  
in sauberer Bedarfserhaltung, mit einigen Befunden, in 2 Alben

1'200

www 20 Lot _ 1850-1852: 35 RAYONS I-III, sehr saubere Entwertungen, in guter Bedarfserhaltung. Kat. 
10'000.- (nur billigste Steine gerechnet)

900

www 21 Lot _ 1850-1854: 14 RAYONS gelb/hellblau/2x rot, meist bessere Steine, saubere Bedarfserhaltung.  
7 Atteste/Befunde

600

www 22 Lot _ 1850-1852: 20 RAYONS Nr.16-20, meist gut präsentierende Stücke in sauberer 
Bedarfserhaltung. Kat. über 10'000.-

500

S.14 23 Lot _ 1850-1862: 14 RAYONS/46 STRUBEL, dabei viele spezielle Stempel/breite Bogenränder, viele 
sehr schön präsentierend, einige in Bedarfserhaltung. Kat. über 7'000.-, nur billigste Varianten 
gerechnet. 6 Befunde

600

www 24 Lot _ 1850-1862: 8 RAYONS I/5 STRUBEL, alle farbfrisch und gut gerandet, alle kleine Mängel,  
13 Atteste.Kat. 6'500.-

400

S.16 25 Lot _ 1850-1852: RAYONS, aus den Nr.15II bis 20, 10 meist vollrandige, gut erhaltene Stücke. 
1 SBPV Att. Hunziker 1969

300

S.14 26 Lot _ 1850-1852: 9 RAYONS, farbfrisch, meist gut geschnitten, teils kleine Mängel, in sauberer 
Erhaltung, Kat. 4'000.-. 9 Atteste/Befunde

300

S.14 27 Lot _ 1850-1862: RAYON/STRUBEL, 6 vollrandige Stücke mit sauberen Stempeln. 4 Bef. Renggli/
Pfeffer

300

S.16 28 Lot _ 1850-1864: 4 RAYONS/11 STRUBEL, alle mit ausgesuchten Stempeln, meist Kanton AARGAU, 
meist gut gerandete Stücke

100

S.16 29 Lot _ P 1850-1852: RAYONS, 4 Paare Nr.16II, 3 Paare Nr. 20, alle in ausgezeichneter Erhaltung.  
5 Atteste/Befunde

500

S.18 30 Lot _ @ 1850-1852: RAYONS, 3 Frankaturen, 3 Einzelmarken/Einheiten, in sauberer Bedarfserhaltung, 
alle mit Attest. Kat. über 8'000.-

1'200

S.18 31 Lot _ @ 1850-1852: RAYONS I-III, 17 lose Marken/5 Briefe, meist gut geschnitten.Kat. über 10'000.-  
(nur billigste Steine gerechnet)

1'200

www 32 U Lot _ \ 
@ 

1850-1862: POSTE LOCALE/RAYONS/STRUBEL, 28 Einzelmarken/3 Briefstücke/ 1 Briefteil/ 
1 Brief, in Bedarfserhaltung. 2 Befunde

500

www 33 Lot _ \ 
@ 

1850-1862: 15 RAYONS (3 Briefe/1 Briefstück)/59 STRUBEL (1 Brief/8 Briefstücke), in 
Bedarfserhaltung, auf Steckkarten. 3 Atteste/Befunde

300

S.16 34 Restlot _ 1850-1862: ORTSPOST/POSTE LOCALE/18 RAYONS, wovon 1 Paar/13 STRUBEL, Poste 
Locale repariert, sonst meist in sauberer Bedarfserhaltung. Kat. ca. 12'000.-. 3 SBPV Att./Bef. 
Hermann 2021/diverse bestimmt Hermann

600

www 35 Restlot _ \ 
@ 

1850-1852: 23 RAYONS Nr.16-20, teils in Paaren oder auf Brief, meist mit kleinen Mängeln, alle 
geprüft durch Marchand

300

S.16 36 A Slg _ 1850-1852: 61 RAYONS I-III, wovon 3 Briefe, sehr schön präsentierende Stücke meist mit 
kleinen Mängeln, in Album. 51 Befunde/Attest. Kat. über 23'000.-

1'800

www 37 A Slg _ @ 1850-1862: über 50 RAYONS, wovon 10 Briefe und über 80 STRUBEL wovon 26 Briefe, 
durchwegs in sauberer Bedarfserhaltung, in Briefalbum. Kat. über 40'000.-. 40 Befunde/Atteste

2'000

S.16 38 17 II/5x _ 1851: 5 RAYONS HELLBLAU, alle in sehr guter Erhaltung. Alle mit SBPV Bef. Marchand 2021 280

S.16 39 18,19 _ 1851: 2 RAYONS III, Nr. 19 mit unbedeutendem Mängelchen, Nr. 18 fehlerfrei. SBPV Att. 
Marchand 2000 resp.Rellstab 1984/sig. Moser

200

S.16 40 18,20 _ 1852:5 RAYONS ROT, 3x Nr.18/2x Nr.20, teils aussergewöhne Stücke, alle in sehr guter 
Erhaltung. Alle mit SBPV Bef. Marchand 2021

500

S.16 41 22-26A _ 1854: A-STRUBEL, 10 farbfrische Marken mit kleinen Fehlern. 10 SBPV Atteste Hermann 2020 300

www 42 22-26Aa _ 1854: Aa-STRUBEL, 5 Einzelmarken, in Bedarfserhaltung. Kat. 7'750.-. 6 SBPV Atteste 500

www 43 A Lager _ 1854-1862: 30 STRUBEL, alle bestimmt durch Urs Hermann, in sauberer Erhaltung, in 
Einsteckalbum

300
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www 44 Lot * 1854-1862: 12 STRUBEL ungebraucht (1 Paar auf Brief), unterschiedlicher Schnitt. 1 SBPV  
Att. Rellstab 1991 für Nr.21G. Kat. 7'000.-

400

www 45 Lot _ 1854-1862: 60 STRUBEL, wovon 2 Briefe, in sauberer Bedarfserhaltung. Alle geprüft/14 Atteste. 
Kat. ca. 17'000.-

1'000

S.16 46 Lot _ 1854-1862: 40 STRUBEL, meist ausgesuchte Stücke, auf Steckkarten. Kat. 6'400.- 700

www 47 Lot _ 1854-1862: 90 STRUBEL A-G in sauberer Bedarfserhaltung, auf Steckkarten. Kat. 11'000.- 600

www 48 Lot _ 1854-1862: 36 STRUBEL A-G, sehr saubere Stempel und meist guter Schnitt, auf Steckkarten 500

www 49 Lot _ 1854-1862: 52 STRUBEL 2Rp. bis 1Fr., sehr saubere Entwertungen, teils unterschiedlicher 
Schnitt, auf Steckkarten

500

www 50 Lot _ 1854-1862: 62 STRUBEL Aa-G, mit sehr sauberen Entwertungen, teils unterschiedlicher Schnitt 500

www 51 Lot _ 1854-1862: 90 STRUBEL 2Rp. bis 1Fr. in sauberer Bedarfserhaltung, auf Steckkarten 400

www 52 Lot _ 1854-1862: 18 STRUBEL ABARTEN in sauberer Bedarfserhaltung, aufSteckkarten 400

www 53 Lot _ 1854-1856: B-/C-/D-STRUBEL, 14 Einzelmarken, farbfrische Marken mit sauberen Stempeln, 
kleine Mängel. 16 SBPV Atteste

400

www 54 U Lot _ 1854-1862: 75 STRUBEL 2Rp. bis 1Fr., dabei interessante Stempel, unterschiedliche Qualität, 
auf 2 Albumblättern und 2 Steckkarten

300

www 55 C Lot _ @ 1854-1862: 10 STRUBEL-Briefe/Briefteil und 16 Einzelmarken/Briefstücke, Briefe teils ins 
AUSLAND, in sauberer Erhaltung. 4 Atteste/Befunde

900

www 56 C Lot _ @ 1854-1862: STRUBEL, 9 Brief/24 Einzelmarken, alle mit speziellen Abstempelungen, sehr schön 
präsentierende Marken mit unterschiedlichem Schnitt. 2 SBPV Bef. Hermann 2021

500

www 57 Lot _ @ 1854-1862: STRUBEL mit BOGENRÄNDERN, 9 Einzelmarken/1 Paar/2 Briefe, unterschiedlicher 
Schnitt

200

www 58 Lot _ 1854-1863: 10 STRUBEL, sehr gut präsentierende Stücke, gut geschnitten mit leichten Mängeln, 
Kat. 1'250.-. 10 Atteste/Befunde

100

S.20 59 A Slg _ 1854-1862: STRUBEL, sehr ansprechende Sammlung mit sauberen Stempeln und einigen 
Belegen, aufgezogen auf Albumblättern in Klemmbinder. 10 alte Atteste

500

www 60 A Slg _ @ 1854-1862: ca. 200 STRUBEL, dabei 13 Briefe, katalogisiert, mit unterschiedlichem Schnitt, 
meist sehr saubere Stempel, in Einsteckalbum. Kat. ca. 25'000.-

1'000

S.20 61 A Slg _ @ 1854-1862: STRUBEL A-G sowie 1x Nr.22A1, sehr schöne Stempelqualität, dabei auch 
besondere Stempel und Belege, aufgezogen in Klemmbinder. Kat. über 30'000.-. 1 Att. 
Hermann 2021

1'000

www 62 22-25F _ 1856: F-STRUBEL, 7 Einzelmarken mit sauberen Stempeln, farbfrisch, mit minimen Mängeln. 
Alle SBPV Att. Hermann 2020

500

www 63 21-23G,26G      _ 1857-1862: G-STRUBEL, 10 Einzelmarken, 2Rp. bis 10Rp./40Rp., alles Rundstempel, meist 
breitrandig, farbfrisch kleine Mängel. Alle SBPV Att. Hermann

340

Ungezähnte Ausgaben Brief-Lots

www 64 15 II 4 @ 1850: RAYONS I DUNKELBLAU, interessante Frankaturen in Bedarfserhaltung. 2 SBPV Att. 
Hunziker 1973/Berra 2002

600

S.18 65 16 II-20    6 @ (@) 1850-1852: RAYONS I-III, dabei bessere Frankaturen in Bedarfserhaltung. 4 Atteste/Befunde 500

www 66 Lot 9 @ 
(@) 

1850-1854: RAYONS gelb/hellblau, teils mit speziellen Nebenstempeln, mit üblichem bis gutem 
Schnitt. 1 SBPV Bef. Marchand für Nr. 17II

400

S.18 67 Lot 4 @ 1850: RAYONS GELB, 4 schöne, gut erhaltene Belege. Alle SBPV Bef. Marchand 2021 240

S.18 68 Lot 3 @ 1850-1852: 3 RAYONS, 2x Nr.17 II, 1x Nr.20, sehr schöne und gut erhaltene Belege. Alle  
SBPV Bef. Marchand 2021

200

S.18 69 Restlot 7 @ 1850-ca.1870: 2 RAYONS/3 STRUBEL, 1x mit Stempel BAD SCHINZNACH/1 30er-TÜBLI 
Stempel Oberpost-Controle, alle in Bedarfserhaltun

100

S.18 70 17 II 6 @ 1851: RAYONS HELLBLAU, Frankaturen in Bedarfserhaltung, 1x Briefvorderseite. 2 SBPV  
Att./Bef. Trüssel 1987/198

300

www 71 A Slg 44 @ 1852-1862: 3 RAYON-/41 STRUBEL-Belege, dabei bessere Frankaturen, Marken mit 
unterschiedlichem Schnitt, meist in sehr sauberer Erhaltung, in Briefalbum

400

www 72 K Lot 18 @ 1854-1862: STRUBEL, mehrheitlich gut gerandete Marken auf vielseitigen Belegen in sauberer 
Bedarfserhaltung

500

S.18 73 Lot 7 @ 1854-1862: B- und G-STRUBEL, üblich bis gut geschnitten,attraktive AARGAUER-Belege,  
dabei bessere, in guter Erhaltung

300
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S.18 74 Lot 8 @ 1854-1862: A-STRUBEL, üblich bis gut geschnitten,attraktive AARGAUER-Belege, dabei 
bessere, in guter Erhaltung

300

S.18 75 Lot 11 @ 1854-1862: 1 RAYON/10 STRUBEL, vielseitige Bedarfsbelege in überdurchschnittlicher 
Erhaltung. Kat. über 2'000.-

200

www 76 Lot 9 @ 1854-1862: STRUBEL, üblich bis gut geschnitten,meist AARGAUER-Belege, dabei bessere,  
in guter Erhaltung (8)

200

S.18 77 Lot 6 @ 1854-1862: B- und C-STRUBEL, üblich bis gut geschnitten,attraktive AARGAUER-Belege,  
in guter Erhaltung

180

www 78 Lot 8 @ 1854-1862: STRUBEL, mit üblichen bis guten Rändern,meist AARGAUER-Belege in guter 
Erhaltung

100

S.18 79 A Slg 42 @ 1854-1862: STRUBEL, meist gut bis sehr gut geschnittene Marken auf sauberen Belegen, 
dabei Bunt- und Mehrfachfrankaturen, einige ins AUSLAND, in Briefalbum. 9 Atteste, hoher 
Katalogwert

900

S.18 80 U Slg 39 @ 1854-1862: STRUBELBRIEFE, meist gut geschnitten und erhalten, dabei Nr.21G mit SBPV  
Att. Moser 1969

900

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1296, 1323 

Frei- und Sondermarken ab 1862 einzelne Perioden

www 81 Lot * 1862-1882: 26 SITZENDE HELVETIA, ungebrauchte Stücke,davon 3 der Entwertung 
entgangene Briefe. 2 Atteste

500

www 82 K Lot * _ 1862-1882: über 200 SITZENDE HELVETIA, komplette Sammlung gestempelt resp. Faserpapier 
ungebraucht, dazu gestempelte Doubletten aller Wertstufen, auf Albumblättern und in kleinem 
Einsteckalbum

200

www 83 Lot _ 1862-1882: 71 SITZENDE HELVETIA, sehr saubere Stempel, auf Steckkarten. 6 Atteste.  
Kat. 12'500.-

700

S.16 84 C Slg | * 
_ 

1862-1882: SITZENDE HELVETIA, 80 Stück mit ausgesuchten Vollstempeln, dazu über  
70 ungebrauchte Werte/Viererblocks und 25 AUSSER KURS, in kleinem Einsteckalbum

500

S.22 85 A Slg _ \ 
@ 

1862-1878: SITZENDE HELVETIA Nr.28-43, aussergewöhnliche Stempelqualität, praktisch 
durchwegs Vollstempel oder besondere Stempel, mit vielen Briefen, eine Augenweide auf 
Blättern aufgezogen in 2 Klemmbindern

600

www 86 Lot _ 1881: 12 SITZENDE HELVETIA FASERPAPIER, dabei 2 Briefe, saubere Entwertungen.  
Kat. 5'200.-

240

www 87 Lot * 1882-1907: 12 ZIFFERZEICHNUNG ungebraucht. Kat. 3'900.- 120

www 88 Lot _ 1882-1907: 17 STEHENDE HELVETIA gestempelt/3 ZIFFERZEICHNUNG - 2x gestempelt/ 
1 Brief, dabei ABARTEN/FARBNUANCEN, interessantes Lot mit 16 Attesten/Befunden. Kat.  
über 5'000.-

600

www 89 U Lot _ 1882-1907: STEHENDE HELVETIA, dabei B-Serie mehrfach, meist in guter Erhaltung und mit 
sauberen Rundstempeln, auf Vordruckblättern/Steckkarten. Kat. über 10'000.-

400

www 90 Lot _ 1882-1907: 12 STEHENDE HELVETIA/1 ZIFFERZEICHNUNG Nr.62Ba, Verzähnungen/
Retouchen/Poor Print/Perfin, gut erhaltene Stücke auf Steckkarten

100

www 91 A Slg _ 1882-1907: über 700 STEHENDE HELVETIA, undurchsucht auf Abarten/Retouchen/
Farbnuancen, sehr gute Erhaltung und Stempel, in Einsteckalbum. Kat. über 10'000.-

500

www 92 A Slg _ 1882-1907: STEHENDE HELVETIA, dabei viele mittlere Werte/viele Abarten - u.a. HELVETTA/
Perfin, meist sehr saubere Stempel, wenige ungebrauchte Werte, alle minuziös gekennzeichnet, 
in prall gefülltem Einsteckalbum. 2 Befunde

400

www 93 A Slg _ @ 1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG, Spezialsammlung mit Farbnuancen/Stempeln/Abarten/
Belegen, schön aufgezogen in Ringbinder

400

S.23 94 A Slg _ \ 
@ 

1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE HELVETIA, schöne und umfangreiche  
Sammlung, aufgelockert mit Briefen/Abarten/speziellen Stempeln, aufgezogen auf Blättern  
in 2 Klemmbindern

1'000

S.16 95 K Lot | * 
_ @ 

1900:UPU, ca. 70 Marken und 60 Belege/UPU-Karten, dabei Abarten/Stempel etc., saubere 
Erhaltung

140

www 96 A Slg | * 
_ 

1900: UPU, dabei ABKLATSCHE/viele kleine ABARTEN, wenige 25er-Werte, aufgezogen in 
Klemmbinder

100

www 97 S Lager | * 
_ 

1907-1919: TELLKNABE IM RAHMEN/HELVETIA BRUSTBILD I und II,101-106,120-122, 
80 bis 300 Exemplare pro Marke, gestempelte Werte mit feinsten Entwertungen, dazu kleine 
aufgezogene Sammlung der Tellausgaben, in Leuchtturm Ringbinder und auf Blättern

200
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www 98 S Slg _ @ 1907-1933: HELVETIA MIT SCHWERT, SPEZIALSAMMLUNG mit Abarten und insbesondere 
vielen interessanten BEDARFSBELEGEN, in prall gefülltem Einsteckalbum

340

S.16 99 U Lot * 1915-1930: TELLAUSGABEN, vielseitig, dabei gute Abarten, auf 2 Blättern aufgezogen 200

S.24 100 253 _ @ 1941: 750 JAHRE BERN, Studie mit 4 Briefen, wovon 1 portofreier Militärbrief mit 
EILZUSCHLAG

50

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 279, 410, 415 

Frei- und Sondermarken ab 1862 einzelne Perioden Briefposten

www 101 K Lot 17 @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, interessante AUSLAND-Frankaturen 500

S.24 102 K Lot 37 @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA,attraktive AARGAUER-Belege, dabei bessere, einige 
Vorladungen, in feinster Erhaltung

500

www 103 K Lot              50+ @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, vielseitige Bedarfsbelege, dabei Bunt- und 
Mehrfachfrankaturen, sehr schöne Erhaltung

300

www 104 U Lot 12 @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, BALKENSTEMPEL auf sauberen Faltbriefen/2 Tüblibriefen 200

www 105 K Lot            300+ @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, interessanter Bedarfsbriefposten mit vielseitigen Frankaturen 200

S.24 106 Lot 10 @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, meist Bunt- und Mehrfachfrankaturen, mehrheitlich ins 
AUSLAND. 1 Bef. BPB für Nr.43

200

www 107 Lot 7 @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, dabei 2 Dreifarben-Frankaturen,saubere Belege 200

S.24 108 K Lot             50+ @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, dabei Ganzsachen/Mehrfach- und Buntfrankaturen,  
enorm attraktive Bedarfsfrankaturen. 2 Befunde

200

S.24 109 K Lot 25 @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA,attraktive AARGAUER-Belege in guter Erhaltung 200

www 110 C Lot 6 @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, Nr.42 als Einzelfrankatur, grossformatiger Umschlag  
etwas stockig, Bef. Hermann, dazu 5 weitere saubere Frankaturen, meist Balkenstempel

180

www 111 C Lot 10 @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, ausgesuchte Belege, dabei Nachnahmen/Chargé/
Auslandbelege

240

www 112 K Lot            140+ @ 1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE HELVETIA, dabei illustrierte Umschläge/
Einzugsmandate, saubere Bedarfserhaltung

400

S.24 113 C Lot 13 @ 1882-1907: WERTZIFFER, Mehrfach- und Buntfrankaturen sowie Postkarten mit 
Zusatzfrankaturen, dabei Nachnahmen/Auslandfrankaturen etc., vielseitiger Posten

300

S.24 114 K Lot 17 @ 1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE HELVETIA, meist Nachnahmen mit Bunt-/
Mehrfachfrankaturen, attraktive Belege in sauberer Bedarfserhaltung

300

www 115 K Lot 24 @ 1882-1907: STEHENDE HELVETIA, Nachnahmen/Charge/Auslandfrankaturen, vielseitiger  
und sauberer Posten

240

www 116 A Slg             50+ @ 1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE HELVETIA, vielseitige und saubere 
NACHNAHME-Frankaturen, dabei einige grossformatige Umschläge, in Briefalbum

300

S.24 117 C Lot 30 @ 1900: UPU Frankaturen, dabei einige Mischfrankaturen gleicher Wertstufe, attraktives Lot  
in sauberer Erhaltung

160

S.24 118 Lot 8 @ 1936-1954: BEDARFSFLUGPOST, davon 2 nach SINGAPUR, alle mit hohen Freimarken 
frankiert

140

www 119 K Lot           200+ @ 1949:TECHNIK UND LANDSCHAFT, vielseitige und saubere Inland-Belege, dabei R-/Eil-/
Dringlich-Frankaturen etc.

140

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 98 

Frei- und Sondermarken ab 1850 mehrere Perioden

S.26 120 S Restslg | * 
_ 

1850-1907/1945/1953/2000: 7 RAYON/30 STRUBEL/STEMPEL SITZENDE HELVETIA/
ABARTEN STEHENDE HELVETIA/PROBEN TELLAUSGABEN, dazu PAX/Kehrdruckbogen/ 
3x Stickereiblock, in 2 Alben

500

S.26 121 A Slg | * 
_ 

1850-1950: ab RAYONS, teils mehrfach, dabei viele seltene Werte/ABARTEN ab 1907, 
überdurchschnittliche Erhaltung und Stempelqualität, minuziös gekennzeichnet in Einsteckalbum. 
Enormer Katalogwert, 6 Atteste

1'600
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www 122 C Slg _ 1850-1907: RAYONS/STRUBEL/SITZENDE und STEHENDE HELVETIA, dabei bessere Werte, 
sehr unterschiedliche Erhaltung, in kleinem Einsteckbüchlein

400

S.26 123 A Slg _ 1850-1940: vorwiegend jedoch ab 1882, meist einfachere Doubletten, dazu etwas Soldaten-
Marken, in 2 Alben

200

www 124 U Restslg _ \ 1854-1882: STRUBEL/SITZENDE HELVETIA, besondere Abstempelungen auf Marken in 
sauberer Bedarfserhaltung, auf Blättern aufgezogen

400

www 125 A Slg | * 
_ 

1854-1882: STRUBEL/SITZENDE HELVETIA, dabei bessere Werte/Perfin etc., mit guter 
Stempelqualität und in sauberer Erhaltung, alle Marken bestimmt, in Einsteckalbum. 8 Atteste

500

S.26 126 A Slg _ 1854-1960: unkomplett mit guten Werten, sehr sauber gestempelt, aufgezogen in BIELLA-Album 800

www 127 A Slg _ 1854-1957: ab STRUBEL, recht komplett mit besseren Werten, auf Vordruckblättern in 
Klemmbinder. Hoher Katalogwert

300

S.24 128 C Lot 18 @ 1857-1928: mehrheitlich TELLAUSGABEN/ZIFFERZEICHNUNG, saubere und interessante 
Bedarfsbelege

200

www 129 A Lager | * 1862-1907: SITZENDE HELVETIA/ZIFFERZIECHNUNG/STEHENDE HELVTIA/UPU, mit 
besseren Werten, oft mehr- bis vielfach, in Einsteckalbum. Hoher Katalogwert

300

www 130 S Lager | * 
_ 

1862-1907: SITZENDE HELVETIA, etwas ZIFFERZEICHNUNG/UPU, oft mehr- bis vielfach,  
viele ungebrauchte/postfrische Marken, gebrauchte meist feinst gestempelt, mit besseren 
Werten, enormer Katalogwert, in 3 Alben und Mäppchen

300

www 131 S Lager | * 
_ 

1862-1914: SITZENDE HELVETIA/ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE HELVETIA/
GEBIRGSLANDSCHAFTEN, äusserst umfangreich, mit vielen schönen Stempeln, enormer 
Katalogwert

200

S.26 132 A Lager | * 
_ \ 

1862-1907: SITZENDE HELVETIA/ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE HELVETIA/UPU, dabei 
gute Stempel und bessere Werte/Serien, verkaufsfertig aufgezogen in Ringordner. Kat. über 
7'500.-

400

www 133 A Lager _ 1862-1907: SITZENDE HELVETIA, wenige Faserpapier/ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE 
HELVETIA/UPU, mit hohen Werten, oft mehr- bis vielfach, alle bestimmt, in Einsteckalbum. 
Hoher Katalogwert

200

www 134 C Lot | * 
_ 

1862-1907: SITZENDE HELVETIA/STEHENDE HELVETIA, 14 bessere Einzelmarken/Einheiten 
in sauberer Erhaltung. 10 Atteste/Befunde

400

S.26 135 Lot * _ 
\ 

1862-1890: 5x SITZENDE HELVETIA/2x ZIFFERZEICHNUNG, 1x ungebraucht, die anderen mit 
ausgesuchten PP- und Orts-Stempeln

100

www 136 K Lot _ 1862-1907: über 150 SITZENDE HELVETIA/über 70 ZIFFERZEICHNUNG/über 100 STEHENDE 
HELVETIA, dabei bessere Werte/besondere Stempel in feinster Qualität, alle in ausgesuchter 
Erhaltung, auf Steckkarten

300

www 137 B Restslg | * 
_ 

1862-1970:diverse Sammlungen/Doublettensammlungen, dabei BLOCKS/ERSTTAGS-
STEMPEL, nur wenig ungebraucht *, meist in sauberer Erhaltung, in 13 Einsteckalben

600

S.26 138 A Slg | _ 1862-1900: SITZENDE und STEHENDE HELVETIA/ZIFFERZEICHNUNG/UPU, sehr gut 
ausgebaute Sammlung mit Farbprobe/vielen Abarten,schön aufgezogen und minuziös beschriftet 
in Klemmbinder 24 Atteste/Befunde

800

www 139 A Slg | * 
_ 

1862-1960: doppelt geführt ungebraucht und gestempelt, unkomplett, wenig postfrisch, teils 
unterschiedliche Stempelqualität, sauber aufgezogen in Klemmbinder

400

www 140 A Slg | * 
_ 

1862-1960: doppelt geführt ungebraucht und gestempelt, unkomplett, wenig postfrisch, teils 
unterschiedliche Stempelqualität, sauber aufgezogen in Klemmbinder

300

S.26 141 U Slg _ @ 1862-1908: Schwergewicht auf SITZENDER HELVETIA und wenig Kanton GLARUS, auf Blätter 
aufgezogen

300

www 142 Lager | * 
_ 

1882-1960: STEHENDE HELVETIA/FREI- und SONDERMARKEN ab 1907, enorm 
umfangreiches Lager in mehr- bis vielfacher Ausführung, viele bessere Werte, oft saubere 
Stempel, in 26 Alben

200

Frei- und Sondermarken ab 1907 mehrere Perioden

S.28 143 A | 1907-1966: sehr komplette Sammlung mit vielen VIERERBLOCKS/modernen ABARTEN, dabei 
einige bessere/BOGEN/BRIEFE, schön aufgezogen und minuziös beschriftet in Klemmbinder. 
Kat. 17'500.-, 8 Atteste

1'800

www 144 A Lager | * 
_ 

1907-1948:dabei Abarten/bessere Werte/Serien, meist in sauberer Erhaltung, verkaufsfertig 
aufgezogen in Ringordner

200

www 145 Lot | * 
_ 

1907-1947: 17 ABARTEN auf Einzelmarken und Einheiten, dabei HFLVETIA/WALTERLI mit 
FUSSBALL/FEHLENDER MAST, sehr gute Erhaltung. Hoher Katalogwert

260

S.28 146 A Slg           | * } 1907-1960: unkomplett mit guten Werten, vieles **, aufgezogen, hoher Kat.-Wert 600

S.28 147 A Slg _ } 1907-1961: unkomplett mit guten Werten und Serien, sauber aufgezogen, hoher Kat.-Wert 400
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www 148 A Slg } 1907-1960: doppelt geführt postfrisch/ungebraucht und gestempelt, unkomplett, ab 1924 meist 
postfrisch, sehr saubere Stempelqualität, schön aufgezogen in Klemmbinder

600

www 149 A Slg } 1907-1960: doppelt geführt postfrisch/ungebraucht und gestempelt, unkomplett, ab 1924 meist 
postfrisch, sehr saubere Stempelqualität, schön aufgezogen in Klemmbinder

500

www 150 K Lot 140+ 
@ 

1864-1907: SITZENDE HELVETIA/ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE HELVETIA, dabei bessere 
Werte und schöne Stempel, ausgesuchte Belege in guter Erhaltung

300

www 151 Lot 6 @ 1907-1909: ZIFFERZEICHNUNG/TELLKNABE, ausgesuchte Mischfrankaturen, 1x auf 
Privatganzsache

140

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 232, 281, 282, 334, 346 

K | Z | S und Markenheftchen

www 152 K Restlot | * 
_ @ 

1907-1953: KEHRDRUCKE/ZUSAMMENDRUCKE/ZWISCHENSTEGE, dabei bessere Werte, 
Einheiten und 8 Briefe, meist saubere Erhaltung

400

www 153 C Lot | * 
_ @ 

1908-1953: KEHRDRUCKE/ZUSAMMENDRUCKE/ZWISCHENSTEGE, praktisch alle 
gekennzeichnet, dabei 5 attraktive Briefe, alle in guter Erhaltung. 2 Befunde

340

S.28 154 A Slg | 1908-1953: KEHRDRUCKE/ZUSAMMENDRUCKE/ZWISCHENSTEGE, recht komplett, nur  
die teuersten Werte fehlen, in ausgesuchter Qualität, auf Vordruckblättern in Klemmbinder.  
Kat. 24'000.-. 5 Atteste/Befunde

1'800

S.28 155 A Slg | * 1908-1999: KEHRDRUCKE/ZUSAMMENDRUCKE/ZWISCHENSTEGE, gut bestückte 
Sammlung ohne teuerste Werte, dabei etwas FRANKATURWARE, in Vordruckalbum

600

S.29 156 S Slg | * 
_ 

1908-2000: KEHRDRUCKE/ZUSAMMENDRUCKE/ZWISCHENSTEGE, enorm umfangreiche 
Sammlung mit den meisten BESSEREN WERTEN, meist in guter Erhaltung, minuziös 
beschriftet, in 2 Alben. 6 Atteste. Kat. ca. 33'000.-

3'600

www 157 A Slg | * 
_ 

1908-1978: KEHRDRUCKE/ZUSAMMENDRUCKE/ZWISCHENSTEGE, nur wenig 
Zwischenstege, doppelt geführt postfrisch und gestempelt, dabei bessere Werte, in 2 Alben

300

www 158 W Slg | * 
_ 

1908-1960: KEHRDRUCKE/ZUSAMMENDRUCKE/ZWISCHENSTEGE, sehr umfangreiche 
Sammlung mit vielen Doubletten in sauberer Erhaltung, dazu etwas FLUGPOST/
ROLLENMARKEN

200

S.29 159 Lot | _ 1915: APPENZELLER KNABE, 2 KEHRDRUCKPAARE/2 ZWISCHENSTEGPAARE, sauber  
und farbfrisch, allseits gut gezähnt, Kat. über 8'000.-, 3 Atteste

800

www 160 U Z 33a-38c _ ZUSAMMENDRUCKE: 1942 ALTSTOFFVERWERTUNG, ohne Z 35a, sonst komplett, meist 
saubere Stempel, auf Vordruckblättern. Kat. 1'565.-

80

S.28 161 S 82-113 | ZWISCHENSTEGE: PRO JUVENTUTE, 2006-2015. Kat. 3'000.- 300

S.28 162 S 82-113 _ ZWISCHENSTEGE: PRO JUVENTUTE, 2006-2015, Zentrumsstempel SCHANZENPOST.  
Kat. 3'000.-

300

www 163 S Lager | MARKENHEFTCHEN: 1953-1996: FREI- und SONDERMARKEN/PRO JUVENTUTE/PRO 
PATRIA. Kat. über 8'000.-/Nominale 860.-, in 2 Alben

300

www 164 K Lot          ca 120 _ MARKENHEFTCHEN: 1990-2019: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, Ersttagsstempel, teils 
mehrfach. Kat. 3'200.-

160

S.30 165 C Lot 14 @ 1908-1953: KEHRDRUCKE/ZUSAMMENDRUCKE/ZWISCHENSTEGE, sehr saubere Belege, 
dazu 2 bessere Einzelstücke. Kat. über 3'600.-. 4 Atteste/Befunde

300

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 164, 346, 371, 406, 409, 933 
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Flugpost

www 166 K Lager | * 
_ 

1913-1938: DIVERSE WERTE/VORLÄUFER/VIGNETTE, saubere Erhaltung, auf 24 Einsteck-
karten

300

www 167 S Lager | * 
_ 

1913-1960: 1 VORLÄUFER, nachher ab Nr.2, dabei mittlere bis bessere Werte, meist mehr-  
bis vielfach, in sauberer Erhaltung, in 3 Einsteckalben. Enormer Katalogwert

100

www 168 A Lager | * 
_ 

1919-1988: meist mehr- bis vielfach, gestempelte Werte mit sauberen Entwertungen,  
in Einsteckalbum

300

S.28 169 A Slg | _ 
Bg 

1919-1963: komplette Sammlung mit einigen ABARTEN sowie vielen KLEINBOGEN, dabei 
hochwertige, dazu einige Vignetten ab 1913, auf Vordruckblättern in Klemmbinder.  
Kat. 11'500.-. 1 SBPV Bef. Marchand 2015 für Nr. 44c

600

S.30 170 A Slg | _ 
@ 

1919-1981: EINZELMARKEN postfrisch und gestempelt, oft mehrfach, sowie ERST- und 
SONDERFLÜGE 1924-1959, dabei hochwertige Flüge/Frankaturen, in 2 Alben

200

www 171 S Slg | * 
_ 

1919-1960, spätere nicht gerechnet: Einzelmarken und Viererblocks, je postfrisch und 
gestempelt, in sehr sauberer Qualität, dabei Doubletten, auch bessere/Einheiten/Briefe, 
aufgezogen auf Leuchtturm-Blättern und in kleinem Album, dazu Album mit FLUG-ETIKETTEN, 
selten angeboten

400

www 172 U Slg Nr.10 | * 
_ @ 

1923-1938: SPEZIALSAMMLUNG von IKARUS blau 65cent in allen Variationen, mit Abarten/
Einheiten/29 Briefen, in sehr sauberer Erhaltung

160

Flugpost Brief-Lots

S.30 173 K Lot 70 @ 1913-ca.1953: DIVERSE GEBIETE, dabei viele Flug-GANZSACHEN, einige bessere Belege, 
saubere Erhaltung

500

www 174 A Slg            300+ @ 1913-1949: 4 VORLÄUFER, BEDARFSFLÜGE ab Nr.2, viele SONDERFLÜGE/ERSTFLÜGE/
FLUGTAGE, in 3 Briefalben

1'100

www 175 K Lot 64 @ 1919-1938: SONDERFLÜGE, dabei bessere 300

S.30 176 K Lot                37 @ 1919-1956: DIVERSE GEBIETE, dabei einige FLUGVIGNETTEN, 1x mit VORLÄUFER BERN, 
hübsches Lot

160

S.30 177 A Slg 43 @ 1919-1949: FLUGBELEGE/FDCs, vielseitig und minuziös gekennzeichnet, aufgezogen in 
Klemmbinder. SBPV Att. Marchand 2002 für Nr.1

300

S.30 178 K Lot 42 @ 1924-1937: DIVERSE GEBIETE, vielseitige Flugbelege in sauberer Erhaltung 300

www 179 K Lot         ca.100 @ 1924-1948: SONDERFLÜGE/BEDARFSPOSTBELEGE/1 DANZIG BELEG 27.10.20 240

www 180 K Lot              90+ @ 1924-1949: ERSTFLÜGE/SONDERFLÜGE/BEDARFSFLUGPOST, vielseitige 
Zusammenstellung

200

S.30 181 K Lot 22 @ 1924-1946: SONDERFLÜGE/ERSTFLÜGE/BEDARFSFLÜGE, interessante Zusammenstellung 
mit hochwertigen Belegen

160

S.30 182 C Lot 18 @ 1925-1947/1959: DIVERSE GEBIETE, dabei einige BEDARFSFLUGPOST, in feinster Erhaltung 240

www 183 C Lot 15 @ 1925-1950: meist BEDARFSFLÜGE, seltene DESTINATIONEN, in guter Erhaltung 200

S.30 184 A Slg             80+ @ 1925-1955: meist ERST- und SONDERFLÜGE, dabei BUNDESFEIERKARTEN/
ANSICHTSKARTEN, BALLONPOST KINDERDORF ÖSTERREICH, mit besseren Flügen/
Frankaturen, in Briefalbum

240

S.30 185 1925- 4 @ 1925-1931: FLUGMEETING/SONDERFLÜGE, alles bessere Belege/Flüge(4) 500

www 186 Lot 7 @ 1929-1933: ZEPPELINBELEGE, interessante Fahrten/Frankaturen, dazu 1 ERSTFLUG 1946  
mit hochwertiger Frankatur

180

www 187 K Lot           ca.90 @ 1932-1971: BALLONPOST, vielseitige Belege. Kat. über 2'000.- 100

www 188 K Lot           ca.75 @ 1938-1949: SONDERFLÜGE, saubere Qualität 140

www 189 Lot 10 @ 1939-1940: LANDI SWISSAIR EUROPAFLUG/8x mit sehr speziellen Frankaturen , attraktive 
Zusammenstellung

60

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 118, 170, 363, 384 
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Pro Juventute

www 190 S Lager        | * _ 1912-1963: dabei Serien/postfrische Viererblocks, saubere Erhaltung, in 2 Einsteckalben 240

www 191 W Lager | * 
_ 

1912-1960: Einzelmarken und Viererblock mehr- bis vielfach, meist saubere Erhaltung,  
in 7 Einsteckalben. Enormer Katalogwert

200

S.33 192 Lot _ 1912-1956: VORLÄUFER Nr.II mit feinstem Voll-Stempel LUZERN (SBPV Bef. Marchand 2013), 
dazu Viererblock Nr.3 vorschriftsgemäss entwertet CULLY (Kat. 4'500.-) sowie Viererblock 
Nr.167 Stempel LE SOLLIAT Gr.43, seltene Entwertung

100

www 193 K Restlot | * 
_ @ 

1912-1957: 27 Briefe (5x Luftpost ins Münstertal mit Abwurf in Sta Maria) und diverse bessere 
Einzelmarken auf Steckkarten

300

S.33 194 A Slg | 1912-1963: komplette Sammlung mit allen VORLÄUFERN/DOPPELPRÄGUNG und 
KEHRDRUCKBOGEN 1953, in einwandfreier Erhaltung, auf Vordruckblättern

300

S.33 195 A Slg | _ 1912-2011: doppelt geführt postfrisch und gestempelt, ab 1913 komplett, postfrisch mit 
VORLÄUFERN I-III, in Vordruckalbum

300

S.32 196 A Slg | _ 
} 

1912-1961: ab 1913 überkomplette Sammlung, vierfach geführt postfrisch/gestempelt/Einzel-
marken und Viererblocks, dabei VORLÄUFER Viererblocks postfrisch, KEHRDRUCKBOGEN 
postfrisch und zweimal gestempelt (1x Herzstück), beide BLOCKS mit AUSSCHNITTEN, Top 
Qualität, selten so angeboten. Kat. nur bis 1924 sowie 1953 gerechnet 34'000.-. 20 Att./Bef.

3'000

www 197 A Slg | * 
_ 

1912-1963: ungebrauchte Viererblock- und gestempelte Einzelmarkenserien, Viererblocks 
oben mittig angefalzt, meist sehr schöne Stempelqualität, sehr ansprechend präsentiert auf 
Albumblättern in Klemmbinder

100

S.32 198 A Slg | 
Bg 

1913/1931/1943-1959, wenig später: komplette Bogen-Serien, dabei KEHRDRUCKBOGEN 
1953, in Leuchtturm-Bogenalbum. Kat. 10'000.-

300

S.32 199 A Slg _ @ 
} 

1913-1960: ziemlich komplett, vieles auch im Viererblock, aufgelockert mit einigen Belegen, 
sauber aufgezogen

400

S.32 200 S Slg | _ 1943-2002: TABS in allen SPRACHEN, Einzelmarken und Einheiten, selten so komplett 
angeboten, eine Augenweide in 4 Einsteckalben, dabei FRANKATURWARE

340

www 201 A Slg   | _ } FDC 1962-1994: fünffach geführt mit postfrischen und gestempelten Einzelmarken/Viererblocks/FDC. 
In Leuchtturm-Ringbinder. FRANKATURWARE für über 280.-

160

www 202 Lot 6 @ 1912-1918: sehr saubere Belege, 2x auf PJ-Karte, 3x auf Glückwunschkarte 60

S.34 203 1917 6 @ 1917-1942: interessante Belege, dabei R-Auslandbrief, "Retour"-Stempel 1942, "Flugverkehr 
eingestellt", Mischfrankatur Ziffern/PJ, Eilboten Ausland, etc.

140

S.34 204 Lot 12 @ 1918-1929: gute Frankaturen und Satzbriefe, teils mit Luftpost befördert, selten in dieser Qualität 
angeboten

400

Bundesfeier | Pro Patria

www 205 S Lager       | * _ 1938-1960: postfrisch und gestempelt, vereinzelte Einheiten, saubere Erhaltung, in 6 Alben 100

www 206 A Slg | @ 
Bg 

1938-1963: mit BLOCKS/-AUSSCHNITTEN/vielen BOGEN, dazu Sammlung BUNDESFEIER-
KARTEN 1910-1937, mehrheitlich ungebraucht, mit vielen Spezialitäten/Entwertet/Flugpostkarten 
etc., Vordruckblätter resp. schön aufgezogen und beschriftet in Klemmbinder

500

www 207 A Slg | _ 
@ } 

Bg 

1938-1963: SPEZIALSAMMLUNG mit Einzelmarken/Viererblocks/Briefen/Bogen, dabei 
Farbnuancen/Abarten/Ersttagstempel, gute Qualität und schön aufgezogen in Klemmbinder.  
Kat. über 10'000.-

500

www 208 K Lot | * 
_ @ 

1940-1962: Viererblock-Serien postfrisch und gestempelt Ersttag oder 1.8., Bedarfsbelege  
und FDCs, meist sehr saubere Erhaltung. Kat. 6'300.-

300

192 194 195
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Blocks | Wohltätigkeit

www 209 S Lager | * 
_ 

1934-1960: grosser Posten postfrisch und gestempelt, meist mehr- bis vielfach, in 3 Alben.  
Hoher Katalogwert

400

S.34 210 K Lot | * 
_ @ 

1934-1960: WOHLTÄTIGKEIT/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, teils mehrfach, dabei über  
30 Briefe/FDC, meist saubere Erhaltung, enormer Katalogwert

800

S.34 211 U Lot 17 @ 1934-1959: vielseitige Belege, dazu Block 1936 und Luxusblatt 1943 je gestempelt 300

www 212 A Slg | @ 
FDC 

1934-1959: dabei Blockbogen W.8a, Blockausschnitte, diverse Briefe/FDCs, Bogen,schön 
aufgezogen und minuziös beschriftet in Klemmbinder

500

S.32 213 A Slg | * 
_ @ 

1934-1960: WOHLTÄTIGKEIT/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, oft mehrfach, dabei 9 Briefe/
FDCs. In Album. Kat. über 10'000.-

500

S.32 214 A Slg @ Bg 1934-1959: alle Blocks, inkl. PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, dabei auch Kehrdruckbogen 
1953, alle teuren Stücke mit ERSTTAGS-STEMPEL, in Album. 5 Atteste/Befunde

800

S.34 215 A Lager _ @ 1936-2013: BLOCKS/BLOCKAUSSCHNITTE, dabei auch PJ-Blocks, einige Briefe/FDC, einiges 
mehrfach, in Einsteckalbum,hoher Katalogwert

400

S.34 216 K Lot       36 @ FDC 1943-1945: ZÜRICH/GENF/BASLER TAUBE/PAX, dabei viele FDCs und AUSSCHNITTE 160

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 384, 1502 

Dienstmarken

www 217 U Restlot   * _ \ @ 1918-1945: IKW/BUNDESVERWALTUNG/ÄMTER, dabei Belege und einige bessere Werte 300

www 218 Serien       | * _ 1918-1951: IKW/BUNDESVERWALTUNG/BIT/NATIONS UNIES, bessere Serien. Kat. 2'500.- 140

www 219 A Lager        | * _ ab 1919: IKW, dabei bessere Werte, alle geprüft durch Disteli, in Einsteckalbum 500

S.38 220 U BIE Slg 
I-VIII

| @ 1940-1942: BIE VORLÄUFER PESTALOZZI und PERE GIRARD, komplette Bogen, Briefe und 
Zusammendrucke V-VIII, schön aufgezogen auf Albumblättern

300

www 221 K BIE-Lot         31 @ 1944-1949: BIE-Bedarfsbelege der Nr.I/1-9/23-28, teils mit Sonderstempel, interessante 
Zusammenstellung auf BIE-Umschlägen

80

www 222 K Lot 52 @ 1945-ca.1970: VERSCHIEDENE GENFER ÄMTER, dabei Abstempelungen von verschiedenen 
Konferenzen und Büros sowie Set BIE-Ansichtskarten, BIT-Einladung etc.

100

Nachporto | Portofreiheit | Telegraphen

S.29 223 S Lager _ ab 1878: NACHPORTO und T-STEMPEL/PORTOFREIHEIT, umfangreiches Händlerlager in sehr 
sauberer Erhaltung, in 3 Einsteckalben. Enormer Katalogwert

600

www 224 S Lot _ 1878-1943: NACHPORTO/PORTOFREIHEIT, dabei bessere Werte, in sehr sauberer Erhaltung, 
in kleinem Einsteckalbum und auf Blättern

200

www 225 A Slg _ 1878-1910: NACHPORTO, dabei viele mittlere und bessere Werte, meist sehr saubere Stempel, 
wenige ungebrauchte Werte, alle minuziös gekennzeichnet, in prall gefülltem Einsteckalbum

300

www 226 S Lager     ca.220 @ 1878-ca.1970: NACHPORTO, vielseitige und saubere Belege, in 2 Alben 100

www 227 W Slg         ca 480 @ 1878-1960: NACHPORTO, taxierte Belege aus dem AUSLAND, mehrheitlich aus DEUTSCH-
LAND, interessante Sammlung aufgezogen in 5 Lindner-Alben, dazu diverse GANZSACHEN/
BEDARFSBELEGE, auf Blättern aufgezogen

500

www 228 A Slg            250+ @ 1878-ca.1950: NACHPORTO, vielseitige taxierte Belege, viele aus dem AUSLAND, 
Bedarfserhaltung, in 3 Alben

100

S.34 229 S Lot                55 @ 1882-1980: TELEGRAMME, dabei Trauer- und Schmucktelegramme, in sehr guter Erhaltung 80

S.34 230 Lot 5 @ 1890-1919: 3 NACHPORTO/2 PORTOFREIHEIT, dabei insbesondere attraktiver taxierter 
Geschäftsbrief aus DEUTSCHLAND

100

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 658 
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Abarten

S.37 231 Lot           | _ @ 1854-1991: 11 attraktive Abarten und Druckzufälligkeiten, dabei attraktive STRUBEL-Abart 
'Pfeife rauchende Helvetia' mit Mängeln

140

www 232 S Slg | * 
_ 

1855-1960: SITZENDE HELVETIA/STEHENDE HELVETIA/UPU sowie MODERNE BESSERE 
ABARTEN, meist minuziös gekennzeichnet, in 3 Einsteckalben, dabei einige Atteste

300

S.37 233 S Slg | * 
_ 

1882-1908: Schwergewicht liegt bei SITZENDER/STEHENDER HELVETIA, meist beschrieben, 
Fundgrube in 6 Alben

1'200

www 234 A Slg | * 
_ 

1882-1970: über 250 Abarten/Plattenfehler/Plattenabnützungen/Klebestellen/
Farbverschiebungen/-Varianten, saubere Erhaltung, alle minuziös gekennzeichnet gemäss 
Zumstein Spezialkatalog, in Einsteckalbum

200

www 235 W Slg | * 
_ @ 

ca.1900-1960: DIVERSE GEBIETE, ein Eldorado an kleinen und vereinzelten mittleren Abarten, 
dabei einige Briefe, meist minuziös gekennzeichnet, in 18 Alben und 1 Schachtel

100

www 236 Lot | _ 1918-1954: 4 Abarten Nr.142.2, 181.1 A11 und 318.1.12 180

www 237 U Fl.10z/oZ 38  2 Bg 1936/1941: FLUGPOST/ALTSTOFF, komplette  
Bogen mit diversen ABARTEN

50

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 90, 99, 145 

Ganzsachen

www 238 C Lot 14 @ 1924-1949: DIVERSE GEBIETE, dabei einige STREIFBÄNDER, oft mit Zusatzfrankatur,  
1x Zeppelin Südamerikafahrt 1931

100

www 239 S Slg              650 @ BILDLIPOSTKARTEN: 1923-1960, viele verschiedene Motive, alle gelaufen, reichhaltige 
Ausstellungssammlung in 2 Ringbindern

400

www 240 W Lager      1000+ @ BUNDESFEIERKARTEN: 1910-1957, umfangreiches Händlerlager in guter Erhaltung 300

www 241 A Slg         ca.200 @ BUNDESFEIERKARTEN: 1910-1959, dabei TURNER/FLUGKARTEN/viele 1.VIII. etc., in prall 
gefülltem Briefalbum

160

www 242 A Lot            100+ @ GELDANWEISUNGEN: 19 gelaufene Belege, teils mit Zusatzfrankaturen Wertziffer/Stehende 
Helvetia und 80 ungebrauchte Anweisungen, teils mit Zusatzstempeln

400

www 243 K Lager        400+ @ POSTKARTEN: vielseitige und saubere Zusammenstellung, dabei Bundesfeierkarten/Landi 
1939/Bildpostkarten, dazu vereinzelte Maximumkarten/Karten, die nicht Ganzsachen sind

300

S.36 244 K Slg    ca. 1'000 @ POSTKARTEN: umfangreicher und variantenreicher Posten, alle mit SUCHARD Zudrucken, 
selten in dieser Menge und Vielfalt angeboten

600

www 245 A Slg         250+ * @ PRIVATGANZSACHEN: sehr vielseitig, wenige Doubletten, meist in sehr sauberer Erhaltung,  
in 2 Alben

200

www 246 S Slg            500+ @ PRIVATGANZSACHEN: grosse Vielfalt, Fundgrube, besichtigen 300

www 247 S Lager     ca.500 @ STREIFBÄNDER: umfangreiches Händlerlager 100

S.36 248 A Slg 34 @ STREIFBÄNDER: PRIVATSTREIFBÄNDER, alle verschieden, dabei bessere, aufgezogen  
in Klemmbinder

300

S.36 249 A Slg            100+ @ STREIFBÄNDER: interessante Sammlung mit Spezialitäten/besseren Frankaturen/vielen 
Auslandbelegen etc., in Briefalbum

200

www 250 S 1-300     8000+ @ ab 1870: SCHWEIZER GANZSACHEN, riesiger Lagerbestand, von Nr. 1-300 nach Nummern 
sortiert, u.a. Schreibmaschinenstreifen, Verkaufssäcke, Destinationen etc.,Fundgrube, 
besichtigen.

1'000

www 251 W Lot        ca.2500 @ ca.1870-1960: POSTKARTEN, viele Bildpostkarten, dabei Zusatzfrankaturen etc., dazu 
STREIFBÄNDER/wenige TÜBLIBRIEFE, meist saubere Erhaltung

200

S.36 252 S ca. 500 * _ @ ca.1870-1950: Restlot POSTKARTEN/STREIFBÄNDER/PRIVATGANZSACHEN, saubere 
Erhaltung

100

www 253 W Slg @ 1871-1980: DIVERSE GEBIETE, u.a. BILDPOSTKARTEN/POSTKARTEN/
AUSSTELLUNGSBRIEFE etc., enorme Vielfalt in 3 Ringbindern,dazu 1 Ringbinder Postkarten 
Liechtenstein

200

www 254 S Lot            100+ @ 1872-1940: SUCHARD-Aufdrucke/POSTKARTEN/AUSSTELLUNGSBRIEFE/STREIFBÄNDER/
BUNDESFEIERKARTEN/ANTWORTSCHEINE

100

www 255 A Slg              50+ @ meist ab 1900: Postkarten/Kartenbriefe/Ausstellungsbriefe/Privatganzsachen etc., meist 
ungebraucht, schön aufgezogen und minuziös beschriftet in Klemmbinder

100

231 233
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S.36 256 K Lot           100+ @ ca.1880-1950: POSTKARTEN/STREIFBÄNDER/PRIVATGANZSACHEN, dabei komplette 
Antwortpostkarten, mit interessanten DESTINATIONEN, teils in Bedarfserhaltung

160

S.36 257 C Lot 11 @ 1880-1939: DIVERSE GEBIETE, dabei insbesondere PRIVATGANZSACHEN, meist mit 
Zusatzfrankaturen

80

www 258 K Lot         ca.170 @ 1890-1940: DIVERSE GEBIETE, dabei Postkarten/Bundesfeierkarten/Bildlipostkarten - einige  
mit zum Bild passenden Stempeln, sehr vielseitig

100

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 206, 380 

Postgeschichtlich relevante Gebiete

www 259 K Lot 22 @ AARGAU: vielseitige Vorphila-Belege mit teils besseren Stempeln, dazu 2 Aargauer 
Ganzsachen, feinste Erhaltung

200

S.38 260 S Slg _ @ GRAUBÜNDEN: ca.1800-1900, interessante Sammlung im Zusammenhang mit den BÜNDNER 
POSTWEGEN, in Leuchtturm-Album, dazu diverse lose Belege/Marken

200

S.38 261 A Slg _ @ GRAUBÜNDEN: 1912-1978, interessante Sammlung, alles im Zusammenhang mit BÜNDNER 
BAHNPOST/RÄTHISCHE BAHN, dabei seltene Stücke, 1 Ordner mit Frachtbriefen, in 
ausgesuchter Erhaltung, minuziös recherchiert und gekennzeichnet, schön aufgezogen auf 
Ausstellungsblättern, in 4 Leuchtturm-Ringbindern

300

www 262 Restlot _ @ Kt. SOLOTHURN: 1800-1876: 4 Briefe/1 Brief-Vorderseite und 14 Einzelmarken Strubel/Sitzende 
Helvetia, sehr saubere Qualität

80

www 263 Lot _ OSTSCHWEIZ: 70 Werte Tellausgaben 1907-1930 mit feinsten Vollstempeln, auf Steckkarten 80

www 264 K Lot              60+ @ GANZE SCHWEIZ: 1735-1893, insbesondere SOLOTHURN/VAUD, oft Inhalt, dabei Taxzahlen/
Auslandbelege etc.

200

S.36 265 K Lot 66 @ WERBEAUFDRUCKE PRIVAT: 1862-1960, meist bis 1907, viele verschiedene Firmen, einige 
SUCHARD

300

www 266 K Slg           130+ @ OVAL-STEMPLER: variantenreicher Posten, dabei Firmen- resp. illustrierte Umschlägen, 
bessere Frankaturen, Zensur etc., enorme Vielfalt

200

www 267 W Slg _ DIVERSE STEMPEL: MASCHINENSTEMPEL-KRONEN auf FREI- und SONDERMARKEN/
PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, feinste Abschläge, über Jahre nur schönste Qualität 
zusammengetragen, eine Augenweide, selten so anzutreffen, in 3 Einsteckalben

200

S.36 268 5 @ DIVERSE GEBIETE: 1915-1936, Pfadfinderlager 1925, Pfadfinderbund 1936, Bundesfeierkarte 
1930 mit Vermerk, 12Rp. Tell-Einzelfrankatur, Feldpost Armeefilmdienst

80

 
 Bitte beachten Sie auch: Aargau Lose 28, 73, 74, 76, 77, 78, 102, 109, Besondere Stempel Los 124,  
 Firmenfreistempel Lose 363, 1510, Postvermerke Los 1547, Eisenbahnmarken Los 1585 

Moderne Sammelgebiete: ATM | FDC | Ersttagsstempel | Rollenmarken etc.

S.41 269 A Slg          | _ @ ATM: 1976- 1985, facettenreiche Sammlung mit Spezialitäten in 2 Alben 100

www 270 S Slg  | * _ \ @ ATM/SCHALTERFREISTEMPEL/FIRMENFREISTEMPEL: mit vielen Spezialitäten, saubere 
Erhaltung, in 3 Alben

100

S.40 271 105-124      5 FDC ERSTTAG: FDC, 1943-1947, PRO JUVENTUTE, letzterer auf illustriertem Umschlag.  
Kat. 1'825.-

200

S.40 272 Lot              9 FDC ERSTTAG: FDC, 1937-1957, PRO JUVENTUTE. Kat. 1'900.-. 1 Att. BPB 2015 200

S.40 273 K Lot            39 FDC ERSTTAG: FDC, 1950-1960, dabei bessere wie z.B. K 41-43/italienisch. Kat. 3'600.- 200

www 274 A Slg            59 FDC ERSTTAG: FDC, 1924-1960, FREI- und SONDERMARKEN, dabei mittlere Werte, in den 50er-
Jahren meist d/f/i,schön aufgezogen in Klemmbinder. Kat. über 7'000.-. 1 Att. BPB für Nr.211-14

900

S.42 275 Serien _ } ERSTTAG: VOLLSTEMPEL auf Viererblocks, 1938-1949, Nr.211-214 Stempel OBERÄGERI, 
Nr.228-239 Stempel LANDI, Nr.297-308 Stempel BERN AUSGABETAG,einwandfreie Serien mit 
rückseitiger Originalgummierung (Nr.211-14 mit sauberem Erstfalz)

200

S.41 276 A Slg _ ERSTTAG: VOLLSTEMPEL, 1948-2016, PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, teils mit Tabs, 
komplett, in Einsteckalbum

300

www 277 S Lager | _ ROLLENMARKEN/ATM: umfangreiches Händlerlager in 2 Einsteckalben. Hoher Katalogwert. 
Nominalwert 180.-

200

www 278 S Lot | _ 
@ 

ROLLENMARKEN/SCHALTERFREISTEMPEL: ca.1930-1970, dabei Spezialitäten/Klebestellen/
Nummern/Rollenenden etc., in 2 Alben und Kuvert. Kat. über 3'000.-/Nominale für 160.-

160
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S.42 279 A Slg | _ ROLLENMARKEN: 1936-1970, dabei bessere Werte/Nummern etc., Kat. 5'000.-/Nominale 
170.-

180

www 280 S Slg | * 
_ 

ROLLENMARKEN: 1936-1964, sehr vielfälig, dabei Teilrollen Postläufer und Postreiter, viel 
Frankaturware in 4 Alben und kleine Schachtel

500

www 281 A Slg | * 
_ 

ROLLENMARKEN: 1936-1960, dabei viele Spezialitäten/Frankaturware, in Einsteckalbum 100

www 282 K Slg | * 
_ 

ROLLENMARKEN: ca.1914-1980,, dabei Nummern und Klebestellen, 28x auf Brief, alles 
minuziös gekennzeichnet, Einzelmarken in kleinem Einsteckalbum

100

S.40 283 K Lot ca.70 
@ 

1919-1960: DIVERSE GEBIETE, meist 1947-1955, dabei bessere FDCs, insbesondere PRO 
PATRIA

400

www 284 Restlot | _ 1950-2018: MARKENHEFTCHEN/JAHRBÜCHER/NEUHEITEN in Steckkarten und Tüten/viele 
BOGEN, dabei 3 STICKEREIBLOCKS gestempelt, modernes Eldorado

100

 
 Bitte beachten Sie auch: Markenheftchen Lose 164, 371, 406, Tag der Briefmarke 953,  
 Maximumkarten 974, Falt- und Sammelblätter Lose 986-988,  
 Diverse moderne Gebiete Lose 365, 403, 409, 410, 412, 413, 414,  415, 933, 

Lots mehrerer Gebiete ab 1820

S.40 285 K Lot 52 _ 
@ 

1820-1882: VORPHILA/B.o.M., vielseitig, dabei Taxzahlen, viel Kanton Luzern, SITZENDE 
HELVETIA, u.a. Verzähnungen und 2 Faltbriefe. 3 SBPV Att. Hermann

300

S.41 286 S Restlot | * 
_ @ 

1850-1950: ab RAYONS, dabei UPU Nr.79C/ungebraucht (Bug), ZIFFERN/STEHENDE 
HELVETIA z.T. ungebraucht/postfrisch, STRAHLENSTEMPEL, alle BLOCKS, teils mehr- bis 
vielfach, Pro Juventute VORLÄUFER, BRIEFE, FLUGPOST, sehr schöner Restposten mit 
hohem Katalogwert

1'200

www 287 S Restlot | * 
_ @ 

1850-ca.1960: 4 RAYONS gelb/3x signiert Weid, dazu weitere mittlere Werte und einige 
Bedarfsbriefe und LIECHTENSTEIN Nr.84-97, aus Händlerliquidation, in 2 Alben und  
3 Mäppchen

300

S.41 288 S Restslg | * 
_ 

1850-ca.1960: FREI- und SONDERMARKEN/ÄMTER (meist ungebraucht mit sauberem 
Erstfalz), kleine einfachere Sammlungen in Einsteckalbum resp. aufgezogen in Klemmbinder.  
1 SBPV Bef. Hermann für Nr. 16II B/RU

200

www 289 S Restslg | * 
_ @ 

1850-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei bessere Werte/Blocks postfrisch/ungebraucht/gestempelt 
in Einsteckalbum und 35 Belege (Bedarf/Flugpost/FDC), meist sehr saubere Erhaltung

400

S.41 290 S Slg | * 
_ 

1850-1960: DIVERSE GEBIETE, mit vielen guten Werten in meist sauberer Qualität, aufgezogen 
und in kleinem Einsteckbuch

500

www 291 S Slg | * 
_ 

1850-1960: GENERALSAMMLUNG mit vielen Doubletten, unkomplett, dabei Viererblocks/
mittlere Werte, Stempel in unterschiedlicher Qualität, aufgezogen in 4 Simplon-Klemmbindern

400

www 292 A Slg * _ 1850-1963, vereinzelt später: GENERALSAMMLUNG mit NEBENGEBIETEN, Stempel aus 
Bedarf, in Vordruckalbum

600

S.42 293 W Slg _ 1850-1963, DIVERSE GEBIETE, meist sauber aufgezogen, dazu einige Geschenkhefte, auch 
neuere und teils aus dem Ausland, hoher Kat.-Wert

800

S.41 294 A Slg _ 1850-1960: GENERALSAMMLUNG, ab Sitzende Helvetia gut bestückt, dabei mittlere bis 
bessere Werte, nur wenig Blocks, sehr saubere Stempelqualität, auf Vordruckblättern in 
Klemmbinder

700

S.41 295 A Slg _ 1850-1960: GENERALSAMMLUNG ab ORTSPOST, ziemlich komplett, dabei starke 
NACHPORTO-Sammlung, mit vielen besseren Werten, auf Vordruckblättern in Klemmbinder

500

S.41 296 A Slg | * 
_ 

1852-1960: FREI- und SONDERMARKEN/BLOCKS (1934-1955 komplett), 3 RAYON/3 
STRUBEL gestempelt, nachher postfrisch/ungebraucht, ab 1907 ziemlich komplett, gute Werte 
oft postfrisch, in Vordruckalbum. SBPV Att. Trüssel 1987 für Nr.116

600

S.42 297 A Slg _ 1862-2012: GENERALSAMMLUNG, dazu 1 Rayon 17II, saubere Stempel, dabei viele gute 
Werte, ab 2003 Ersttags-Voll-Stempel, in Vordruckalbum, enormer Katalogwert. 3 SBPV Atteste

800

S.40 298 K Restlot _ @ 1854-1960: über 170 BRIEFE, dabei Bedarfsbelege/Satzbriefe/FDCs, mit u.a. Einzelfrankatur 
12Rp.-TELL und NABA 1934 in 2 Alben/lose, dazuEINZELMARKEN ab STRUBEL in kleinem 
Einsteckalbum

140

www 299 S Restslg | * 
_ 

1854-1950: DIVERSE GEBIETE, dabei viel PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, 6 Alben mit 
Überraschungseffekt

300

www 300 W Restslg | * 
_ @ 

1854-ca.1980: DIVERSE GEBIETE SCHWEIZ, dazu etwas BRD, einfachere Sammlungen in 
unterschiedlicher Erhaltung, in Vordruckalben/Einsteckalben/Tüten, dazu FDC PJ/PP, teils aus 
den 50er-Jahren und wenige Ansichtskarten

300

www 301 A Slg | * 
_ 

1854-1960: DIVERSE GEBIETE, DOUBLETTEN-Sammlung mit vielen hochwertigen Stücken, 
wie z.B. 4 STRUBEL/HELVETTA/NR.165y/PAX/ABARTEN/BLOCKS/NACHPORTO etc.,  
in feinster Erhaltung, auf Steckblättern in Lindner-Ringbinder. 11 Atteste/Befunde

400
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www 302 A Slg | * 
_ 

1854-1960: DOUBLETTEN, keine Massenware unter 5.-, in Einsteckalbum. Kat. 18'000.- 200

S.40 303 B Slg | * 
_ @ 

1854-1960: DIVERSE GEBIETE: verschiedene Restsammlung mit teils besseren Werten  
in unterschiedlicher Erhaltung, in 7 Alben/Ordnern

300

www 304 A Slg _ 1854-1937: einfachere GENERALSAMMLUNG, u.a. mit NABA 1934/NACHPORTOMARKEN, 
saubere Erhaltung, in Lindner-T-Vordruckalbum

260

www 305 S Restlot | * 
_ @ 

1857-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei 2Rp.-Strubel mit Befund und diverse PAX-Werte/Ämter/
FDC/Bedarfsbelege, in 2 Einsteckalben/Steckkarten/Karton

200

S.44 306 A Slg _ 1857-2000: gepflegte GENERALSAMMLUNG mit vielen mittleren und besseren Werten - 
insbesondere bei den ÄMTERN - mit sauberen Entwertungen, schön aufgezogen in  
3 Klemmbindern. Mit einigen Attesten. Enormer Katalogwert

1'800

Lots mehrerer Gebiete ab 1862

www 307 A Lager _ 1862-1985: FREI- und SONDERMARKEN/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, gepflegtes 
Händlerlager mit ausgesuchten Stempeln in 3 Einsteckbüchern. Enormer Katalogwert

400

www 308 B Restlot | * 
_ 

1862-1960, wenig später: DIVERSE GEBIETE über 30 Auswahlhefte ab 1862, undurchsucht,  
mit vielen schönen Stempeln/besseren Stücken sowie 11 Lageralben ab 1907

200

www 309 B Restlot | * 
_ @ 

1862-ca.1960: 3 Sammlungen, meist ab SITZENDE HELVETIA, in Vordruck- und Einsteckalben, 
dazu Schachtel mit interessantem Material auf Steckkarten sowie Schachtel mit ca. 500 
STREIFBÄNDERN/TÜBLIBRIEFEN

600

www 310 S Restlot | * 
_ @ 

1850-1970: ab RAYONS/ROLLENMARKEN/EINZELMARKEN/SERIEN/einfachere BRIEFE/
etwas LIECHTENSTEIN, dabei bessere Werte/Abarten/Flugpost/Ersttagsstempel etc., in 2 Alben 
und auf Steckkarten Katalogwert weit über 20'000.-

550

www 311 B Restslg | * 
_ 

1862-ca.1960: DIVERSE GEBIETE, einfachere Restsammlungen in 11 Alben/auf Blättern/in 
Tüten

200

S.42 312 S Slg           | * _ 1862-1970: vielseitiges Doubletten-Lot in dickem Einsteckbuch und auf Steckarten und in Tüten 300

S.41 313 A Slg _ 1862-1945: DIVERSE GEBIETE ab SITZENDE HELVETIA, unkomplett, teils mehr- bis vielfach, 
AUSGESUCHTE VOLLSTEMPEL, von teils kleineren Ortschaften, in feinster Erhaltung, in 
Einsteckalbum

900

S.40 314 S Slg _ @ 
} 

1862-1960: FDC/VIERERBLOCKS und EINZELMARKEN mit ERSTTAGS-STEMPELN/
BEDARFSBRIEFE und ANSICHTSKARTEN bis ca.1920, dabei viele bessere Werte und 
FDCs - meist PRO PATRIA, in 3 Alben. Enormer Katalogwert, dazu Album mit ERSTTAGS-
VOLLSTEMPELN 1963-1983

500

www 315 S Restslg | * 
_ 

ca.1870-1950: DIVERSE GEBIETE, u.a. NACHPORTO/VOLLSTEMPEL etc., in 5 Alben 300

www 316 S Lager | * 
_ 

1878-1960: NACHPORTO/DIENSTMARKEN, oft mehr- bis vielfach, dabei taxierte Briefe,  
in 6 Alben. Enormer Katalogwert

140

www 317 B Restlot | * 
_ @ 

1878-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei NACHPORTO/BESSERE WERTE/FRANKATURWARE/
einfachere BELEGE/ANSICHTSKARTEN, interessanter Restposten mit Überraschungseffekt

300

www 318 W Restslg | * 
_ @ 

1878-2000: NACHPORTO/ROLLENMARKEN/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, dabei mittlere 
Werte und moderne VOLL-Stempel, dazu Briefe/FDC/Maximumkarten, in 9 Alben

200

306
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S.41 319 A Slg | _ 1878-1960: NEBENGEBIETE wie Nachporto/Portofreiheit/Eisenbahn- und Dienstmarken, dabei 
viele bessere Stücke, mit Abarten/Bogen etc.,schön aufgezogen und minuziös beschriftet in 
Klemmbinder

900

www 320 A Slg | * 
_ 

1878-1960: DIVERSE NEBENGEBIETE, dabei KZS/PORTO/ÄMTER, dabei Viererblocks, 
ungebrauchte Werte teils mit Falz, unterschiedliche Stempelqualität, sauber aufgezogen in 
Klemmbinder

300

www 321 W Rest-Slg | * 
_ 

1880-1970: DIVERSE GEBIETE, Rest-Sammlungen in 8 Alben, dazu 3 Literatur-Hefte 200

www 322 B Lager | * 
_ 

ca.1882-2010: DIVERSE GEBIETE, Restsammlungen in 10 Alben, viele AUSWAHLHEFTE, 
dabei JAHRBÜCHER der Post etc., Eldorado für einen regnerischen Sonntag

200

www 323 B Rest-Slg | * 
_ @ 

1882-1960: DIVERSE GEBIETE, Umzugskarton mit Doubletten in Tüten, Alben und 
Rundsendehefte, etwas Ausland dabei

200

www 324 A Slg | _ 1882-2008: GENERALSAMMLUNG unkomplett, dabei MITTLERE WERTE/BESSERE BLOCKS/
vereinzelt FRANKATURWARE, saubere Erhaltung, in 3 Vordruckalben

1'000

S.42 325 W Slg | * 
_ 

1882-1960: DIVERSE GEBIETE, vielseitig mit grossem Anteil an Abarten, Restsammlungen 
 etc. teilweise aufgezogen, in 7 Alben, 1 Heft

400

S.42 326 A Slg _ 1882-1966: ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE HELVETIA/FLUGPOST/PRO JUVENTUTE/PRO 
PATRIA, meist sehr saubere Stempel-Qualität, Blocks ERSTTAG, schön aufgezogen  
in 2 Klemmbindern

600

Lots mehrerer Gebiete ab 1900

S.41 327 K Lot | * 
_ 

1900-1945: BESSERE WERTE - UPU Nr.77-79A-C postfrisch, PAX 2x postfrisch/3x gestempelt, 
BUNDESFEIER-BLOCK 1940 gestempelt. Kat. ca. 7'000.-

300

www 328 W Restslg | * 
_ 

ca.1900-1970: SCHWEIZ/ITALIEN/DIVERSE LÄNDER, einfachere Sammlungen in 10 Alben 100

www 329 A Slg | * 1900-1979: FREI- und SONDERMARKEN/FLUGPOST/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, PJ/PP 
doppelt geführt, ziemlich komplett ohne teuerste Werte, mit Blocks, fast alles postfrisch, dabei 
FRANKATURWARE, auf Vordruckblättern in 2 Alben

600

www 330 S Slg | * 
_ 

ca.1900-1980: CINDERELLA-GEBIETE, dabei viele SOLDATENMARKEN mit Blocks und 
Ungezähnten/EISENBAHNMARKEN/FISKALMARKEN diverser Kantone, dazu Vignetten etc.,  
in 2 Alben

100

www 331 S Slg _ 1900-1950: ÄMTER/NACHPORTO/FISKALMARKEN und weitere CINDERELLA-Sammelgebiete, 
sehr vielseitig, in 2 Alben

300

www 332 A Slg _ P 1900-1958: PAARE von FREI- und SONDERMARKEN/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, 
unkomplett, sehr sauber gestempelt, selten so angeboten, in Einsteckalbum

200

S.45 333 A Slg | * 1905-1960: FREI- und SONDERMARKEN/RO JUVENTUTE/PRO PATRIA/BLOCKS ab NABA 
1934, PJ ab 1912/PP doppelt geführt, praktisch alles postfrisch, in 2 Vordruckalben

600

S.42 334 K Lager | * 
_ 

1907-1948: ALLES BESSERE WERTE, dabei TELL/HELVETIA MIT SCHWERT/PAX je 5x 
postfrisch/gestempelt, auf Steckkarten. Kat. 30'000.-

1'900

www 335 W Lager _ 1907-1996: FREI- und SONDERMARKEN/K Z S/NACHPORTO/ÄMTER, gepflegtes 
Händlerlager in 4 Einsteckalben. Enormer Katalogwert

300

www 336 U Lot   | _ Bg (Bg) 1907-1963: BOGENWARE, dabei bessere Werte, u.a. Altstoffbogen/Pro Patria 1947/
Tellausgaben, in guter Erhaltung. Kat. 6'600.-

360

S.42 337 C Lot          11 | _ 1907-1954: BESSERE WERTE/BESSERE ABARTEN, alle minuziös beschriftet, auf Steckkarten 300

www 338 K Lot | _ 1907-1960: FREI- und SONDERMARKEN/FLUGPOST/MODERNE ABARTEN mit 11 Briefen, 
meist mittlere bis bessere Werte/Serien, postfrisch und mit ausgesuchten Stempeln, dazu PTT-
Geschenkheft Pro Patria 1941. Kat. über 5'500.-

260

333
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S.47 339 K Restlot    | _ @ 1907-1960, wenig später: vielseitiges SAMMELSURIUM mit RAYON/PAX/BRIEFEN etc. 80

www 340 S Restslg | * 
_ 

1907-1980: DIVERSE GEBIETE SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN, einfachere Sammlungen, das 
Schwergewicht liegt bei der FRANKATURWARE SCHWEIZ (über 500.- Nominale), in  
5 Einsteckalben

400

S.46 341 A Slg | 1907-1955: gepflegte GENERALSAMMLUNG, mit Blocks/PJ-Vorläufern und Kehrdruckbogen/ 
1 Flug-Vorläufer/KZS/etwas Ämtern, dabei viele bessere Werte, in feinster Erhaltung, sauber 
aufgezogen in Ringordner. 10 Atteste. Enormer Katalogwert

1'500

S.47 342 A Slg | 1907-1963: FREIMARKEN/PJ/PP, teils unkomplett mit besseren Werten, aufgezogen auf Blätter 400

S.48 343 A Slg | _ 1907-1964: FREIMARKEN/PP/PJ/BLOCKS, ziemlich komplett, teilweise doppelt geführt, sauber 
aufgezogen in 2 Biella-Alben

800

S.48 344 S Slg | _ 
} 

1907-ca.1960: FREI- und SONDERMARKEN/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA/FLUGPOST, 
Viererblock-Sammlung unkomplett, dabei viele bessere Werte. Kat. über 11'000.-

500

www 345 A Slg | * 1907-1963: GENERALSAMMLUNG mit NEBENGEBIETEN ohne Flugpost/Blocks, PJ/PP mit 
Blocks/Kehrdruckbogen, dabei auch sonstige gute Werte, auf Vordruckblättern in Klemmbinder

200

S.46 346 A Slg _ @ 
} 

1907-1959: FREI- und SONDERMARKEN/KEHRDRUCKE/ZUSAMMENDRUCKE/
ZWISCHENSTEGE, Einzelmarken/Viererblocks/Belege, meist wunderbare Stempelqualität, mit 
allen guten Werten/Viererblocks, kaum je in dieser Vollständigkeit und Erhaltung angeboten, auf 
Blättern aufgezogen in 3 Klemmbindern. Kat. ca. 70'000.-

6'000

Lots mehrerer Gebiete ab 1912

www 347 W Restslg | * 
_ 

ca.1912-1960: DIVERSE GEBIETE, u.a. PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA/BLOCKS, dabei 
bessere Werte, u.a. ALTSTOFFBOGEN 3x, in 10 Alben

300

S.48 348 A Slg | * 1912-1960: FLUGPOST/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, Einzelmarken und Viererblocks, 
anfangs unkomplett, frühere angefalzt, später an schmalem Bogenrand befestigt, mit PP-Blocks, 
dazu PJ-K-Bogen-Serie gestempelt, schön aufgezogen in Klemmbinder

400

www 349 A Slg | * 1912-1960: FLUGPOST/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, Einzelmarken und Viererblocks, 
anfangs unkomplett, frühere angefalzt, später an schmalem Bogenrand befestigt, mit PP-Blocks, 
schön aufgezogen in Klemmbinder

300

www 350 A Slg | * 1912-1960: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA/BLOCKS/FLUGPOST, dabei Kehrdruckbogen 
1953/Blockausschnitte, nur Blocks teils mit sauberem Erstfalz, sonst alles postfrisch, 
einwandfreie Qualität, in Einsteckalbum. Kat. ca. 12'000.-

300

S.48 351 A Slg | * 
} 

1912-1960: FREIMARKEN/PRO JUVENTUTE, ziemlich komplett, PRO JUVENTUTE auch im 
Viererblock, aufgezogen, hoher Kat.-Wert

500

S.48 352 A Slg | * 
_ 

1912-1970: FLUGPOST/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA/BLOCKS, anfangs unkomplett, Blocks 
teils doppelt geführt postfrisch/gestempelt, meist ausgesuchte Stempelqualität, teils ERSTTAG, 
schön aufgezogen in Klemmbinder

400

www 353 A Slg | * 
_ 

1912-1970: FLUGPOST/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA/BLOCKS, anfangs unkomplett, 
Blocks doppelt geführt postfrisch/gestempelt, mit Blockbogen 1936 (vorderseitige Falzspuren), 
ohne PJ-/PP-Blocks, meist ausgesuchte Stempelqualität, teils ERSTTAG, schön aufgezogen in 
Klemmbinder

300

S.48 354 W Slg | * 
_ } 

1912-1960, wenig später: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, Einzelmarken postfrisch/gestempelt, 
oft mehr- bis vielffach, Viererblocks gestempelt, sehr saubere Erhaltung, dazu ca. 100 Briefe/
FDC/sammelblätter, teils in Bedarfserhaltung, in 6 Einsteckalben/1 Briefalbum. Enormer 
Katalogwert

750

www 355 W Slg | * 
_ } 

1912-1960, wenig später: FREI- und SONDERMARKEN ab 1950/BLOCKS/KZS/FLUGPOST/
ROLLENMARKEN/DIENSTMARKEN/ATM, dabei ABARTEN/FRANKATURWARE über CHF 
150, Einzelmarken postfrisch/gestempelt, oft mehr- bis vielffach, Viererblocks gestempelt, sehr 
saubere Erhaltung, in 5 Einsteckalben/1 Mäppchen. Enormer Katalogwert

400

S.48 356 A Slg _ @ 1912-1962: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, praktisch komplett mit einigen Belegen 
aufgelockert, sauber aufgezogen

500

339
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www 357 S Lager | _ 1913-1963: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA postfrisch, WOHLTÄTIGKEIT gestempelt, 
gepflegtes Händlerlager in 3 Einsteckalben. Kat. 17'000.-

300

www 358 W Lager _ } 1913-2002: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA Viererblocks mit feinsten Stempeln, teils ERSTTAG, 
in 4 Einsteckalben

200

www 359 W Restslg | * 
_ 

1913-1970: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA/FLUGPOST/BLOCKS, diverse Sammlungen/
Doublettensammlungen, nur wenig ungebraucht *, dabei BLOCKS/VIERERBLOCKS/
ERSTTAGS-STEMPEL, meist in sauberer Erhaltung, in 9 Einsteckalben

600

www 360 A Lager | * 
_ 

1919-1960: FLUGPOST/BLOCKS, teils mehr- bis vielfach, teils im Viererblock, in Einsteckalbum. 
Hoher Katalogwert

400

S.48 361 A Slg | * 
_ 

1919-1960: PRO PATRIA/FLUGPOST/ZUSCHLAGSAUSGABEN, ziemlich komplett, doppelt 
geführt, meist sehr sauber gestempelt, teils ET-Voll-Stempel, enormer Kat.-Wert

800

S.48 362 A Slg _ } 1926-1963: FLUGPOST/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, anfangs unkomplett, meist saubere 
Stempelqualität, ab den 1940er-Jahren meist mit Ersttagsstempeln, schön aufgezogen in 
Klemmbinder

400

www 363 S Restlot 
         ca.600 _ @ 

1930-2000: 600 FIRMENFREISTEMPEL TYP 1-4, viele verschiedene, mit Illustrationen/
Spezialitäten etc., dazu3 Flugbriefe nach ARGENTINIEN/KOLUMBIEN und 4 STABSTEMPEL 
SITZENDE HELVETIA

200

www 364 K Restlot | _ 
@ 

1932-1996: FDCS/BLOCKS/PRO JUVENTUTE mit TABS/DIVERSE BELEGE, in Album und 
Schachtel. Kat. über 5'000.-

300

S.46 365 C Lot | _ 1933-1978: MODERNE SPEZIALITÄTEN/VIERERBLOCK- und Einzelmarken-Serien, teils 
Ersttag, hoher Katalogwert

100

S.50 366 A Slg _ @ 
} 

1934-1960: PRO PATRIA/WOHLTÄTIGKEIT, dabei Viererblocks/Briefe/FDCs, in feinster Qualität, 
aufgezogen in Klemmbinder

300

www 367 A Slg | * 
_ 

1938-1960: FREI- und SONDERMARKEN/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA/BLOCKS, 
unkomplett, teils doppelt geführt postfrisch und gestempelt, saubere Entwertungen, dazu 
einfachere Sammlung LIECHTENSTEIN 1929-1949, teils ebenfalls doppelt geführt, in 3 Lindner-
Vordruckalben

200

S.48 368 A Slg | * 
_ } 

1938-1960: PRO PATRIA/ZUSCHLAGSAUSGABEN, ziemlich komplett, doppelt geführt, 
aufgezogen

300

S.48 369 A Slg _ } 1939-1963: FLUGPOST/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, anfangs unkomplett, meist mit 
Ersttagsstempeln, schön aufgezogen in Klemmbinder

300

www 370 Lot | _ 1907-1942: FREI- und SONDERMARKEN/IKW/BUNDESVERWALTUNG, bessere Werte und 
Serien, auf Steckkarten. Kat. ca. 7'000.-

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 640, 1572 

Wunderkisten

www 371 V WuKi | * 
_ 

meist ab 1960: DIVERSE GEBIETE, verschiedene Sammlungen/Doubletten, dabei MARKEN-
HEFTCHEN, in 5 Vordruck- und 16 Einsteckalben sowie einer Schachtel, in Umzugskiste

100

www 372 V WuKi        | * _ von ALT bis NEUER (ca. 60er-Jahre) in 18 Alben, dabei 2 Alben LIECHTENSTEIN, Umzugskiste 100

www 373 B WuKi 
       | * _ @ Bg 

1862-ca.1970: DIVERSE GEBIETE, diverse Sammlungen mittlerer Substanz mit Einzelmarken, 
Bogenware, Belegen und Vignetten in 13 Alben, dazu Markenhefte in Umschlag, Umzugskiste

800

www 374 V WuKi 
     | * _ @ (@) 

ab 1900, vereinzelt früher: MASSENWARE/BRIEFE/BRIEF-Vorderseiten/vereinzelte MÜNZEN, 
dabei mittlere Werte/Belege in unterschiedlicher Erhaltung, in Umzugskiste

100

www 375 B WuKi _ ab 1854: gehaltvolle Wunderkiste mit 10 Alben/3 Schachteln, in Umzugskiste 100

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 323, 767 

Brief-Lots mehrerer Gebiete

www 376 K Lot        ca. 130 @ ca.1800-1940: VORPHILA/UNGEZÄHNTE/GEZÄHNTE FRANKATUREN, vielseitig, dabei etwas 
ÖSTERREICH in die SCHWEIZ, meist saubere Bedarfserhaltung

200

www 377 K Lot             80+ @ 1809-1950, meist ab 1900: AUSLANDFRANKATUREN, dabei Ganzsachen/einige Taxierungen/
Mehrfach- und Buntfrankaturen, sehr vielseitige Belege in meist guter Bedarfserhaltung

200

S.50 378 K Lot 26 @ ca.1800-1953: VORPHILA/BEDARFSBRIEFE ab 1900, dabei bessere Frankaturen, sehr 
saubere Erhaltung

100
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www 379 S Lot         ca.300 @ ca.1820-1900: vielseitig, dabei bessere FRANKATUREN, saubere Erhaltung 300

S.50 380 A Slg            440+ @ 1822-1960: vorwiegend GANZSACHEN/BUNDESFEIERKARTEN, sehr vielseitig in 4 Alben 400

www 381 K Lot 50 @ 1840-1950: DIVERSE GEBIETE, variantenreiches Lot, meist sehr saubere Belege 200

www 382 S Lot         ca.150 @ 1847-ca.1960: VORPHILA/ALTSCHWEIZ/TÜBLIBRIEFE/POSTKARTEN/MILITÄR etc. etc., sehr 
vielseitiger Posten in sauberer Bedarfserhaltung in zwei Alben

100

www 383 S Restslg     150+ @ 1830-1970: etwas VORPHILA/Klassik ab RAYONS, dabei Nebengebiete wie BAHNPOST/
NACHPORTO/BALLONPOST, enorm vielseitiges Sammelsurium in sauberer Erhaltung

240

S.50 384 K Slg 12 @ 1855-1960: vielseitiges Lot mit vielen besseren Belegen, u.a. FLUGPOST/BLOCKS etc. 400

www 385 K Lot            200+ @ 1862-1950, mehrheitlich nach 1900: DIVERSE GEBIETE, dabei GANZSACHEN, interessante 
und saubere Bedarfsbelege

300

www 386 S Lot            400+ @ 1862-ca.1950: FREI- und SONDERMARKEN/DIVERSE NEBENGEBIETE, interessante und 
vielseitige Belege, dabei bessere Destinationen, teils in Bedarfserhaltung

200

www 387 S Lot            400+ @ ca.1800-1950: BEDARFSBRIEFE ab VORPHILA, viele TELLAUSGABEN, dazu weitere Gebiete, 
dabei LIECHTENSTEIN/etwas AUSLAND, etwas ZENSUR, einige Dokumente, in sauberer 
Erhaltung

100

www 388 W Restlot        600 @ 1862-1950: DIVERSE GEBIETE, meist älteres Material, enorm vielseitig, in sauberer Erhaltung 300

www 389 K Restlot      800+ @ 1862-1950: DIVERSE GEBIETE, dabei GANZSACHEN/etwas PERFIN und FLUGPOST, viele 
FIRMENUMSCHLÄGE, meist einfachere Belege in Bedarfserhaltung, in 2 Schachteln

100

S.50 390 S Slg            280+ @ 1862-1960, einiges später unberechnet: DIVERSE GEBIETE, dabei insbesondere PRO 
JUVENTUTE FDCs, ÄMTER, GANZSACHEN, FLUGPOST, dabei viele hochwertige Belege,  
in sehr sauberer Erhaltung, in 3 kleinen Briefalben

200

www 391 K Lot             50+ @ ca.1870-1940: ungewöhnliche NACHNAHMEN mit Privatganzsachen und Firmenfreistempler 120

www 392 A Slg           300+ @ 1870-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei POSTKARTEN/STREIFBÄNDER/
BUNDESFEIERKARTEN/FDCs sowie viele ANDERE GEBIETE, saubere Belege in 2 Briefalben

160

www 393 A Slg             80+ @ 1880-1960: BEDARFSBRIEFE/FDCs/SATZBRIEFE, dabei einige illustrierte Umschläge/bessere 
Blocks/Zusammendrucke, in Briefalbum, hoher Katalogwert

140

S.50 394 K Lot              100 @ 1882-1957: DIVERSE GEBIETE, vielseitig mit einigen Ansichtskarten 200

www 395 S Lot         ca.300 @ ca.1890-1950: BEDARFS-Briefe, vielseitig, dabei FLUGPOST/bessere Frankaturen, in 2 Alben 
und Schachtel

400

S.50 396 W Lager      500++ @ ca.1900-1960/2000-2012: DIVERSE GEBIETE, meist saubere Bedarfsbelege, dazu neue FDCs, 
in 4 Alben und Schachtel

400

www 397 W Lot            400+ @ ca.1900-1940: TELLAUSGABEN/GANZSACHEN/FDC/BLOCKS/ANSICHTSKARTEN,  
ca. 50 Briefe WELTWEIT/LIECHTENSTEIN, sehr saubere Bedarfsbelege

300

www 398 W Lot            800+ @ 1900-1950, vereinzelt früher: DIVERSE GEBIETE, vielseitige und interessante Bedarfsbelege, 
dabei GANZSACHEN/etwa 50 Briefe GANZE WELT, teils mit ZENSUR, in sauberer Erhaltung

200

www 399 K Lot            120+ @ 1907-1970, wenig später: DIVERSE GEBIETE, dabei FLUGPOST/TAG DER BRIEFMARKE, 
interessante und vielseitige Frankaturen in sehr sauberer Erhaltung

300

www 400 K Lot              90+ @ ca.1915-1950: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA/FLUGPOST, interessante Belege, dabei bessere 
Destinationen, teils in Bedarfserhaltung

200

www 401 S Lot ca.100 @ FDC 1918-1959: DIVERSE GEBIETE, dabei TAG DER BRIEFMARKE/BLOCKS/OLYMPISCHE 
SPIELE/etwas LIECHTENSTEIN/DEUTSCHLAND, ausgesuchte Belege, etc.dazu einige 
BOGEN/BOGENTEILE von 1947/1948

160

www 402 K Lot 33 @ meist 1926-1960: BEDARFS-FLUGPOST/FDCs/DIVERSE GEBIETE, vielseitiges Lot in sauberer 
Bedarfserhaltung

100

www 403 C Lot 19 @ 1938-1961: BLOCKS/BEDARFSBRIEFE/FDC/HEFTCHEN DEZEMBERARBEIT/
MAXIMUMKARTE etc.

140

www 404 A Slg           ca.60 @ 1938-1963: FDCs/BLOCKS, dabei mittlere Werte, meist saubere Erhaltung, in Briefalbum 100

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 227, 659, 778, 880 

Frankaturware Schweiz | Liechtenstein

www 405 K Lot           200+ @ 1960-2018: POSTKARTEN mit Wertzeichen 10Rp. bis 1Fr., dazu einige TAXE PERCUE. 
Nominale über 180.- (Taxe perçue als 1.- gerechnet)

100

www 406 K Slg | ab 1960: MARKENHEFTCHEN, Frankaturwert über 3'700.-, in 3 Kartons 2'600

www 407 A Slg | 1960-ca.1990: Frankaturware für über 700.- in 2 Vordruckalben und 1 Hülle 400
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www 408 B Slg | 1960-2000: FREI- und SONDERMARKEN/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, unkomplett, 
Frankaturware für über CHF 500, dazu Lagerbücher Einzelmarken/Viererblocks gestempelt  
und ca. 100 FDCs, nur Nominale gerechnet, in 12 Einsteckalben/1 Briefalbum

300

www 409 A Slg | 1960-2000: meist K/Z/S, Frankaturware für mindestens 500.-, dazu diverse moderne 
Spezialitäten/FDC nicht gerechnet, aufgezogen in Klemmbinder

300

www 410 A Slg              | Bg 1986-2020: KLEINBOGEN, Nominale 1'600.-, dabei Gemeinschaftsausgaben, in Ringordner 900

www 411 K Lot | 1996-2004: LIECHTENSTEIN Frankaturware für Fr. 324.-, dazu Werte ab 1968 postfrisch/
gestempelt nicht gerechnet, in Tüten

80

www 412 K 999/23x | 2000: STICKEREIBLOCKS, Nominalwert Fr. 460.- 300

www 413 A Lager | _ ab 2000: STICKEREI- und HOLZMARKEN in allen Variationen, mit FDCs/Maximumkarten/
Blöckli/Blocks, mehr- bis vielfach, in Leuchtturm-Album, Nominalwert 285.-

180

www 414 K Lot | 2000-2014: STICKEREIMARKEN/HOLZMARKEN/SCHALLPLATTEN, Nominalwert Fr. 945.- 600

www 415 A Slg | _ 2000-2014: BLOCKS komplett postfrisch und gestempelt, Nominalwert ca. 110.-, in 
Einsteckalbum

60

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 163, 201, 340, 605 

Deutschland

Altdeutsche Staaten

S.53 416 C Lot _ ab 1849: DIVERSE STAATEN, dabei viele mittlere und bessere Werte, feinste Stempelqualität,  
in 2 Auswahlheften

700

S.52 417 A Slg           | * _ 1850-1920: ALLE STAATEN, doppelt geführt ungebraucht/postfrisch und gestempelt und fast 
komplett, dabei viele teure Stücke, u.a. Bayern 1, Württemberg 70 Kr. beide Typen, selten so 
komplett angeboten, mit 20 Attesten/Befunden und vielen Signaturen, in KABE-Vordruckalbum. 
Kat. nach Angabe über € 245'000.-

15'000

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 506, 515, 1572 

405 - 415 Schweiz Frankaturware

ca. 13.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

14.00 416 - 743 Europa | Übersee

744 - 789 Weltweit Grosslose | Sammlungen

790 - 810 Thematik international

ca. 16.30 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

811 - 848 Münzen und Banknoten international

416
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Deutsches Reich

S.54 418 780 ** Phasendruck des Mittelstücks. sig. Jakubek 100

S.54 419 804 | Einzelstück als Probe. sig. Jakubek 1560

S.55 420 IV | 1912: gut gezähnt mit Bogenrand oben, farbfrisch und tadellose Erhaltung. BPPV Att. Brettl 
1978/bestätigt Brettl 1999

500

S.55 421 V,VI | 1912: mit Aufdruck "E.EL.P.", jeweils aus Bogenecke stammend, postfrische Originale mit echtem 
Aufdruck in tadelloser Erhaltung. BPPV Att. Brettl 1999

400

www 422 K Lot 48 @ 1912-1941: Deutsche Luftpost/Ganzsachen/Bedarfspost/Spezialitäten, teils nach ÜBERSEE, 
interessanter Posten

140

S.66 423 @ 1914: Stempel JERUSALEM 9 JAN 1914, seltene Währungsmischfrankatur auf Brief nach 
ZÜRICH 20.I.14, Ankunftsstempel vor- und rückseitig 20.I 14. Att Steuer 2015

280

www 424 906 (*) 1923/44: Vorlageblatt 1923 sowie '10 Jahre Hilfswerk Mutter und Kind' 100

S.54 425 (*) 1938: Vier verschiedene Entwürfe 'SA' 260

S.54 426 (*) 1938: Zwei überarbeitete Foto-Essays 'SA-Mann', Vorlagen 160

S.57 427 U (*) 1940: 50 Jahre Helgoland, s/w Foto Essay des akzeptierten sowie eines nicht angenommenen, 
sehr ähnlichen Entwurfs mit zusätzlich links oben Helgoland-Wappen, Liebhaberstück, auf Blatt 
aufgezogen

200

S.54 428 745 | 1940: Probedruck, Einzelabzug in leicht abweichender Farbe, durchgehende Linienzähnung (die 
entgültige Ausgabe hatte Kammzähnung und wurde in opalgrün gedruckt). Att Schlegel 2013

160

S.57 429 U (*) 1941: 'GP der Reichshauptstadt' Foto Essay des akzeptierten Entwurfs sowie ähnliches Essay 
im Grossformat für die Ausgabe 1939, aufgezogen auf Karton vom Entwerter E. Meewald, 
Liebhaberstück, 

200

www 430 | 1941: HEINRICH VON STEPHAN, 5 Werbemarken mit Bogenrand 'Trete dem Reichsbunde der 
Philatelisten bei', sauber und waagerecht gezähnt, farbfrisch

50

S.57 431 U 806-809 (*) 1941: EINGLIEDERUNG, 4 s/w Foto-Essays, auf Blättern aufgezogen 300

www 432 763+772x _ 1941: Deutsch-Italienische Waffenbrüderschaft und Hitlers Geburtstag in seltenem Geschenk-
faltheft, Erinnerung an den Staatsakt in der Reichskanzlei Berlin, Sonderstempel, sehr selten

100

S.54 433 775 P+775 PII 
                2 | Bg 

1941: Zwei Einzelproben mit Linienzähnung in Blockform, lilarot resp. dunkeloliv statt karmin, 
beide tadellos, P Randbereich etwas verkürzt, P II extrem selten. Bef Wallner 1961

100

S 66 434 779    | @ } Bg 1941: Stempel SALZBURG 18.IX.41, R-Brief mit Viererblock nach OKLAHOMA CITY, zensiert 
sowie Einzelabzug 'Blaues Band' ungezähnt in Kleinbogen, waagrechte Bugspur

100

www 435 U (*) 1942: 'Europäischer Postkongress', drei Essays der akzeptierten Entwürfe auf zwei Kartons, 
dazu weitere Marken/GSK /Essay für Ausstellungsplakate auf weiteren Kartons, Liebhaberstücke

300

www 436 5 @ 1942: 'Braunes Band', 3 Karten davon eine Ganzsache, einmal Druckblatt und R-Brief 'Blaues 
Band', Grosser Preis

40

S.57 437 U (*) 1942/43: 12 Pfg Heldengedenktag sowie 3Pfg. Sondermarke, zwei schwarz-weiss Essays 
von nicht angenommen Entwürfen aufgezogen auf Karton des Entwerfers E. Meewald, 
Liebhaberstück

200

S.54 438 814 | 1942: 'Hamburger Derby', Phasendruck in graublau, auserordentlich seltener Arbeitsabzug 160

S.54 439 814 (*) 1942: 'Hamburger Derby', schwarzer Probeabzug auf Chrompapier, ungezähnt und selten 160

S.54 440 814 P          | Bg 1942: Probedruck der Wiener Staatsdruckerei, Einzelabzug mit Linienzähnung, 'Blaues Band'. 
Att./sig. Bühler 1976

200

420 421
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S.54 441 814 PI | 1942: 'Deutsches Derby', Probedruck mit durchgehender Linienzähnung in leicht abweichender 
Farbe, blaugräulich als Einzelabzug vom vollendeten Urstempel mit Entwerfernamen. sig. Ludin

200

S.56 442 815 2 | 1942: 'Braunes Band', Probedrucke in Blockformat, 1x Zähnungsbruch oben, sonst in sehr 
guter Erhaltung. Att./sig. Ludin 1980

300

S.56 443 815 | 1942: 'Braunes Band', Probedruck in leicht abweichender Farbe, schwarzbraun als 
Einzelabzug vom vollendeten Urstempel, sehr selten und dekorativ, einwandfrei. Att. Schlegel 
2006

260

S.56 444 815 | 1942: als ungezähnter Einzeldruck in schwarzbraun auf Einzelbogen, Bugspur sonst einwandfrei 160

S.56 445 815 P | 1942: 'Braunes Band', Probedruck in leicht abweichender farbe, dunkelbraunorange in 
Linienzähnung als Einzelabzug, rechts und links breiter Rand, Vermerk 5.6.42

160

S.56 446 821                2 (*) 1942: Phasendruck des Mittelstücks in schwarz, ungezähnte Probedrucke ohne senkrechte 
Rahmenteile, Kleinbogen auf Chrompapier, handschriftlich 8.9.42 sig. Jakubek

160

S.56 447 821 ** 1942: Einzelabzug nur des Mittelstücks ohne Rahmenfassung in braun, handschriftlich datiert 
3.9.42, Mittelstück **, einwandfrei. Att. Bühler 1976

160

S.56 448 822 (*) 1942: Probedruck ungezähnt, Phasendruck der Einfassung in grün, Einzelabzug mit 
handschriftlicher Datumsangabe, Rand mit Durchprägung sowie 1x schwarzgrau, Einzelabzug, 
gute Qualität

160

S.56 449 822          2 (*) ** 1942: Einzelabzug nur des Mittelstücks ohne Rahmenfassung in dunkelgrün (russischgrün), 
handschriftlich datiert 2.9.42, einwandfrei, sehr interessante Rarität. Att. Ludin 1980

200

S.56 450 844+849 2 | 1942: Probedruck der Reichsdruckerei Wien, 'Hitler Kopfbild' Essays in orange-braun und blau, 
beide ungezähnt und tadellos erhalten. Att.sig. Ludin 1980 (für orange-braun)

300

S.56 451 851 P            2 (*) 1942: Zwei Probedrucke in schwarz, noch nicht vollendete Gravur resp. schwarzgrau, als 
Einzelabzug auf weissem Papier beide datiert 15.2.43. Att./sig. Ludin 1981, sig. Bühler

300

www 452 U (*) 1943/44: 'Tag der Jugend', 'Einsatz der Jugend', 'Verpflichtung der Jugend', 1943, 
Essays des akzeptierten Entwurfs resp. 1944, Essays von Entwürfen der geplanten Serien, alle 
aufgezogen auf Karton des Entwerfers E. Meerwald

400

S.57 453 U 1943: Tag der Briefmarke, Essay des akzeptierten sowie eines nicht angenommenen Entwurfs 
auf Karton des Entwerters E. Meewald, einmaliges Liehaberstück

200

S.58 454 844 1943: Hitlers Geburtstag, Rahmen in unverangabter Wertstufe, Medaillon in unverangabter 
Zeichnung, ausserordentlich seltene Vorlage

260

S.58 455 844-849 P (*) 1943: Hitlers Geburtstag, Probedrucke in den später verwendeten Farben, Linienzähnung,  
in endgültiger Zeichnung auf Vorlagekarton, komplett und farbfrisch. Att./sig. Ludin 1980

300

S.58 456 850        | @ Bg 1943: Probedruck mit original Gummierung, ungezähnt, einwandfrei erhalten sie Ansichtskarte. 
Att./sig. Ludin1980

200

S.58 457 850/2x               (*) 1943: Probeabzüge, 2 Stück braun ** resp. schwarz *, ungezähnt und in guter Erhaltung 260

S.58 458 850P+851P 
                2 | Bg 

1943: Probedrucke dunkelgraugrün(einwandfrei) und dunkelgelbbraun(kleiner Einriss), 
ungezähnt. Att. Schlegel 2013

400

S.58 459 850U+850UI 
          2 | } (Bg) 

1943: senkrechtes Paar mit 'Zwischensteg', untere Marke mit Plattenfehler, Originalgummi, 
mittig geknickt sowie Viererblock in bester Qualität, beide ungezähnt. Att. Schlegel 2013/Bef. 
Oechsner 2012

160

S.58 460 850U+851U+850.1 
                   | * 

1943: 850+851 ungezähnt sowie alle drei Positionen postfrisch, Att. Schlegel (851U/sig. Ludin, 
850.1 gezähnt mit Bogenrand oben, leich verschobener Druck

200

S.60 461 851      | (@) Bg 1943:Probedruck grün statt grünoliv, provisorisch liniengezähnt, Einzelabzug, Original in 
einwandfreier Erhaltung. Att./sig. Ludin 1980

200

S.57 462 U 851       | * P Bg 1943: Studie 'Arbeitsmann mit Sense', ungezähnter Randviererblock, senkrechtes 
Zwischenstegpaar (leichte Mängel), zwei Einzelabzüge, dabei ein Schwarzdruck auf 
Chromopapier sowie ein Abzug in blaugrün auf gummiertem Papier, dazu der Probedruck 851 
PIII mit zehn senkrechten Zwischenstegen in zwei Blockstücken, sehr saubere Qualität, auf zwei 
Blättern aufgezogen. Att./sig Ludin 1980

400

S.60 463 851 (*) 1943: Probedruck schwarz (Stichphase) auf Chromo-Papier, und einwandfrei erhalten, sehr 
selten. Att/sig. Ludin 1980

160

S.60 464 851 (*) 1943: ungummierter Schwarzdruck auf Chromo-Papier, einwandfrei erhalten. Att./sig. Ludin 1980 150

S.60 465 851P+850/53 U/
P+851 ZW PIII  (*) 

1943: ungezähnter Probedruck ohne Gummi senkrechtes Paar mit Zwischensteg, im 
Zwischensteg waagrecht gefaltet und 3+12Pf. postfrisch, 5Pf ungebraucht ohne Gummi, alle 
ungezähnt und sig. Ludin/Bühler sowie Probedruck, senkrechte ungezähnte Zwischenstegpaare, 
rechter Bogenrand, leichter Bug im Zwischensteg

160

www 466 851-853/857/858 
                       3 @ 

1943: Stempel WIEN resp. LORCH 26 VI 43, 2 x FDC sowie Stempel WIEN 15.8.43, 
Ansichtskarte unadressiert

100

S.60 467 852             | Bg 1943:Probedruck graublau, Einzelabzug auf ungezähntem Papier, einwandfrei -mit 
Originalgummi- erhalten. Att./sig. Ludin 1980

200

S.60 468 852          2 | (*) 1943: Probeabdruck/Einzelabzug in rot mit Gummi, Rand leicht gebrochen, Schwarzdruck  
ohne Gummi. sig.Jahvbek (beide)

260
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S.60 469 852+853  2 | Bg 1943: Einzelabzüge des Probedrucks, dunkelgraugrün und dunkelbräunlichrot, beide in 
einwandfreier Verfassung mit Originalgummi. Att. Schlegel 2013

400

S.60 470 853             | Bg 1943:Probedruck, gummiert und ungezähnt, in einwandfreier Qualität. Att. Schlegel 2006 200

S.61 471 853             | Bg 1943:Probedruck als Einzelabzug, zinnoberfarbig, originaler Gummierung, ungezähnt, 
einwandfreie Erhaltung. Att./sig. Ludin 1980

200

S.61 472 853    3 | (*) Bg 1943: Probedrucke 2x schwarz/1x grün auf Chromo-Papier, Stichphase, 1x gummiert,  
2x ungummiert. Att./sig.Ludin 1980/sig. Jahvanek

360

S.61 473 853                2 (*) 1943: Einzelabzüge/Probedrucke, schwarz resp. grünschwarz, ungezähnt 1x auf Chromo-Papier, 
ungezähnt und gut erhalten, fehlerfrei. Att./sig. Ludin 1980

300

S.61 474 854                   (*) 1943: Probedruck ungezähnt als Einzelabzug mit Originalgummi, sehr gut präsentierend.  
sig. Jakubek

300

S.61 475 854                * Bg 1943: Probedruck ungezähnt jedoch mit durchgehender Linienzähnung, 'braunes Band',  
leicht angetrennt, dekorativ und sehr selten. sig. Jakubek

160

S.61 476 854 * Bg 1943: Probedruck schwarz als Einzelabzug. sig. Johubek 150

S.61 477 857+858      (*) 1943:Probedrucke auf Kunstdruckpapier, Viererblöcke ungezähnt in tadelloser Erhaltung,  
sowie senkrechte Zwischenstege ungezähnt, selten, alle ohne Gummi. sig. Ludin

200

S.62 478 858                   (*) 1943:Probedruck 'Grosser Preis von Wien', Phasendruck, ungezähnt in schwarz, tadelloser 
Erhalt. Att.sig. Ludin 1980 sowie Probe-Einzelabdruck violettgrau

200

S.62 479 862 P/4-6 (*) 1943: 'Hansestadt Lübeck', drei Farbtöne, alle liniengezähnt, aus Vorlagekarton der 
reichsdruckerei Wien, in dieser Form extrem selten. Att./sig Ludin 1985

400

S.62 480 862 PI-III | 1943: Probedrucke karminrot/schwarzultramarin/blauviolett, äusserst gut erhalten in bester 
Qualität, sauber und gleichmässig gezähnt. Att./sig. Ludin 1981

260

S.62 481 862U | 1943: Zwei Probedrucke, 800 Jahre Hansestadt Lübeck, ungezähnt und postfriisch,1x Paar mit 
überlangem Unterrand sowie mit rückseitigem Abklatsch des Markenbildes, obere Marke mit 
Eckbug, Unterrand mittig geknickt sowie 1x überbreiter Bogenrand links, beide Positionen un 
sehr guter Erhaltung. Bef. Schlegel 2016/17

200

S.62 482 863          2 | Bg 1943: Einzeldruck und Kleinblock, 'Hitler-Putsch-Jahrestag', beide ein- resp. zweiseitig 
gezähnt, rötlichbraun und somit leicht farbabweichend

200

S.62 483 863 U | } 1943: ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, übliche Gummiknitter, seltene Abart in dieser 
Einheit, tadellos und farbfrisch

160

S.62 484 863U | } 1943: 'Jahrestag des Hitlerputsches' ungezähnt mit überbreitem Bogenrand sowie breitrandig, 
in einwandfreier Qualität. Att. Oechsner 2008

200

S.62 485 902+903 (*) 1943: 6 farbfrisch überarbeitete Foto-Essays sowie ein weiteres Essays für Nr. 903 auf 
Vorlagekarton, einmalig

160

S.57 486 U (*) 1944: '25 Jahre Deutscher Luftpostdienst', Essay des akzeptierten- sowie nicht 
angenommenen Entwurfs auf Karton des Entwerfers E. Meerwald, Liebhaberstück

200

S.57 487 U 1944: '25 Jahre deutscher Luftpostdienst', Fünf verschiedene Essays nicht angenommener 
Entwürfe auf Karton vom Entwerfer E. Meerwald, einmaliges Liebhaberstück

400

S.57 488 U 1944 55. Geburtstag Hittlers als 1. Skizzenentwurf von G. Klein mit Widmung, auf Karton geklebt, 
Unikat

300

S.62 489 869-71 * 1944: als Einzeldrucke in ähnlichen Farbtönen wie die vorausgabten Werte. sig. Jakubek 200

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 512, 519, 724, 789 - das Buch zum Thema der Essays von Jakubek 

Deutsches Reich: Sammlungen und Lots

www 490 A Slg           260+ @ 1900-1939: INFLA, Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, Inflation 01.01.1922 bis 
31.12.1923, auch frühere und spätere Belege alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

1'600

S.65 491 A Slg | * 1872-1936: äusserst komplette Sammlung mit den teuren Werten und Serien in 
aussergewöhnlicher Erhaltung, ab Beginn praktisch alles POSTFRISCH, kaum je in dieser 
schönen Qualität und Umfang angeboten, auf Steckblättern in Lindner-Ringbinder.24 Atteste/
Befunde/vieles geprüft/signiert. Kat. weit über € 50'000.-, immer günstigste Sorte kalkuliert 
(billige Werte nicht gerechnet)

8'000

www 492 A Slg           190+ @ 1900-1939: DEUTSCHLAND/DEUTSCHES REICH, Briefe und Karten in sauberer Erhaltung,  
alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

1'200

S.64 493 A Slg              | (*) 1939-1944/1957: 9 FOTO-ESSAYS von Briefmarken, dabei bessere, selten so angeboten 500
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Danzig | Saar | Allierte Zonen

S.64 494 A Slg | * 
_ 

DANZIG 1920-1937: praktisch komplett in Vordruck-Album, gute Werte meist geprüft, Kat.-Wert 
n.A. Michel 2018 52'500 €

2'200

www 495 B Slg        ca 570 @ ALLIIERTE ZONEN: 1945-1948, vor allem US und BRITISCHE, etwas FRANZÖSISCHE ZONE, 
wenig ÖSTERREICH, umfangreiche Dokumentation, aufgezogen in 10 Lindner-Alben

700

www 496 S Slg        ca 180 @ FRANZÖSICHE ZONE/KRIEGSGEFANGENSCHAFT: 1945-1948, dabei etwas ZENSUR, sehr 
vielseitig und interessant, aufgezogen in 3 Lindner-Alben

200

www 497 A Slg ca 90 
@ 

GEBÜHR BEZAHLT: 1945-1946, interessante und umfangreiche Sammlung, aufgezogen in  
2 Alben

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Saar Lose 764, 978 

BRD | Berlin | DDR | Deutsche Kolonien

www 498 A Slg _ BRD 1949-1999: anfangs unkomplett, ab 1954 praktisch komplette Sammlung, meist doppelt 
geführt, in 4 dekorativen Schantl-Vordruckalben

200

www 499 C Lot 9 @ BRD 1953-1955: HOCHWERTIGE FRANKATUREN auf Satzbriefen. Kat. Marken über € 1'000.- 80

S.64 500 A Slg _ BERLIN 1948-1990: fast komplette Sammlung in Vordruck-Album, Kat.-Wert n.A. Michel 2018 
7'500 €

500

www 501 S | * 
_ 

DDR 1945-1970: DDR/SOWJETISCHE ZONE, vielseitige Sammlung mit guten Werten und 
Sätzen, in 2 Vordruk-Alben, Kat.-Wert n.A. Mi. 2018 7'250 €

400

www 502 A Slg _ @ DDR 1948-1978: praktisch komplette Sammlung mit Belegen aufgelockert in dickem 
Vordruckalbum

200

www 503 C 2 Hefte _ (*) DDR 1953: 2 Heftchen zum KARL-MARX-JAHR, je ungebraucht und gestempelt. Kat. € 240.- 30

S.66 504 @ KOLONIEN: 1901: Stempel LOME 30 NOV 01, R-Brief nach Bern (Ankunfsstempel rückseitig 
24.XII 01),

80

 
 Bitte beachten Sie auch: BRD Lose 300, 493, 795  DDR Los 985  KOLONIEN Los 506 

Sammlungen | Lots

S.64 505 X Slg | * 
_ 

ca. 1850-1970: vielseitige Sammlung mit vielen Nebengebieten, teils doppelt geführt, in 8 KABE-
Vordruck-Alben

1'200

www 506 S Slg | * 
_ 

ca. 1850-1950: facettenreiche Doubletten-Sammlung, vorwiegend ALTDEUTSCHE STAATEN/
KOLONIEN, in 3 Alben

300

www 507 B Slg | * 
_ 

1850-2005: GENERALSAMMLUNG aller Gebiete, dabei mittlere Werte, meist saubere 
Bedarfserhaltung, in 12 Alben. Kat. 21'000.-

300

www 508 B Slg | * 
_ @ 

1850-1950: unkomplett mit vielen Nebengebieten, dabei auch einige Doubletten Europa, in  
7 Alben, 2 Hefte

300

S.64 509 A Slg * _ 
@ 

1871-1970: DEUTSCHES REICH/SAAR/DANZIG etc. sehr vielseitige Sammlung mit vielen 
guten Werten, vorwiegend gestempelt, in 2 Vordruck-Alben

800

www 510 W Slg | * 
_ 

ca. 1880-1970: Sammlung mit etwas besseren Werten und Blocks, aufgezogen respektive  
in Vordruckalbum/Einsteckbuch

200

www 511 S Restlot | * 
_ 

ca.1900-1980: ALTDEUTSCHE STAATEN/DEUTSCHES REICH/BUND, Sammlung in Album  
und Doubletten in Tüten/Steckkarten, dabei PERFIN etc.

200

S.64 512 S Slg _ 1926-1961: ziemlich komplett, meist sehr sauber gestempelte Werte, enormer Kat.-Wert 1'200

S.64 513 A Slg | * 
_ @ 

1938-1948: DEUTSCHE BESETZUNGSAUSGABEN/DEUTSCHE LOKALAUSGABEN/
BESATZUNGSZONEN, sehr vielseitige Sammlung mit vielen guten Werten/Blocks und Belegen, 
Aufdruck-Werte ohne obligo, enormer Kat.-Wert

1'200

www 514 B Slg | * 
_ 

ab 1949: DDR, praktisch komplett, mit allen guten Werten postfrisch in 5 Vordruckalben, dazu  
2 Einsteckalben mit BLOCKS, sowie BRD, gut bestückt, meistens postfrisch, ohne Posthorn-
Satz, in 3 Vordruckalben

200
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S.65 515 A Slg | * 
_ 

1849-1944: ALTDEUTSCHE STAATEN/ABSTIMMUNGSGEBIETE/GENERALGOUVERNE-
MENT/MEMEL,sehr komplette Sammlung mit guten Werten und Serien in aussergewöhnlicher 
Erhaltung, 19. Jahrhundert mit überdurchschnittlichen Stempeln, ab 1900 praktisch alles 
POSTFRISCH, auch vorher sind die ungebrauchten Werte postfrisch, dabei Blocks/Briefe, nicht 
oft in dieser schönen Qualität angeboten, auf Steckblättern in Lindner-Ringbinder. 13 Atteste/
Befunde/teils geprüft/signiert. Kat. weit über € 27'000.-, immer günstigste Sorte kalkuliert (billige 
Werte nicht gerechnet)

3'000

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 645, 658, 768 

Brief-Lots

S.66 516 S Slg 17 @ 1850-1962: sehr facettenreiche Sammlung mit vielen guten Belegen aus den verschiedensten 
Gebieten

600

www 517 S Lot         ca 140 @ 1870-1945: FELDPOST und ZENSUR 2. Weltkrieg, dazu einige Briefe NORDDEUTSCHER 
POSTBEZIRK 1870, in 2 Alben

80

S.66 518 A Slg      ca. 1000 @ 1874-1945: GANZSACHEN, schwergewichtig POSTKARTEN, mit vielen besseren Karten, 
Zusatzfrankaturen, Abstempelungen und Destinationen, praktisch keine Doubletten

1'000

S.66 519 C Lot           6 @ (@) 1930-1933: ZEPPELIN/BLOCKS, ungewöhnliche Belege, hoher Kat.-Wert 500

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 227, 657, 659, 660 

Frankreich

nach Katalog | Frankaturen

S.68 520 7b _ 1849: CERESKOPF, Stempel RAUTE, allseitig gut gerandet, farbfrisch in sehr guter Erhaltung. 
SBPV Att. von der Weid 2005

200

S.68 521 17a _ 1853: CERESKOPF, Stempel PARISERSTERN, farbfrisch, allseitig sehr sauber geschnitten  
und sehr gut erhalten. SBPV Att. von der Weid 1989/sig. Brun

600

S.68 522 26 | ca.1903: MILITÄRMARKE, Kat. € 650.- 100

S.68 523 127Ur | 1914: postfrische Marke mit Bogenrand rechts - ungezähnt zwischen Marke und Bogenrand,  
das seltene Stück ist sehr gut erhalten

240

S.68 524 242B | 1930: Freimarke "Pont du Gard" auf weissem Papier, einwandfrei. Att. BPB 2002 360

S.68 525 311b | 1936: "Vue de Paris", die Marke postfrische Marke ist einwandfrei. Att. Eichele 2011 360

www 526 U 865 | 
Bg 

1949: FLUGPOST KLEINBOGEN à 10 Marken, ungebraucht mit vollständigem Originalgummi, 
regelmässig gezähnt und fehlerfrei erhalten. SBPV Att. Weid 2000

400

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 762 

520 521 522 523 524 525

542

544
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Französische Kolonien

S.70 527 2 @ 1933/37: _ ABIDJAN, R-@ nach EFFRETIKON resp. BERNE, beide rückseitiger Ankunfts-_ 200

S.70 528 @ 1913: R-Brief ab TAMATAVE 9JUIL 13 nach ZÜRICH, Frankatur, Abgangs- sowie 
Ankunftsstempel rückseitig, interessant

120

www 529 @ 1910: Ansichtskarte aus LA REUNION nach FRIBOURG, Abgangs-_ 17 OCT 10, leichter Bug 100

www 530 @ 1901: Stempel CONAKRY 9 AVRI 01, rückseitiger Ankunftsstempel BURGDORF 30.IV.01. 80

S.70 531 2 @ 1902/04: Stempel ALEXANDRIA 16 JANV 02 resp.12 Mars 04, beides R-Briefe nach IMMENSEE 
23.I.02 resp. ZÜRICH 16.iii.04, aNKUNFTSSTEMPEL RÜCKSEITIG

200

www 532 @ 1912: _ FARAFANGANA 25 JUIL 12, Postkarte nach MOUDON/VD via TAMATAVE 4 AOUT 12 80

S.70 533 3 @ 1900/08: Stempel VICTORIA 3 NOV 00, hübscher Kleinbrief nach GENEVE 23.XI.00 sowie 
Stempel CONAKRY 17JAN 08,Ansichtskarte nach KEMPTTAL und Stempel CONAKRY 28 DEC 
08, R-Brief nach ZÜRICH, Ankunftsstempel rückseitig 9.I.09

300

S.70 534 @ 1900: Stempel TALAGOUGA 2 Mars 00, via LIBERVILLE 26 FEVR 00 und LOANGO/
BORDEAUX 2 MARS 00 nach Basel mit rückseitigem Ankunftsstempel 22. III.00

160

S.70 535 2 @ 1903/05: Ansichtskarte COTE D'IVOIRE 2 DEC 03 nach GENEVE mit AK 20 XII 03 sowie 
Postkarte COTE D'IVOIRE 12 SEPT 05 nach ZÜRICH mit AK 9.X.05

160

www 536 @ 1903: Kleinbrief ab BOKE (Guinea) 11 SEPT 03 nach GENEVE, Ankunfts-_ rückseitig, atraktiv 80

S.70 537 4+6 @ 1903:Brief von BINGERVILLE (Côte d'Ivoire) nach GENEVE, Abgangsstempel 3 JUIL 03 
vorderseitig sowie Ankunftsstempel 20.VII.03. Att. Behr 2014

240

www 538 @ 1917: Stempel SAMKITA 25 DEC 17 Postkarte nach ZOFINGEN, dekorativ 80

www 539 @ 1933: _ MARADI 27 FEVR 33, mit senkrechtem Dreierstreifen, via ZINDER nach GIVISIEZ/FR 100

S.70 540 @ 1937: Brief ab Repuplik Zentralafrika 9 SEPT 37 nach BASEL, dekorativ 100

Sammlungen | Lots

S.69 541 A Slg | * 
_ 

1849-1950:sehr komplett, mit den teuren Werten und Serien in aussergewöhnlicher Erhaltung, 
19. Jahrhundert mit feinsten Stempeln, nachher praktisch alles POSTFRISCH, kaum je in dieser 
schönen Qualität und Umfang angeboten, auf Steckblättern in Ringbinder. 12 Att./Bef./vieles 
geprüft/sig.. Kat. weit über € 30'000.-, immer günstigste Sorte (billige Werte nicht gerechnet)

3'000

S.68 542 A Slg            | * _ 1849-1990: unkomplett mit Kolonien und besetzten Gebieten, sauber aufgezogen in drei Alben 500

www 543 A Slg _ 1849-1872: SPEZIALSAMMLUNG in schöner Qualität und mit guten Stempeln, dazu BLOCK 
Mi.3/postfrisch mit Bug, in Einsteckalbum. Kat. über € 6'000.-

300

S.68 544 K Restlot _ @ 1762-1869: Nr.23/480x, Nr.30/183, aufgezogen, dazu 5Fr. mit dekorativem, feinst geschlagener 
Nummern-Stempel '3997', sehr gut erhaltene Marke/AIEP Att. Brun 2020, dazu 6 AUSLAND-
Faltbriefe ab Bordeaux und Vorphilatelie-Belege, dabei seltene Stempel, in guter Erhaltung

300

www 545 K Lot   | * Bg (Bg) 1930-1960: FRANKATURGÜLTIGE Briefmarken/Teilbogen/Bogen, in 2 Umschlägen 200

www 546 A Slg 
       | * _ @ } 

ca. 1937-1955: meist im Viererblock postfrisch der unteren rechten Bogenecke, dabei einige 
Belege, auch FDC, hoher Kat.-Wert

500

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 748, 768 

541



70

527

528

531

533

534

535

537

540

549



71

Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Frankreich Limit
Seite     CHF

Brief-Lots

www 547 K Slg           200+ @ 1900-1939: Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblättern 400

www 548 W Slg            350+ @ 1784-1880: wenig neuere, facettenreich, dabei auch Fiskal-Stempel, Dokumente Zeitungen etc., 400

S.70 549 A Slg            350+ @ ca.1874-1950: GANZSACHEN, vielseitig mit UMSCHLÄGEN/STREIFBÄNDER/ROHRPOST,  
teils auch aus den Kolonien, selten in dieser Vielfalt angeboten

400

www 550 K Slg           100+ @ 1900-1939: Briefe und Karten in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblättern 800

www 551 S Slg 75 @ 1900-1939: Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen,  
alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

600

www 552 U Slg 4 @ 1900-1939: REUNION/SAINT DENIS, in die SCHWEIZ saubere Erhaltung, auf Albenblättern 180

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 657, 975 

Grossbritannien

nach Katalog | Frankaturen

www 553 K 3/16 _ 1841/1858: 500 Werte der Nr.3 und 150 Werte der Nr.16, teils plattiert mit schöner Stempelvielfalt 200

S.72 554 128 @ ca.1912: _ JERSEY, MUSTER OHNE WERT für Stoffsäcklein, sehr ungewöhnlich, nach 
FRIBOURG/CH, "SAMPLE - NO COMMERCIAL VALUE" of small cloth bag sent to Switzerland

50

S.72 555 @ 1914: _ LONDON 4 MY 14 (rückseitig) , R-Brief nach Basel mit rückseitigem Ankunfts-_ 5.V.14. 160

www 556 212,214 }| 1939: KING GEORGE VI, mit Bogenecken links oben. Kat. € 1'720.- 180

www 557 233-34 FDC 1948: SILBERHOCHZEIT, R-Flug-FDC nach ZÜRICH/SCHWEIZ 70

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 641, 1474 

Britische Kolonien

S.72 558 @ Stempel PORT STANLEY 31 MR 15, R-Brief nach BERNE 3 V 15, via LONDON ,sehr selten 300

www 559 S Slg | * 
_ 

ca.1850-2000: VERSCHIEDENE KOLONIEN, dabei mittlere Werte, meist saubere 
Bedarfserhaltung, in 6 Alben. Kat. über 5'000.-

100

www 560 Lot 6 @ 1903-1938: BRITISCH CARIBBEAN, Briefe und Karten, darunter Ganzsachen, von ST.KITTS, 
ST.VICENT, ST.LUCIA, LEEWARD ISLANDS und BRITISCH HONDURAS alle in die SCHWEIZ

200

www 561 @ 1900: Stempel NASSAU 31 MAY 00, Brief nach BASLE 80

www 562 U Slg 20 @ 1902-1937: BRITISCHE KOLONIEN/KARIBIK, Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, 
darunter Ganzsachen, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

400

S.72 563 @ 1903: Stempel PORT STANLEY 4 FE 03, Ansichtskarte nach ZÜRICH 5 III 03 280

www 564 Lot 6 @ 1903-1933: diverse Stempel, davon 4 R-Briefe alle in die Schweiz, sehr dekorativ 180

www 565 2 @ 1903/1915: Stempel PORTOFSPAIN 3 JUL 03, Postkarte nach ZÜRICH 3 VII 03 sowie Stempel 
SAN FERNANDO 1 OCT 15 Brief nach BERNE(2)

100

S.72 566 @ 1906: Stempel 'PAQUEBOT' (Ein Penny-Stempel) , Ansichtskarte nach GENEVE 280

www 567 @ 1919: Stempel NASSAU 29 JAN19, R-Brief nach BERNE, Ankunft 24. II. 19, via LIVERPOOL 80

www 568 @ 1920: Stempel NASSAU 26 FEB 20 R-Brief nach BERNE15.III.20 via LONDON 13MR 20 80

S.72 569 @ 1924: Stempel BARBADOS 13 Feb.24, dekorativer R-Brief nach AROSA 7.III.24 160

www 570 @ 1924: _ NASSAU 16 JUN 24 nach CORCELLES/NE 1.VII.24. R-Brief via LONDON 30 JUN 2 80

www 571 2 @ 1925/1932: _ LONDON, Kleinbrief nach KRIENS  sowie Eil-Kleinbrief nach GENEVE 8.III.32 80
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Grossbritannien Limit
Seite     CHF

Sammlungen | Lots

S.73 572 S Slg _ 1840-1939: umfangreiche Sammlung, dabei 12 PENNY BLACK, bessere Werte wie z.B. viele  
1 PFUND-Marken, Briefe, Plattierungen, mit KOLONIEN, in sauberer Erhaltung, aufgezogen  
in 3 Alben. Enormer Katalogwert.Die Sammlung war während 40 Jahren unberührt.

1'800

www 573 S Slg 99 @ 1900-1939: Briefe und Karten in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter 
aufgezogen

800

www 574 K Slg 49 @ 1900-1939: Briefe in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ 500

www 575 U Slg 33 @ 1900-1939: Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

340

www 576 K Slg 42 @ 1900-1939: Briefe und Karten in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

300

www 577 U Slg 25 @ 1900-1939: Briefe in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle in die SCHWEIZ,  
auf Albenblätter aufgezogen

300

www 578 U Slg 19 @ 1900-1939: Briefe in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ meist ab LONDON, auf 
Albenblätter aufgezogen

200

www 579 C Slg 10 @ 1900-1939: Briefe und Karten in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter 
aufgezogen

160

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 781 

Italien und Gebiete

Altitalienische Staaten | Italien | Campione

www 580 U @ Traffiume bei Cannobbio (I) 1832-1837; Registro di giuramenti (Register der Eide) 1832-1837 60

S.74 581 16-22 (*) 1863: Serie in einwandfreier Erhaltung. Nr.16-18 SBPV Atteste Avi 2020/diverse Signaturen 500

S.72 582 39 @ 1886: Stempel ROMA, kleinformatiger Brief mit Visitenkarte von JOSEPH CHARLES PAUL 
BONAPARTE mit dem Spitznamen PLON-PLON an die Princesses Bonaparte Villa Zirio in San 
Remo, ungewöhnliches, zeitgeschichtliches Dokument

80

S.72 583 @ 1900: Ansichtskarte 'Vue de Port Said', Stempel 31 OCT 00 nach GENEVE mit 
Ankunftsstempel sowie Stemel LA REUNION MARSEILLE 2 NOV 00

80

S.74 584 Lot | 1933-1945: Nr.439-44, 445-46, 704 sowie PM Mi.15-20, alles bessere Werte. Kat. über € 1'200.- 80

S.74 585 494-513 | 1934: 100 JAHRE TAPFERKEITSMEDAILLE, komplette Serie mit Bogenrand in einwandfreier 
Erhaltung

80

www 586 748-760 | 1948: feinste postfrische Serie 100

S.74 587 I | 1961: GRONCHI ROSA, farbfrisch, postfrisch mit Originalgummi, gut gezähnt und zentriert, 
SBPV Att./sig. Avi 2011

260

S.72 588 1-5B FDC 1944: CAMPIONE, R-Satzbrief nach TEGNA/SCHWEIZ, rückseitiger Ankunftsstempel 70

 
 Bitte beachten Sie auch: Italien Lose 1570, 1571, 1582 

572
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Limit
CHF

Sammlungen | Lots

S.74 589 A Slg | * 1850-1961: ITALIEN/VATIKAN,sehr komplette Sammlung mit guten Werten und Serien in 
aussergewöhnlicher Erhaltung, 19. Jahrhundert mit überdurchschnittlichen Stempeln, ab 1920 
praktisch alles POSTFRISCH, auch vorher sind die ungebrauchten Werte postfrisch, nicht oft in 
dieser schönen Qualität angeboten, auf Steckblättern in Lindner-Ringbinder. 11 Atteste/Befunde/
teils geprüft/signiert. Kat. weit über € 24'000.-, immer günstigste Sorte kalkuliert (billige Werte, 
Montenegro und Campione nicht gerechnet)

2'400

S.74 590 B Slg | * 
_ 

1858-1900: ALLE GEBIETE, viele ALTE STAATEN, etwas VATIKAN, saubere Erhaltung,  
in 9 Alben. Sehr hoher Katalogwert. DieSammlung war während 40 Jahren unberührt.

1'800

www 591 S Slg 120+ 
@ 

1900-1939: ITALIEN, Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle in  
die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

900

www 592 U Slg 30 @ 1900-1939: ITALIEN, Post - Karten in sauberer Erhaltung, alles Ganzsachen, alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 645 
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 Limit
 CHF

Liechtenstein

Diverse Gebiete A-Z

S.76 593 AT 
139+146+

@ VOR- und MITLÄUFER: Stempel VADUZ, in Liechtenstein verwendete österreichische Marken 
und 5er-Postkarte nach SEVELEN/SCHWEIZ im RAYON LIMITROPHE

50

S.76 594 CH 154 @ VOR- und MITLÄUFER: 20Rp. Tell, Stempel VADUZ, sauberer Bankbrief im Lokalrayon nach 
Feldkirch, sehr seltene Frankatur

400

S.76 595 U 104 @ VADUZ-BLOCK, Ausstellungs-Stempel, R-Eil-Flugbrief nach KILCHBERG/SCHWEIZ, 
grossformatiger versiegelter Umschlag, deshalb Block etwas knittrig

300

S.76 596 U Heft @ GESCHENKHEFT: 1942, komplettes Heft mit 5 Stichen 100

www 597 Katalog AUSSTELLUNGSKATALOG 1938: der 3. Liechtensteinischen Briefmarken-Ausstellung Vaduz 
30. Juli - 7. August 1938, Gebrauchsspuren, mit Serie Nr.126-39 (ohne Nr.134), selten angeboten

20

S.76 598 U 104+ @ FRANKATUREN: 6.18, Ausstellungsstempel VADUZ, R-Eil-Brief mit Zusatzfrankatur und Sonder-
R-Zettel nach NIEDERURNEN/SCHWEIZ

700

S.76 599 Lot 8 @ FRANKATUREN: 1899-1941: GRENZRAYON LIECHTENSTEIN - ÖSTERREICH, 4x RL FL-AT, 
3x AT-FL, RL Bregenz-Rheinegg 1856

160

 
 Bitte beachten Sie auch: Maximumkarten Lose 971, 980-983 Frankaturen Los 593 

Sammlungen | Lots

S.77 600 A Slg | 1912-1960: überkomplette Sammlung,mit Vaduz-Block, guten Werten und Serien in ausser-
gewöhnlicher Erhaltung, alles postfrisch ausser Schweizer Post Vaduz, nicht oft in dieser 
schönen Qualität angeboten, auf Steckblättern in Ringbinder. 5 Atteste/Befunde/teils geprüft/
signiert. Kat. weit über 42'000.-, immer günstigste Sorte kalkuliert (billige Werte nicht gerechnet)

3'000

www 601 B Slg | * 
_ 

1912-1990: GENERALSAMMLUNG,ziemlich komplett, doppelt geführt, postfrisch und gestempelt 
(gestempelte Sammlung bis 2016), ohne Vaduz-Block und teuerste Werte, in 5 Vordruckalben. 
Kat. 27'000.-

800

S.77 602 A Slg _ 1912-2008: umfangreiche GENERALSAMMLUNG in guter Erhaltung und mit sauberen 
Stempeln, mit VADUZ-Block und besseren Werten, in 3 Vordruck-Alben

1'800

S.77 603 A Slg _ 1912-1990: GENERALSAMMLUNG, Frei- und Sondermarken recht komplett, mit MITTLEREN 
WERTEN und VADUZBLOCK, saubere Erhaltung, in Vordruckalbum

1'200

S.77 604 A Slg _ 1912-1970: GENERALSAMMLUNG, ziemlich komplett, mit besseren Werten und VADUZ-Block, 
sehr saubere Qualität, auf Vordruckblättern in Ringbinder. SBPV Att. Hoffner 2021 für Vaduz-
Block

1'200

S.77 605 A Slg | _ 1918-2015: GENERALSAMMLUNG, doppelt geführt postfrisch und gestempelt (bis 1979), 
anfangs sehr unkomplett, dabei postfrischer VADUZ-BLOCK und weitere bessere Werte, 
FRANKATURWARE, in 3 Vordruckalben

400

S.77 606 Lot          | _ @ 1928-1939: bessere Serien und Vaduz-Block sauber gestempelt 500

www 607 K Restlot 
    | * _ @ FDC 

ca.1930-1960: mehrheitlich mittlere Werte/Serien/FDCs/Briefe, meist saubere Erhaltung 120

www 608 K Lot          | _ Bg ca.1970-1990: BOGENWARE, viele verschiedene, enormer Beschaffungswert 100

S.76 609 Lot 8 @ 1930-1936: FLUGPOST-Belege Zeppelin/Schleppsegel/Segelflug/Sonderflüge, dazu 
PAKETMELDUNG von 1924 mit Nr.59 im Paar

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 287, 340, 367, 397, 411 
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Limit
CHF

79

Österreich

nach Katalog | Frankaturen

S.78 610 @ 1566: Faltbrief aus dem Heerlager in Kaub von Kaiser Maximilian II in die Niederösterreichischen 
Lande, Siegel abgefallen

200

S.78 611 @ 1691: Faltbrief aus PRAG mit dekorativer Adresse und schönem Papiersiegel. leichte Mängel 200

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 593, 879 

Brief-Lots

S.78 612 A Slg           600+ @ 1869-1960: POSTKARTEN, umfangreiche Sammlung in 4 Alben mit vielen Spezialitäten und 
Verwendungen, Frühdaten und Abstempelungen

600

S.78 613 S Slg         ca 400 @ 1869-1950: GANZSACHEN, u.a. -UMSCHLÄGE sowie ZEITUNGSSTREIFBÄNDER, mit 
vielen PRIVATSTREIFBÄNDERN, selten in dieser Vielfalt,PAKETBEGLEITADRESSEN/
AUFGABESCHEINE/GELDPOST/KARTENBRIEFE/KORRESPONDENZKARTEN, dabei 
Destinationen, Abstempelungen, praktisch keine Doubletten, wenig neueres (ca 400)

600

www 614 S Slg           100+ @ 1900-1939: Briefe und Karten in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

600

www 615 A Slg 47 @ 1900-1939: Briefe und -Karten mit Ziffernserie und Landschaftsbilder, in sauberer Erhaltung, 
1922/30 und 1932, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

320

www 616 A Slg 50 @ 1900-1939: Briefe und Karten Landwirtschaft Gewerbe Industrie, 1934/36, alle in die SCHWEIZ, 
auf Albenblättern aufgezogen

420

www 617 S Slg 61 @ 1900-1939: Briefe und Karten in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblättern aufgezogen

380

S.78 618 U Slg 25 @ 1900-1939: Briefe und Karten in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle in die SCHWEIZ, 
auf Albenblttern aufgezogen

280

www 619 U Slg 43 @ 1900-1939: Briefe und Karten in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblättern aufgezogen

240

www 620 K Slg 30 @ 1900-1939: Belege in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ 240

www 621 U Slg 61 @ 1900-1939: Briefe und Karten in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblättern 
aufgezogen

200

www 622 U Slg 10 @ 1900-1939: Begleitadressen von WIEN alle in die SCHWEIZ, auf Albenblättern aufgezogen 100

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 376 

Übrige Europäische Länder A-Z

www 623 A Slg | * BULGARIEN ca.1880-1950: umfangreiche Sammlung mit vielen mittleren bis besseren Werten, 
meist ungebraucht mit sauberen Erstfalzen, teils postfrisch, dabei 2 Briefe, in Einsteckalbum

200

S.80 624 Lot _ FINNLAND 1866-1891: Mi.10C Kat. € 1'500.- sowie Serie Mi.35-47 Kat. € 850.- 300

www 625 Lot * _ GRIECHENLAND 1853-1913: DIVERSE BESSERE WERTE in sauberer Erhaltung, Kat. ca.  
€ 3'200.-

160

www 626 C 1-16 @ JUGOSLAWIEN 1919: Aufdruck Bosnien Herzegowina, dekorativer R-Satz-Brief von SARAJEVO 
nach BERN/SCHWEIZ

50

www 627 @ JUGOSLAWIEN 1916: Stempel NAGYBECSKEREK (Yugoslavia), Brief nach ZÜRICH 3 XII 20, 
Frankatur rückseitig bei Ankunftsstempel

80
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81

S.80 628 A Slg | _ LUXEMBURG 1852-1959: sehr komplette Sammlung mit guten Werten und Serien in sehr guter 
Erhaltung, überdurchschnittliche Stempel, ungebrauchte Werte praktisch alle postfrisch, Block I 
mit Gummimängeln (gemäss Attest postfrisch), auf Steckblättern in Lindner-Ringbinder.3 Atteste/
Befunde. Kat. über € 5'000.-

200

S.80 629 A Slg _ NIEDERLANDE 1852-1977: fast komplette Sammlung in feinster Erhaltung, dabei viele gute 
Werte, auf Vordruckblättern in 2 Klemmbindern

800

S.81 630 2/Str. @ NIEDERLANDE Stempel BOMMEL 8 5 1861 resp. FRANCO im Kästchen, meist breitrandiger 
Vierstreifen waagrecht auf dekorativem Faltbrief Ankunftsstempel MANCHESTER May 61.  
Att Louis 2005

700

www 631 A Slg _ NORWEGEN 1855-1999: ziemlich komplette Sammlung mit schöner Stempelqualität und in 
feinster Erhaltung, auf Vordruckblättern in 2 Klemmbindern

200

S.80 632 U Slg 34 @ PORTUGAL, 1900-1939: Briefe und Karten in sauberer Erhaltung, Marken mit König Karl I., 
darunter Ganzsachen, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblättern aufgezogen(34)

700

www 633 @ RUSSISCHE STAATEN 1923: Stempel KAUNAS, R-Brief nach ST.GALLEN 80

S.80 634 @ RUSSISCHE STAATEN 1931: Stempel KAUNAS 10 VII 31, Luftpostbrief via BERLIN 10.7.31, 
MÜNCHEN 11.7.31, ZÜRICH 11.VII 31 WEESEN

120

S.80 635 @ RUSSISCHE STAATEN 1935: Stempel TURA 26 III 35, R-Brief nach BASEL 11.IV.35 resp.  
12 IV 35, sehr selten

220

www 636 B Slg          | _ @ SCHWEDEN 1872-2009: Einsteckalbum mit Sammlung ab 1872, dazu 3 Alben mit FDC/
Ganzsachen/Maximumkarten/Postkarten 1975-1982 sowie Einzelmarken postfrisch 1982-2009 
auf Steckkarten, dabei Markenhefte, dazu ca. 500 FDC 1980-2009, enormer Beschaffungswert

180

S.80 637 144-58 | SCHWEDEN 1924: VIII. VÄRLDSPOSTKONGRESSEN, Serie mit 15 Werten 200

www 638 A Slg           100+ @ SPANIEN 1900-1939: SPANIEN, Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ, 
auf Albenblätter aufgezogen

500

www 639 Lot _ VATIKAN 1852-1867: 9 gut erhaltene Stücke, auf Steckkarte 60

 
 Bitte beachten Sie auch: Balkanstaaten Los 626  Belgien Los 977  Estland Los 654  Finnland Los 654   
 Gibraltar Los 641  Griechenland Los 645  Irland Los 641  Lettland Los 979  Monaco Los 975   
 Niederlande Los 748  Russische Staaten Lose 654, 796, 797, 799, 1478  Tschechoslowakei Los 611 
 Vatikan Lose 589, 976 

630

Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Übrige Europäische Länder L-Z Limit
Seite     CHF
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Limit
CHF

83

Diverses Europa

Europa-Union | CEPT

www 640 W Slg | _ 1949-1982: EUROPA-UNION, postfrisch, ziemlich komplett, in 2 Leuchtturm-Vordruckalben,  
dazu Restsammlung SCHWEIZ ab 1900, in 3 Alben

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 645 

Sammlungen | Lots

S.80 641 A Slg _ 1840-1960: GROSSBRITANNIEN/IRLAND/GIBRALTAR: unkomplett mit besseren Werten, 
Schwergewicht liegt bei Grossbritannien, in Vordruckalbum

400

www 642 B Slg _ 1841-ca.1990: DIVERSE EUROPÄISCHE LÄNDER, umfangreiche Sammlungen in sauberer 
Erhaltung, aufgelockert mit einigen Briefen, 9 Leuchtturm Alben in Bananenkiste

500

www 643 B Lager | * 
_ 

1850-2001: ÖSTERREICH - Händlerlager in 6 Einsteckalben, DIVERSE LÄNDER - 
BOGENWARE in Bogenalbum

100

www 644 S Lot | * 
_ @ 

ab 1850: FRANKREICH/DEUTSCHLAND/etwas ITALIEN/NIEDERLANDE, dabei einige Briefe,  
in 2 Alben und auf Steckkarten

200

S.83 645 A Slg | * 
_ 

ca. 1850-1972: Schwergewichtig DEUTSCHLAND/CEPT/ITALIEN/GRIECHENLAND, dazu 
weitere europäische Staaten, vielseitig mit guten Werten/Sätzen in Einsteckalbum, enormer  
Katalogwert

500

www 646 B Slg | * 
_ 

1850-1950: OSTEUROPA/BELGIEN/NIEDERLANDE etc., in 2 Alben aufgezogen, dazu 6 Alben 
mit Doubletten respektive Belegen/FDC

300

www 647 A Slg | * 
_ 

ca.1850-1900: DIVERSE LÄNDER, u.a. Rumänien, Russland, Spanien, Schweden, Deutsches 
Reich, Griechenland, Österreich, Belgien, Finnland, usw., saubere Erhaltung, in 3 Einsteckalben. 
Hoher Katalogwert.DieSammlung warwährend 40 Jahren unberührt.

300

www 648 S Restlot | * 
_ 

ca.1854-1980: SKANDINAVIEN: DK/NO/SE, 8 mittel gefüllte Alben in sauberer Erhaltung,  
dazu Handbuch Borge Lundh 4Sk. von 1954

140

S.82 649 A Slg | * 
_ @ 

1854-1860: RUSSLAND/POLEN, dabei 9 Briefe, sehr schön präsentierend, jedoch bessere 
Werte teils Mängel, schön aufgezogen in kleinem Ringbinder. 4 Atteste, 13 signiert. Hoher 
Katalogwert

1'500

www 650 W Slg       | * _ @ 1854-1980: SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN, unkomplett in 4 Vordruckalben, dazu einige Belege 400

S.82 651 A Slg | _ 1856-1950: FINNLAND (bis 1921)/ISLAND,schöne Sammlungen mit guten Werten und Serien in 
aussergewöhnlicher Erhaltung, ungebrauchte Werte praktisch alle postfrisch, nicht oft in dieser 
schönen Qualität angeboten, auf Steckblättern in Ringbinder. 14 Atteste/Befunde/teils geprüft/
signiert. Kat. weit über € 15'000.-, immer günstigste Sorte (billige Werte nicht gerechnet)

1'800

www 652 W Slg | * 
_ @ 

1880-1950: DIVERSE STAATEN, mit interessanten Belegen, Notgeld, Astoria-Waldorf-
Klebbilderbuch etc

120

www 653 W Restlot | * 
_ @ 

1912-1985: DIVERSE LÄNDER, AT/CH/DE/FL/IT, unkomplette Sammlungen in 2 Klemmbindern 
resp. 1 Vordruckalbum, sowie FDC/Bedarfsbriefe/Tag der Briefmarke in 4 kleinen Briefalben, 
dabei bessere FDC LIECHTENSTEIN

400

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 589, 640, 724, 753, 763, 766 

645
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Brief-Lots

S.80 654 Lot 3 @ 1788-1850: FINNLAND/LETTLAND, Faltumschlag nach PERNAU/ESTLAND mit Transitstempel 
*ST PETERSBOVRG* resp. Faltbriefe von RIGA nach KOPENHAGEN und GENT/BELGIEN

100

S.80 655 K Lot 80 @ 1791-1900: vorwiegend ITALIEN/FRANKREICH, wenig andere Staaten, facettenreiches Lot 200

www 656 K Lot 31 @ ca.1800-1890: DIVERSE LÄNDER, VORPHILATELIE, dabei viel TRIEST und K+K, gut erhaltene 
und interessante Belege

100

www 657 W Lot            500+ @ 1880-1950: vorwiegend FRANKREICH/DEUTSCHLAND, vielseitig mit wenig anderen Staaten, 
dabei viele Ganzsachen

300

www 658 U Lot              65+ @ 1856-1950: SCHWEIZ/ÖSTERREICH/DEUTSCHLAND, Telegramm und Umschläge, dazu 
GRENZRAYON SCHWEIZ/FRANKREICH, beide Richtungen, sehr vielseitig

200

www 659 K Lot            110+ @ 1904-1961: SCHWEIZ TAXIERUNGEN/TECHNIK und LANDSCHAFT, DEUTSCHLAND 
FRANZÖSISCHE ZONE/BRD, sehr vielseitig und attraktiv, gut erhaltene Bedarfsbelege

100

S.80 660 A Lot             80+ @ 1914-1946: vielseitiger Posten mit Schwergewicht DEUTSCHLAND, einige Belege auch früher 200

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 884 

Afrika

www 661 U Slg 38 @ 1900-1939: WESTAFRIKA/NIGER, Belege in sauberer Erhaltung, in die SCHWEIZ, auf 
Albenblätter aufgezogen(38)

700

www 662 K Slg 52 @ 1900-1939: NORDAFRIKA/TUNESIEN, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, dabei 
Ganzsachen, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

500

www 663 K Slg 51 @ 1900-1939: NORDAFRIKA/ALGERIEN Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

500

www 664 U Slg 27 @ 1900-1939: OSTAFRIKA/MADAGASKAR, Belege in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ, 
auf Albumblätter aufgezogen

460

www 665 U Lot 6 @ 1900-1939: WESTAFRIKA/GUINEA, Belege in sauberer Erhaltung, von CONARKY in die 
SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

400

www 666 C Lot 6 @ 1900-1939: SOMALIA ITALIANA, Briefe sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ 400

www 667 U Slg 21 @ 1900-1939: WESTAFRIKA/SENEGAL, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, von DAKAR 
alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

380

www 668 U Lot 9 @ 1900-1939: WESTAFRIKA/BENIN, Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

360

www 669 U Lot 5 @ 1900-1939: ÄGYPTEN/ALEXANDRIE/PORT SAID Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, 
alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

360

www 670 U Slg 12 @ 1900-1939: WESTAFRIKA/ELFENBEINKÜSTE, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung,  
alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

280

www 671 U Lot 6 @ 1900-1939: WESTAFRIKA/TOGO, Briefe in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle  
in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

280

www 672 U Slg 14 @ 1900-1939: ZENTRALAFRIKA/GABUN, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

280

www 673 U Slg 10 @ 1900-1939: FRANZéSISCHE KOLONIEN/AFRIKA, Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, 
darunter Ganzsachen, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

260

www 674 U Slg 10 @ 1900-1939: ÄGYPTEN/ALEXANDRIE, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, darunter 
Ganzsachen, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

220

www 675 U Slg 10 @ 1900-1939: ÄGYPTEN/PORT SAID, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, darunter 
Ganzsachen, von PORT SAID alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

220

www 676 U Lot 5 @ 1900-1939: WESTAFRIKA/MALI, Belege in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ,  
auf Albenblätter aufgezogen

200

www 677 U 2 @ 1900-1939: OSTAFRIKA/MADAGASKAR, 2 Belege in die SCHWEIZ von TAMATAVE 200

www 678 U Lot 4 @ 1900-1939: ZENTRALAFRIKA/CONGO, 4 Briefe sauber auf Albenblätter aufgezogen 180

Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Diverses Europa Limit
Seite     CHF
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www 679 U Lot 4 @ 1900-1939: ZENTRALAFRIKA/GABUN Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung,alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

180

www 680 U Lot 7 @ 1900-1939: OSTAFRIKA/KAMERUN, Belege in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ,  
auf Albumblätter aufgezogen

180

www 681 U 2 @ 1900-1939: WESTAFRIKA/SENEGAL , Belege in sauberer Erhaltung, von DAKAR in die 
SCHWEIZ, auf Albumblatt aufgezogen

80

www 682 U 2 @ 1900-1939: WESTAFRIKA/ELFENBEINKÜSTE, Belege in sauberer Erhaltung, von GRAND 
BASSAM in die SCHWEIZ, auf Albumblatt aufgezogen

80

www 683 U 2 @ 1900-1939: WESTAFRIKA/ELFENBEINKÜSTE, Belege in sauberer Erhaltung, in die SCHWEIZ, 
auf Albumblatt aufgezogen

80

www 684 U 2 @ 1900-1939: WESTAFRIKA/ELFENBEINKÜSTE, Belege in sauberer Erhaltung, in die SCHWEIZ, 
auf Albumblatt aufgezogen

80

www 685 U 2 @ 1900-1939: ZENTRALAFRIKA/KAMERUN, Belege in sauberer Erhaltung, in die SCHWEIZ,  
auf Albumblatt aufgezogen

80

Amerika

USA

S.85 686 U @ 1900-1939: HAWAII/REGISTERED, interes- 
santer Brief von Waipahu nach Liestal

550

www 687 C Slg 6 @ 1900-1939: ZEPPELINFAHRTEN, Briefe in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle in die 
SCHWEIZ

140

www 688 K Slg 96 @ 1900-1939: NEW YORK, Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle i 
n die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

700

www 689 A Slg 92 @ 1900-1939: Briefe saubere Erhaltung, alle in die SCHWEIZ 600

www 690 U Slg 47 @ 1900-1939: REGISTERED, Briefe sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle in die SCHWEIZ 550

www 691 K Slg 56 @ 1900-1939: PENNSYLVANIA, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle 
in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

500

www 692 A Slg              117 @ 1900-1939: Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, Ganzsachen, alle in die SCHWEIZ 500

www 693 K Slg 54 @ 1900-1939: CALIFORNIA, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle  
in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen 

440

www 694 U Slg 41 @ 1900-1939: ERSTFLÜGE, diverse, alle in die SCHWEIZ 420

www 695 U Slg 43 @ 1900-1939: ILLINOIS Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

400

www 696 U Slg 42 @ 1900-1939: NEW JERSEY, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle  
in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

400

www 697 U Slg 44 @ 1900-1939: ZEPPELINFLÜGE, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, 
alle in die SCHWEIZ

400

www 698 U Slg 35 @ 1900-1939: MASSACHUSSETS, Belege in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle in die 
SCHWEIZ adressiert, auf Albenblätter aufgezogen

320

www 699 U Slg 32 @ 1900-1939: WISCONSIN, Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle 
 in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

300

www 700 U Slg 34 @ 1900-1939: TEXAS, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

300

www 701 U Slg 34 @ 1900-1939: OHIO, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

300

www 702 U Slg 33 @ 1900-1939: CONNECTICUT, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen,  
alle in die SCHWEIZ addressiert, auf Albenblätter aufgezogen(33)

300

www 703 U Slg 53 @ 1900-1939: Postkarten in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ gesendet 300

www 704 U Slg 18 @ 1900-1939: CALIFORNIA/REGISTERED, Briefe in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen,  
alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

300

686
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www 705 U Slg 30 @ 1900-1939: OREGON, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle  
in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

260

www 706 U Slg 13 @ 1900-1939: NEW YORK, Briefe sauberer Erhaltung, mit Dampfschiff versendet alle in die 
SCHWEIZ

200

www 707 U Slg 14 @ 1900-1939: HAWAII, Briefe in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle in die SCHWEIZ 200

www 708 C Lot 5 @ 1900-1939: SCHLEUDERFLÜGE, Briefe in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ über 
BREMEN

200

www 709 U Slg 19 @ 1900-1939: Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, dabei Ganzsachen, alle in die SCHWEIZ, 
auf Albenblätter aufgezogen

200

www 710 U 2 @ 1900-1939: CALIFORNIA/REGISTERED, Briefe in sauberer Erhaltung, beide in die SCHWEIZ 80

www 711 U @ 1906: HAWAII/REGISTERED, Brief in sauberer Erhaltung, von Waipahu nach Liestal 420

www 712 2 @ 1909/1910: ein Brief ab FAIRBANKS sowie eine Postkarte ab NOME (ALASKA/USA) nach 
EICHBERG/SH resp. EGNACH/TG

70

www 713 @ 1920: R-Brief von NORTON via NEW YORK nach GLARUS, diverse Abgangs- und 
Ankunftsstempel rückseitig

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 798, 800-803 

Kanada

S.87 714 3a _ 1851: NEUBRAUNSCHWEIG, unbedeutende Mängelchen,  
das seltene Stück ist sehr schön präsentierend. Es befand  
sich während 40 Jahren in einer unberührten Sammlung.  
Att. Philatelic Foundation New York 1948. Kat. € 4'000.-

400

Mittelamerika

www 715 U Slg 7 @ 1900-1932: JAMAICA, Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle  
in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

300

www 716 U Slg 17 @ 1900-1939: JAMAICA, Briefe in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter 
aufgezogen

260

www 717 U Slg 12 @ 1900-1939: TRINIDAD UND TOBAGO, Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, alle in die 
SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

240

www 718 U Slg 8 @ 1900-1939: DOMINICA, Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle  
in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

180

 
 Bitte beachten Sie auch: Karibik Los 560 

Südamerika | Sammlungen Amerika

www 719 S Restlot _ @ BRASILIEN: 1843-1900, bessere Werte mit schönen Stempeln, dabei interessante Belege,  
teils mit Attesten

200

S.86 720 X Slg _ BRASILIEN: 1843-1972, sehr komplette, umfangreiche und wunderschön präsentierte 
Sammlung mit vielen Spezialitäten/ Farbnuancen/ Stempeln/ vielen interessanten Belegen  
etc., überdurchschnittliche Erhaltung und Stempelqualität, auf Blättern aufgezogen in 7 Alben.  
Kat. ca. € 90'000.-. 4 Atteste

5'000

www 721 S Slg * _ ca. 1880-1950: NORD-/SÜDAMERIKA, vielseitige Doubletten-Sammlung in 4 Alben 120

www 722 U Slg 25 @ 1900-1939: AMERIKA/BRITISCHE KOLONIEN, Briefe und Karten in sauberer Erhaltung, 
z.B BARBADOS, BELIZE, BAHAMAS, BERMUDAS, ST.LUCIA alle in die SCHWEIZ, auf 
Albenblättern aufgezogen

400

 
 Bitte beachten Sie auch: Uruguay Los 791 

714
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Asien

Arabische Halbinsel

S.88 723 @ ASERBAIDSCHAN: 1923, Stempel BAKY, R-Brief nach ZÜRICH, Ankunftsstempel 29 VI 23 
sowie Frankatur rückseitig

260

www 724 U Slg          | _ @ ISRAEL: JERUSALEM/JAFFA/HAIFA/JUDEIKA, Sammlung der Sparte Social Philately mit 
diversen Spezialitäten, aufgezogen auf 11 Albumblättern

100

www 725 A Slg _ @ ISRAEL/PALESTINA: 1900-1960, JUDEIKA, umfangreiche Sammlung von Einzelmarken, 
Ansichtskarten und Belegen zum Thema, dabei Spezialsammlung Ausgabe PALESTINA 1921 
gestempelt, zensierte Briefe ans ROTE KREUZ, ZIONISTENKONGRESSE, selten so angeboten

200

www 726 2 @ PERSIEN/IRAN: 1910/27,Stempel ISPAHAN 9-10-10, Brief via TEHERAN 15.10.10 nach 
KONOLFINGEN 27.X.10 sowie Stempel TEHERAN 13.VIII 27, Brief via BAGDAD 24.AUG 27 
nach BERNE

80

www 727 A Slg 42 @ PERSIEN/IRAN: 1935, Jubiläumssammlung, dabei FDCs, 9 Buntfrankaturen, 1 seltener 
Wertbrief, viele eingeschriebene Briefe und Destinationenen wie Frankreich/Deutsches Reich/
Grossbritannien/Fiume/Österreich/Tschechoslowakei, meist in sehr schöner Erhaltung, 
seltene Gelegenheit, eine so komplette Dokumentation dieser Ausgabe zu finden, auf Blättern 
aufgezogen in Ringbinder

500

www 728 A Slg            | * _ SYRIEN/LIBANON: ca.1920-1950, sehr variantenreich mit besseren Seien und Blocks, meist, 
sauber aufgezogen

300

China

S.88 729 @ Stempel SHANGHAI 19 2 16, R-Brief mit Zensurmarke nach ZÜRICH 24.III.16 160

www 730 K Lot                28 @ ca.1900-2000: vielseitige BEDARFSBELEGE, einige ältere, dazu Geschenkheft/Maximumkarten 
Schwan-Serie

100

www 731 S Restlot | _ ca.1900-1970: aufgezogene Marken, dabei bessere Werte, dazu 3 moderne Geschenkhefte 100

S.88 732 B Slg | _ 1973-2013: thematisch geordnet, mit guten Werten und Blocks, nur bessere Werte gerechnet,  
in 9 Alben, dazu Bogen, Heftchen und Jahres-Sammlungen, Kat.-Wert über € 10'400

1'800

S.88 733 A Slg | * 1973-1996: dabei mittlere bis bessere Werte/Serien/Blocks, in Einsteckalbum 200

S.88 734 Block 12+ | 1978: PFERDE Block und Satz Nr.1399-1408, sehr gut erhalten 200

www 735 S Slg | 2008: OLYMPISCHE SPIELE in BEIJING, Geschenkbox mit 33 Marken und 2 Münzen. Dekorativ 50

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 1432 

Übrige Asiatische Länder A-Z

www 736 C Slg 9 @ BRITISCH INDIEN  1901-1935, Belege in sauberer Erhaltung, alle in die SCHWEIZ 100

S.88 737 S Slg | JAPAN ca.1936-1980: teils thematisch aufgezogen, meist **, in 3 Alben, Kat.-Wert über  
€ 2'800.-

200

www 738 B Slg | _ TAIWAN: 1971-2008, ziemlich komplett, dazu 11 Jahrbücher, meist ** 200

 
 Bitte beachten Sie auch: Japan Los 1494 

Sammlungen | Lots

www 739 U Slg 11 @ 1901-1936: SINGAPUR/MALAYSIA/BRUNEI, Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung,  
darunter Ganzsachen, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

300

www 740 S Slg @ ca. 1970-2010: KOREA/JAPAN/CHINA/TAIWAN, vielseitiger Posten, meist an die FIFA 
adressiert, wenig älteres dabei

100
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Australien | Ozeanien

S.90 741 131a * AUSTRALIEN 1900: SCHWAN one Shilling, übliche Zähnung 50

www 742 @ AUSTRALIEN 1931: Stempel OUTER HARBOUR 18 N 31, Brief  
befördert mit dem Erstflug zwischen Australien und England,  
Ankunftsort ST. GALLEN

80

www 743 A Slg * _ AUSTRALIEN und viele SÜDSEE-INSELN ca. 1880-1950:  
sauber aufgezogen und teils beschriftet

300

 
 Bitte beachten Sie auch: Australien Lose 185, 743, 1472 

Ganze Welt

UPU Weltpostverein

S.90 744 A Slg | * 1906: Sammlung zum  
75-Jahr-Jubiläum der UPU,  
dabei viele mittlere und  
bessere Werte und Blocks,  
aufgezogen in offiziellem  
Klemmbinder

200

Sammlungen | Lots

www 745 S Slg _ ab 1840: SCHAUBEK ALBUM mittel gefüllt, Albumrücken etwas defekt 200

www 746 S Slg _ 1840-1912: GANZE WELT, mittelgut gefülltes Godet-Album (ähnlich Schaubek), Album-
Umschlag etwas beschädigt

200

www 747 W Restslg | * 
_ 

ca.1850-1950: GANZE WELT, dabei insbesondere JAPAN/AUSTRALIEN/ITALIEN/
FRANZÖSISCHE KOLONIEN, in 6 teils prall gefüllten Alben/auf losen Blättern

200

www 748 Restslg | * 
_ 

1850-2004, mehrheitlich nach 1960: GANZE WELT, diverse einfachere Sammlungen/
Auswahlhefte, FRANKREICH/NIEDERLANDE Neuheiten postfrisch, viel FRANKATURGÜLTIG, 
Eldorado in 6 Alben/Tüten/Auswahlheften etc.

200

S.90 749 S Slg | * 
_ 

ca.1850-1960: DIVERSE LÄNDER GANZE WELT, grossmehrheitlich mittlere und bessere  
Werte/Serien in guter Erhaltung, enormer Katalogwert, in 2 Einsteckalben

600

741

749

744
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www 750 S Slg | * 
_ 

ca.1850-1900: GANZE WELT, dabei u.a. Italien, USA, Norwegen, Grossbritannien, Curraçao, 
Frankreich, Portugal usw., mit mittleren bis besseren Werten, vereinzelte Briefe, saubere 
Erhaltung, in 3 Einsteckalben. Die Sammlung war während 40 Jahren unberührt.

200

S.91 751 Lot | * 
_ 

1851-1880: KANADA und KOLONIEN/ NEUSEELAND/ KAP DER GUTEN HOFFNUNG, zum Teil 
sehr wertvolle Marken nicht bestimmt,sie befanden sich während 40 Jahren in einer unberührten 
Sammlung. Enormer Katalogwert

500

www 752 Lager | * 
_ 

ca.1860-1980: GANZE WELT, meist einfachere Ländersammlungen aus Händlerliquidation,  
in 52 grossen und kleinen Alben

400

www 753 K Lot            | * _ 1860-ca.1960: Einzelwerte/Serien/Blocks, dabei mittlere, auf 135 Steckkarten. Kat. 13'000.- 260

www 754 K Lot _ @ 1860-1930: GANZE WELT, PERFIN in grosser Vielfalt 100

www 755 B Rest-Slg | * 
_ @ 

ca. 1860-1950: GANZE WELT, vielseitig in 10 Alben, auf Steckkarten und in Tüten, dazu  
einige interessante Belege

300

www 756 Slg            | * _ ca. 1860-1980: GANZE WELT/THEMATIK, meist einfachere Sammlungen in 16 Alben/2 Mappen 300

www 757 B Slg * _ ca. 1860-1950: GANZE WELT, vielseitig jedoch ohne Spitzen in 9 Alben 400

www 758 A Slg * _ ca.1860-1930: GANZE WELT, Ländersammlungen in meist sauberer Bedarfserhaltung, 
aufgezogen auf Blättern in 4 Ringordnern

400

www 759 A Slg _ 1860-1950: GANZE WELT, sortenreich, aufgezogen auf Blättern in 3 Klemmbindern 400
www 760 B Restslg | _ ca.1880-2000: GANZE WELT, dabei BLOCKS/BOGEN, einfachere Sammlungen in 14 E-Alben 200
www 761 B Slg | * 

_ 
ca.1880-1980: GANZE WELT, insbesondere ÄGYPTEN und über 300 Briefe USA, in 11 Alben, 
dazu AUSWAHLHEFTE und lose Belege

200

www 762 B Restlot | * 
_ @ 

ca.1900-1950: meist MASSENWARE/einfachere BELEGE, dabei FRANKREICH Bogenserie 
1924 Mi.169-72 (Kat. 1'875.-)

300

www 763 S Restlot | * 
_ @ 

ca.1900-2000: GANZE WELT, meist EUROPA/JAPAN, dabei mittlere Werte/Serien/einige 
ZENSUR- und andere Belege, interessantes Sammelsurium

80

S.91 764 Restslg | * 
_ 

ca.1900-1990: GANZE WELT, viel EUROPA, dabei gute Werte SAAR (Kat. € 1'440), sonst 
einfache Sammlungen in 18 grossen und 13 kleinen Alben, dazu 3 Schachteln Massenware

300

S.91 765 Mi.75-91 | _ 1911: INDIEN, komplette Serie postfrisch, dazu 1929: GROSSBRITANNIEN Yv.183y mit sehr 
sauberem Halbmond-Stempel, Spur von Stempelfarbe

120

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 3, 328, 725 

751

764 765
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Ganze Welt Limit
Seite     CHF

Wunderkisten

www 766 V Restlot | * 
_ 

ca.1850-1950: 2 SCHAUBEK-ALBEN, mittel gefüllt, dazu DIVERSE LÄNDER WELTWEIT/
SCHWEIZ/DEUTSCHLAND/LIECHTENSTEIN/GROSSBRITANNIEN usw., dabei auch BRIEFE, 
in 11 Alben, in 2 Umzugskisten

400

www 767 B WuKi | * 
_ @ 

1880-1960: EUROPA/SCHWEIZ, facettenreiche Restsammlungen mit wenig Belegen. In  
18 Alben und 2 Schächteli

300

www 768 B WuKi | * 
_ @ 

1900-1980: vorwiegend FRANKREICH/DEUTSCHLAND, in Rundsendehefte, aufgezogen,  
auf Steckkarten, dazu Notgeld und verschiedene Dokumente, Fundgrube

200

www 769 V Lager | * 
_ } 

1950-ca.2000: THEMATIK, UNO GENF/WIEN/NEW YORK, MODERNE BELEGE, 
GESCHENKHEFTE, vielseitiges Sammelsurium aus Händlerliquidation in 32 Alben/Tüten/
Blättern, 3 Umzugskisten

200

www 770 V WuKi | 
_ @ 
FDC 

ca.1950-1990: EUROPA 800 BLOCKS, Doubletten FÄRÖR/MONACO/SCHWEDEN/BRD/
BERLIN/DDR, THEMATIK SPORT/BLUMEN/TIERE etc., UNO GENF/WIEN/NEW YORK, 
attraktives Sammelsurium in 5 Umzugskisten

300

www 771 V WuKi | _ 
\ @ 

ca.1880-2010: GANZE WELT, dabei viele einfachere Sammlungen in Einsteckalben/Massen-
ware in Schachteln und Tüten/moderne Briefe und Ansichtskarten etc. etc., Eldorado für kühle 
Herbstabende, in 2 Umzugskisten

100

www 772 V WuKi        | * _ GANZE WELT: meist ÄLTERES MATERIAL, in 27 Alben 100

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 323, 762 

Brief-Lots

www 773 K Lot           100+ @ 1850-1900: GANZE WELT, viel DEUTSCHLAND, facettenreiche und gut erhaltene Belege 300

www 774 B Restlot 2000++ @ 1850-ca.1950: enorm vielseitige Bedarfsbelege/Ansichtskarten etc., undurchsucht, in 
unterschiedlicher Erhaltung

200

www 775 K Restlot     100+ @ 1850-1960: GANZE WELT, vielseitige Bedarfsbelege, dabei BUNDESFEIERKARTEN 100

www 776 W Restlot  ca.800 @ ca.1860-1950: GANZE WELT, meist ältere Briefe, in sauberer Erhaltung 300

www 777 K Restlot  ca 300 @ ca.1860-1950: GANZE WELT, meist EUROPA, dabei sehr interessante Frankaturen, fast alle  
in die SCHWEIZ, dazu einige lose Marken

200

www 778 K Lot        ca 150 @ 1862-1937: GANZE WELT meist POSTKARTEN/JUX-ANSICHTSKARTEN und SCHWEIZ: 
Sitzende Helvetia-Damenbrieflein/Postkarten/Streifbänder/illustrierte Umschläge/Ansichtskarten, 
interessanter Bedarfsposten

200

www 779 K Lot         ca.200 @ 1890-1950: GANZE WELT, äusserst reichhaltiger und interessanter Posten in sauberer 
Erhaltung, in Album und Schachtel

600

www 780 K Lot            100+ @ 1900-1950: DIVERSE LÄNDER, interessante und vielseitige Bedarfsbelege, dabei ca. 50 Briefe 
von Amerikanischen Konsulaten WELTWEIT an die US-Botschaft in GENF, ungewöhnlich

80

www 781 K Lot        ca. 100 @ ca.1920-1980, vereinzelt später: GANZE WELT, viel GROSSBRITANNIEN, dabei interessante 100

www 782 K Lot 8 @ 1940-1945: SIAM/GRIECHENLAND/TÜRKEI, OAT und AV2 Stempel auf gut erhaltenen Briefen, 
dazu Buch von Murray Heifetz zum Thema

80

www 783 B Slg       ca.1200 @ ca.1950-1990: GANZE WELT, SWISSAIR-Flüge/WELTRAUM/BALLONPOST/DIVERSE 
ANDERE GEBIETE, in 7 Alben und 2 Schachteln

100

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 186, 397, 398, 1477, 1587 

Ansichtskarten

www 784 B Lager   2000++ @ GANZE WELT, meist EUROPA: grossmehrheitlich ältere Karten, viele touristische, Jux-Karten, 
dabei Kitschkarten in 5 Alben (3 zeitgenössische)

200

www 785 A Lot 65 @ 1925-1945: Ansichtskarten mit div. FLUG-Abbildungen Z3 Dox, Zeppelin, Fluzeugstypen etc., 
dabei geflogene Belege, z.B. Air France Karte 1939 mit Sonderporto, Zeppelin-Bordpost etc.

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 910 
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Ganze Welt Limit
Seite     CHF

Literatur international

www 786 V Serie BIBLIOTHEK, 46 verschiedene Bücher über die Postgeschichte Britischer Kolonien, von Edward 
B. Proud aus dem jahr 1999, neuwertiger Zustand, Länder siehe Liste bei Fotos

200

www 787 W Bibliothek  BIBLIOTHEK, 17 Bücher in gutem Zustand, Schweiz, Portugal, Spanien, Canada, gemäss Fotos 200

www 788 S Buch U.S. International Postal Rates, 1872-1996, Wawrunkiewicz Beecher, Buch neuwertig 40

S.93 789 S Buch DEUTSCHLAND: THEMA 3. REICH von Wolfgang Jakubek, 2017.  
Ein Bildband und Erinnerungen in 2 Bänden. Dokumentation der  
Postwertzeichen, die in der zweiten Hälfte des Nationalsozialismus  
verausgabt wurden. Viele der dokumentierten Essays werden in  
der aktuellen Rölli Auktion versteigert - siehe Lose 418-489

80

 
 Bitte beachten Sie auch: unser umfangreiches Literaturangebot  
                                        im Direktverkauf  auf Seite 189-190

Thematik

Olympische Spiele | Sport

www 790 W Slg _ 1956-1964: schön aufgezogene Sammlung in 6 Klemmbindern 100

S.93 791 UR 285-87 @ PARIS: 1924, zum Sieg der Uruguayanischen Fussballmannschaft verausgabte Serie als 
Satzbrief mit passendem Maschinenstempel, R-Brief nach Montevideo

160

S.93 792 PJ 42-44 @ ST.MORITZ: 1928, Stempel ST.MORIZ 11 II 28, Tag der Eröffnung, offizieller Umschlag des 
Olympischen Komitées mit zwei passenden Vignetten, wunderschöner portogerechter Eilbrief 
nach La Chaux-de-Fonds, ein Prestigestück für jeden Olympia-Sammler

1'000

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 735, 791, 843, 1397, 1472 

791 792



94

794

798

801

801

803

808 804

796
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Thematik Limit
Seite     CHF

Rotes Kreuz

www 793 K Lot 39 @ 1915-1980: facettenreicher Belegposten, dabei auch Kriegsgefangenen-Post 80

S.94 794 PJ 48 @ 1928: Sonderkarte Henri Dunant mit motivgleicher 0.30 Pro Juventute, R-Karte Genf - Luzern  
mit rotem Kommitteestempel

100

www 795 926+932 @ 1947, Brief von der Rechtsauskunftsstelle ZCJC Eselheide an den Präsidenten des Roten 
Kreuzes Prof. Burckhardt, mit Vermerk "Postverkehr im Spruchkammerverfahren" (Verfahren 
mit dem Ziel der Entnazifizierung, die nach Ende des Nationalsozialismus in den drei westlichen 
Besatzungszonen Deutschlands durchgeführt wurden)

60

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 725, 818 

Weltraum

S.94 796 @ UDSSR: Mission Woschod 1, 12./13.10.1964 mit Unterschriften aller 3 beteiligten Astronauten, 
Stempel Rückkehrstag

120

www 797 6 @ UDSSR: Ersttags-_ und Original-Unterschriften verdienter Astronauten zu Themen: 1. und 2. 
bemannter Raumflug Juri Gagarin 1961/Titov 1961, Gemeinschaftsflug Wostock 3+4 Popopitch/
Titov 1962, dazu Briefe zu Ehren Valeri Bykovsky und Valentina Tereshkova (1.Frau im All)

100

S.94 798 @ USA: Mercury-Flug, 20.2.1962 Cape Canaveral, mit Unterschrift des Astronauten Gordon Cooper 60

www 799 @ UDSSR: Mission Woschod 2 1962, Sonder-_ 6./7.8.1962, mit Unterschrift Kosmonaut Beljajew 50

www 800 @ USA: 1. Nasa Satellit im All, 15.12.1960, sogenannter Echo Sattelit, Ersttagstempel 50

S.94 801 2 @ USA: Apollo 14, Briefe mit der Unterschrift von Ed Mitchell (Pilot der Landefähre), gestempelt 
vom 31.1.1971 und 4.2.1971, am Tag des Starts und dem Eintritt in die Mondumlaufbahn

140

www 802 @ USA: Apollo 14, Letzter bemannter Mercury-Atlas 9 Flug, 16.5.1963, Bergung durch Schiff USS 
Kearsorge, Stempel der Ankunft, äusserst seltener Beleg, L. Cooper Astronaut.

70

S.94 803 2 @ USA: DISCOVERY MISSION STS 103, 27.12.99, ein Brief mit Signaturen aller beteiligten 
Astronauten, ein Brief mit Signatur nur von Claude Nicolier

60

Diverse Motive

S.94 804 A Slg | @ CHRISTLICHE MOTIVE: ca.1929-1980, Werke von MICHELANGELO, HEILIGE etc, sauber 
aufgezogen, dabei über 130 Franken Postnominale

200

www 805 A Slg | @ CHRISTLICHE MOTIVE: DAS KOPTISCHE CHRISTENTUM, vielseitige Sammlung mit guten 
Belegen aus der Region, aufgezogen in Klemmbinder

400

S.98 806 B Slg | \ 
@ 

DROGEN - Heilmittel, Träume und Tod: international qualifizierte AUSSTELLUNGSSAMMLUNG 
zum Thema, ALLE ASPEKTE ausleuchtend, dabei auch viel älteres Material, in feinster 
Erhaltung. Enorm interessant und sehr schön präsentiert auf ca. 90 Ausstellungsblättern und 
60 weiteren Sammlungsblättern, dazu viele Doubletten, Fotografien und einiges Recherche-
Material. Auf Wunsch kann eine Bibliothek mit über 50 Büchern und Broschüren dazu geliefert 
werden, ebenso die Archivierung und Katalogisierung der vorhandenen Sammelstücke, in  
2 Bananenkisten

1'800

www 807 B Slg | _ 
@ 

FLORA: EINZELMARKEN nach Ländern A-Z, BRIEFE/BLÖCKE,GANZE WELT, enormer 
Beschaffungswert, in 10 Alben

100

S.94 808 B Slg | _ 
\ @ 

MUSIK: ELVIS PRESLEY/KOMPONISTEN/MUSIK allgemein, fast 200 Blocks von ELVIS aus 
der GANZEN WELT, selten so angeboten, dazu Marken/Briefe/Stempel/FDC/Sammlerbelege/
Ansichtskarten zum Thema Musik, grosse Vielfalt und enormer Beschaffungswert, in 9 Alben/ 
1 Karton

400

www 809 C Lot 25 @ SCHUHE/SCHUHFABRIKEN, 1868-1966, Privatganzsachen, Firmenbriefe 50

www 810 V Slg | _ 
\ @ 

DIVERSE MOTIVE: SPORT - insbesondere RADSPORT/EISLAUFEN in 3 Alben/1 Schachtel 
- und NATUR (Sträucher/Bäume/Pflanzen/Tiere - meist PFERDE) in 10 Alben/1 Schachtel, 
dazu Schachtel zu den Themen VERKEHR und ESSEN, riesige Vielfalt und enormer 
Beschaffungswert, in 2 Umzugskisten

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Autografen Lose 582, 796-803, 889, 1438, 1581, 1582  Blindenschrift Los 1579   
 Fauna Los 879 Pfadfinder Los 268  Suchard Los 244  Stoffmuster Los 554   
 Verkehrsmittel Los 1393   Diverse Motive Lose 756, 769 
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.                                                                                                                                                                            Limit
                                                                        CHF

Münzen Schweiz

S.96 811 5 Franken ss BUNDESMÜNZE 5 Franken, 1874 80

www 812 B Lot SILBERMÜNZEN über 1'450: 50Rp./1Fr./2Fr./5Fr., 
und 8 weitere mittlere Silbermünzen sowie 2 kleine 
GOLD-Münzen, etwas an Kursmünzen, dazu 
Sammlermünzen sowie 1- bis 5Räppler unberechnet

2'000

www 813 W Lot SILBERMÜNZEN 50Rp. bis 5Fr. - nominal über Fr. 
1'000.-, 13 UNZEN SILBERBARREN,  
1 LAUPEN-TALER, 8 0.5g-GOLDMÜNZEN, dazu 3 
FRANZÖSISCHE 5 FRANCS sowie  
diverses Kleinmünz/Banknoten und 1 GOLDZAHN

1'200

www 814 K Lot SILBER- und KURSMÜNZEN: 5Rp. bis 5Fr., dazu 
wenige Gedenkmünzen/vereinzelte ausländische 
Münzen, dabei Schweizer Kursmünzen für ca. Fr. 
450.-, in 3 Münzalben

500

www 815 S Lot SILBERGELD: Album mit 50Rp. bis 5Fr., dazu etliche 
Silber Gedenkmünzen und etliches Kleingeld

400

www 816 S Lot MÜNZEN: 1Rp. bis 5 Fr., viel SILBER dabei, dazu 
einige Gedenkmünzen, in Album

300

 
 Bitte beachten Sie auch: Eidgenössische Schützentaler  
                                       Los 841 

Goldmünzen Schweiz 
Schmelzgold MWSt.-frei

S.96 817 K  150 Jahre Universitas Turicensis (Universität Zürich)  
Römische Ziffern 1833+150=1983, zusätzlich eine  
Silbermünze mit der selben Aufschrift

1'700

S.96 818 K Ligue des Societes de la Croix-Rouge, In memoriam  
Folke Bernadotte 1895-1948

1'300

S.96 819 K Championnat du monde de Gymnastique Bâle 1950 1'100

S.96 820 K Hie Basel Hie Schweizer Boden 1501-1951 1'100

S.96 821 K Fünfhundertjahrfeier der Universität Basel 1460-1960 1'000

S.96 822 K Die Regierung von Basel Stadt, zur goldenen 
Hochzeit

600

S.96 823 K II Olten, Jubiläumsschiessen 1811-1911. 500

S.96 824 K 100 Jahre Gold-Zack 1968 320

S.96 825 10 Franken  1913: 10 Franken Goldvreneli 120

S.96 826 20 Franken  1899: 20 Franken Goldvreneli, 5 Stück 1'300

S.96 827 20 Franken  1899: 20 Franken Goldvreneli, 3x1899, 1x1907 und 
1x1914

1'300

S.96 828 20 Franken  1914: 20 Franken Goldvreneli, 5 Stück 1'300

811 - 848 Münzen und Banknoten international

849 - 889 Soldatenmarken | Militär | Zensur

890 - 912 Ansichtskarten

913 - 952 FDC | Ersttagsstempel

-18.00 953 - 988
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Maximumkarten | PTT-Belege 

811

817

818

819

820

821

822

823

824

825

826

827

828
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Seite                                                                                                                                                                                  CHF

S.97 829 20 Franken  1914: 20 Franken Goldvreneli, 5 Stück 1'300

S.97 830 20 Franken  1914: 20 Franken Goldvreneli, 5 Stück 1'300

S.97 831 20 Franken  1914: 20 Franken Goldvreneli, 5 Stück 1'300

S.97 832 20 Franken  1914: 20 Franken Goldvreneli, 5 Stück 1'300

S.97 833 20 Franken  1914: 20 Franken Goldvreneli, 5 Stück 1'300

S.97 834 20 Franken  1914: 20 Franken Goldvreneli, 5 Stück 1'300

S.97 835 20 Franken  1894: 20 Franken Helvetia, 4x1894 und  
Goldvreneli, 1x1914

1'300

S.97 836 20 Franken  1927: 20 Franken Goldvreneli 260

S.97 837 20 Franken II 1949: 20 Franken Goldvreneli 260

S.97 838 50 Franken spgl 50 Franken 100 Jahre Pro Patria, Stempelglanz. 
gekapselt

500

S.97 839 K  800 Jahre Stadt Luzern, Gedenkmünze, 90gr. 
Reingold, 52mm

3'800

S.97 840 K  Xaver Schnyder von Wartensee,900er-Gold, 23,3gr. 
Reingold

700

S.97 841 100 Franken 1939: 100 Franken Schützentaler Luzern 650

Goldmünzen International - 
Schmelzgold MWSt.-frei

S.97 842 DEUTSCHLAND: Deutsches Reich 1897, 20 Mark, 
Wilhelm II König von Württemberg

1'700

S.97 843 K DEUTSCHLAND: 1972 Olympische Spiele München 
900er-Gold, 23,3gr. Reingold

700

S.97 844 100 Francs FRANKREICH 1909: 100 Franken 900

S.97 845 20 Para vorz GRIECHENLAND 1884: 20 Para 260

S.97 846 5 Dollar USA 1911: Indianerkopf 280

S.97 847 10 Dollar USA 1881: 10 Dollar Weissseekopfadler 600

S.97 848 100 Dollar 1999: 100 Dollar, The Australien Nugget 1 oz 1'100

829
830

831
832

833

834

835

836

837839

840

841

842

842 843

844

845

846

847

848

838



806 806 806

806 806 806

806



99

 Limit
 CHF

Soldatenmarken

1. Weltkrieg

www 849 A Lager * _ HEERESPOLIZEI: dabei bessere Werte, umfangreiches Händlerlager in Einsteckalbum 200

www 850 A Slg | * 
_ @ 

DIVERSE TRUPPEN: 1914-1918, viele Abarten, dabei Ungezähnte und Blöcke, 10 Künstler-
Karten von Burger, 20 Künstler-Karten von Elzingre (ganze Serie), in Einsteckalbum

100

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 1521 

2. Weltkrieg: Truppen F-H

www 851 A Slg | * 
_ @ 

Flieger-Abwehr-Beobachter: dabei Geschnittene, Briefe/Böfli, Aufdrucke, Werdegang/Stufen, 
Kehrdrucke und Abarten, aufgezogen in Album

240

S.100 852 U Kp 1/243 | Grenz-Füsilier, Kp 1/243, Bogen Kehrdruck, Aufdruck 1940 gold, selten im Bogen. Kat. 540.- 100

S.100 853 A Slg | * 
_ @ 

Grenz Schützen Regiment 48 und Grenz Schützen Batillon 245+246, dabei Geschnittene, Bögli, 
Abarten, Farbproblem, Aufdrucke, Werdegang/Stufen und Briefe/Karten, aufgezogen in Album

400

www 854 U 83 | 
Bg 

HD Bew. Kp. 2003, PROBE, kompletter Druckbogen von Block ungezähnt, Druckphase 1 in blau, 
nicht katalogisiert

100

Infanterie

S.99 855 A Slg | * 
_ 

Reg. St.Jakob an der Birs, Nr. 1-332, dabei Geschnittene, Abarten, Bögli, Aufdrucke und 
Werdegang/Stufen, aufgezogen in Album

360

www 856 U 191,191a 2 | 
Bg 

Stab Inf. Rgt. 21, PROBE kompletter Druckbogen mit 1 Kehrdruck, ungezähnt, dazu Block  
mit Kehrdruck ungezähnt. Kat. Marken Fr. 590.-

120

www 857 U 191,191a 2 | 
Bg 

Stab Inf. Rgt. 21, PROBE kompletter Druckbogen mit 1 Kehrdruck, ungezähnt, dazu Block  
mit Kehrdruck ungezähnt. Kat. Marken Fr. 590.- (2)

120

S.100 858 A | * 
_ @ 

INFANTERIE: Nr.337-551 + S. Bat 5 mit Briefen/Karten, dabei Geschnittene, Werdegänge/
Stufen, Abarten, Bögli und Aufdrücke, aufgezogen in Album

360

Kommandostäbe | Territorialtruppen

www 859 A Slg | * 
_ @ 

KOMMANDO-STÄBE: dabei geschnittene, Bögli, Abarten, Karten, Aufdrucke und Werdegang/
Stufen, aufgezogen in Album

100

S.100 860 U 249 | 
Bg 

Mitr Kp. IV 140, PROBE kompletter Druckbogen ohne Schriftaufdruck ungezähnt, sehr selten. 
Kat. Marken Fr. 1'800.-

300

S.102 861 A Slg | * TER KDO V, kleine umfangreiche Sammlung, dabei Originalentwurf mit Unterschrift des Stechers 
Ernst, einige Werdegänge etc., schön präsentiert auf Blättern in Klemmbinder

900

S.102 862 U BAT 121,122,123 TERRITORIAL-TRUPPEN: WERDEGANG in 4 Stufen sowie Sechser-Block ** gezähnt im Bögli 180

855



100

853

858

869

860 852
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Soldatenmarken: 2. Weltkrieg Limit
Seite     CHF

Diverse Truppen | Sammlungen | Lots

www 863 A Slg | * 
_ 

DIVERSE TRUPPEN: Radfahrer/HD-Dienste/Sanität/Sappeure/Schulen/Telegraphenpioniere, 
dabei Geschnittene, Bögli/Karten, Abarten, Aufdrucke und Werdegang/Stufen, aufgezogen in 
Album

300

www 864 A Slg | * 
_ 

DIVERSE TRUPPEN: Kommando-Stäbe-Feldpost, dabei Geschnittene, Bögli, Aufdrucke, 
Abarten, Karten/Briefe und Werdegang/Stufen, aufgezogen in Album

260

www 865 S Slg | * 
_ 

DIVERSE TRUPPEN: Kavallerie bis Ende Territorial, dabei Geschnittene, Abarten, Bögli, 
Aufdrucke und einige Werbemarken, in 3 Einsteckalben. Hoher Katalogwert

240

www 866 A Slg | * 
_ 

DIVERSE TRUPPEN: Territorialtruppen und etwas Armeemeisterschaft, dabei Geschnittene, 
Bögli, Aufdrucke, Werdegang/Stufen und Abarten, aufgezogen in Album

460

www 867 A Slg | * 
_ 

DIVERSE TRUPPEN: HD-Dienste und 8 weitere verschiedene Einheiten, dabei Geschnittene, 
Bögli, Abarten und Aufdrucke, aufgezogen in Album

240

S.102 868 A Slg | * 
_ @ 

DIVERSE TRUPPEN: Artillerie/Grenztruppen/Kavallerie/leichte Truppen/Luftschutz/Mineure/
Panzer, dabei Geschnittene, Bögli, Abarten, Werdegang/Stufen, Karten und Papiervarianten, 
aufgezogen in Album

500

S.100 869 S Slg | * 
_ @ 

DIVERSE TRUPPEN: Kommando-Stäbe-Infanterie, dabei Geschnittene, Aufdrucke, Bögli und 
Abarten, in 4 Einsteckalben. Hoher Katalogwert

280

www 870 S Slg | * 
_ 

ALLE TRUPPEN: mit Blocks/ungezähnten Werten, sauber aufgezogen in Klemmbinder, dazu 
etwas loses Material und neuwertiger Soldatenmarken-Katalog 2. Weltkrieg

300

www 871 U Lot         13 | Bg DIVERSE TRUPPEN: TERRITORIAL/SAPPEUR/TELEGRAPH etc., Kat. 830.- 80

www 872 K Lot | _ 
@ 

DIVERSE TRUPPEN: über 80 Einzelmarken/11 Blocks/ca. 150 Briefe, dazu diverse 
Rationierungsmarken/-Etuis

100

www 873 K Restlot | * _ @ DIVERSE TRUPPEN: dabei Bögli/Ungezähnte/bessere Werte/einige Briefe 50

S.102 874 A Slg | _ 
@ 

DIVERSE TRUPPEN: 28 Bögli gestempelt und ungebraucht, 80 Briefe und Feldpostkarten,  
dabei bessere, in Briefalbum

200

1. und 2. Weltkrieg Sammlungen | Lots

www 875 W Slg | * 
_ 

1914-1945: 1. und 2. WELTKRIEG, enorm umfangreiche Sammlung, mit vielen Blocks,  
in 9 Einsteckalben/diversen Hüllen. Kat. 7'000.-

700

www 876 A Slg * _ 1914-1945: 1. und 2. WELTKRIEG, Diverse Truppen, dabei ungezähnte Werte, in Vordruckalbum 200

www 877 K Slg       | * _ @ DIVERSE TRUPPEN: vorwiegend 2.WELTKRIEG, teils in Tüte und in Locher-Katalog eingelegt 200

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 123, 330, 882 

Militär- | Internierten- und Zensurpost

18. | 19. Jahrhundert

www 878 U 3 @ 1743-1794: Dokumente: 1773 Neuwid (D), Durchgangsstation CH-Soldaten, Bescheinigung  
1794 Soldaten CH-Garde, 1743 Schlachtbericht, Schlacht von Camposonto

80

S.102 879 @ 1815: SION, 1.8.1815, AUFGEBOT an Aloijs Muller zur Stellung eines Wagens mit Pferd, mit 
vorderseitigem handschriftlichem Vermerk der Ankunft in Riddes, dazu Kopie eines Schreibens 
aus dem Staatsarchiv, dass die Fuhrwerke für Transport/Versorgung der österreichischen 
Truppen aufgeboten wurden, interessantes Zeitdokument

80
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Militär- | Internierten- und Zensurpost Limit
Seite     CHF

1. bis 2. Weltkrieg

www 880 S Lot 54 @ 1915-1951: ZENSURBELEGE, vielseitig, mit teils interessanten Frankaturen 400

www 881 K Lot 22 @ 1896/1914-1915: Rotes Kreuz/Kriegsgefangenenpost/Amtlich/Divisionspost/Feldpostkarten,  
sehr vielseitig

100

www 882 A Slg        140+ * @ 1914-1945: vielseitig mit Feldpostbelegen, Ansichtskarte, Soldatenmarken etc, Fundgrube  
in 2 Alben

200

www 883 K Lot       ............. @ 1916-1918: INTERNIERTEN-POST/ANSICHTSKARTEN, Deutschschweiz/Westschweiz,  
meist verschiedene Stempel

200

www 884 K Lot              240 @ 1916-1945: KRIEGSGEFANGENENPOST 1. und 2 WELTKRIEG, Feldpost, Zensurpost. 
Fundgrube, grosse Vielfalt, besichtigen

500

www 885 A Slg            100+ @ 1916-1919: INTERNIERTENPOST in der SCHWEIZ, Post von Interniertenlagern, Dienstpost, 
Karten, Formulare etc., in Briefalbum

500

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 1521 

2. Weltkrieg

www 886 Lot 14 @ 1939-1945: SPITÄLER, alles verschiedene Militärstempel, selten angeboten 100

S.102 887 K Slg @ 1939-1989: GENERAL GUISAN, Originalunterschrift/Dankesschreiben d,f,i/Soldatenmarken/
Marken und Münze etc. etc., interessante kleine Sammlung

200

www 888 Lot 13 @ 1940-1945: INTERNIERTEN-POST, 2 Briefe/1x zensiert, 7 Souvenir-Karten unzirkuliert und  
4 weitere Karten/2x mit besseren Frankaturen

60

S.102 889 U @ 1945: Brief ohne Umschlag von GENERAL GUISAN vom 27.7.1945 an Oberstkorpskommandant 
Rudolf Miescher über Beendigung Aktivdienst. Unterschrift General Guisan.

50

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1490, 1579  Militärische Ansichtskarten Los 882  Zensurbriefe Los 880 

Ansichtskarten

Deutsche Schweiz Kantone A-G

S.104 890 A Slg           150+ @ APPENZELL: GAIS, sehr vielseitige, über jahrzehnte zusammengestellte Sammlung, praktisch 
keine Doubletten, in 2 Alben

300

S.104 891 Lot @ BE: LANGENTHAL: 1899-1920, alle verschieden, dabei 4 Lithos, meist sehr gut erhalten 100

S.104 892 @ GR: DAVOS, Lithos farbig eingebettet in Formular Postanweisung, ungewöhnlich 50

 
 Bitte beachten Sie auch: Graubünden Lose 1531, 1598 

Luzern

S.104 893 @ FLÜHLI, Litho farbig, 3 Bilder, Stempel 1904, Marke entfernt 30

S.104 894 2 @ HELLBÜHL, Litho farbig, 7 Bilder und Neujahrszudruck, Eckbug, dazu schwarz-weisse Litho  
mit denselben 7 Bildern, Stempel 1902/1904

40
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Ansichtskarten: Kanton Luzern Limit
Seite     CHF

S.105 895 @ NEUENKIRCH, Litho, 2 Bilder, Stempel 1905, Marke entfernt 30

S.105 896 @ SCHWARZENBERG, Litho, 3 Bilder, Stempel 1904 50

Deutsche Schweiz Kantone S-Z | Lots

S.105 897 @ SZ: RIGI STAFFEL, Litho farbig, 5 Bilder, sehr frühe Litho mit Stempel 1896, rückseitig Hotel-
Absenderstempel

50

S.105 898 @ TG: WEININGEN b/Frauenfeld, Litho farbig, 5 Bilder, gestempelt 1904 40

S.105 899 2 @ ZH: EFFRETIKON, Châlet d'Effretikon Au Village Suisse, Weltausstellung Paris 1900,  
2 verschiedene Ansichten

50

S.105 900 @ ZH: ERLENBACH, Litho mit 4 Bildern und Zudruck "Herzlichen Glückwunsch zum Neuen 
Jahre!", Stempel 1898

30

www 901 S Lot         ca 300 @ INNERSCHWEIZ: Stiche und historische Zeitungsberichte in Album, dazu Hotel- und 
Touristenbroschüren, Souvenir-Bücher etc., interessante ZusammenstellungGraubünden 
Ansichtskarten: FLIMS 1899 - ca 1960, mehrheitlich 40er - /50er - Jahre, enorm umfangreiche 
Sammlung in Ansichtskartenalbum

140

 
 Bitte beachten Sie auch: Schwyz Los 1581 

Westschweiz | Ganze Schweiz

S.104 902 @ GENEVE 1896: Heft der Exposition Nationale Suisse Genève mit 15 Ansichten der 
verschiedenen Regionen, Umschlag minimes Risschen

80

S.105 903 @ VAUD: GRYON, sehr frühe Litho, Stempel 1898 50

www 904 K Lot            110+ @ GANZE SCHWEIZ: 1900-1930: , dabei einige kleine Orte/Verkehrsmittel 80

www 905 K Lager   ca.1200 @ GANZE SCHWEIZ: einfachere, oft touristische Karten, dabei auch kleine Orte, nach Kantonen 
sortiert in 2 Kartonschachteln

200

www 906 K Lot         ca.500 @ GANZE SCHWEIZ: ca.1920-1980, meist vor 1950, oft touristische Karten 80

 
 Bitte beachten Sie auch: Genève Lose 961, 962 Ganze Schweiz Los 784 

Diverse Sujets A-Z | Lots

S.105 907 Lot 11 @ 1910-1919, 2 moderne: OSKAR BIDER/6x, FLUG BRIG-MAILAND 1910, sowie weitere Sujets, 
alle verschieden

140

www 908 A Lot 57 @ ab 1911: Flugkarten und -Fotos, dabei u. a. Flugtag Lausanne Karte mit Kommiteestempel SLH 
HT 350f (Kat. CHF 500), zwei Erstflüge Einweihung, Flughafen Kloten etc.

200

S.105 909 Lot                  9 @ POLITIK: BUNDESRAT 1902, KRIEGSERKLÄRUNGEN 1914/1917,VERMÖGENSABGABE-
INITIATIVE 1922 - 6 Karten wovon 4 verschiedene Sujets

50

www 910 A Slg           ca.70 @ POLITIK: PROPAGANDAKARTEN, alle verschieden, in Briefalbum 100

www 911 K Lot         ca.500 @ ca.1900-1970: SCHWEIZ/DIVERSE LÄNDER/KITSCHKARTEN, mehrheitlich 30er- bis 50er-
Jahre, viele touristische, dazu Glückwunschkärtchen, meist vom Anfang des 20. Jahrhunderts

50

www 912 K Restlot     200+ @ ca.1900-1950, wenige später: GEOGRAFISCHE und KITSCHKARTEN, dabei Litho/Eisenbahn 
etc.

80

 
 Bitte beachten Sie auch: Anlässe und Festkarten Lose 960, 964  Flugpioniere Los 785  Lots Los 394 
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923

924
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926
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Limit
CHF

109

FDC

Frei- und Sondermarken

S.107 913 77-79          2 FDC SCHWYZ, Orts-FDC, dazu Letzttags-@ "Erster Zug der schweiz. Bundesbahn". Att. Eichele 300
S.107 914 201-09 FDC SOLOTHURN, Orts-FDC-Karte. Att. BPB 2021 700
S.107 915 219-39        6 FDC LANDI 1939, komplette Serie als R- resp. R-Dringlich-FDCs 300
S.107 916 U 262-74 FDC LUZERN, komplette Serie auf grossformatigem R-Eil-FDC nach Luzern 600
S.107 917 285-290 FDC PTT-MUSEUM, illustrierter R-FDC nach Neuchatel. Att. BPB 2015 120
S.107 918 297-308      2 FDC BERNA, italienisch, auf 2 Eil-Umschlägen 300
S.107 919 297-308      3 FDC BASEL, 3 Flugbriefe nach NEW YORK/USA, 2x portogerecht 140
S.108 920 340+342     3 FDC BERN/BERNE/BERNA, einheitliche R-Umschläge 200
S.107 921 355L-367L  8 FDC BERN 3.X.63, je mit Normalmarke auf 8 unadressierten FDC, alle Werte mit Bogenrand 300
www 922 C 999,999A    2 FDC ST.GALLEN, unadressierte, identisch illustrierte private Umschläge. Kat. 700.- 100

Pro Juventute

S.108 923 1 FDC M-Stempel LANDI BERN, auf Ansichtskarte 200
S.108 924 69-72 FDC ZÜRICH, Eil-FDC nach Weinfelden auf Umschlag des Pro Juventute Zentralsekretariats 200
S.108 925 77-80 FDC ZÜRICH SEEBACH, illustrierter R-FDC nach Weinfelden 140
S.108 926 85-88 FDC BASEL, Orts-R-FDC 120
S.108 927 89-92 FDC BASEL, Orts-R-FDC 120
S.108 928 93-96 FDC FRIBOURG, Orts-R-FDC auf Umschlag des Pro Juventute-Sekretariats 140
S.108 929 97-100/98+99I 

                    2 FDC 
HORGEN resp. LE LOCLE, 2 R-FDC, jener mit Block nach DEUTSCHLAND, Att./sig. 
Liniger1983/Rellstab 1989/Bach2016

500

www 930 125-28         3 FDC BERN/BERNE/BERNA, R-FDC, alle mit rückseitigem Ankunftsstempel, f/i etwas knittrig 100
S.110 931 129-32         3 FDC BERN/BERNE/BERNA, einheitliche illustrierte R-Umschläge nach Ättenschwil 120
S.110 932 138-42         3 FDC BERN/BERNE/BERNA, R-Briefe alle mit rückseitigem Ankunftstempel NICE und TRIESTE,  

einer davon R-Express nach Bern. Att. Bach 2015
180

S.110 933 148-152+     8 FDC PRO JUVENTUTE 1.XII. 53, auf Serie und den Variationen aus dem Kehrdruckbogen, alle 
illustriert/1x unadressiert, dabei 4 R-FDC

100

S.110 934 49/51-52      2 FDC FLÜELI/LUGANO, ungewöhnliche Ersttags-Umschläge 200

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 271 

Pro Patria | KZS | Flugpost | Blocks

S.110 935 BF 3-6 FDC THUN, R-FDC nach Thun. SBPV Att. 1993 160
S.110 936 BF 3-6 FDC Stempel BADEN, sauberer Express FDC mit der hellroten Variante 400
S.110 937 W.21,21A    2 FDC Stempel GENEVE/BERN 20. II. 45, beide R-Eilsendungen, 1x 2000 Tag des 2. Weltkriegs 500
S.110 938 K 41-43 FDC BERN/BERNE/BERNA, jeder Kehrdruck einzeln auf portogerechtem kleinformatigem Brief 200
S.111 939 K 41-43      3 FDC BERN, italienisch,jeder Kehrdruck einzeln auf portogerechtem kleinformatigem Brief 120
S.111 940 S 60-62      9 FDC BERN/BERNE/BERNA, jeder Steg einzeln auf portogerechtem kleinformatigem Brief 200
S.111 941 Fl.3+5-7 FDC ZWEISIMMEN, R-Flug-@ Paris-London, Umschlag Reisespuren, sehr selten. Kat. 3'500.- 300
S.111 942 Fl.43,44       2 FDC BERNA, i, portogerechte R-FDCs 60
S.111 943 W.21A FDC BERN/'2000. TAG DES 2. WELTKRIEGS' rot, illustrierter Umschlag nach Bern, dazu Block  

lose mit Ersttagsstempel
200

S.111 944 W.32 FDC BEINWIL, portogerechter R-Flug-FDC mit Zusatzfrankatur nach NEW YORK/USA, Fr. 3.85 Porto! 50
S.111 945 W.35           3 FDC BERN/BERNE/BERNA, 1x R-FDC adressiert, 2x unadressiert 120
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Limit
CHF

113

Ersttags-Stempel

S.113 946 262-74 \ PROMONTOGNO, einheitliche Eck-Ersttagsstempel, ungewöhnlich 200

S.113 947 285-90 } BERN, mit vollständigem Originalgummi 100

S.113 948 297-308 } BERNE, f, komplette Serie mit Bogenrand 100

S.113 949 PJ 129-32 } BERN/BERNE/BERNA, Serien in allen 3 Sprachen 100

S.113 950 3-6 } HORGEN, einheitlich auf einwandfreier Serie mit rückseitiger Originalgummierung 200

S.113 951 38-41 } BERNA, feinst mit vollständigem Originalgummi 80

S.113 952 46-50 _ } BERNA, feinst mit vollständigem Originalgummi 100

 
 Bitte beachten Sie auch: Frei- und Sondermarken Lose 275, 1390, 1391, 1395  
                             Pro Juventute Los 1489  Falt- und Sammelblätter Lose 986-988

Dokumentarische Sammelgebiete

Tag der Briefmarke

S.112 953 X Slg      ca.1000 @ 1937-2018: Spezialsammlung mit Vorläufer, vielen besseren Karten und Stempeln, dabei 
Abarten, private Belege, Werdegänge, Zudrucke, bessere A-Stempel, kaum je in dieser Vielfalt 
angeboten, in 13 Briefalben. Enormer Katalogwert

1'000

S.114 954 @ 1938: Überdruck Soldaten-Marken-Ausstellung deutsch, Marke leicht fleckig 50

www 955 C 12 @ 1987: ZUBRA, Phasendruck je auf Briefen und Karten sowie 4 weitere Spezialitäten 180

www 956 Lot 8 @ 1994: APPENZELL mit ABRIA Zudruck schwarz und gold je auf Karte und Brief resp. 2000: 
ZÜRICH je 2 Briefe und Karten mit Zudruck 40 Jahre BMC APPENZELL

80

946
947

948 950

951

952949
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Dokumentarische Sammelgebiete Limit
Seite     CHF

Ausstellungen und Anlässe

www 957 A Slg        ca.140  @ LANDESAUSSTELLUNG 1939: dabei Ansichtskarten/Ausstellungsbriefe und sonstige 
Ganzsachen/Zusammendrucke, insbesondere mit Geschenkheft und Flugbelegen, in Briefalbum

200

www 958 A Slg         ca.160 @ MUBA BASEL: 1917-1989, vielseitige Sammlung mit Sonder- und Maschinen-Stempeln, 
Ansichtskarten/Maximumkarte, in 2 Alben

100

S.114 959 Fl.17+18 @ SCHÜTZENFEST: TIR FEDERAL FRIBOURG 1934, offizieller illustrierter Umschlag mit 
passendem Sonderstempel auf Bedarfs-Flugbrief nach COTONOU/DAHOMEY

50

www 960 Lot 13 @ TURNFESTE: 1927 Karte mit Vignette geflogen Bellinzona-Zürich sowie 1928, 12 Karten wovon 
9 verschiedene/4 farbige

50

S.114 961 @ EXPOSITION NATIONALE GENEVE 1896, vorderseitig mit passender Kantonalmarke, rückseitig 
lithografische Abbildung "Souvenir de Genève", Gebrauchsspuren

40

S.114 962 @ EXPOSITION NATIONALE GENEVE 1896, vorderseitig mit passender Kantonalmarke, rückseitig 
lithografische Abbildung "Souvenir de Genève" mit passender Ausstellungsvignette

50

www 963 K Lot             70+ @ DIVERSE ANLÄSSE: 1899-1964, u.a. SAFA/LANDI/PFADILAGER etc., Festkarten/
Ausstellungsbriefe/Sonderstempel/Bildpostkarten, vielseitige Zusammenstellung

100

S.114 964 Lot 11 @ DIVERSE ANLÄSSE: 1901-1922, 9 verschiedene, alle mit passenden Sonder-Stempeln,  
dazu BUNDESFEIERKARTE TURNER/2x gebraucht

100

 
 Bitte beachten Sie auch: Weltausstellung Paris Los 899  Landesausstellung Genf Los 902   
                                       Landi 1939 Los 189 

Maximumkarten

S.114 965 211-14 _ @ VÖLKERBUND, Stempel GENEVE SOCIETE DES NATIONS, sehr frühe Karte von 1938 100

S.116 966 Teilserie 5 @ LANDSCHAFTSBILDER, 1948-1951, sehr frühe Maximumkarten mit allen übereinstimmenden 
Kriterien, 2x mit K-Stempel, selten angeboten

100

S.114 967 @ LANDSCHAFTSBILDER: NATIONALPARK (GR), Stempel CHUR SCHÜTZENFEST auf Karte 
von Chur

50

S.114 968 315 @ ALPENPOST 1953, extrem seltene Karte mit nicht häufigem Ersttagstempel SION 70

www 969 595/597-601   6 @ VOLKSBRÄUCHE: 1977-1978, komplette Viererblock-Serie, offizielle MK 4-6, selten angeboten 60

S.116 970 PP 40 @ WALLISER HAUS, K-Stempel ZERMATT 50

S.116 971 Lot 5 @ SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN: 1951-1954, dabei bessere Karten, PP 1954 Ersttag, PP 1955 1.8. 50

S.116 972 CH-Lot 6 @ BLUMEN: 1959-1964, alles Ersttagstempel, seltene dabei 70

www 973 CH-Lot 8 @ PRO JUVENTUTE: 1962-1978, 8 Maximumkarten mit seltener Serie von 1978(8) 50

www 974 K Lot 56 @ 1949-1962: alle verschieden, dabei bessere, mit FUSSBALL-EM 1954/DETTLINGEN 140

www 975 Lot 7 @ FRANKREICH/MONACO/ALGERIEN: 1947-1966, seltene Karten darunter, wie z.B. CHARLES 
III und FUCHS von Algerien

60

S.116 976 Lot 13 @ VATIKAN: 1961-1982, alle verschieden, 1x mit Karte von EINSIEDELN, seltene dabei 50

S.116 977 816 @ BELGIEN: 1949, Benedikt und König Totila nach Fresko von Spinello Arentino, Spendenaufruf  
für die Renovation der Abbaye d'Achel, schöne Karte, Florentinische Schule

40

S.116 978 Lot 3 @ DEUTSCHLAND: Saarland 1956, alle verschiedene, Nr.376-78 mit Ersttagstempel, seltene dabei 50

S.116 979 166 @ LETTLAND 1930: GUSTAV ZERGALS, auf passender Porträt-Karte, selten 40

S.116 980 FL 301 @ LIECHTENSTEIN: 1957, eine sehr seltene private Karte mit Ersttagstempel 40

S.116 981 FL 332 2 @ LIECHTENSTEIN: 1960, 2 Varianten der gesuchten Schnitterin von 1960 davon 1x Ersttags-_ 50

www 982 FL-Lot 14 @ LIECHTENSTEIN: 1957-1988 alle verschieden, viele rare, dabei Blumensatz 1970 Nr.456-59 70

www 983 FL-Lot 7 @ LIECHTENSTEIN: 1957-1966, alle verschieden, davon 5 Ersttagstempel. Dabei seltene. 60

S.116 984 @ TSCHECHIEN: Stempel LIDIC 7 X 57, passend zu Rosensujet 50

www 985 K Lot 37 @ DDR: 1956-1986, alles verschiedene, einige seltene darunter 60

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 436, 730, 793 
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Dokumentarische Sammelgebiete Limit
Seite     CHF

PTT-Belege

www 986 W Lager _ FALTBLÄTTER: ab Anfang, oft mehrfach 100

S.117 987 A ex 100-128 _ SAMMELBLÄTTER: 1948-1959, 13 bessere Serien, meist gut erhalten, in Einsteckalbum.  
Kat. 5'300.-

500

S.117 988 A Slg * _ SAMMELBLÄTTER: mit ERSTTAGS-STEMPELN, ab Nr.68 praktisch komplett, dazu 19 teils 
bessere vorher, 50er Jahre Stempel d/f/i, dazu 18 Stück ungebraucht. Kat. über 36'000.-

1'000

Ende des 1. Auktionstages

987

988
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 CHF

119

Kantonalmarken

Kanton Zürich

S.119 989 1S T.IV _ ZÜRICH 4, Stempel ZÜRCHER ROSETTE rot, farbfrische Marke mit gut sichtbaren 
Unterdrucklinien, vierseitig voll- bis breitrandig, ein Ausnahmestück in feinster Erhaltung.  
SBPV Att. Marchand

3'400

S.119 990 1S T.V _ ZÜRICH 4, Stempel ZÜRCHER ROSETTE schwarz, seltene Entwertung für Ortssendung in 
Winterthur, sehr deutliche Unterdrucklinien, regelmässig breitrandig mit 3 Trennlinien, trotz 
Mängeln sehr schön präsentierendes Stück. SBPV Att. Marchand 2021

1'000

S.118 991 2S T.I _ ZÜRICH 6, ZÜRCHER ROSETTE schwarz, farbfrisch und sauber gestempelt, gut gerandet in 
guter Erhaltung. SBPV Bef. Marchand 2020

200

S.118 992 2S T.II _ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE rot, allseits vollrandig mit grossen Teilen der 
Trennlinien auf drei Seiten, schwaches Eckbüglein rechts oben und unten, sonst sehr gut 
erhalten. SBPV Att. Hermann 2014

300

S.118 993 2S T.III \ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE schwarz, farbfrisch, sauber gestempelt, oben rechts 
leicht berührt, sonst gut gerandet und erhalten. SBPV Bef. Marchand 2020

200

S.118 994 2S T.IV _ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE rot, farbfrische, voll- bis meist breitrandige Marke 
mit zwei kompletten Trennlinien, deutliche Hintergrundlinien. Att. Hermann 2021/SBPV Att. 
Schwendimann 1950

300

S.118 995 2S T.IV \ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE schwarz, 69. Marke des Bogens, farbfrisch und 
sauber gestempelt, vierseitig gut gerandet sowie erhalten, sehr gut sichtbare Unterdrucklinien. 
SBPV Att. Marchand 2020

300

S.118 996 2S T.IV @ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE/ILLNAU Gr.30, farbfrische, allseitig regelmässig und 
sehr gut gerandete Marke mit gut sichtbaren Unterdrucklinien, abgesehen von Schürfung ist der 
Faltbrief nach Wülflingen gut erhalten. SBPV Att. Rellstab 1991

600

S.118 997 2W T.I _ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE rot, kontrastreich auf fehlerfreier Marke. SBPV Att. 
Marchand 2021

300

S.118 998 2W T.V (*) ZÜRICH 6, ungebrauchtes Stück mit Mängeln. SBPV Bef. Marchand 2021 180

S.118 999 2W T.V _ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE rot, feinst zentrisch auf farbfrischer, sehr gut 
erhaltener Marke. SBPV Att./sig. Zumstein 1968

500

S.118 1000 2W T.5 _ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE rot, sehr farbfrische, voll- bis meist weissrandige 
Marke mit gut sichtbaren Untergrundlinien in einwandfreier Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2021

400

S.118 1001 2W T.V @ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE/WALD schwarz, zart auf verschönter Marke.  
SBPV Att Hunziker

200

 17.9.2021
10.00 989 - 1022 Kantonalmarken

1023 - 1240 Ortspost | Poste Locale | Rayons

1241 - 1327 Strubel

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

989 1013 1014 990

68. Auktion    Freitag, 17. September 2021
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Kantonalmarken Limit
Seite     CHF

Kanton Genf

S.120 1002 5.2.01 _ KLEINER ADLER, Stempel GENFER ROSETTE rot, farbfrisch, obere Rahmenlinie leicht 
touchiert, sonst breitrandig, Eckbügli rechts unten, sonst gut erhalten. SBPV Att. Hermann 2014

300

S.120 1003 5 \ KLEINER ADLER, Stempel RAUTE schwarz - selten auf dieser Marke, rechts angeschnitten, 
sonst gut gerandet und fehlerfrei. SBPV Att. Nussbaum 1971

300

S.120 1004 5 @ KLEINER ADLER, Stempel GENFER ROSETTE/GENEVE, beide rot, farbfrisch, für diese 
Ausgabe gut- bis sehr gut gerandet, rechts oben kleine Papierverletzung, sonst in guter 
Erhaltung, hübscher Faltbrief nach Carouge. SBPV Att. Marchand 2003

500

S.120 1005 6 _ GROSSER ADLER gelbgrün, Stempel GENFER ROSETTE rot, feinst zentrisch auf gut 
präsentierender Marke mit kleinen Mängeln. SBPV Att. Zumstein 1968

200

S.120 1006 6 \ GROSSER ADLER gelbgrün, Stempel GENFER ROSETTE rot, allseits voll- bis meist 
breitrandig, farbfrisch und sehr gut erhalten auf dekorativem Briefausschnitt. SBPV Att. Hermann 
2014, sig. Diena

400

S.120 1007 6 @ GROSSER ADLER gelbgrün, Stempel GENFER ROSETTE/GENEVE, beide rot, sehr farbfrisch, 
oben an die Randlinie geschnitten, sonst gut- bis breitrandig auf hübschem Faltbrief nach 
Champez. SBPV Att. Rellstab 1982/sig. Moser

1'200

S.118 1008 6 @ GROSSER ADLER, Stempel GENFER ROSETTE/GENEVE, beide rot, gut- bis breitrandige, 
etwas fleckige Marke, sonst archivfrischer Trauer-Faltbrief. SBPV Att. Weid 1984

500

S.122 1009 6 @ GROSSER ADLER gelbgrün, Stempel GENFER ROSETTE/GENEVE, beide rot, farbfrische, 
gut gerandete Marke, links unten Vortrennschnitt, sonst gut erhalten, allerliebstes Orts-Brieflein. 
SBPV Bef. Marchand 2021

400

S.120 1010 7 \ GROSSER ADLER dunkelgrün, Stempel GENFER ROSETTE rot, sauber auf dreiseitig 
vollrandiger Marke. SBPV Att. Marchand 2021

300

S.120 1011 7 @ GROSSER ADLER dunkelgrün, Stempel GENFER ROSETTE/GENEVE, beide rot, sehr 
farbfrisch, gut- bis breitrandig, auf archivfrischer Faltbrief-Vorderseite. SBPV Att. Rellstab 1982/
SBPV Att./sig. Moser 1956

750

S.120 1012 7 _ GROSSER ADLER dunkelgrün, Stempel GENFER ROSETTE rot, kontrastreich auf voll- 
breitrandiger Marke. SBPV Att Hunziker 1969

600

Kanton Basel

S.119 1013 8 _ BASLER TAUBE, gut präsentierendes Stück mit Mängeln. SBPV Att. Hermann 2021 1'000

S.119 1014 8 _ BASLER TAUBE, seltene Entwertung FRANCO im KASTEN, farbrische Marke, dreiseitig voll-  
bis breitrandig, rückseitig dünn. SBPV Att. Marchand 2021

1'800

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 2 

Übergangsausgaben

S.120 1015 10 _ WAADT 5, Stempel RAUTE blau, seltene Entwertung auf sehr farbfrischer, allseitig breitrandiger 
Marke in sehr guter Erhaltung. SBPV Att. von der Weid 1984

700

S.120 1016 10 _ WAADT 5, Stempel PD im KREIS rot, seltene Entwertung auf farbfrischer Marke, rechts berührt, 
sonst sehr breitrandig und gut erhalten. SBPV Att. Zumstein 1965

300

S.122 1017 10 @ WAADT 5, Stempel GENEVE, zart auf voll- breitrandiger Marke, kleinformatiger Faltbrief nach 
Bourdigny, Umschlag leicht gereinigt. SBPV Att. Moser 1962

500

S.122 1018 10 @ WAADT 5, Stempel RAUTE/GENEVE, beide blau, Marke mit kleinen Mängeln, auf Orts-
Damenbrieflein. SBPV Att. Rellstab 1986

500

S.120 1019 10.1.02 (*) WAADT 5, AUFNADELUNGSPUNKT IM KREUZ, ungebraucht, allseitig sehr gut gerandet und  
in fehlerfreier Erhaltung. SBPV Att. Marchand 2019

1'000

S.120 1020 10a _ WAADT 5, Stempel RAUTE, farbfrisch, allseitig breitrandig mit 2 Trennlinien, sehr gut erhalten. 
SBPV Att. Berra 2007/sig. Fulpius

500

S.120 1021 11 @ NEUENBURG, Stempel RAUTE, feinst auf breitrandiger Marke, dreiseitig mit kompletten 
Schnittlinien, dekorative Einladung. SBPV Att. Rellstab 1993

3'600

S.120 1021A 11 _ NEUENBURG, farbfrische, regelmässig weissrandige Marke mit Trennlinie oben, leichte Mängel, 
jedoch sehr schön präsentierend. SBPV Bef. Hermann 2014

400

S.120 1022 12 _ WINTERTHUR, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, breitrandig mit allseitigen Trennornamenten 
(rechts komplett), leichter Gummibug rechts unten, sonst gute Erhaltung. SBPV Att. Hertsch 
2007/sig. Cueni

600
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123

Ortspost | Poste Locale

Ortspost

S.123 1023 13 I _ T.6+7, Stempel P.P. aus dem Postkreis Zürich, farbfrisches waagrechtes Paar, allseitig vollrandig, 
rechte Marke Mängel, sonst einwandfrei erhalten. SBPV Att. Renggli 1995/sig. Thier

600

S.123 1024 13 I _ T.21, Stempel ZÜRCHER P.P., farbfrisch, gut- bis breitrandig mit allseitig sichtbaren Trennlinien, 
einwandfrei. SBPV Att. Eichele 2018

400

S.123 1025 13 I _ T.24, Stabstempel BURGDORF Gr.30, sauber und farbfrisch, allseitig vollrandig und gut 
geschnitten. SBPV Att. Abt 1993

500

S.123 1026 13 I _ T.26, sehr sauberer Stempel PP vom IX. Postkreis mit leichtem Stempeldurchschlag, sehr gut 
gerandet und in guter Erhaltung. SBPV Bef. Marchand 2020

200

S.123 1027 13 I _ T.30, Stempel P.P. schwarz, klar auf breitrandiger, fehlerfreier Marke. SBPV Att. Moser 1961 400

S.123 1028 13 Ia _ T.33, Stempel PD blau vom Postkreis III/BERN, allseits weissrandig unten mit vollständiger 
Trennlinie, farbintensiv, abgesehen von schwacher Papierrauhung in der Ecke links unten in 
guter Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2013

240

S.123 1029 13 I _ T.40, Stempel PD blau, dekorativ und kontrastreich auf regelmässig weissrandiger Marke mit 
rechter Trennlinie, rückseitig minime Knitterspur, starker Stempeldurchschlag (2 kleine Löcher), 
sehr schön präsentierend

120

S.123 1030 13 II _ T.2, Stempel P.P. im KÄSTCHEN vom Postkreis III, farbfrisch, gut- bis breitrandig in fehlerfreien 
Erhaltung. SBPV Att./sig. Moser 1962

700

S.123 1031 13 II _ T.4, Stempel RAUTE, farbfrisch und allseitig weissrandig mit Teilen der Trennlinien, rote 
Anlagelinie, fehlerfrei erhalten. SBPV Att. Weid 1984, SBPV Att./sig. Hunziker 1974, SBPV  
Att./sig. Fulpius 1952

900

S.123 1032 13 II _ T.27, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, links knapp geschnitten ansonsten gut gerandet, farbfrisch 
und in guter Erhaltung. SBPV Att. von der Weid 1986

500

S.123 1033 13 II DD _ T.31, VERDOPPELTER ROTDRUCK, Stempel P.P. St. Gallen, allseits gut- bis breitrandig, 
vollständige Schnittlinie rechts, einwandfreie Erhaltung. SBPV Att. Eichele 2014

1'000

S.123 1034 13 II _ T.37, Stempel FRANCO blau vom Postkreis X/CHUR, allseits weissrandig mit grossen Teilen  
der Trennlinien auf drei Seiten, kurzes Vortrennschnittchen im Überrand, sonst sehr gut erhalten. 
SBPV Att. Hermann 2013/sig. Moser

300

S.123 1035 13 II _ T.39, Stempel FRANCO im KÄSTCHEN von BASEL, diagonal auf breitrandiger Marke, oben 
minimer Randspalt. SBPV Att. Moser

400

1023
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Ortspost | Poste Locale Limit
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Poste Locale

S.123 1036 14 I.b _ T.10, Stempel P.P. vom Postkreis IX/ST.GALLEN, farbintensiv, allseits voll- bis meist breitrandig, 
Trennlinien links und rechts, in sehr guter Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2013/sig. Moser

400

S.124 1036A 14 Ib _ T.13, _ PP von ZÜRICH, farbintensive, weissrandige Marke mit 2 Trennlinien, kurzer Randspalt 
oben, sonst fehlerfrei erhalten und schön präsentierend. SBPV Att. Hermann 2021/sig. Köhler

200

S.124 1037 14 I _ T.13, Stempel RAUTE, farbfrisch, gut gerandet mit 2 Trennlinien und gut erhalten. SVPV Att. 
Schwendimann 1949

400

S.122 1038 14 I/3x @ T.12/13-14, Stempel RAUTE, sauber auf meist vollrandigen Marken, 1x als Paar geklebt, 
dekorativ auf Nachnahme nach Ermatingen. SBPV Att. Rellstab/Trüssel 1976/1988

2'200

S.124 1039 14 I.2.02 _ T.15, Stempel P.P. schwarz, klar auf breitrandiger Marke mit Plattenfehler "defekte 
Kordelschlaufe", schwache Fettlinie. SBPV Att. Hermann 2021

400

S.124 1040 14 I _ T.17, Stempel PP im KÄSTCHEN, sehr dekorativ auf farbfrischer, weissrandiger Marke mit  
2 Trennlinien, in fehlerfreier Erhaltung. SBPV Att. Marchand 2021/sig. Locher

400

S.124 1041 14 Ib _ T.19, Stempel P.P. von ST.GALLEN, voll- bis überrandig, kontrastreich trotz gewaschenem 
Papier, sonst in guter Erhaltung. SBPV Att. Hunziker 1965

400

S.124 1042 14 I _ T.30, Stempel GENFERRAUTE, klar und sauber gestampelt,vierseitug gut bis sehr gut gerandet, 
farbfrisch sowie gut erhalten. SBPV Att. Weid 1988

400

S.124 1043 14 I _ T.30, Stempel P.P. schwarz, sauber auf breitrandiger Marke. SBPV Att. Moser 1957 400

S.124 1044 14 I _ T.34, Stempel P.P. blau, kontrastreich auf weissrandiger Marke. SBPV Att. Moser 1962 400

S.124 1045 14 I @ T.36, Stempel GENFER-GITTERRAUTE, kräftig auf knapp/vollrandiger Marke, dekorative 
Drucksache. SBPV Att. Trüssel 1990

1'400

S.124 1046 14 Ib _ T.36, Stempel P.P. von BISCHOFSZELL, kräftig, noch voll- bis dreiseitig breitrandig, leichter 
Stempeleindruck, sonst gut erhalten. SBPV Att. Renggli 2014

400

S.124 1047 14 II _ T.21, Stempel RAUTE, allseits weissrandig, oben mit Schnittlinie, die seltene Marke ist 
mangelhaft, jedoch bildseitig sehr gut repräsentierend. SBPV Att. Hermann 2006

2'400

S.124 1048 14 II _ T.20,T.32, _ RAUTE, leichte Entwertung, voll- bis breitrandige Marke, rechts mit breiter 
Trennlinie, das farbfrische, seltene Stück weist diverse Mängel auf. SBPV Att. Weid 1978

2'400
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Fälschungen Kantonalmarken | Rayons

S.120 1049 7 * GROSSER ADLER, gut gelungene originalgetreue SPERATI-Fälschung, in fehlerfreiem Zustand. 
Signatur Jean de Sperati (teils ausradiert). SBPV Att. Hermann 2010

80

S.120 1050 9 (*) WAADT 4, Fälschung in schlechter Erhaltung. Gekennzeichnet durch Marchand 100

S.128 1051 17 II/2x | 
(Bg) 

16 nicht typengerechte Replikate je im 8er-Block aus der linken unteren resp. oberen 
Bogenecke, hergestellt im Flachdruck-Verfahren. 2 SBPV Att. Hermann 2021

100

Rayons

Rayons I, dunkelblau mit Kreuzeinfassung

S.125 1052 15 I PA _ T.2, PLATTENABNÜTZUNG, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, sauber und farbfrisch, allseitig 
breitrandig und gleichmässig, sehr gut erhalten. SBPV Att. Rellstab 1984/sig. Moser

300

S.125 1053 15 I _ T.5, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, sauber, gleichmässig und sehr gut gerandet, in guter 
Erhaltung. SBPV Att.Rellstab 1984/sig Moser

300

S.125 1054 15Ic _ T.10, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, allseitig voll- bis breitrandig, saubere Entwertung in sehr 
guter Erhaltung SBPV Att. Renggli 2000

400

S.125 1055 15 I _ T.13, Stempel P.P., farbintensiv und allseitig regelmässig breit gerandet, gut erhalten. SBPV  
Att.Rellstab 198/3Nussbaum 1968/sig. A.de Reuterskiöld

300

S.125 1056 15 I _ T.13, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, sauber und farbfrisch, allseitig breitrandig, sehr gut 
erhalten. SBPV Att. Rellstab 1983/sig. Moser

300

S.125 1057 15 I _ T.16, Stempel P.P, farbfrisch, allseits sehr breitrandig, in guter Erhaltung. SBPV Att. Rellstab 
1984/sig. Moser

300

S.125 1058 15 I _ T.25, Stempel P.P., sauber, allseitig breit- und überrandig, links Bogenrand, leichter 
Stempeldurchschlag, sonst gut erhalten. SBPV Att. Rellstab 1984/sig. Moser

200

S.125 1059 15 I _ T.33, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, farbfrisch und fehlerfrei in guter Erhaltung, dreiseitig 
breitrandig, sehr dekorativ SBPV Att. Nussbaum 1967, sig. Nussbaum

500

S.125 1060 15 I.a _ T.33, A2/U, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, allseitig breitrandig mit Trennlinien auf drei Seiten, 
Bogenrand links, dekorativ und fehlerfrei. SBPV Att. Hermann 2013

400

S.125 1061 15 I _ T.34, diagonaler Balkenstempel, allseitig breit- bis überrandig, unten mit Bogenrand, gut erhalten. 
SBPV Att.Rellstab 1983/sig. Watzlawick/A. de Reuterskiöld

300

S.125 1062 15 I _ T.35, Stempel ZÜRCHER ROSETTE schwarz, zentrisch auf breitrandiger Marke. SBPV Att. 
Moser 1967

300

S.125 1063 15 Ib.1.02 (*) T.40 A2/O, MARMORIERTER BLAUDRUCK, trotz Mängeln gut präsentierende Marke im 
seltenen ungestempelten Zustand. SBPV Att. Hermann 2021

500

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 10 
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Rayons I, dunkelblau ohne Kreuzeinfassung

S.126 1064 15 IIe.2.13 _ T.1, A3/U, Stempel P.P. blau, farbintensiv, breitrandig mit vollständigen Trennlinien auf drei 
Seiten, dekorativ und fehlerfrei. SBPV Att. Hermann 2013

160

S.126 1065 15 II _ T.2, Stempel P.P des VIII Postkreises, farbfrisch und gut erhalten, vollrandig und gleichmässig 
geschnitten. SBPV Att. Abt 1987

100

S.126 1066 15 IIf _ T.2 A3, Stempel P.P., farbfrisch und allseitig breitrandig, seitlich mit Trennlinien, oben mit 
Bogenrand. SBPV Att./sig. Nussbaum 1969

140

S.126 1067 15 II _ T.3, Stempel PP im KASTEN, farbfrisch und gut gerandet in fehlerfreier Erhaltung. SBPV Bef. 
Marchand 2020

160

S.126 1068 15 II _ T.3, Stempel P.P. von ZÜRICH zart, farbfrisch, allseits regelmässig breitrandig und grösstenteils 
mit Trennlinien, sauber entwertet in guter Erhaltung. SBPV Att. Herrmann 2013

140

S.126 1069 15 II _ T.5, Stempel PP vom VIII. POSTKREIS, sauber auf farbfrischer, allseits gut gerandeter Marke  
in guter Erhaltung. SBPV Bef. Marchand/sig. Moser

140

S.126 1070 15 II.1.01 _ T.6, Stempel P.P. im KREIS, farbfrisch, links unten touchiert, sonst allseits breitrandig, oben mit 
Trennlinie, dekorativ und sehr gut erhalten. SBPV Att. Hermann 2013

120

S.126 1071 15 II _ T.7, Stempel RAUTE, sehr farbfrisch, voll- und überrandig oben mit Bogenrand, in guter 
Erhaltung. SBPV Att. Rellstab 1984/sig. Reuterskiöld

140

S.126 1072 15 IIf _ T.7 A2/U, SCHWARZDRUCK NACH RECHTS VERSCHOBEN, Stempel RAUTE, sehr farbfrisch, 
allseits breitrandig mit Teilen der Trennlinien, sehr gut erhalten. SBPV Att. Hermann 2013

140

S.126 1073 15 II _ T.9, Stempel HINDELBANK Gr.30, selten auf dunkelblauer Rayon, vollrandig geschnitten, links 
mit Bogenrand, sauberes Stück. SBPV Att. Abt 1987/sig. Cueni

180

S.126 1074 15 II _ T.9, Stempel P.P. des IX Postkreises, praktisch kreuzfreie Stempelung, vollrandig geschnitten, 
gut erhalten. SBPV Att. Abt 1987

140

S.126 1075 15 II _ T.10, Stempel P.P. von LUZERN, zart, farbfrisch und vollrandig, in guter Erhaltung. SBPV  
Att. Rellstab 1984

140

S.126 1076 15 IIb _ T.13, VIOLETTBLAUE NUANCE, Stempel PP, farbfrischer, breitrandiger seltener Farbton mit  
2 Trennlinien in guter Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2021/Att. Renggli/sig. Berra

1'000

S.126 1077 15 II.e (*) T.13, A3/U, farbfrisch und gleichmässig überrandig, die seltene ungebrauchte Marke ist 
'kunstgerecht verschönt' gemäss SBPV Att. Hermann 2013

200

S.126 1078 15 IIf _ T.13 A3/U, zwei Rundstempel schwarz "kreuzfrei", farbfrisch und voll-bis breitrandig und 
sehr gut erhalten Bef. Renggli 2001

120

S.126 1079 15 II (*) T.15, ungebraucht, farbfrisch, sehr guter Schnitt, breitrandig mit Trennlinien, schwache 
Verfärbung aufgrund Fettspuren, kurzes Vortrennschnittchen im Überrand, selten in 
ungebrauchter Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2014

300
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons I, dunkelblau ohne Kreuzeinfassung Limit
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S.132 1080 15 II.1.06 @ T.17, DOPPELDRUCK des ROTEN WAPPENS, Stempel P.P. im KÄSTCHEN/OBER DIESBACH, 
farbfrische Marke, dreiseitig vollrandig geschnitten, kleine Bugspuren, hübsches Faltbrieflein 
nach Buchholterberg mit Altersspuren. SBPV Att. Berra 2001

200

S.126 1081 15 IIa _ T.18, Stempel AARGAUERRAUTE, vollrandig, dreiseitig sehr breit, sehr gut erhalten Bef. Renggli 
2001

140

S.126 1082 15 II _ T.19, Stempel RAUTE, sauber und allseitig gleichmässig gut gerandet Att. Rellstab 1984 160

S.126 1083 15 II _ T.20, Stempel AARGAUER RAUTE von REINACH braunrot, seltene Entwertung auf regelmässig 
breitrandiger Marke mit grossen Teilen der Trennlinien, in sehr guter Erhaltung. SBPV Att. 
Zumstein 1968

300

S.126 1084 15 II _ T.20, Stempel RAUTE, kreuzfrei auf farbfrischer, regelmässig breitrandiger, gut erhaltener Marke. 
SBPV Att./sig. Zumstein 1969

180

S.127 1085 15 II _ T.20, Stempel PP Kreis St.Gallen, farbfrisch und allseitig vollrandig, sehr gut erhalten Bef. 
Renggli 2001

140

S.126 1086 15 II/Str _ T.21-23, ROTE TINTENSTRICHE, meist gut gerandet, 3 Trennlinien sichtbar, seltener 
waagrecher Dreierstreifen mit kleinen Mängeln. SBPV Bef. Marchand 2021

300

S.127 1087 15 II _ T.22, entwertet mit schwarzen Tintenstrichen, äusserst farbfrisch sowie allseitig voll- bis 
breitrandig , dekorativ und in guter Erhaltung Att. Renggli 2001

140

S.127 1088 15 II _ T.23, Stempel P.P. vomn ST.GALLEN, gleichmässig und allseits breitrandig, unten mit Trennlinie, 
farbfrisch, gut erhalten. SBPV Att. Hermann 2018

140

S.127 1089 15 II _ T.26, Stempel PP aus Kreis St.Gallen, farbfrisch und voll- bis breitrandig, tadellose Erhaltung. 
Bef. Renggli 2001

140

S.127 1090 15 II _ T.27, Stempel SCHREIBSCHRIFT blau, frisch und voll- bis breitrandig, unten schmal, gut 
erhalten Bef. Renggli 2001

160

S.127 1091 15 II _ T.28, Stempel P.P., allseitig vollrandig, farbfrisches, gut erhaltenes Stück. SBPV Att. Abt 1987/ 
sig. Moser

140

S.127 1092 15 II.b _ T.28, Stempel RAUTE blau, allseitig breitrandig, oben und rechts Trennlinien, sehr seltener 
violettblauer Farbton, rückseitig zwei dünne Stellen, sonst gut erhalten. SBPV Att. Hermann 2013

800

S.127 1093 15 II.1.06 _ T.29, DOPPELTER ROTDRUCK, zarter Zweikreisstempel Gr.120, farbfrisch, allseits breitrandig 
mit Trennlinien links und rechts, sehr gut erhalten. SBPV Att. Hermann 2013

500

S.127 1094 15 IIf.2.16b _ T.29, A2/U, Stempel PD Postkreis III/BERN, allseitig breitrandig mit vollständiger linker Trennlinie, 
farbintensiv, abgesehen von Randspalt in fehlerfreier Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2013

160

S.127 1095 15 II _ T.30, Stempel RAUTE von AARAU, sauber und farbfrisch, allseitig gleichmässig gerandet,  
in guter Erhaltung. SBPV Att. Rellstab 1984

140

S.127 1096 15 II.2.14.a _ T.30, Stempel INS Gr.30, farbfrisch, allseits breitrandig mit Trennlinien oben und rechts, minime 
Papierrauhung unten rechts, dekorativ entwertet mit seltenem Ortstempel. SBPV Att. Hermann 
2013

200
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S.127 1097 15 IIf _ T.30 A3, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, kräftige, kontrastreiche Farben, vollständig geschnitten, 
oben mit Trennlinie, fehlerfrei erhalten. SBPV Att./sig. Nussbaum 1969

160

S.127 1098 15 II _ T.32, Stempel P.P., allseits vollrandig geschnitten, farbfrisch und in guter Erhaltung. SBPV Att. 
Abt 1987

140

S.127 1099 15 IIf _ T.33, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, farbfrische, voll- bis sehr breitrandige linke untere 
Bogenecke, die bessere grünlichblaue Nuance ist in sehr guter Erhaltung. SBPV Att. Weid 1972

180

S.127 1100 15 II _ T.34, Stempel BERN blau, Ton in Ton auf breitrandiger Marke mit breitem unteren Bogenrand. 
SBPV Att. Abt 1972

200

S.127 1101 15 II _ T.36, Stempel PP schwarz, sauber und allseits breitrandig, äusserst gut erhalten Att.Moser 1967 140

S.127 1102 15 II/Paar _ T.37+38, TINTENENTWERTUNG sowie HANDSCHRIFTLICHER VERMERK, sehr dekorativ, 
Vortrennbug ausserhalb des Markenbildes, vierseitig voll- bis breitrandiges waagrechtes Paar  
in guter Erhaltung. SBPV Bef. Marchand 2021

400

S.127 1103 15 II _ T.38, Stempel P.P. im KREIS, allseits vollrandig, graublaue Nuance, gut erhalten. SBPV Att. Abt 
1987

180

S.127 1104 15 IIc _ T.39, Stempel PP schwarz Kreis Zürich, sauber und allseitig voll- bis breitrandig, sehr gut 
erhalten Bef. Renggli 1999

200

S.127 1105 15 II.e.2.13 _ T.39 A3/O, GESPRENKELTER BLAURUCK, Stempel P.P., zart, allseits breitrandig mit 
Trennlinien rechts oben, fehlerfrei erhalten. SBPV Att. Hermann 2013

140

S.127 1106 15 II _ T.40, Stempel RAUTE, links oben Kordelschlaufe fast vollständig fehlend, guter Schnitt, 
breitrandig mit grossen Teilen der Trennlinien, Trennschnittchen im Überrand, in sehr guter 
Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2013

140

S.128 1107 15 II/18x _ TYPENTAFEL: meist gut erhaltene und sehr schöne präsentierende Marken mit schönen,  
teils besseren Stempeln, ohne T.19 und 33, sehr selten angeboten. 19 Atteste/Befunde

2'200

S.128 1108 15 II/20x _ TYPENTAFEL: meist gut erhaltene und sehr schön präsentierende Marken mit schönen,  
teils besseren Stempeln, sehr selten angeboten, 20 Atteste/Befunde

2'400

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 11, 13 

Rayons II, gelb, Stein A1

S.129 1109 16 IIh _ T.1 A1/U, Stempel PP schwarz, farbfrisch, allseits voll-bis breitrandig, sehr sauber in 
ausgezeichneter Erhaltung Bef. Renggli 1999

140

S.129 1110 16 IIaa/2x _ T.4 resp. T.31 A1/O, HELLE TABAKNUANCE, Stempel PP im KÄSTCHEN, farbfrische, sehr  
gut gerandete Marken, 1x leichter Eckbug, sonst fehlerfrei erhalten. Attraktives "Zwillings"-Duo.  
2 SBPV Bef. Marchand 2021

300

S.129 1111 16 II 1.01 _ T.5 A1/U, Stempel P.P. im KÄSTCHEN rot, dekorativ auf breitrandiger Marke mit Spuren der 
Kreuzeinfassung. SBPV Att.Moser 1968

240

S.129 1112 16 IIaa Pf * T.17 A1/O, HELLE TABAKNUANCE, ÖLIGE EINFASSUNG (unbedruckte/farblose Stellen im 
linken Rand), saubere und farbfrische, gut gerandete Marke, die seltene Marke ist in guter 
Erhaltung. SBPV Att. Weid 2000

1'000

S.129 1113 16 IIc _ T.20 A1/0, Stempel PP Postkreis Zürich, farbfrisch und voll-bis breitrandig, sauberer Stempel 
sowie einwandfreie Erhaltung Att. Renggli 1999/sig. Moser

140

S.129 1114 16 
II.ab.1.01

_ T.21 A1/O, Stempel P.P. im KREIS von NEUCHATEL rot, untere Rahmenlinie beschnitten, sonst 
allseits überrandig, sauber und gut erhalten. SBPV Att. Hermann 2013

200

S.129 1115 16 II _ T.23 A1/0, Stempel PP im Oval schwarz, farbfrisch und gut- bis breitrandig sowie gute Erhaltung 
Bef. Rellstab 1983

160

1109 1110 1111 1112 1113 1114 1115
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons II, gelb, Stein A1 Limit
Seite     CHF

S.130 1116 16 II _ T.23 A1/O, Stempel Zürcher Rosette schwarz, sauber, allseits gleichmässig gerandet, meist mit 
Teilen der Trennlinien, gut erhalten Att. Rellstab 1979

160

S.130 1117 16 IIab _ T.25 A1/O, MITTEL-TABAK, Stempel RAUTE, allseits bis meist breitrandig, dreiseitige 
Trennlinien, obere Rahmenlinie leicht touchiert, farbfrisch und sehr gut erhalten. SBPV Att. 
Hermann 2019

500

S.130 1118 16 II.aa.2.19      _ T.29 A1/U, seltener Drei-Ring-Stempel von BIEL, allseitig gleichmässig überrandig mit 
dreiseitigen Trennlinien. SBPV Att. Hermann 2013

100

S.130 1119 16 II.e.1.08 _ T.31 A1/O, Stempel PP im KÄSTCHEN/GENEVE, beide rot, ungewöhnliche und dekorative 
Doppelentwertung auf seltener orangestichiger Nuance, allseits gleichmässig breitrandig mit 
Trennlinien auf drei Seiten, fehlerfrei. SBPV Att. Hermann 2019/sig. Zst und Z (Zumstein)

450

S.130 1120 16 IIaa _ T.37 A1/U, TABAKNUANCE, Stempel PP im KREIS, zart zentrisch auf breitrandiger, gut 
erhaltener Marke

300

Rayons II, gelb, Stein A2

S.130 1121 16 IIc _ T.4 A2/RU, Stempel PP im Kästchen, äusserst farbfrisch, allseitig breitrandig, tadellose Erhaltung 
Bef. Renggli 1999/sig. Rellstab

100

S.130 1122 16 II _ T.5 A2/RU, Stempel PD schwarz, regelmässig und sehr gut geschnitten Bef. Rellstab 1984 100

S.130 1123 16 IIc _ T.8 A2/RO, Stempel PP im Kästchen, allseits breit gerandet, rechts mit Bogenrand, sehr gut 
erhalten Bef. Renggli 1998

100

S.130 1124 16 II _ T.9 A2/LU, Stempel RAUTE schwarz, sauber, allseitig breit gerandet mit Bogenrand links,  
sehr gut erhalten Att. Rellstab 1978

100

S.130 1125 16 IIc _ T.19 A2/LO, Stempel Aarau in blauem Kästchen, seltene Entwertung, sehr sauber, allseitig  
breit gerandet, einwandfreie Erhaltung Bef./sig. Moser 1974

100

S.130 1126 16 IIc _ T.22 A2/LO, Stabstempel doppelt eingefasst FRANCO, rundum vollrandig, sehr gut erhalten.  
Bef. Renggli 2000

100

S.130 1127 16 II _ T.24 A2/LU, Stempel RAUTE, allseitig vollrandig mit Trennlinie unten und Bogenrand rechts, 
einwandfreie Erhaltung. SBPV Bef. Eichele 2019

80

S.132 1128 16 II @ T.26 A2/LO, Stempel RAUTE/GAIS, dekorativ auf breitrandiger Marke, kleinformatiger Faltbrief 
nach Herisau

120

S.130 1129 16 IIc _ T.26 A2/RU, Stempel RAUTE blau, farbfrisch, allseits breitrandig in sehr guter Erhaltung.  
Bef. Renggli 2000

100

S.130 1130 16 IIc _ T.32 A2/LO, Stempel PD schwarz, sauber und farbfrisch sowie allseits gut gerandet, einwandfrei 
erhalten Bef./sig. Moser

100

S.130 1131 16 IIc _ T.32 A2/RU, Stempel LUZERNER RAUTE blau, farbfriisch, allseitig vollrandig in guter Erhaltung 
Bef. Renggli 2000

100

1116 1117 1118 1119 1120 1121 1122

1123 1124 1125 1126 1129 1130
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons Limit
Seite     CHF

Rayons II, gelb, Stein A3 | B

S.130 1132 16 II _ T.18 A3/LO, Stempel P.P., ideal zentrisch, allseitig breitrandig, farbfrisch und gut erhalten.  
SBPV Bef. Marchand 2021

160

S.130 1133 16 II _ T.16 B/RO, Stempel PD blau, kontrastreich auf breitrandiger Marke mit breiten linkem Bogenrand 160

S.130 1134 16 IIg.3.10 _ T.21 B/RU, Stempel RAUTE, voll- bis breitrandig, Trennlinie links, fehlerfrei. SBPV Att. Hermann 
2018

70

S.130 1135 16 IIg _ T.30 B/RO, Stempel RAUTE schwarz, sauber, allseits voll- bis breitrandig, einwandfreie 
Erhaltung Bef. Renggli 2000

100

Rayons II, gelb, Stein D

S.130 1136 16 IIh _ T.2 D/LO, Stempel RAUTE blau, sauber und allseits breitrandig, einwandfrei Bef. Renggli 1999/
sig. Moser

40

S.130 1137 16 IIh _ T.4 D/RU, Stempel RAUTE schwarz, sauber und allseits breitrandig, einwandfreie Erhaltung. 
Bef. Renggli 2000/sig. Moser

40

S.131 1138 16 II Pf.8 _ T.4 D/LO, ROTE ANLAGELINIE, Stempel RAUTE zart auf farbfrischer, gut gerandeter Marke  
mit 3 Trennlinie

100

S.131 1139 16 II/3x _ T.6 D/RU,RO,LO, Stempel RAUTEN, alle Marken gut geschnitten und farbfrisch 100

S.131 1140 16 IIe _ T.20 D/RU, Stempel RAUTE schwarz, allseitig breitrandig mit Schnittlinien, gute Erhaltung.  
Bef. Renggli 2001

40

S.131 1141 16 II (*) T.25 D/RU, ohne Gummisehr farbfrisch, normal bis gut gerandet, rückseitig leicht dünn. SPBV 
Bef. Marchand 2021

160

S.131 1142 16 II _ T.27 D/LU, Zierstempel RHEINECK 9.April 54, farbfrisch und voll- bis breitrandig. SBPV Bef. 
Rellstab 1991/sig. Estoppey

60

S.132 1143 16 II/Paar (@) T.28+36 D/RU, Stempel RAUTE/MURI Gr.104, beide blau, kontrastreich auf fast vollrandigem, 
senkrechten Paar, grosser Nachnahme-Briefteil

60

S.131 1144 16 IIh.1.08/
Paar

_ T.28+36 D/RU, MARMORIERTER DRUCK, Stempel RAUTE, breitrandig mit drei Trennlinien, 
farbfrisches senkrechtes Paar, fehlerfreie Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2017/sig. Moser

100

S.132 1145 16 II @ T.32 D/RU, Stempel RAUTE blauschwarz/BREMGARTEN/CHARGÉ schwarz, dekorativ auf 
meist vollrandiger Marke mit rechtem Bogenrand, Faltbrief nach Sulz

80

S.131 1146 16 II _ T.40 D/LO, Stempel RAUTE schwarz,kräftige Farben, voll-bis breitrandig geschnitten und 
einwandfrei erhalten Att./sig. Hunziker

50

Rayons II, gelb, Stein E

S.131 1147 16 IIh _ T.4 E/LU, Stempel RAUTE blau, allseits gut geschnitten mit oberem Bogenrand, tadellos  
erhalten. Bef. Renggli 2000

40

S.131 1148 16 II Pf.8 _ T.4 E/LO, ROTE ANLAGELINIE, Stempel RAUTE, sehr ausgeprägte Abart auf regelmässig 
breitrandiger Marke mit rechter Trennlinie. SBPV Bef. Marchand 2013

100

1140 1142
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons I, gelb, Stein E Limit
Seite     CHF

S.131 1149 16 II.2.06 _ T.5 E/RO, PLATTENFEHLER, Stempel RAUTE, breitrandige Marke mit kompletten Trennlinien. 
SBPV Att./sig. Berra 2011

100

S.131 1150 16 IIh _ T.12 E/RU, Stempel RAUTE schwarz mit Spuren einer Kreuzeinfassung, farbfrisch und allseits 
voll-bis breitrandig, einwandfrei Bef. Renggli 2001

40

S.131 1151 16 IIh.1.06 _ T.34 E/LO, SEIDENPAPIER, Stempel RAUTE/ROMAINMOTIER, seltene Doppelentwertung, 
allseitig vollrandig, in sehr guter Erhaltung. Att. Schwarzentruber 2019

80

S.131 1152 16 II _ T.40 E/LU, Stempel RAUTEN blau, farbfrische, enorm breitrandige Marke mit rechtem 
Bogenrand und Nebenmarke links

100

Rayons I, hellblau, Stein A2 | A3

S.133 1153 17 II _ T.28 A2/U, RAUTE, feinst auf voll/breitrandiger Marke 100

S.133 1154 17 II _ T.11 A3/U, Stempel PP, farbfrische, normal bis gut gerandete Marke in guter Erhaltung.  
SBPV Bef. Marchand 2021

200

S.133 1155 17 II _ T21, A3/O, Stempel RAUTE, allseits weissrandig mit 2 Trennlinien, saubere Erhaltung 240

Rayons I, hellblau, Stein B1

S.133 1156 17 II _ T.17 B1/LO, RAUTE blau, voll- bis enorm breitrandig mit linkem Bogenrand, einwandfrei erhalten. 
Bef. Jann 1973/Rellstab 1999

120

S.133 1157 17 II _ T.18 B1/1/LO, Stempel RAUTE, gleichmässig weissrandig, sehr gut erhalten. SBPV Att. Hermann 
2018

120

S.133 1158 17 II _ T.23 B1/RU Stempel RAUTE, vollrandig und sehr gut erhalten. SBPV Bef. Eichele 2020 120

S.133 1159 17 IIa _ T.33 B1/LO, Stempel RAUTE schwarz, farbfrisch und allseitig breitrandig, tadellos erhalten.  
Bef. Renggli 1999

120

S.133 1160 17 II.3.16 _ T.36 B1/RU, P.P. vom Postkreis VIII/Zürich, allseitig weissrandig mit Trennlinien, unten 
Bogenrand Retouchierung, sauber und attraktiv. SBPV Hermann 2013

140

Rayons I, hellblau, Stein B2 | B3

S.133 1161 17 II 1.02 \ T.16 B2/LO, Stempel RAUTE, auf voll- breitrandiger Marke mit 5/12 der Kreuzeinfassung. SBPV 
Att. Hunziker 1968

200

S.133 1162 17 IIa _ T.37 B2/LU, Stempel ZÜRCHER ROSETTE schwarz, 1/2 der Kreuzeinfassung ist noch vorhan-
den, kräftig, allseitig vollrandig mit unterem Bogenrand, sehr gut erhalten Bef. Renggli 1998

200

S.133 1163 17 IIa.1.01 _ T.39 B2/LU, _ ZÜRCHER ROSETTE schwarz mit Spuren der Kreuzeinfassung, frisch, allseits 
ziemlich breitrandig mit unterem Bogenrand, bügeliges Papier, gut erhalten Bef. Renggli 1998

100

S.133 1164 17 II _ T.16 B3/RO, Stempel RAUTE blau, farbfrisch und allseitig voll- bis breitrandig, tadellose 
Erhaltung Bef.Renggli 1999

80

S.133 1165 17 II _ T.31 B3/RU, Stempel RAUTE schwarz, regelmässig und sehr gut geschnitten, sauber und 
farbfrisch Bef. Rellstab 1996 sig. Hunziker

80

1153 1154 1155 1156 1157 1158 1159 1160
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons Limit
Seite     CHF

Rayons I, hellblau, Missglückter Stein

S.133 1166 17 II _ T.5 M/U, Stempel RAUTE, farbfrisch und sauber gestempelt, rechts berührt, sonst ist der seltene 
Steingut gerandet und in fehlerfreier Erhaltung. SBPVAtt. Marchand 2020

300

S.133 1167 17 II _ T.33 M/U, Stempel RAUTE, farbfrische und sauber gestempelte breite linke untere Bogenecke, 
waagrechter Bug und oben berührt, sonst ist derseltene Stein gut gerandet und erhalten. SBPV 
Att. Marchand 2020

300

Rayons I, hellblau, Stein C1

S.134 1168 17 II/3x _ T.1 C1/RO, T.3 und T.10 C1/LU, Stempel RAUTEN blau, sehr gut gerandet und erhalten,  
T.1 FARBLOSER STRICH, hübsches Trio. 3 SBPV Att./Bef./2x sig.

120

S.134 1169 17 II _ T.25 C1/RU, Stempel PP im Kreis blau, sauber und allseitig breitrandig, gut erhalten Bef. Moser 
1977/sig. Moser

80

S.134 1170 17 II/Paar _ T.39+40 C1/LO, Stempel RAUTE blau zentrisch auf waagrechtem Paar, farbfrisch, voll- bis 
breitrandig fehlerfrei erhalten Bef. Hunziker 1969/sig. Hunziker

100

S.134 1171 16 II Ab _ T.40 C1/RO, TRENNLINIE unten FEHLT/ANLAGELINIE rot rechts unten, Stempel RAUTE, 
weissrandige Marke mit allen Trennlinien und breitem unteren Bogenrand. Sig. Weid

200

Rayons I, hellblau, Stein C2

S.134 1172 17 II \ T.1 C2/RU, Stempel TRUBBACH, ideal zentrisch, farbfrisch, allseitig sehr gut gerandet, links 
oben mit Bogenecke. SBPV Bef. Marchand 2021

50

S.134 1173 17 II/Paar _ T.5+6 C2/LU, Stempel RAUTEauf waagerechtem Paar, allseitig breit geschnitten, in tadelloser 
Erhaltung Bef. Renggli 1998

100

S.134 1174 17 II _ T.13 C2/RU, Stempel RAUTE, allseits breitrandig gut erhalten Bef. Renggli 2000/sig. Rellstab 40

S.134 1175 17 II _ T.18 C2/LO, Stempel RAUTE blau, kräftig, allseitig breitrandig, sehr gut erhalten Bef. Renggli 
2000

50

S.134 1176 17 II _ T.29 C2/RU, Stempel RAUTE blau, frisch und allseitig breitrandig, gut erhalten Bef. Renggli 
1999/sig. Moser

50

S.134 1177 17 II _ T.37 C2/RO, Stempel RAUE blau, allseitig voll- bis breitrandig und gut erhalten Bef. Renggli 2000 50

Rayons III, rot, Rappen klein

S.134 1178 18 \ T.I, UL/II, Stempel Raute, allseits gut geschnitten, dreiseitige Trennlinien und Nebenmarke links, 
einwandfrei. SBPV Bef. Eichele 2020/sig. Moser

200

S.134 1179 18 _ T.1, OM/I, Stempel RAUTE, allseits weissrandig mit Trennlinie links, farbfrisch und gut erhalten. 
SBPV Att. Hermann

200

1168 1169 1170 11711172 1173 1174
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons III, rot, Rappen klein Limit
Seite     CHF

S.134 1180 18 _ T.3 MRII, Stempel RAUTE schwarz sowie rote Tintenstriche; attraktive Doppelentwertung, 
sauber, allseits voll- bis breitrandig, gut erhalten Att. Renggli 2000, SBPV Att. Hermann 2021

180

1181 entfällt

S.134 1182 18.2.01 _ T.7 MRI, Stempel RAUTE, allseits breitrandig, oben mit vollständiger Trennlinie sowie 
Nebenmarke, farbfrisch und sehr gut erhalten. SBPV Bef. Eichele 2019

160

S.135 1183 18.2.01 _ T.7, MM/I, Stempel RAUTE schwarz, allseitig breitrandig, teils mit Trennlinien,einwandfei 
erhalten. SBPVBef. Eichele 2020

200

S.135 1184 18 _ T.8ML-I., Stempel LANGNAU blau, perfekt zentrisch, äusserst dekorative Entwertung auf 
weissrandiger Marke mit dünnen Stellen rückseitig. Sig. Kimmel

300

S.135 1185 18 _ T.10 ORII, Stempel RAUTE schwarz, voll- bis breitrandig undeinwandfrei. SBPV Bef. Eichele 200

S.135 1186 18b.2.02 _ T.10 URII, PLATTENFEHLER, UNTERBROCHENE RAHMENLINIE rechts oben, Stempel 
RAUTEN zart auf allseits breitrandiger Marke mit dreiseitigen Trennlinien, in fehlerfreier 
Erhaltung. SBPV Att. Renggli 2000/SBPV Att. Hermann 2021

180

Rayons III, rot, Centimes

S.135 1187 19 _ T.1 UM-I, Stempel RAUTE rot, Ton in Ton auf breitrandiger Marke, dreiseitig mit Schnittlinien, 
Papier minim bügig. SBPV Att Hermann 2021

200

S.135 1188 19 _ T.4 OMI, Stempel RAUTE rot, Ton in Ton auf allseits breitrandiger, farbfrischer Marke mit 
Mängeln

140

S.135 1189 19 _ T.5 UMII, PLATTENFEHLER, Stempel RAUTE, farbfrisch, gut bis sehr gut gerandet, in 
fehlerfreier Erhaltung. . SBPV Att. Hermann 2021//SBPV Bef. Marchand/sig. Bühler/Diena

240

S.135 1190 19a.2.01 _  T.5 UMII, PLATTENFEHLER "farbiger Strich im Markenbild", Stempel zwei RAUTEN blau, 
kontrastvoll, allseits voll- bis breitrandig, abgesehen von Stempel-Druckpunkt im Rand in guter 
Erhaltung Att. Renggli 2000/SBPV Att. Hermann 2021

200

S.135 1191 19b.1.01,2.07    _ T.6 OR-I, Stempel RAUTE, weissrandig mit grossen Teilen der Trennlinien auf drei Seiten, 
farbfrisch, kleine Stempeldruckstelle, sonst in sehr guter Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2017

300

S.132 1192 19 @ T.7, Stempel RAUTE/CHARGÉ/BREMGARTEN Gr.120, sauber auf vollrandiger Marke, 
eingeschriebener Faltbrief nach Seengen

400

S.135 1193 19.2.01 _ T.7 ORI, FARBIGER STRICH im Markenbild, Stempel RAUTE, leicht knittrig, voll- bis breitrandig, 
sauber. SBPV Bef. Eichele 2020

180

S.135 1194 19.b.1.02/2.01   _ T.7, UM/II, Stempel RAUTE, allseits weissrandig mit Trennlinien oben/unten, farbfrisch in 
fehlerfreien Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2013

200

S.135 1195 19.2.01 _ T.9 UMI, Stempel RAUTE, voll- bis breitrandig, links und rechts mit Trennlinie, farbfrisch, 
Eckknitter, sonst einwandfrei. SBPV Att. Hermann 2021, SBPV Bef. Eichele 2019

200
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons Limit
Seite     CHF

Rayons III, rot, Rappen gross

S.135 1196 20 \ T.10/9 URI/URII, Stempel RAUTE blau, mit Gruppenabstand zwischen den Marken, breitrandi- 
ges waagrechtes Paar, einwandfrei erhalten Bef./sig. Moser 1966, SBPV Att. Hermann 2021

100

S.135 1197 20d _ T.2 UMII, Stempel RAUTE schwarz, dunkle Farbe, allseits breitrandig mit Gruppenabstand,  
sehr gut erhalten Bef. Renggli 2001/sig. Calves

40

S.135 1198 20 \ T.3 OM-I, RAUTE schwarz/SCHÜPFHEIM blau, dekorativ auf breitrandiger Marke 100

S.135 1199 20c _ T.9 MLI, Stempel RAUTE blau, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig, tadellos erhalten Bef. 
Renggli 1999 /SBPV Att. Hermann 2021

40

S.135 1200 20c _ T.5 MR-II, Stempel RECONVILLIER, zentrisch auf breitrandiger Marke. SBPV Att. Hunziker 1969 160

S.135 1201 20 _ T.9 UL/I, Stempel RAUTE blau,noch voll bis breit gerandet, einwandfrei erhalten. SBPV Bef. 
Eichele 2020

35

S.135 1202 20 _ T.10 MM-II, Stempel RAUTE, allseits gut geschnitten, links und oben mit Trennlinie, farfrisch und 
gut erhalten. SBPV Att. Eichele 2013

40

Frankaturen

S.137 1203 15 I @ -.05, T.2, ZÜRCHER ROSETTE/ZÜRICH, farbfrische, vierseitig sehr gut gerandete und 
fehlerfreie Marke auf dekorativem Faltbrief nach St. Gallen. SBPV Att. Marchand 2021

800

S.136 1204 15 I (@) -.05, T.17, Stempel PD/FRIBOURG, beide rot, farbfrische, dreiseitig gut- bis breitrandige Marke 
auf hübschem grossem Briefteil nach Buelle. SBPV Att. Marchand 2000

400

S.136 1205 15 II @ -.05, T.18, Stempel AARGAUER RAUTE, daneben Zweikreistempel von ZOFINGEN, sehr 
sauberes Stück in guter Erhaltung auf Faltbrief nach Bern. SBPV Att. Abt 1987

400

S.136 1206 15 II @ 
(@) 

-.05, T.1+19, Stempel P.P. im KÄSTCHEN resp. im KREIS, farbfrische, vollrandige Marken auf 
Faltbrief sowie Briefvorderseite in guter Erhaltung. SBPV Abt 1987/Nussbaum 1961

360

S.136 1207 15 II @ -.05, T.12, Stempel P.P./RHEINECK Gr.120, saubere Marke, vollrandig, leicht gegen obere 
Randlinie geschnitten, auf hübschem Faltbrief, Kat. 1'600.-.SBPV Att. Abt 1987

300

S.136 1208 15 II @ -.05, T.39, P.P. im Kreis sowie Aufgabestempel AARAU 22 JANV 51, gut und regelmässig 
gerandet, farbfrisch auf hübschem Faltbrief. SBPV Att./sig. Rellstab 1988

300

S.136 1209 15 II @ -.05, T.23, Stempel RAUTE des Postkreises VI/AARAU/Zweikreisstempel BADEN, stellenweise 
an die Randlinien geschnitten, sonst voll- bis sehr breitrandig auf sauberem, gut erhaltenen 
Faltbrief nach EGG/ZH. SBPV Att. Rellstab 1983

300

S.136 1210 15 II @ -.05, T.5, Stempel P.P. des Postkreises VIII, allseitig gut gerandet auf hübschem kleinen Faltbrief 
von Greifensee nach Eglisau. SBPV Att. Abt 1987/sig. Moser

300

S.136 1211 15 II @ -.05, T.3, Stempel P.P. im KREIS, Ankunftsstempel MOUTIER rückseitig, meist vollrandig 
geschnittene, gut erhaltene Marke, auf Faltbrief mit leichten Gebrauchsspuren. SBPV Att. Abt. 
1987

300

S.136 1212 15 II @ -.05, T.8, Stempel P.P./NEUCHATEL SUISSE, beide blau, sehr breit- bis überrandige, farbfrische 
und sehr gut erhaltene Marke auf archivfrischem Faltbrief. SBPV Att. Rellstab 1998

300

1203
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S.139 1213 15 IId @ -.05, T.5, Stempel PP im KREIS, kräftige Farben, voll- bis breitrandig, gut erhalten und sauber 
auf hübschem Faltbrief. SBPV Att. Trüssel 1991/sig. Trüssel

600

S.136 1214 15 IIe @ -.05, T.3, Stempel P.P., Abgangstempel ARBON, vollrandig, oben mit Bogenrand, hüber Faltbrief 
in einwandfreier Erhaltung. SBPV Att./sig. Trüssel 1990

300

S.132 1215 17 II @ -.05, T.23 B2/RU, Stempel RAUTE/HERZOGENBUCHSEE, allseitig vollrandig, Faltbrief in guter 
Erhaltung nach Waldkringen. SBPV Att./sig. Berra 2003/sig. Städele

200

S.132 1216 17 II @ -.05, T.26, C2/LU, Stempel RAUTE, farbfrisch und voll- bis breitrandig auf Faltbrieflein nach 
Wimmis SBPV Att. Renggli 2000

80

S.132 1217 17 II @ -.05, T.2 C2/LU, Stempel RAUTE/GLARUS, beide blau, Ton in Ton mit farbfrischer, sehr gut 
gerandeter Marke auf hübschen Faltbrief nach MOLLIS. SBPV Bef. Marchand 2021

80

S.132 1218 17 II @ -.05, T.19 C2/RO, RAUTE/GENEVE, beide blau, farbfrisch, weissrandig mit zwei Trennlinien, 
hübsches Orts-Faltbrieflein. SBPV Bef. Eichele 2019

80

S.132 1219 16 II @ -.10, T.25 D/RO, Initial-Stabstempel von ST.GALLEN schwarz/Rundstempel rot, voll- bis 
überrandig geschnitten auf hübschem Faltbrief nach Neukirch. Att. Rellstab 1993

200

S.132 1220 16 II @ -.10, T. 31 B/LO Stempel RAUTE, allseitig sauber geschnitten, hübscher Faltbrief nach 
Egolzhofen, sig. Städele

160

S.132 1221 16 II @ -.10, T.39 B1/RU, Stempel PD/NYON, gut gerandete Marke mit Trennlinie rechts, kleines 
Faltbrieflein mit Inhalt nach Vevey, Jahrzahl rechts unten mit Filzstift vermerkt. Kat. 1'200.-

120

S.132 1222 16 II @ -.10, T.6 D/LU, Stempel RAUTE/LIESTAL rot mit kopfstehendem Datum, voll- bis breitrandige 
Marke mit 2 Trennlinien auf hübschem Faltbrieflein mit Inhalt nach Arlesheim

120

S.138 1223 16 II @ -.10, T.5 E/LU, Stempel RAUTE/ST.GALLEN rot, Frankobrief mit 10 Rp. Grenzgebühr nach 
FELDKIRCH/ÖSTERREICH (Entfernung 27 km). Ankunftsstempel: 12.9.1853. Grenzporto  
ab 1.10.1852. Sig. Moser

100

S.138 1224 16 II.1.09 @ -.10, T.32, KARTONPAPIER, Stempel RAUTE/ORBE, allseits vollrandig mit Bogenrand rechts, 
einwandfrei auf sauberem Faltbrief nach Rolle. SBPV Bef. Eichele 2014

160

S.138 1225 16 IIb @ -.10, T.40, Stempel RAUTE/AUBONNE, farbfrisch, voll- bis meist breitrandig, mit breitem 
Bogenrand rechts, Damenbrieflein nach Lausanne (Ankunftsstempel rückseitig). SBPV Att. 
Moser 1970

80

S.138 1226 17 II @ -.10, T.17+18 C2/RU, Stempel LUZERNER RAUTE blau, allseitig breitrandig geschnittenes 
waagrechtes Paar auf Faltbrief nach Zurzach SBPV Att. Renggli 2000

140

S.138 1227 17 II/Paar @ -.10, T.7+8 B3/RO, Stempel RAUTE/WYL, rückseitiger Transitstempel WATTWYL, weissrandiges 
waagrechtes Paar, in fehlerfreier Erhaltung auf archivfrischem Faltbrief. SBPV Bef. Marchand 
2021/sig. Moser

300

S.138 1228 17 II.3.07 @ -.10, T.11+25 C2/LO, T.11 mit RETOUCHE, Stempel RAUTE, zwei farbfrische und meist gut 
geschnittene Marken auf sauberem Faltbrief nach Waldkirch im 2. Rayon.SBPV Att. Renggli 
2000

100

S.138 1229 20.c.2.07 @ -.15, T. 6 OM-II, Stempel RAUTE, farbfrische Marke, sauber entwertet, allseitig weissrandig mit 
Trennlinien,in fehlerfreier Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2015

100

S.138 1230 20d @ -.15, T.4, Stempel RAUTE schwarz sowie roter Aufgabestempel, kräftige Farben, dreiseitig 
breitrandig, oben schmal, Faltbrief und Frankatur in sehr guter Erhaltung Bef. Renggli 2001

100

1213
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S.138 1231 16 II @ -.20, T.3 D/RU, T.16 D/LU, Tintenentwertung/SUHR/CHARGÉE, dekorativ auf vollrandigen 
Marken, rechte Marke kleine Mängel

80

S.138 1232 16 II/2x @ -.20, T.20+14 D/RO, Stempel RAUTE/BÜTZBERG Gr.30/MURGENTHAL, breitrandige, gut 
erhaltene Marken auf charaktervollem selbstangefertigtem Nachnahme-Umschlag (Rückseite 
eines Mitgliederverzeichnisses) nach Madiswyl

120

S.140 1233 16 II (@) -.20, T.4+18/B/RO, Stempel RAUTE/ZOFINGEN, klar auf breitrandigen Marken, Nachnahmeteil 
nach Dintikon

160

S.140 1234 16 IIh @ -.20, T.20+28 D/LU, Stempel RAUTE sowie N:ABG und roter Abgangsstempel, farbfrisch, gut bis 
breitrandig auf Nachnahme-Faltbrief via Cham Att. Renggli 2001

140

S.140 1235 17 II/4x @ -.20, T.27 C2/RU und T.8 sowie 5+6 C2/LO, Stempel RAUTE/WINTERTHUR, zwei Einzelmarken 
sowie Paar, meist gut bis sehr breit geschnitten mit Trennlinien/Bogenrand auf hübschem 
Faltbrief nach Lomis, seltene, dekorative und sehr gut erhaltene 4-Farben-Nachnahme-
Frankatur. SBPV Att. Hermann 2021

300

S.140 1236 17 II+20 @ -.20, T.10 C1/LU, Stempel RAUTE/BASEL, beide Wertzeichen gut gerandet in fehlerfreier 
Erhaltung auf leicht knittrigem Briefumschlag. SBPV Bef. Marchand 2021/sig. Hunziker

100

S.140 1237 17 II+20 @ -.20, T.40 C2/RO, T.6 OM-II, Stempel RAUTE/BREMGARTEN, sauber auf vollrandigen Marken, 
Nachnahme nach Menziken. Bef. Trüssel 1988

80

S.135 1238 16 II+20 Ab \ -.25, T.40 D/RO resp. T.9 OR/II, ROTE ANLAGELINIE 9mm resp. untere TRENNLINIE 
UNTERBROCHEN, zwei nicht alltägliche Abarten als seltener, attraktiver Einheit in feinster 
Erhaltung. SBPV Att./sig. Berra 1991

200

S.140 1239 16 II @ -.30, T.7 21+22 E/LO, Stempel RAUTE blau/AARAU 1/5/54, Marken gut gerandet und in guter 
Erhaltung,sauberer Nachnahmebrief nach Zofingen. SBPVBef. Marchand 2007

200

S.140 1240 15 II,16 II 2 @ -.05/-.10: Stempel AARGAUER RAUTE/SARMENSTORF Gr.40 resp. RAUTE/ZOFINGEN 
Gr.104, Nr.15 II oben knapp geschnitten, sonst breitrandig, saubere Bedarfsbelege in guter 
Erhaltung. 2 Atteste

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 1080 

Strubel

Aa | A1 Strubel

S.141 1241 22A1.b _ Stempel RAUTE, allseitig weissrandig, fein ausgeprägtes Relief, schwache Bugspur, sonst  
in guter Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2014

300

S.141 1242 22Aa _ RAUTE blau, zart auf allseitig voll- bis weissrandiger, linker oberer Bogenecke, feines Relief, 
schwache waagrechte Bugspur, sehr gut präsentierend. SBPV Att. Hermann 2021

200

S.141 1243 23A.a Ab _ BLAUER SEIDENFADEN, Stempel P.P. im Kreis vom Postkreis III/BERN, allseits weissrandig  
mit linker Randlinie der Nebenmarke, feines Relief, farbfrisch, in sehr guter Erhaltung. SBPV  
Att. Hermann 2014

300

S.141 1244 23Aa _ RAUTE, allseitig voll- bis weissrandig, feines Relief, farbintensiv, fehlerfrei erhalten. SBPV  
Att. Hermann 2008

200

S.141 1245 23A.a _ RAUTE, 2 zarte Abschläge, allseits weissrandige, rechte obere Bogenecke, ausgeprägtes Relief, 
waagerechte Bugspur, sonst einwandfrei und sehr gut präsentierend. SBPV Att. Hermann 2021

120

S.141 1246 24A.a _ Stempel P.P. blau vom Postkreis VII/LUZERN, kontrastvoll und dekorativ, allseits weissrandig, 
oben mit Bogenrand, feines Relief, schwache Eckbugspur, sonst in guter Erhaltung. SBPV  
Att. Hermann 2014

120

S.141 1247 26Aa _ RAUTE, kopffrei aufgesetzt, allseits voll- bis breitrandig, ausgeprägtes Relief, farbfrisch und 
sauber entwertet, fehlerfreie Erhaltung. SBPV Att. Herrmann 2021/sig. Moser

300

1241 1242 1243 1244 1245 1246 1247
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S.142 1248 26Aa _ GENFER RAUTE, allseitig gut gerandet, farbfrisch und in äusserst guter Erhaltung. SBPV  
Att. Zumstein 2009

280

S.142 1249 26A.a _ Stempel RAUTE, voll- bis meist breitrandig, ausgeprägtes Relief, Eckbügli unten, sonst sehr  
gut erhalten. SBPV Att. Hermann 2015/sig. Glättli

240

S.142 1250 26A.a _ GENFER RAUTE, allseits voll- bis breitrandig, nur obere Randlinie rechts touchiert, 
ausgeprägtes Relief, rückseitiger Seidenfaden-Kanal kurz offen, in guter Erhaltung. SBPV  
Att. Hermann 2021

160

A2 Strubel

S.142 1251 22A2.d _ Stempel RAUTE, allseitig voll- bis weissrandig mit breitem Bogenrand oben, feines Relief, sehr 
gut erhalten. SBPV Att. Hermann 2014

240

S.142 1252 23A2 _ Stempel RAUTE, allseitig weissrandig mit sehr breiter oberer Bogenecke, fein ausgeprägtes 
Relief, sauber entwertet, in fehlerfreier Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2016/sig. Nussbaum

300

S.142 1253 24A2.a _ Stempel RAUTE, kopffrei, allseits weissrandige Marke mit sehr breiter Bogenecke links oben, 
fein ausgeprägtes Relief, fehlerfreie Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2017/sig. Hunziker

200

S.142 1254 26A2 _ Stempel RAUTE, allseits voll- bis weissrandig, stark ausgeprägtes Relief, fehlerfreie Erhaltung. 
SBPV Att. Hermann 2015

240

A | A3 Strubel

S.142 1255 22A3.a _ Stempel RAUTE, kopffrei, voll- bis meist breitrandig, feines Relief (trotz dünnem Papier), 
seltenerer Farbton in fehlerfreier Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2014

60

S.142 1256 26A3 _ Stempel RAUTE, voll- bis meist weissrandig, feines Relief, saubere Entwertung, fehlerfreie 
Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2014/sig. Weid

100

S.140 1257 22A @ Stempel RAUTE blau/ENDINGEN, dekorativ auf vollrandigem Wert mit rechtem Bogenrand, 
Faltbrief nach Zurzach

100

S.142 1258 22A3c _ RAUTE, ausserordentlich guter Markenschnitt mit selten breiter linker oberer Bogenecke, fein 
ausgeprägtes Relief, in fehlerfreier Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2021

80

S.142 1259 24Ac _ RAUTE, klar und kopffrei aufgesetzt, farbfrische, weissrandige Marke in einwandfreier Erhaltung. 
SBPV Bef. Renggli 1993

50

S.142 1260 26A/Paar _ RAUTE blau, zentrisch und kontrastvoll auf farbfrischem, waagrechtem Paar, allseits weissrandig 
mit Bogenrand links, feines Relief, sehr dekorative Einheit. SBPV Att. Hermann 2021

120

S.142 1261 26A.4.01 _ KLISCHEEFEHLER, selten, Stempel RAUTE, allseits weissrandig, ausgeprägtes Relief, 
farbfrisch und in fehlerfreier Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2021

100

1248 1249 12501251 1252 1253 1254
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B | B1 Strubel

S.142 1262 22F _ Stempel RAUTE, farbfrisch, linke Randlinie touchiert, sonst voll- bis meist weissrandig, unten  
mit Bogenrand, gut erhalten. SH 22B1mm. SBPV Att. Hermann 2014

200

www 1263 22-25B1 _ Stempel RAUTEN, alle allseits voll- bis weissrandig, schöne farbfrische Serie. SBPV Att. 
Hermann 2014/15

100

S.142 1264 23F _ Stempel RAUTE, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandige, linke obere Bogenecke, fehlerfrei.  
SH 23B1m.a. SBPV Att. Hermann 2017

300

S.143 1265 24F _ Stempel FRANCO von GLARUS kreuzweise geschlagen, sehr seltene Entwertung, 
allseits weissrandige breite linke obere Bogenecke, sehr gut erhalten. Diese Marke ist im 
Strubelhandbuch 2005 abgebildet. SH 24B1m.II. SBPV Att. Hermann 2008

120

S.143 1266 25B _ RAUTEN, vier einheitliche Abschläge auf farbfrischem waagrechtem Viererstreifen, dreiseitig 
weissrandig, im unteren Rand beschnitten, ausgeprägtes Relief, schwache Eckbugspuren, 
seltene und dekorative Einheit. SBPV Att. Hermann 2021

400

S.143 1267 25Fa _ Stempel LUZERNER RAUTE, die voll- bis breitrandige rechte obere Bogenecke ist dekorativ 
entwertet, in sehr guter Erhaltung. SH 25B1mm.b. SBPV Att. Hermann 2014

100

S.143 1268 25Bb _ RAUTE, praktisch kopffrei aufgesetzt, farbfrische, gut geschnittene Marke mit rechtem 
Bogenrand in einwandfreier Erhaltung. SBPV Bef. Renggli 1993

50

C | B2 Strubel

S.143 1269 27D _ Stempel ZÜRICH, feinst zentrisch, Randlinie unten kurz berührt sonst voll- bis breitrandig, 
rückseitig Seidenfaden herstellungsbedingt kurz offenliegend, sehr gut erhalten. SH 27B2ge.b. 
SBPV Att. Hermann 2014

200

S.143 1270 27B2m.a _ Stempel GENEVE, 2 Abschläge, allseits voll- bis weissrandige linke obere Bogenecke, unten  
mit Randlinie und Nachbarsmarke, farbfrisch und fehlerfrei erhalten. SBPV Att. Hermann 2014

1'600

S.143 1271 27B2sz.b _ Stempel RAUTE, allseits weissrandig, rechts mit Bogenrand, stark ausgeprägtes Relief, zwei 
herstellungsbedingte Unregelmässigkeiten, sehr gut erhalten. SBPV Att. Hermann 2014

200

S.143 1272 22C/Paar _ RAUTE, zentrisch und kopffrei, allseits weissrandiges waagrechtes Paar aus der linken oberen 
Bogenecke, Relief, schwacher Eckbug links oben, sonst sehr gut erhalten. SBPV Att. Hermann 
2021

60

www 1273 23B2 _ Stempel RAUTE, allseits gut geschnittene rechte untere Bogenecke, in feinster Erhaltung.  
SBPV Att./sig. Weid 1973

80

S.140 1274 23C @ Stempel AARAU/CHARGÉE, feinst auf vollrandigen Werten, eingeschriebener Brief nach 
Kaiserstuhl

80

S.143 1275 23C.2.01 _ DOPPELPRÄGUNG, zarter Datumsstempel, gut gerandet, farbfrisch und gut erhalten. SBPV 
Bef. Marchand 2018

100

S.143 1276 23Ca _ Stempel RAUTE, sauber auf vollrandiger Marke mit breitem unteren Bogenrand 100

S.143 1277 23Ca _ RAUTE, klar und kontrastreich auf weissrandiger Marke 60
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S.143 1278 27C _ ZÜRICH 24 AUG 58, dreiseitig sehr gut gerandet, farbfrisch, in guter Erhaltung. SBPV Bef. 
Eichele 2020

140

S.143 1279 27Cb _ Stempel GENEVE DISTRIBUTION, sauber auf breitrandiger linken oberen Bogenecke. SBPV 
Att. Hunziker 1969

300

S.144 1280 23Cc _ Stempel BEINWIL im KÄSTCHEN Gr.56 blau (selten), Randlinie berührt, sonst allseits 
weissrandig, unten mit Bogenrand, gute Erhaltung. SH 23B3.III.a. SBPV Att. Hermann 2014

60

D | B3 Strubel

S.144 1281 23Eb _ Stempel RAUTE, allseits weissrandig mit linker oberer Bogenecke, sauber entwertet, leicht 
bügiges Papier, in sehr guter Erhaltung. SH 23Bmm.b. SBPV Att. Hermann 2014

120

S.144 1282 25B3a Ab _ BLAUER SEIDENFADEN, Stempel CASTASEGNA Gr.122, perfekt zentrisch, allseits weissrandig 
mit Bogenecke links unten, die seltene Abart ist sehr gut erhalten. SBPV Att. Hermann 2015

100

S.144 1283 27D _ LANGNAU 9 DEC 61, allseits voll- bis meist weissrandig, feines Relief, rückseitig minim falzhell, 
sonst gut erhalten.SBPV Att. Hermann 2017

120

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 1269 

E | B2m Strubel

S.144 1284 23E/Paar _ RAUTEN auf beiden Marken des sehr farbfrischen waagrechten Paares, oben kurz an die 
Randlinie geschnitten, sonst breitrandig mit Bogenrand unten, in guter Erhaltung. SBPV Att. 
Rellstab 1982/sig. Moser

200

S.144 1285 23B2m,23B3m  _ RAUTEN, farbfrische Marken in Bedarfserhaltung. Kat. 5'600.-. 2 SBPV Att. Hermann 2020 400

S.144 1286 23E.a _ Stempel RAUTE, zart auf weissrandiger Marke, rechts mit Teilen der Nebenmarke. SBPV  
Att. Hermann 2021

120

S.144 1287 23Ea Ab _ FREMDKÖRPER - DIAGONALE LINIEN, Stempel RAUTE, markante Abart auf Marke mit 
Mängeln. SBPV Att. Hermann 2018

80

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 1281 

1281 1282 1283

1284

1285 1286 1287

1288

1289 1290
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1295 1300 1301 13021280
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F | B1m Strubel

S.144 1288 22F/Paar _ RAUTE zart/Rötelspur, farbfrisches, breitrandiges waagrechtes Paar in guter Erhaltung. SBPV 
Att. Weid 1982/sig. Moser

600

S.144 1289 23F.2.03 _ WEISSE PUNKTE/2 SEIDENFÄDEN, Stempel RAUTE, farbfrisch, für diese Ausgabe normal  
bis breit gerandet, fehlerfrei erhalten. SBPV Att. Berra/sig. von der Weid

260

S.144 1290 24B1m.a _ Stempel RAUTE, allseits vollrandig, unten mit Bogenrand, feines Relief, farb- und relieffrisch, 
fehlerfreie Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2017

90

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1265, 1267 

G | B4 Strubel

www 1291 21-26G _ feinste Rundstempel, teils kleine Mängel, schön präsentierende Serie. 5 SBPV Att. Hermann 
2014

100

S.144 1292 21G _ Stempel ST.GALLEN, sauber auf breitrandiger Marke mit Teilen von 3 Nebenmarken. SBPV  
Att. Moser 1962

200

S.144 1293 21G/Str _ BASEL, dekorativ auf farbfrischem waagrechtem 3er-Streifen mit oberem Bogenrand, kleine 
Mängel, seltene Einheit. SBPV Att. Hermann 2021

650

Besondere Stempel

S.146 1294 23Aa,23A2 @ AARAU resp. LENZBURG, meist gut geschnittene Marken in fehlerfreier Erhaltung auf hübschen 
Faltbriefen. 2 SBPV Att. Hermann 2021

400

S.144 1295 22A _ AG: FRICK Gr.104 blau, feinst zentrisch und dekorativ auf allseits farbfrischer, weissrandiger 
Marke mit feinem Relief, in fehlerfreier Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2021

140

S.146 1296 Lot 3 @ Kt. AARGAU: KLINGNAU/LENGNAU/SAFENSTORF Gr.40, attraktive Belege in sauberer 
Bedarfserhaltung. 1 SBPV Att. Hermann 2021

200

S.146 1297 24A2 @ GR: MADULEIN 28 NOV 1858 Gr.30/RAUTE, beide grün, farbfrische, weissrandige Marke auf 
hübschem Faltbrieflein via Samedan nach Chur - rückseitiger blauer Ankunftsstempel. Späte 
Verwendung. Bef. BPB 2017

300

S.146 1298 21G @ LU: ROTHENBURG Gr.30/LUZERN, Drucksachenstreifbandnach Grosswangen, saubere und 
farbfrische Marke, üblicher Schnitt, gut erhalten. SBPV Att. Rellstab 1998

200

S.146 1299 23A3/2x,23G/P 
                      _ @ 

LU: ROTHENBURG Gr.30 blau, seltene Entwertung auf dekorativem Chargé-Faltbrief nach 
Willisau resp. schwarze Balkenstempel auf waagrechtem Paar. SBPV Att. Hermann 2021 resp. 
Befundnotiz

120

S.144 1300 27C.b _ SG: WATTWYL, zentrischer Rundstempel, farbfrisch, allseits weissrandig mit linkem Bogenrand, 
feines Relief, kleine Mängel, jedoch sehr dekorativ. SBPV Att. Hermann 2021

160

S.144 1301 23Cf _ ZH: EFFRETIKON Gr.104, feinst zentrischer Fingerhutstempel auf gutem Bogenrandstück der 
grünlichblauen Nuance

60

S.144 1302 21G/Paar _ VS: MARTIGNY, waagrechtes Paar, seltene, dreiseitig weissrandige Einheit mit ausgeprägtem 
Relief mit kleinen Mängeln, sehr schön präsentierend. SBPV Att. Hermann 2021

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Aargau Lose 28, 73, 74, 76, 77, 78, 1280, 1319  
                             Graubünden Lose 1282, 1316

Frankaturen

S.146 1303 21G @ -.02, Stempel BURGDORF, Marke vollrandig und gut erhalten,hübscher Faltbrief nach Diesbach 300

S.146 1304 21G @ -.02, Stempel OBERRIEDEN Gr.104 sowie rückseitig Einkreis ZÜRICH/AARBURG, farbfrische, 
üblich geschnittene bis breitrandige Bogenecke, kurzer Randspalt unten, dekorative und 
vollständige Preisliste über Ölprodukte. SBPV Att. Hermann 2021

180

S.146 1305 21G @ -.02, Stempel BASEL, farb- und relieffrische Marke mit üblichem bis meist breitem Schnitt auf 
dekorativer Drucksache nach Rapperswil, rückseitig mehrere Transit- und Ankunftsstempel. 
SBPV Att. Hermann 2016

160
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S.146 1306 22G @ -.025, Stempel GENEVE,farbfrische, normal gerandete und gut erhaltene Genfer-Halbierung  
auf Drucksache. Bef. BPB

300

S.146 1307 22G @ -.025, Stempelfarbfrische, normal gerandete und gut erhaltene Genfer-Halbierung auf 
Drucksache. SBPVAtt Rellstab 1991

300

S.148 1308 22A/Paar @ -.10, Stempel RAUTE schwarzbla/GLARUS, rückseitig WEESEN Gr.104, voll- bis weissrandiges 
Paar, ausgeprägtes Relief, in fehlerfreier Erhaltung auf dekorativem Faltbrief nach WEESEN. 
SBPV Att. Hermann 2021

300

S.148 1309 22C/Paar @ -.10, Stempel RAUTE/AVENCHES, vollrandiges waagrechtes Paar mit Nebenmarken unten  
auf sauberem Faltbrief nach Fribourg. SBPV Att. Abt 1990

140

www 1310 23B @ -.10, Stempel LUZERNER RAUTE/LUZERN, allseits weissrandig, oben mit Bogenrand, Seiden-
faden ausgezogen, sonst gut erhalten, dekorativer Chargé-Faltbrief. SBPV Att. Hermann 2021

80

S.148 1311 21G+31 @ -.12, Stempel BERN, sauber auf Drucksachen-Nachnahme nach Neuenburg 400

S.148 1312 22Aa+23A @ -.15, Stempel RAUTEN, rückseitig Zweikreis FRAUENFELD/Einkreis ZÜRICH, beide Marken 
allseitig weissrandig, nur 10Rp. unten leicht touchiert, ausgeprägtes Relief bei beiden Marken, 
abgelöst und zurück gefalzt, seltene Buntfrankatur auf dekorativem Briefumschlag. SBPV Att. 
Hermann 2021

500

S.148 1313 22A+23Aa @ -.15, Stempel P.P. im Kreis von AARAU, blau, dekorativ auf fast fehlerfreien Marken, Nachnahme 
nach Rupperswil. SBPV Att. Hermann 2021

300

S.148 1314 22A+23Aa @ -.15, Stempel RAUTE/LENZBURG blau, sauber auf vollrandigen Marken, Faltbrief der 
2.Gewichtsstufe in den 2.Briefkreis. SBPV Att. Hermann

300

S.148 1315 22A+23Aa @ -.15, Stempel P.P. im Kreis von AARAU blau,dekorativ auf meist vollrandigen Marken, 
Nachnahme nach Rupperswil. SBPV Att. Hermann 2021

200

www 1316 24A @ -.15, Stempel RAUTE/ CHUR n.M. im KASTEN, beide blau, allseitig gut gerandet, farbfrisch, 
Faltbrief mit leichten Gebrauchsspuren nach Fellers/Falera. Sig. Weid

80

S.148 1317 23A/Paar @ -.20, Stempel LUZERNER RAUTE blau/KL.WANGEN, rückseitig LUZERN/SURSEE, linke Marke 
weissrandig, rechte Marke beschnitten, sehr dekoratives Charge-Brieflein nach Sursee. SBPV 
Att. Hermann 2021

120

1325

1326
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Strubel-Frankaturen Limit
Seite     CHF

www 1318 23B @ -.20, Stempel UNT:ENTFELDEN blau/CHARGÉE, klar auf vollrandigen Marken, 1x breiter 
unterer Bogenrand

50

S.148 1319 23F/Paar @ -.20, Stempel RAUTE/CHARGEE/ENDINGEN Gr.40, attraktive kopffreie Entwertung auf 
farbfrischem waagrechtem Paar, unten angeschnitten, sonst allseits weissrandige linke obere 
Bogenecke auf attraktivem Faltbrief nach Langnau, mit rückseitigem Transitstempel ZURZACH. 
SBPV Att. Hermann 2016

500

S.148 1320 25F @ -.20, Stempel RAUTE/REYDEN 16. Juli 56, farbfrische, voll- bis breitrandige Marke, Frühver-
wendung auf eingeschriebenem Nachnahme-Faltbrief nach Dagmersellen. SBPV Att. Weid 1991

120

S.149 1321 25G @ -.20, T. Stempel FRAUENFELD/MÄRSTETTEN, allseits voll- bis weissrandig, feines Relief, 
dekorativer Faltbrief nach Steckborn/Berlingen. SBPV Att. Hermann 2020

50

S.149 1322 22A/25B @ -.25, Stempel P.D. im Kreis, blau, kontrastreich auf meist vollrandigen Marken, Nachnahme nach 
Rottenschwil

100

www 1323 22Aa+23Aa+  2 @ -.30, Stempel RAUTEN/MEIRINGEN resp. BASEL (auf Brief mit 23Aa+22A), farbfrische Marken 
mit Mängeln auf hübschen Faltbrieflein nach WOHLEN resp. BIEL. Kat. 8'500.-. SPBV Att. Berra 
2007/Hermann 2019

800

S.149 1324 25Ga+31a @ -.30, Stempel CULLY, farbfrische Marken, Nr.25Ga mit unterschiedlichem Schnitt, Nr.31a 
fehlerfrei, der Umschlag wurde aus einem alten Formular gebastelt und ist deshalb etwas knittrig, 
sonst gut erhaltene Nachnahme nach Saint Cierges. SBPV Att. Guinand 2020

200

S.147 1325 26Aa @ -.40, Stempel RAUTE/NYON 16 JUIL 56/PD sowie roter Transitstempel "via degli stati sardi" 
kopffrei auf der Marke, diese ist farbfrisch, unten angeschnitten, sonst weiss- bis überrandig, 
Spätverwendung auf sehr attraktivem Brieflein nach MILANO/ITALIEN in guter Erhaltung.  
SBPV Att. Nussbaum 1969

500

S.147 1326 24G+27D @ 1.15, Stempel GENEVE/PD im Kästchen/SUISSE BELLEGARDE/NEW YORK, farbfrische, meist 
voll- bis meist breitrandige Marken, attraktive Buntfrankatur auf dekorativem Faltbrief nach NEW 
YORK. SBPV Att. Hermann 2021

500

S.149 1327 24B+27C 
je 2x

(@) 2.30, Stempel RAUTE/ST.GALLEN/PD im KÄSTCHEN/SUISSE ST LOUIS/N.YORK, Nr.27C/2 
Einzelmarken links und rechts unten beschnitten, Nr.24B/waagrechtes Paar, voll- bis breitrandig, 
alle Marken ausgeprägtes Relief, Brief- Vorderseite waagrecht durchgeschnitten, attraktive 
Buntfrankatur mit seltener Kentucky-Destination. SBPV Att. Hermann 2021/sig. Weid

500

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 1573

1321

1322

1324

1327
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 Limit
 CHF

151

Sitzende Helvetia

nach Katalog

www 1328 35 _ BERN 2.8.1863, feinst zentrisch, auf gut gezähnter Marke 50

S.151 1329 41b/Paar _ REINBLAU, Stempel TROGEN, zentrische Abschläge auf waagrechtem Paar 140

S.151 1330 41b,52 _ ZÜRICH resp. ZOLLIKON, 30Rp. einwandfrei, 1Fr. unbedeutende Mängel. SBPV Bef. Guinand 
2020/2021

180

S.151 1331 47 _ CHUR 14 DEC 81, gut gezähhnte Marke in farbfrischer Erhaltung 140

S.151 1332 50 _ BERN FAHRP.DISTR., klarer Abschlag auf schön präsentierender Marke mit unbedeutenden 
Mängelchen.SBPV Att. Ma 1986

400

Abarten

S.151 1333 30 DP2,40 
DP1

_ DOPPELPRÄGUNG, auf 5er- resp. 25er-Marke, saubere Stempel. SBPV Bef. Marchand für 
Nr.30

240

S.151 1334 45.c.2.02 _ DOPPELPRÄGUNG/wovon 1x kopfstehend, zarter Zweikreis-Stempel Gr.147B, seltener 
Klischeefehler, abgesehen von Zahnknick in sehr guter Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2019/ 
sig. Guinand

200

S.151 1335 45c Pf.2 _ DOPPELPRÄGUNG, wovon 1x kopfstehend/Loch durch FREMDKÖRPER, zarter Stempel 
...ENS, Abarten schön freilassend, 1 knapper Zahn, sonst gut erhalten. SBPV Bef. Guinand 1976

160

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.00 1328 - 1344 Sitzende Helvetia

1345 - 1382 St. Helvetia | Zifferzeichnung | UPU

1383 - 1415 Frei- und Sondermarken

1416 - 1427 K | Z | S | Markenheftchen

1428 - 1432 Dienstmarken | Ämter

1433 - 1485 Flugpost Schweiz | International

1486 - 1502 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

1503 - 1504 Nachporto | Portofreiheit

1505 - 1512 Firmenmarken | Firmenfreistempel

1513 - 1525 Ganzsachen | Literatur

1526 - 1574 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

1575 - 1583
Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Formulare | Stempel | Social Philately |
Fiskalmarken

-15.00 1584 - 1600 Bahnpost | Schiffspost | Hotels, Bäder

1329 1330 1331 1332 1333 1334 1335
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Sitzende Helvetia Limit
Seite     CHF

Besondere Stempel

S.150 1336 38 @ TI: GORDOLA Gr.68, feinst auf kleinformatigem Faltbrief nach Vermagia 120

S.150 1337 30+31/3x (@) TI: PRATO Gr.68/BIGNASCO Gr.104/PP im KÄSTCHEN, hübsches kleine Brief-Vorderseite  
der 1. Gewichtsstufe nach ROM/ITALIEN mit Taxzahl "6"

50

 
 Bitte beachten Sie auch: Aargau Lose 102, 109  Appenzell Los 1329 
                             Graubünden Lose 1282, 1316  Schwyz Los 1338  Thurgau Los 1339

Frankaturen

S.150 1338 30+ @ -.10, Stempel KÜSSNACHT, Zusatzfrankatur für doppelgewichtige Drucksache auf 5er-Streifband 
nach WIEN/ÖSTERREICH, die seltene Frankatur ist in guter Erhaltung. Att. Eichele 2019

100

S.150 1339 31,31+33/P       @ -.10/-.80, Stempel DOTZWEIL Gr.30 resp. CHUR, MUSTER OHNE WERT nach Rheinfelden 
resp. DIEULEFIT/FRANKREICH, rückseitig 2 Bahnstempel

80

S.150 1340 38+ @ -.12, Stempel BASEL, 2Rp.-Streifband Nr.11 von 1879 mit Zusatzfrankatur für Nachnahme von 
Fr. 3.12, äusserst seltener Beleg. AIEP Att. Berra 2012

100

S.150 1341 49+60A @ -.30, Stempel SCHLOSS-WYL, Mischfrankatur auf Chargé-Brief nach Gerzensee, kleine Mängel 300

S.150 1342 43 @ -.50, Stempel GENEVE/Transit-Stempel, Einzelfrankatur auf hübschem Trauerbrieflein nach 
BIRMINGHAM/ENGLAND

100

S.150 1343 30/40/42/52      @ 1.70, Stempel FAHY sowie handschriftliche Ergänzung auf der 40Rp.-Marke, da Entwertung zu 
schwach, attraktive Vierfarben-Frankatur auf Paketetikette nach Aarburg. SBPV Att./sig. Guinand 
1989

280

S.150 1344 38+40,43+ 2 @ -.35/-.75, Stempel LAUSANNE nach BACAU/RUMÄNIEN resp. DIESSENHOFEN auf 25er-Tübli 
nach KAIRO/ÄGYPTEN, Umschläge minim verkürzt, seltene Destinationen(2)

160

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1311, 1324, 1573, 1584 

Zifferzeichnung | Stehende Helvetia

Proben

 Bitte beachten Sie: Los 4 

nach Katalog

S.153 1345 53,57 _ ZÜRICH resp. NEUCHATEL, sehr saubere Entwertungen auf einwandfreien Marken 200

S.153 1346 53,57 _ BASEL resp. BEL(P), feinste Vollstempel auf gut erhaltenen Marken. SBPV Att. Guggisberg 1988 
für Nr.57

200

S.153 1347 57 _ ZÜRICH 16 V 82, feinst zentrisch und kontrastreich 100

S.153 1348 57b | einwandfrei gezähnt und erhalten. Bef. Renggli 2003 140

S.152 1349 63Ad * GELBORANGE Nuance im äusserst seltenen ungebrauchten Zustand, mit Originalgummi und 
sauberem Erstfalz, sehr farbfrisch, einwandfrei gezähnt und gut erhalten. Dieser Farbton wurde 
nur im VIII. Postkreis von Zürich verwendet. SBPV Att. Guinand 2021

5'000

S.153 1350 63Ad _ WINTERTHUR, zentrisch, 1 Zahn minim stumpf, sonst ist die seltene Marke ist in guter 
Erhaltung. SBPV Att. Guinand 2021

700

S.153 1351 66B-71B _ gut gezähnte und sauber gestempelte Serie 300

1349
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Zifferzeichnung | Stehende Helvetia: nach Katalog Limit
Seite     CHF

S.153 1352 69B,70B _ Stempel FLUNTERN resp. MELANO, zenrische Entwertungen auf farbfrischen, gut erhaltenen 
Marken. SBPV Att./sig. Guinand 1983/Loertscher 2007

400

S.153 1353 69B,70B _ GOUMOIS resp. ST.GALLEN FAHRPOST, zentrische Stempel auf Marken mit wenigen stumpfen 
Zähnen, sonst sind sie gut erhalten. SBPV Att. Loertscher 2007/Guinand 1997

300

S.153 1354 72Fa 
Ret.3.1/I

_ ST.GALLEN FAHRPOST zentrisch, mit RETOUCHE im unteren Rand, farbfrische, normal 
zentrierte Marke, unten ist ein Zahn minim stumpf, sonst ist das seltene Stück in guter Erhaltung. 
SBPV Att. Guinand 1994

900

S.153 1355 88A | gut erhaltene Marke mit Bogenecke links oben, worin der Abdruck des Schraubkopfes der 
Druckplatte deutlich erkennbar ist, sehr ungewöhnlich

50

S.154 1356 90A           | * } rechte untere Bogenecke, 3x**,1x* 120

S.154 1357 93B | } einige Zähne leicht eingetrennt 300

S.154 1358 91C/Paar | senkrechtes Paar der oberen linken Bogenecke mit attraktivem Abdruck des Schraubkopfes  
der Druckplatte

200

S.154 1359 100B | 
(Bg) 

seltene 10er-Einheit in ungebgrauchtem Zustand mit vollständigem Originalgummi,regelmässiger 
Zähnung, Bogenrand rechts mit Passerkreuz, leicht bügiges/krakeliertes Papier, in sehr guter 
Erhaltung. Att. Hermann 2021

700

Abarten

S.153 1360 63Aa.1.03 | KREUZHINTERGRUND AUSGEFÜLLT, attraktive Abart. Bef. Renggli 2003 90

S.154 1361 58B 
Ab.+61B

@ STARKE VERZÄHNUNG um 3mm, Marke defekt, aber äusserst ungewöhnlich, auf 
Nachnahmekarte

50

S.153 1362 66D Ab.11 _ DOPPELTES KONTROLLZEICHEN, Stempel ZÜRICH. SBPV Bef. Weid 1989 100

S.153 1363 69D,68C 
Ab

_ QUETSCHFALTEN, 0.9mm resp. 2.0mm, sehr attraktives Duo mit sauberen Vollstempeln.  
SBPV Bef. Renggli 1990

200

S.153 1364 70D Ab.7 _ DOPPELDRUCK, sehr ausgeprägt, Stempel BASEL, zentrisch auf fehlerfreier Marke. SBPV  
Bef. Weid 1989

100

S.153 1365 73Db.3.34/
IB

_ FLAMMENDER SPEER, 4. Stadium, Feld 148 der Druckplatte Is, Stempel ZÜRICH, sehr gut 
erhalten. SBPV Att./sig. Guinand 2006

100

S.153 1366 74E Ab./2x _ ABKLATSCH, 1x RETOUCHE erkennbar, Stempel ST.GALLEN resp. AROSA. 2 SBPV Bef.  
Weid 1989

120

1360

1345 1346 1347 1348 1350

1351 1352 1353 1354

1355

1362 - Vor- und Rückseite

1364 1365 1366 13671363
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Zifferzeichnung | Stehende Helvetia: Abarten Limit
Seite     CHF

S.153 1367 75E.2.21/II * PLATTENFEHLER WAAGRECHTER STRICH IN ECKE, Feld 238/Druckplatte IIa, einwandfrei 
erhalten. SBPV Att./sig. Guinand 2006

160

S.154 1368 88Ac.2.50II @ HELVETTA, Stempel AARAU, auf interner Postanweisung, SBPV Att. Renggli 1996 180

S.155 1369 92C * GROSSE RETOUCHE, ungebraucht mit Originalgummi, gut gezähnt und erhalten 100

S.155 1370 94Aa.3.08II      | BENZIGER PLATTE mit RETOUCHE, einwandfrei. Att. BPB 2000 140

S.154 1371 97A.3.23++ 
              | * (Bg) 

OHNE DIADEM sowie drei weitere RETOUCHEN, farbfrische, einwandfrei gezähnte 9er-Einheit, 
nur eine Marke ungebraucht, sonst alle postfrisch, in guter Erhaltung. SBPV Att. Guinand 1994/
Marke "ohne Diadem" sig. Guinand

200

S.154 1372 98Ac.3.27/II 
                 | * } 

OVAL-RETOUCHEN, auf beiden linken Marken, Druckplatte IIA, minimer Eckzahnfehler 100

S.155 1373 96B Pf _ ABGENUTZTE PLATTE, Stempel BRUGG 120

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 90 

Besondere Stempel | Frankaturen

S.155 1374 69C _ GR: KÄSTRIS, nur bis 1882 verwendet, später "Castrisch", sehr seltener Stempel von 
Graubünden, feinst zentrisch auf gut erhaltener Marke. SBPV Att./sig. Guinand

100

S.155 1375 71Eb/Str _ LES ROUSSES (JURA) MESSies+FEDles, zentrische Stempel des AUSLANDPOSTAMTES  
auf senkrechtem 3er-Streifen, seltene Einheit. SBPV Bef. Guinand 1976

300

S.154 1376 60A,125III 2 @ -.025, Stempel LAUSANNE resp. BASEL, vorschriftswidrige HALBIERUNGEN, jedoch von der 
Post geduldet, da keine entsprechenden Wertstufen vorhanden

50

S.154 1377 89B+72Db/2x+  @ 6.95, Stempel BURGDORF, feinste Abschläge auf attraktiver Buntfrankatur auf Paketadresse 
nach Bern, Sendungswert Fr. 106'050.-

80

www 1378 Lot 4 @ -.40: attraktive Dreifarben-Frankaturen, teils Reisespuren 100

 
 Bitte beachten Sie auch: Graubünden Los 1374   
                                       Frankaturen Lose 151, 242, 1341, 1520, 1550, 1573, 1592, 1594 

UPU 1900

S.155 1379 Probe 25Rp., Kartonpapier schwarz, regelmässig breitrandig 180

S.155 1380 77A-79C | Nr.78B und 79B mit breiter Bogenecke, in einwandfreier Erhaltung. Nr.79C sig. Weid 500

S.155 1381 79C | farbfrische, einwandfrei gezähnte Marke mit normaler Zentrierung in tadelloser Erhaltung.  
Att. Renggli 2004

300

S.154 1382 77-79 @ -.45, Stempel YVERDON 31 XII 00, Letzttag mit vorderseitigem Ankunftsstempel 1.I.01,  
sehr dekorative Karte

100

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 913, 1408 

1369 1373 1374 1379 1380 13811370
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Limit
CHF

Frei- und Sondermarken ab 1907

Proben

S.156 1383 163 P (*) 90Rp., ungezähnter Probedruck auf ungummiertem Kartonpapier 80

nach Katalog

S.156 1384 117-116 | komplette einwandfreie Serie. SPBV Att. Loertscher 2011 für Nr.116a 360

S.154 1385 177-179 3 } schöne Zentrumsstempel 80

S.156 1386 165y _ HEILIGENSCHWENDI b. THUN, sauberer Eckstempel. Att./sig. Liniger 1980 für Viererblock 100

S.156 1387 177-79 | GEBIRGSLANDSCHAFTEN, gut gezähnte und erhaltene Teilserie 200

S.154 1388 205y/205z |_} die seltenen Werte sind gut gezähnt und erhalten. SPBV Att./sig. Loertscher 2008 für Nr.205z 200

S.154 1389 262-74 | } feinst erhaltene Viererblockserie 200

S.154 1390 262-74 } Stempel HORGEN (Nr.262-269, Ersttag) resp. BERN auf Nr.270-274, feinste 
Abschläge,einwandfreie Serie mit rückseitiger Originalgummierung

600

S.154 1391 262-74 } Stempel HORGEN (Nr.262-269, Ersttag) resp. BERN auf Nr.270-274, feinste 
Abschläge,einwandfreie Serie mit rückseitiger Originalgummierung

600

S.156 1392 301 | URTYPE, mit vollständigem Originalgummi in einwandfreiem Zustand. SBPV Att. Eichele 2012 900

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 946 

Abarten

S.156 1392A 148 II Ab./2x     | AUFDRUCK VERSCHOBEN, 2 verschiedene Varianten, beide mit Bogenrand oben resp. unten 100

S.159 1393 U191-93 (*) 50 JAHRE GOTTHARDBAHN, ungezähnte Einzelabzüge aus Geschenkheft 160

S.159 1394 229yB.3.01/Ab | RETOUCHE/ANDRUCK, sehr ungewöhnliche Abartenkombination. SBPV Att Berra 1984 120

S.156 1395 253.2.01 _ SPINNE, passender Stempel BERN 5.IX.41, Abart schön freilassend, VOR-ERSTTAG 80

S.158 1396 253.2.01+ @ SPINNE, Stempel HERISAU, portogerechter Orts-R-Brief mit Zusatzfrankatur AUSSCHNITT  
PJ-BLOCK 1941 Nr.98I, seltener Beleg, Umschlag Ecke etwas angestossen

140

S.156 1397 261.3.01 _ OFFENES AUGE, sauberer Eckstempel. Bef. Renggli 300

S.159 1398 U 407 Ab | 
Bg 

FARBFLECKEN auf der 17. und 24. Marke, attraktiver kompletter Bogen. SBPV Att./sig. 
Loertscher 2021

200

1383 1384 1386 1392

1395 1397 14021387

1392A
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Frei- und Sondermarken ab 1907: Abarten Limit
Seite     CHF

S.159 1399 U 428             | Bg ROTER STRICH, markante Abart über 12. und 13. Marke des kompletten Bogens 200

S.159 1400 439.1.09 | } EISVOGEL mit SCHNEEPELZ, Viererblock mit Bogenrand 1'200

S.159 1401 439.1.09 | } EISVOGEL mit BREITEM SCHNEEPELZ, Viererblock mit Bogenecke links unten 1'200

S.156 1402 439.1.09 _ EISVOGEL mit SCHNEEPELZ, zarter Eckstempel LA CHAUX-DE-FONDS, Abart schön 
freilassend

300

S.158 1403 439.1.09+ @ EISVOGEL mit SCHNEEPELZ, Stempel BERN 14.6.66, sauber auf Brief aus der Zeit 300

S.157 1404 1020 Ab \ WAAGERECHTE FARBSTRICHE, zart gestempelt 200

S.157 1405 1025Ab,1120Ab _ ZÄHNUNG/MARKENBILD VERSCHOBEN, 3mm waagrecht, 0.5mm senkrecht, resp. 
FEHLENDER DRUCK

100

S.158 1406 1376 Ab @ ZÄHNUNG VERSCHOBEN um 2mm, Stempel OBERKIRCH, Abart schön freilassend,  
auf unadressiertem Umschlag

200

S.157 1407 1721Ab | ROTDRUCK VERSCHOBEN, 1 mm, mit Vergleichsstück 80

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 145, 1469 

Postautomation: Rollenmarken | ATM

 Bitte beachten Sie: Lose 277-282 

Frankaturen

S.158 1408 118/Str.+ @ -.11, Stempel RAPPERSWIL, nachtaxierte 5er-UPU-Postkarte mit rückseitigem SUCHARD-
Zudruck S 11/11

80

S.158 1409 U 527/Paar @ -.60, Stempel MURI B.BERN, überformatiger Brief B5 mit Vermerkzettel "...in öffentlichem 
Briefeinwurf eingeworfene Sendungen mit Petroleum beschmutzt und Feuer entfacht...",  
sehr ungewöhnliches Zeitdokument nach St. Sulpice

80

www 1410 160/170/205      @ -.80, Stempel WANGEN AN DER AARE 29.XII.34, 'Einzugs- Auftrag' über Fr. 113.- nach 
ESCHEN

80

www 1411 301+299+F30   @ -.90, A-Stempel ISOLE DI BRISSAGO 2.IV.50 (Eröffnungstag der Poststelle), archivfrischer  
Eil-Brief nach Muralto, rückseitiger Ankunftsstempel. SBPV Att./sig. Trüssel 2001

80

S.158 1412 271+ @ 2.10, Stempel WOHLEN, zensurierter eingeschriebener Bedarfsflugbrief nach MANGALORE/
INDIEN

120

S.158 1413 141y+207+251  @ 3.10, Stempel ZÜRICH, zensierter Flugbrief von 20g nach NEW YORK CITY/USA, seltene 
Verwendung. SBPV Att. Marchand 2021

300

S.158 1414 267+269+271+  @ 4.50, Stempel BERN, die 3 Marken der Flugpost-Zusatzfrankatur sind leicht fleckig, attraktiver 
R-Flug-Brief nach TIMISOARA/RUMÄNIEN, rückseitiger Ankunftsstempel

80

S.158 1415 274+ (@) 42.30, Stempel UZWIL, grossformatiger R-Briefteil über 135gr. mit Luftpost nach RIO 300

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 100, 151, 266, 391, 594, 944, 1376, 1396, 1500, 1573, 1575, 1589 
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161

K | Z | S und Markenheftchen

Kehrdrucke (K) | Zusammendrucke (Z)

S.160 1416 K 25z _ BERN, zarte und sehr saubere Entwertung, gut gezähnt und erhalten. SBPV Att. Marchand 2021 500
 
 Bitte beachten Sie auch: Kehrdrucke Lose 1447, 1580  Zusammendrucke Los 1499

Zwischenstege (S)

S.160 1417 S 1 | attraktive Einheit mit Bogenecke links unten 100

S.160 1418 S 4/Paar \ Stempel MONTREUX-BON PORT, voll zentrische Rund-Stempel, und mit Stab-Stempel 
nachentwertet, da Ortschaft nicht lesbar, äusserst dekorative Einheit nach ENGLAND

140

S.160 1419 S 16 _ SOLOTHURN, zwei schöne Vollstempel 100

S.160 1420 B S 19 | einwandfrei gezähntes und erhaltenes Zwischenstegpaar. Att. Renggli 2002 460

S.160 1421 S 19 | seltener, gut gezähnter Zwischensteg, Zähnung verstärkt, sonst in guter Erhaltung. SBPV  
Att. Marchand 2020

200

S.160 1422 S 21 | einwandfrei gezähnt und in sehr guter Erhaltung. Att. Renggli 2003 550

S.162 1423 S 23 @ Stempel AU BEI FISCHINGEN Gr.45/FISCHINGEN, gut gezähnter und erhaltener Zwischensteg 
auf äusserst attraktivem portogerechtem R-Brief nach St. Gallen, rückseitiger Ankunftsstempel. 
SBPV Att. Marchand 2021

700

S.160 1424 S 32 _ A(ARBERG) 7.1.38, farbfrische, schön gestempelte, gut gezähnte Einheit, fehlerfrei erhalten. 
Attestkopie BPB für Einheit, auf der der ganze Stempel ersichtlich ist. SBPV Att. Marchand 2021

260

S.160 1425 S 33-35 _ saubere Stempel auf einwandfreien Werten 260

S.160 1426 W.8a | PRO PATRIA Blockbogen, senkrechte Zwischenstege der 3 Werte, nicht katalogisiert 100
 
 Bitte beachten Sie auch: Los 159 

Markenheftchen

S.160 1427 0-3,0-11 | in feinster Erhaltung, bei Heft 0-3 fehlen 2 Marken 200

Dienstmarken und Ämter

S.160 1428 BV 52z | } sehr seltene Einheit der Felder 3/4/13/14 (rückseitig mit Bleistift gekennzeichnet) mit oberem 
Bogenrand in einwandfreier Erhaltung. SBPV Att. Hoffner 2020/sig. ZCo (Geschäftszeichen 
Firma Zumstein)

1'900

S.160 1429 SDN 16-26 * gut erhaltene Serie mit sauberem Erstfalz 300

S.160 1429A SDN 20z | sehr gut gezähnt und zentriert, die seltene Marke ist in feinster Erhaltung. Att. Berra 2008 1000

S.162 1430 IKW 
10/2x,14

2 @ -.10/-.25, Stempel BERN, Ortsbriefe, einmal eingeschrieben, 1 5er Ecke angestossen, sonst  
gut erhaltene Frankaturen. 2 SBPV Att. Disteli 2020

140

S.162 1431 U SDN 
2/3x+8

@ -.70, AUSHILFS-Stempel SOCIETE DE NATION, portogerechte grossformatige eingeschriebene 
Drucksache nach CHAMBERY/FRANKREICH, seltene Verwendung

80

S.162 1432 C Fl.13+26 @ 2.50, Stempel GENEVE 11, Luftpostbrief nach SHANGHAI/CHINA, Luftpost nur bis Karachi. 
Absender: Office International Nansen pour les réfugiés auf Umschlag Societe des Nations. 
Chinesischer Ankunftsstempel

100
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		  Limit
Seite					     CHF

163

Flugpost Schweiz

Vorläufer

S.163 1433 I-XI | * Aarau **, sonst *, LUGANO mit kunstgerecht entferntem Falz, sehr gut erhaltene Serie.  
BPPV Att. Marchand 2008

1'500

S.162 1434 II @ BASEL, sauber auf offizieller Karte 140

S.162 1435 III,IV 3 @ BERN/2x, BURGDORF, alle auf offiziellen Flugkarten, letztere mit üblicher Zähnung auf 
archivfrischer Karte

300

S.162 1436 V @ HERISAU, sauber auf offizieller Karte 240

www 1437 VI/X 2 @ LANGNAU/SION, je auf offizieller Karten respektive Ansichtskarte, unbedeutende Mängel 400

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 1438 

Pionier- und Militärfliegerei

S.162 1438 PF-Lot 3 @ 1913: VORLÄUFER BERN auf offizieller Karte mit Oskar Bider und dessen Originalautogramm! 
Dazu 2 Briefumschläge, wahrscheinlich von Bider geschrieben, an seine Schwester in Spanien

300

S.160 1439 U HT 355 2 | 
Bg 

ZÜRCHER FLUGSPENDE VIGNETTEN FÜR DIE MILITÄRAVIATIK 1913, komplette Bogen, 
Zähnung teils etwas eingetrennt

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 908 

nach Katalog

S.163 1440 1 _ Bahnpost-Stempel TRAVERS-BUTTES, perfekter Vollstempel, in sehr guter Erhaltung. SBPV  
Att. Marchand 1995

200

S.163 1441 1 } Stempel BASEL GUNDELDINGEN, ausgesprochen seltene Einheit, farbfrisch und gut gezähnt, 
oben 1 Zahn leicht getrennt, in sehr guter Erhaltung. Bef./sig. Liniger 1976

2'200

S.163 1442 11z } _ AARAU, perfekt zentrisch auf sehr gut erhaltenem Viererblock. SBPV Att. Marchand 1986 140

1433

14401441 1442
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Flugpost Schweiz Limit
Seite     CHF

Zeppelinfahrten

S.164 1443 102D @ Weltrundfahrt 1929, Friedrichshafen - Friedrichshafen, Schweizer Post ab GA ab Thun mit 
Zusatzfrankatur

100

S.164 1444 198 @ ROMANSHORN - PARAGUAY, 1934, Südafrikafahrten Karte, gute Flugpostfrankatur 100

S.164 1445 251 @ LAUSANNE - SANTA MARTA/VENEZUELA: 1936, 9. Nordamerikafahrt Bedarfsbrief, ab 
New York mit PAA weitergeleitet nach Santa Marta (Insel vor Kolumbien) mit SCADTA von 
Barranquilla nach Santa Marta befördert seltene Beförderungskombination

300

S.164 1446 255 @ ZÜRICH - BUENOS AIRES, 1936, Südafrikafahrten Karte 100

S.164 1447 ZF 18Da1 2 @ FAHRT ZÜRICH-DÜBENDORF, Sonderabfertigung (Si.46),1929: 7.5 Rp.-Bundesfeierkarten,  
mit dekorativer Zusatzfrankatur, dabei jeweils K 15!Ankunftsstempel St. Gallen, hübsches Duo

100

S.164 1448 172B @ LUPOSTAFAHRT 1932 Abwurf Rennais, Karte ab Romanshorn, dekorative Frankatur 100

S.164 1449 259 @ 20.SÜDAMERIKAFAHRT 1936 (Si.447), R-Brief per Paraguay Post nach BREMEN, mit u.a.  
45P Zeppelin "1935" Aufdruck Mi.58E

120

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 1450 

Katapultflüge

S.164 1450 KF @ WINTERTHUR-LAS PALMAS seltene LH Teiletappe zu den Katapultflügen Südatlantik, so  
im SLH nicht gelistet, spanische Zensur

100

S.166 1451 KF @ ZÜRICH - BOGOTA/KOLUMBIEN: 1938 R-Brief mit LH Katapult Südatlantik, PAA 
Recife barranquilla und SCADTA nach Bogota befördert, seltene 6.60 Fr. Porto und 
Beförderungskombination, dazu Foto vom Flugzeug am Katapultstart

200

Erstflüge

S.166 1452 25.1Aa @ FRANKFURT-ZÜRICH, 1925, R-Eilbrief Brief ab Luxemburg, mit Frankatur LUX/DR bisher im 
SLH ungelistete Zuleitung

200

S.166 1453 26.5d @ Basel-Paris-London, 1928, Liechtenstein Zuleitung R-Brief ab Triesenberg mit Frankatur FL/CH 200

S.166 1454 27.4c @ LA CHAUX-DE-FONDS-LAUSANNE, 1927, Zuleitung ab Frankreich, R-Brief ab Morteau mit 
Frankatur F/CH

200

S.166 1455 28.1d @ ZÜRICH-GENEVE, 1928, R-Brief ab Triesenberg/Liechtenstein mit reiner FL Frankatur dabei  
5 verschiedene 5 Rappen Marken

120

S.166 1456 28.9c @ St. Gallen - Zürich - Berlin, 1928, R-Brief ab Triesenberg/Liechtenstein mit guter Frankatur unter 
anderem 80 Rappen Freimarke Mif mit CH Flugpost Schweiz rs, bisher nicht im SLH gelistet

120

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 960 

Fremde Flüge

S.166 1457 34.9 @ ST. GALLEN - SANTIAGO/CHILE: 1934, Brief Zuleitung zum LH Weihnachtsflug 240

S.166 1458 FF-Lot 3 @ 1932-1934: Briefe Zuleitungen zur Air France Linie nach Brasilien, Argentinien Peru, gute 
Frankaturen, dabei hohe Porti

200

S.167 1459 34.2b @ STUTTGART - BRASILIEN, R-Karte und R-Brief mit reiner pro Juventute Frankatur, Zuleitungen 
zum 5. Katapultflug Südatlantik nach Brasilien

200

S.167 1460 39.14 @ Toulouse - Rabat 1925, bisher nicht gelistete Zuleitung ab Dänemark, R-Brief ab Sonderborg 
Mischfrankatur DK/CH via Flugpost Genf - Paris,selten

200

S.167 1461 39.14 2 @ ROM-RIO DE JANEIRO, LATI-Erstflug bis RIO, 1939, Rom - Recife - Bahia - Rio, R-Brief ab 
Zürich, Etappe bis Bahia, bisher nur Belege bis Rio gelistet, dazu LATI Werbekarte und 4 LATI 
Leitvign

200

S.167 1462 39.14 @ ZÜRICH - BUENOS AIRES, mit LATI, 1940, CHF 8.70 Porto 120
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Flugpost Schweiz: Fremde Flüge	 Limit
Seite					     CHF

S.167 1463 39.14cz 4 @ Belege mit LATI nach Argentinien, Chile (2) bzw nach Peru, dabei 3 Fr. Einzelfrankatur, Taxe 
reclamé

300

S.168 1464 39.14cz 2 @ ROM-RIO DE JANEIRO, LATI-Erstflug bis RIOLATI Belege, 1941, Auflieferung zum Letztflug am 
19.12. R-Brief nach Rio bzw Brief Aufl. 27.12. nach Argentinien, für Lati vorgesehen, aber Linie 
eingestellt

200

Sonderflüge

S.169 1465 24.6C | @ LES RANGIERS: 7 verschiedene Variationen, dabei 1 Brief 100

S.167 1466 25.4 @ FLUGMEETING GENEVE, GENEVE-PARIS, F1 mit Zusatzfrankatur 1923 auf R-Sonderflugbrief, 
Attest Bohler

400

S.167 1467 26.3a @ INTERNATIONALE BINNENSCHIFFFAHRTS-AUSSTELLUNG, mit Vignette, jedoch unfrankiert 
und deshalb austaxiert, ungewöhnlich für Sonderflüge

80

S.168 1468 26.5 @ COMPTOIR SUISSE LAUSANNE, 1926, Zuleitung ab Frankreich R-Brief ab Evian mit 35c 
Kriegswaisen

120

S.168 1469 164 Pf @ AMERIKAFLUG DES LUFTSCHIFFES DO-X auf 10Rp.-Ganzsache von 1914 mit 
Zusatzfrankatur, u.a. 2x Nr.164 Pf. HFLVETIA, ab Romanshorn, 2 Ecken leicht verletzt

100

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 185, 1515 

Bedarfsflugpost

S.168 1470 2+ @ -.65, Stempel GLARUS, gut erhaltener Brief mit Charakter, rückseitiger Flugpost-Stempel 80

S.168 1471 13+14+ @ 2.75, Stempel THUN, 40er-Bundesfeier-Flugpostkarte, passend zur Frankatur, nach BATAVIA/
NIEDERLÄNDISCH INDIEN, mit vorderseitigem Vermerk- und Ankunftsstempel, sehr seltene 
Destination

80

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 118, 941, 944, 959, 1412, 1414, 1415, 1432 

Unfallpost

S.168 1472 A 5 @ A 5, WASTERKINGEN (Zürich) 1956, kleinformatiger R-Brief von AUSTRALIEN mit Frankatur  
zu den OLYMPISCHEN SPIELEN in Melbourne 1956, nach Prag adressiert, mit Vermerkzettel 
der Schweizerischen Post

260

S.168 1473 U A.6a @ DÜRRENÄSCH, 1963, mit komplettem Briefinhalt und Vermerkzettel der Post 360

S.168 1474 Lot 3 @ C 32, LUXEUIL-LES-BAINS (Frankreich) 1939, beschädigte Briefe aus GROSSBRITANNIEN  
in die SCHWEIZ, mit Schreiben der Kreispostdirektion Basel

140

1465
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171

Flugpost weltweit

Ballon Montés

S.171 1475 2 @ 6.10.1870/4.1.1871, 'JULES FAVRE', Stempel PARIS/Nummerstempel 2488 nach Le Mans, 
Ankunftsstempel 18.10., resp. Ballon No. 55 'LE DUQUESNE', Stempel PARIS/STERNRAUTE 
31.12.1870, nach Montpellier, Ankunftsstempel (Marke beschädigt)

140

Zeppelinfahrten

www 1476 @ 1933: Stempel ROMA 26.5.33, Zeppelinflug nach ZÜRICH 80

www 1477 Lot 9 @ 1929-1933: dabei 3x ITALIENISCHE KOLONIEN, 1 KATAPULTFLUG "BREMEN" von 
LIECHTENSTEIN

300

S.170 1478 @ 1931: UDSSR, POLARFAHRT, Auflieferung Leningrad bis Eisbrecher "Malygin", Satzbrief mit 
gezähnten Marken

400

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 186, 687, 697 

Diverse Spezialitäten A-Z

S.170 1479 SC              @ (@) SCADTA SCHWEIZ 1928, Aufdrucke S, interessante 3-Farbenfrankatur 5c/10c/15c ab Bern 
sowie 30c auf Briefvorderseite von 1927 ab Zürich in Bedarfserhaltung, beide nach BOGOTA

300

S.170 1480 DO 2c 7 @ DO-X 1930-1932: Erstflüge/bessere Flüge mit hochwertigen Frankaturen/Satzbrief/
Mischfrankatur/ab Liechtenstein etc.

500

S.170 1481 @ 1925: MILANO-ZURIGO 9.IX.25, attraktiver Beleg 160

www 1482 SF 35.2b @ RAKETENPOST: Raketen-Versuchsflug vom 7.6.35, Start von der Bodensee-Jacht "Silberhecht", 
Poststempel Rheineck, Umschlag zwei Klebespuren. SLH 550.-

80

S.170 1483 SF 35.3c @ RAKETENPOST: 1935, Raketenflug-Versuch (8.7.1935, 2. Versuch, G. Zucker) vom Bord der 
"M.S. Silberhecht", blaue Vignette mit rotem Sonderstempel und blauem Stempel "An Bord 
M.S.", nicht häufige CH-Frankatur

120

S.170 1484 SF 35.3c @ RAKETENPOST: 1935, Raketenflug-Versuch (Nachtflug vom 8.7.1935) vom Bord der "M.S. 
Silberhecht", rote Vignette mit grünem Sonderstempel und blauem Stempel "An Bord M.S.",  
nicht häufige CH-Frankatur

120

S.170 1485 SF 35.4c @ RAKETENPOST: 1935, 1. Schweizer Raketenflug am Säntis vom 27.7.1935, mit Unterschrift  
von G. Zucker, sehr schöner Beleg, BefS nur 63 Stück

180

 
 Bitte beachten Sie auch: Erstflüge Los 694, 742  Schleuderflüge Los 708  OAT/AV2 Los 782   
                                       Flug-Ansichtskarten Los 785  Weltraum Lose 796-803 

1475
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173

Pro Juventute

Vorläufer

S.172 1486 I @ Stempel ST.GALLEN SBB, seltene bedarfsmässige Verwendung des Vorläufers auf 10er-
Postkarte nach RADOLFZELL/DEUTSCHLAND

80

S.172 1487 II 2 @ Stempel LAUSANNE-GARE/GENEVE, erstere minime Gebrauchsspuren, die zweite Karte 
ist archivfrisch und der Vorläufer in Kombination mit PJ Nr.1 verwendet, Wert handschriftlich 
durchstrichen. Kat. 2'000.-

200

S.172 1488 III @ Stempel ROMONT 1.I.13, gut gezähnt und zentriert, sehr gut erhalten, auf archivfrischer 
Neujahrs-Glückwunschkarte mit Relief unter den Marken nach Langenthal. Bef./sig. Liniger

1'500

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 192 

nach Katalog inkl. Abarten

S.173 1489 98I/99I               _ PRO JUVENTUTE BLOCK 1941, Stempel POSTMUSEUM 1.XII.41 120

S.172 1490 89.2.01 @ FEINE DOPPELPRÄGUNG mit Normalmarke auf schönem R-Feldpostbrief - nur der R-Zuschlag 
musste beglichen werden, abgesehen von einigen Stockflecken ist er in guter Erhaltung. SBPV 
Bef. Loertscher 2006

20

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 159 

Zierbriefe | Frankaturen

S.172 1491 Lot               17 @ 1935-1951: saubere Briefli mit PJ-Frankaturen, teils Inhalt, dazu 3 leere Umschläge sowie 
ungebrauchte Serie 1930 im Originalumschlag

100

S.172 1492 Lot 5 @ 1926/1929/1937: vier verschiedene, in Bedarfserhaltung 80

S.174 1493 14 @ -.60, Stempel ITIGEN 4. II 20, R-Eilbrief nach Birsfelden (Ankunftsstempel rückseitig), 
Viererblock gut gezähnt mit Bogenrand unten. Bef./sig. Liniger 1978

120

S.172 1494 41-44 @ 1.10, BASEL GUNDELDINGEN, R-Brief nach TOKYO/JAPAN mit japanischem Vermerkzettel. 
Ankunftsstempel: TOKIO, 23.1.1928

100

S.172 1495 28 @ 1.60, Stempel WIL 14.III.23, Nachnahmebrief (Fr.60.-) per R-Eilsendung nach Zürich, Marken 
farbfrisch, gut gezähnt und in guter Erhaltung. Bef./sig. Liniger 1983

120

S.172 1496 83I,83I/84I 3 @ -.60, Stempel AARAU, zwei allerliebste Pro Juventute Brieflein mit Blockausschnitt und 
Normalmarke als Eilbriefe nach Unterkulm, dazu Block, Stempel WENSLINGEN auf R-Brief  
nach Basel, alle portogerecht

100

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 792, 794, 1396 

1489 1497 1498



174

1493

1499

1500

1501

1502

15061511



 Limit
 CHF

175

Bundesfeier | Pro Patria

S.173 1497 1z } Stempel PTT MUSEUM, Bogenrand links 60

S.173 1498 19/Ab+ _ Stempel MURTEN, attraktiver RAKELMESSER-STRICH im oberen Rand, dazu 2 weitere 
Abarten

100

S.174 1499 Z 28,30+ 2 @ 0.30/-.70, Stempel STACHEN (THURGAU), portogerechter R- resp. R-Eil-Brief nach Arbon mit 
zusammenhängenden Werten aus Block sowie Marken aus der Serie, sehr hübsches Duo

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 952, 1412 

Blocks | Wohltätigkeit WIII

S.174 1500 1 * @ NABA 1934, Ausstellungsstempel ZÜRICH, portogerechter R-Brief nach BROOKLYN/USA vom 
letzten Tag der Ausstellung, retourniert da Empfänger unbekannt, mit diversen Vermerk- und 
Transitstempeln, attraktiver Bedarfsbeleg mit entsprechenden Reisespuren, dazu Naba-Block 
ungebraucht mit diversen Falzspuren im Rand

180

S.174 1501 32A 2 @ LUNABA 1951, Ausschnitt, jeweils mit passender Zusatzfrankatur aus der Bundesfeier-Serie 
1951, R-Briefe nach Bern auf illustrierten Ausstellungs-Umschlägen, dazu LUNABA-Block lose 
mit Ersttagsstempel

100

S.174 1502 C Lot 6 @ 1936-1987: portogerechte Bedarfsbriefe Chargé resp. Nachnahmen, 2x Mehrfachfrankatur, 
selten angeboten

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 943, 944 

Nachporto | Portofreiheit | Telegramme

www 1503 PF 2-7B _ saubere Eckstempel 50

S.175 1504 PF 11-13B } Stempel BERN, 2x mit PLATTENFEHLER, gut erhaltene Einheiten. SBPV Att./sig. Guinand 2011 300

 
 Bitte beachten Sie auch: Nachporto-Frankaturen Lose 1408, 1467, 1513  
                             Portofreiheit-Frankaturen Los 1579  Telegramme Lose 229

1504
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177

Firmenmarken | Firmenlochungen

Kochermarken | Briefmarkenträger Postal

S.177 1505 2a/c+ _ (*) 4 Werte, dazu 1x auf sogenanntem "POSTAL"-Briefmarkenträger, übliche Erhaltung 200

S.174 1506 3b @ Stempel CHAUX-DE-FONDS, 1 Eckzahn minim stumpf, sonst sehr gut erhalten, der Umschlag 
war in der Mitte gefaltet

300

S.177 1507 104,128 _ RÜEGG-NÄGELI ZÜRICH resp. OSRAM LAMPEN, Stempel ZÜRICH, beide minime 
Zahnunregelmässigkeiten

50

 
Firmenaufdrucke | Firmenlochungen | Firmenfreistempel

S.177 1508 47 _ SOCIETE CREDIT SUISSE S.23, Stempel ZÜRICH, sauber zentrisch auf gut erhaltener Marke, 
sehr früher Perfin. SBPV Bef. Guinand 1981

140

www 1509 Lot _ @ PERFIN 1862-1960: 2 Briefe und über 100 Einzelmarken, durchwegs feinst gestempelt 50

www 1510 C Lot 16 @ PERFIN 1912-1928: DIVERSE FIRMEN, wenige mehrfach, in feinster Erhaltung 160

S.174 1511 Lot _ @ PERFIN ca.100 Einzelmarken und 1 Brief, grosse Vielfalt 100

www 1512 Serie | Franz Gysi AG: Maschinenabdrucke lückenlos von 5Rp. bis 2Fr. 50

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 266, 363 

Ganzsachen

Tüblibriefe | Streifbänder | Privatganzsachen

S.176 1513 TB (23) @ 25 Rp. grün, AUSSCHNITT, Stempel ST.GALLEN, nicht taxierte und demzufolge offensichtlich 
akzeptierte Frankatur nach GAMMERTINGEN/WÜRTTEMBERG, seltener Beleg mit 
Reisespuren. Att. Ei 2019

300

S.176 1514 SB 2c @ 2 Rp., Stempel LENZBURG 120

www 1515 SB 30,41+ 2 @ 3 auf 2Rp. oliv resp. 10 Rp.grün,Internat. Flugmeeting Lausanne mit und NHORA Erstlug Genf-
Le Locle ohne Eindruck

140

 
 Bitte beachten Sie auch: Streifbänder Lose 248, 1338, 1579  Privatganzsachen Los 246
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Ganzsachen Limit
Seite     CHF

Postkarten | Bundesfeierkarten

S.176 1516 128/031 * @ Bildpostkarte Fürigen am Vierwaldstättersee mit ABART 'Farbflecken' 160

S.176 1517 31SUCH 5 @ 5 Rp., grün, mit 5 verschiedenen SUCHARD-Zudrucken, alle gelaufen 80

S.176 1518 K 
K

82PK 
GH++

4 @ GESCHENKHEFTE 1923-1926 ungebraucht mit übergrossen Postkarten, selten als Serie 
angeboten

600

S.176 1519 133 @ 10 Rp., blaugrün, VERSCHNITT, um ca. 18mm auf Bildlipostkarte Baden - Thermalkurort,  
sehr attraktiv und ungewöhnlich, mit Zusatzfrankatur und A-Stempel

100

S.176 1520 26 PrZD 8f @ SIMPLONTUNNEL Einweihung mit Zudruck silberbronce 'Tirage special 500 exemplaires'  
mit 10Rp. Zusatzfrankatur Zifferzeichnung, gelaufen nach PIRMASENS/DEUTSCHLAND

160

S.176 1521 BF 23-24ao       @ Ohne Wertzeicheneindruck, fehlende bildseitige Nr., Feldpostkarten, 1x mit Soldatenmarke 140
 
 Bitte beachten Sie auch: Postkarten Lose 1382, 1408, 1469, 1486, 1591, 1594, 1595  
                                       Bundesfeierkarten Lose 380, 964, 1447, 1471 

Literatur Schweiz

S.178 1522 S Buch MIRABAUD/REUTERSKJÖLD 'DIE BRIEFMARKEN DER SCHWEIZ 1843-1862', Nachdruck d 100

www 1523 S Buch RAYONS: Neue Wege zur Erforschung der Eidgenössischen Ausgaben 1850 ff im Kreuzmuster 
von Dr. Herbert Munk, Ruvigliana, 1941, Kopien des Originalbuches gebunden

50

www 1524 S Buch ANDRES-EMMENEGGER, 8 Bände, Seiten teils als Fotokopien ersetzt 100

www 1525 W 6 Bücher ANDRES-EMMENEGGER, 8 Bände, gut erhalten, fehlende Seiten als Fotokopien ergänzt,  
dazu POSTSTELLENCHRONIK, STEMPELHANDBUCH 1931 und 3 weitere Werke

80

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1553, 1580 und unser umfangreiches Angebot im Direktverkauf auf Seite 189-190

Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

Deutsche Schweiz Kantone A-G

S.178 1526 S Slg _ @ AR: GAIS: vielseitige, über Jahrzehnte zusammengetragene Sammlung, vorwiegend 1827-1980, 
in 2 Alben

500

www 1527 U Lot @ BASEL: 1733-1960, 47 Dokumente, Belege Rechnung 1733, Brief Basel-Chur 1748, Briefkopie, 
Dokumente, etc.

60

www 1528 U Lot @ BURGDORF: Heimatbelege/Dokumente, 23 Belege 1864-1948 Hotelbrtief Hotel Hircshen, 
Gurten 1910, Zugerberg, Zug Brief, Argentina (Strasburg) - Chur 1742, Dokument Steineburg 
1884, Briefkopf Zürich mit Bahnabbildung 1850

50

S.178 1529 Lot @ EMMENTAL: 1825-1907, BURGDORF/RAHNFLÜH/GOLDBACH, letzterer mit blauem 
Zweikreisstempel und blauer Taxtahl 15/10, selten

200

S.178 1530 1789 @ SIGILLUM REIPUBLICAE GLARONENSIS IN HELVETIA, seltenes Siegel auf komplettem 
Faltbrief von 1789 nach Schwyz

300

 
 Bitte beachten Sie auch: Aargau Lose 1083, 1145, 1231,1233,1237, 1240, 1313,1315, 1318, 1368, 1514, 1567    
 Appenzell Lose 956, 1128, 1576  Basel Los 1222  Bern Lose 1025, 1080, 1096, 1184, 1215, 1561, 1580    
 Glarus Los 141 
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Postgeschichte | Vorphila | Helvetik Limit
Seite     CHF

Graubünden

www 1531 K @ AROSA: Einzelmarken/Ansichtskarten/Belege, dabei Bildlipostkarten - mit zum Bild passenden 
Stempeln - sowie Hotelumschläge, in ausgesuchter Qualität

80

www 1532 @ 1621: Schreiben Hauptmann Giacomo Antonio Sala aus CHUR an seinen Vorgesetzten,  
mit Transkription

100

www 1533 2 @ CHUR: 1748 Cunter GR Faltbrief nach Chur und Faltbrief 1741 von Chur nach Hohenems (Ö) 50

www 1534 U 3  @ GRONO (GR): 1795, drei Briefe mit Inhalt nach Chur 50

www 1535 K Lot 15 @ Kt. GRAUBÜNDEN: ca.1840-1880, viele kleine Orte, saubere Stempel, dabei seltene und 
Variationen, auf Vorphilabelegen

80

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 260, 261, 967, 1374, 1569, 1570, 1571 

Luzern

www 1536 U Lot 20  @ SURSEE: Verschiedene Heimatbelege, 15 Dokumente Sursee 1866-1959, 5 Dokumente 
BEROMÜNSTER 1816-1889

50

www 1537 U WILLISAU: Genealogie Koch Peter: 1780 - 1866 "Kronenpeter", 29 Blätter mit 25 Fotos 150

www 1538 U Lot 49  @ WILLISAU: 1804-1924, Dokumente, Belege, Verzeichnis der Waldbesitzer 1883, Rechnung, 
Heimatschein,etc.

100

www 1539 S Lot 55  @ WILLISAU: 1818-1898, Dokumente vom Geschlecht "Geisseler", aus Willisau und Umgebung 80

S.178 1540 Wi.108a @ HELVET.REPUBL.CENTRAL.POST BUREAU E.V., rot, klar, Faltumschlag nach Frauenfeld, 1798 100
 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 285, 1198 

Nidwalden | Obwalden | St. Gallen

www 1541 U Lot 32 @ NW: BECKENRIED: Dokumente, Belege aus Beckenried, 5 Rappen Muster ohne Wert, 
Firmenpost, Illustrationen, PK, etc.

60

www 1542 U Lot 35 @ NW: BUOCHS: 1830-1856, Dokumente, Belege u. a. Schreiben an Landamman Louis Wyrsch 60

S.178 1543 @ OW: Faltumschlag von 1784 nach SAXLEN an Nicodemede Flue 100

www 1544 U Lot 7 @ BAD RAGAZ: 1756-1794 vier Fuhrmannsbriefe mit verschiedenen Vordrucken und 1802 drei 
Helvetikbriefe von ZUG nach Baar

70

S.178 1545 U @ DER PRÄSIDENT UND DIE MITGLIEDER DER VERWALTUNGSKAMMER DES KANTONS 
SÄNTIS, dekorativer Briefkopf mit Inhalt/1800

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Nidwalden Los 1591  St. Gallen Los 1513 

Schwyz

www 1546 S Slg @ GERSAU: Heimatsammlung, Dokumente Gersau, 1649, 1758 und 1783 Schuldbriefe und  
85 Dokumente, Briefköpfe, Telegramme, Bankbelege, Korrespondenz, etc.

100

www 1547 2 @ SCHWYZ:1946-1947, Brief nach WIEN/ÖSTERREICH, zurück mit Vermerk 
"Einschreibesendungen unzulässig" resp. WIEN - Schwyz, R-Express, Weiterleitung Feldpost

50

www 1548 S Slg @ SCHWYZ: 1848 Schuldbrief und 75 Rechnungen, Karte Zeitungen, Empfangsscheine, Broschüre 
"Denkwürdigkeiten von 1798"

150

www 1549 U Slg  @ STOSS: 1852-1905, 25 Dokumente Kurort Stoss, dekorativer Briefkopf, 2 Telegramme, 
Menukarte, Empfangsschein, Briefinhalte

100

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1530, 1581 
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Postgeschichte | Vorphila | Helvetik Limit
Seite     CHF

Solothurn | Thurgau | Uri

S.182 1550 61A @ SO: GRENCHEN POSTABLAGE STAAD, feinst auf kleinformatigem Brief nach Solothurn 80

www 1551 U 2 @ TG: ARBON: Fuhrmannsbrief 1742 sowie Brief 1792 nach Chur 80

www 1552 S Slg  @ UR: ALTDORF: Diverse Heimatbelege, 31 Dokumente Altdorf 1801-1925, 11 Dokumente 
ERLENBACH 1843-1918, 2 Letzttagbriefe HÜNENBERG 1979, 28 CH Zeitungen 1801-1926

80

www 1553 S Buch HOSPENTHAL: Buch 38x24cm von Carl Franz Müller aus den Löwen Hospenthal, viele 
Interessante Einträge, 154 beschulte Seiten, Zeitdokument

120

 
 Bitte beachten Sie auch: Solothurn Lose 262, 264, 1561 Thurgau Lose 1038, 1423, 1499, 1540 

Zug | Zürich

www 1554 U Lot 14 @ ZG: BAAR: Schuldbrief 1672 und 13 Dokumente Spinnerei Lorze Baar 1869-1914 80

www 1555 U Lot 10 @ ZG: CHAM: Dokumente, 1794-1929, Briefkopf, Ansichtskarten 50

www 1556 U @ ZG: WALCHWIL, Kaufverschreibung von 1702 50

www 1557 U Lot 15 @ ZUG: 1801-1861, 3 Briefe Helvetik nach Baar und 12 Schiffsbriefe nach Gersau Schwyz 100

S.182 1558 Wi.319 @ ZG: STATTHALTER D.CANTONS ZUG HELVETIS: REPUB., klar auf Faltbrief mit schönem 
Briefkopf, 1802

200

www 1559 U Slg 36 @ ZH: WINTERTHUR: 1845-1945, Dokumente, Belege, PK, Briefköpfe, Bank von Winterthur  
1865-1875 Bericht

50

www 1560 U Slg 37 @ ZH: ZOLLIKON, Dokumente, Belege, Korrespondenzen, Illustration, Kostenvoranschlag 50

 
 Bitte beachten Sie auch: Zug Lose 1528, 1544, 1552  Zürich Lose 1528, 1552 

Lots Deutschschweiz

S.182 1561 K Lot 24 _ 
\ @ 

Kt. SOLOTHURN und BERN: 1742-1919, saubere Belege, viele kleine Orte, dabei  
5 Einzelmarken

200

www 1562 K Lot _ \ 
@ 

NORDWESTSCHWEIZ: BE/AG/BS/BL/SO, ca.1800-1930, ausgesuchte Stempel auf 
Einzelmarken, Ausschnitten und Belegen, verkaufsfertig aufgezogen, angeschriebener 
Verkaufspreis über 1'100.-

200

www 1563 K Lot _ \ 
@ 

INNERSCHWEIZ: 1816-ca.1930, ausgesuchte Stempel auf Einzelmarken, Ausschnitten  
und Belegen, verkaufsfertig aufgezogen, angeschriebener Verkaufspreis über 900.-

200

www 1564 K Lot _ \ 
@ 

OSTSCHWEIZ: ca.1820-1930, ausgesuchte Stempel auf Einzelmarken, Ausschnitten  
und Belegen, verkaufsfertig aufgezogen, angeschriebener Verkaufspreis über 1'900.-

300

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 263, 901, 1552, 1553 

Westschweiz | Tessin

www 1565 Lot _ \ 
@ 

Kt. TESSIN: 1856-1880, STRAHLENSTEMPEL Gerra Gambarogna/Gordola/Lottigna/Maggia 
blau und schwarz/Maroggia und Montecarasso, 2x auf Brief

180

www 1566 K Lot _ \ 
@ 

ca.1840-1940: DIVERSE KANTONE, ausgesuchte Stempel auf Einzelmarken, Ausschnitten  
und Belegen, verkaufsfertig aufgezogen, angeschriebener Verkaufspreis über 1'200.-

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Neuchâtel Lose 1440, 1584  Valais Los 879  Vaud Lose 192, 264  Tessin Los 1336
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Postgeschichte | Vorphila | Helvetik Limit
Seite     CHF

Postkutschen-Billette | Postroutenstempel | Incoming Mail

S.182 1567 Lot 5 @ BILLETTE von und nach AARAU, 1831-1837, 1x wunderschön illustriert mit lithografischer 
Abbildung einer Postkutsche

160

www 1568 K Lot 12 @ POSTROUTEN 1839-1865: alle verschieden, teils mit Inhalt 100

www 1569 U Lot 11 @ 1739 - 1764: Fuhrmannsbriefe, davon einer Lindau - Chur (1739), einer Feldkirch - Chur (1759) 
und neun Chiavenna - Chur (1743-1764)

100

www 1570 U Lot 5 @ 1739 - 1748: Briefe von Capitano Genaz aus Davos aus Gefangenschaft in Algieri, Sardinien 
nach Chur

100

www 1571 U Lot 3 @ 1769: Briefe ab DOMASO (am Comersee) nach Chur 50

 
 Bitte beachten Sie auch: Incoming Mail Lose 490, 492, 547, 550, 551, 552, 554, 560, 562, 573-579, 591,   
 592, 611, 614-622, 632, 638, 661-665, 667-711, 715, 716-718, 722, 739 

Grenzrayon | Lots Ganze Schweiz

S.182 1572 A Slg 100+ 
@ 

1867-1960: GRENZRAYON SCHWEIZ/DEUTSCHLAND, beide Richtungen, sehr vielseitig  
mit seltenen Portos

600

www 1573 S Slg 22 @ 1847-1921: Grenzrayon Schweiz - ÖSTERREICH, sehr saubere Belege, mit viel 
Hintergrundwissen, dazu Buch 'Der Schweizer Grenzrayon' von Hilmar Sturm

300

www 1574 A Slg 81 @ 1696 - 1855, DOKUMENTE/BRIEFE, mit viel WESTSCHWEIZ, Briefe von bekannten 
Persönlichkeiten, Quittung Regiment des Gardes-Suisses du Roi, etc., interessanter Posten, 
besichtigen

800

 
 Bitte beachten Sie auch: Grenzrayon Lose 593, 1223 Lots Los 285 

Postgeschichtlich relevante Gebiete

Vermerk-Etiketten

S.182 1575 202+207+2015  @ NACHTTAXE 40 CTS, Stempel BERN, portogerechter Eilbrief nach Zürich mit amtlichem 
Zusatzaufkleber, rückseitiger Ankunftsstempel 29.01.1939 24 Uhr, die Taxe für die 
Nachtzustellung musste vom Empfänger beglichen werden

160

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1409, 1547

Aushilfs-Stempel

www 1576 Lot 3 @ GAIS 3.II.02/GAIS 5.II.02/GAIS 13.VIII.25, je sauber auf Ansichtskarte 80

www 1577 Lot 5 @ RIGGISBERG 12.XII.96 - 55 Punkte, VILLENEUVE 9.V.21, ALPNACH STAD 19.X.61/2x  
und 23.X.61 - Jahrgang 1961 nicht gelistet im Aushilfsstempel-Katalog

80

S.182 1578 Lot 9 @ TROGEN/TEUFEN/POST APPENZELL/ERSIGEN sowie 5 weitere Aushilfstempel, schöne 
Belege

100

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 1431 
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Postgeschichtlich relevante Gebiete Limit
Seite     CHF

Social Philately

S.184 1579 @ BLINDEN-BRIEF: Stempel LAUSANNE GARE, portofreier Brief in BLINDENSCHRIFT (Adresse 
und Stempel auf Streifband) an einen Soldaten in Aigle, sehr selten angeboten

50

S.184 1580 K 16 @ EMMENEGGER HANS, R-Brief von GAMDEN (BERN) an den Kunstmaler und Mitverfasser des 
Stempelhandbuches Andres/Emmenegger in Emmenbrücke, rückseitig Vignette von J. Edelmann 
- Luzern, Gründer der späteren Firma Corinphila, sehr hübscher und geschichtsträchtiger Beleg

50

S.184 1581 K @ RIGI: 1870-1983, RIGIBAHN mit Originalunterschrift von Riggenbach/Holzstich von Werkstatt der 
Zahnradbahn/vielen Ansichtskarten/besonderen Stempeln etc.

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 554, 725, 809, 887 

Fiskalmarken

www 1582 A Slg 30 @ 1776-1942, LOTTERIE LOSE und DOKUMENTE. Lotterien zugunsten privater Veranstaltungen 
und karitativer Unterstützung. Dazu ITALIENISCHE 1000 Lire Note mit UNTERSCHRIFT von 
Sophia LOREN von 2012. Ungewöhnliches Objekt, besichtigen

80

www 1583 (*) 1918: 4 'Specimen' 5Cs, 10Cs, sowie 2x 1Fr., Obligationen/Wechsel auf Vorlagekarton 100

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 330, 331 

Bahnpost

S.184 1584 49a @ NEUCHATEL-PONTARLIER/COUVET Gr.40, sehr attraktiver Faltbrief nach BORDEAUX/
FRANKREICH, rückseitiger Ankunftsstempel

80

www 1585 A Lager | * 
_ 

EISENBAHNMARKEN: 1913-1957, teils mehrfach, dabei Einheiten, saubere Qualität,  
hoher Katalogwert, in Einsteckalbum

100

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 260, 261, 1305, 1339, 1440, 1486 

Schiffspost

www 1586 Lot 6 @ DIVERSE SEEN: 1898-1949, 4 verschiedene, saubere Belege 50

www 1587 C Lot 11 @ DIVERSE SEEN/ATLANTIK: 1907-1941, vielseitige Schiffsbelege 50

S.184 1588 2 @ ATLANTIK: Briefe mit Schiffspost nach New York von dort mit PAA Linien nach Kingston/
JAMAIKA, selten. 3.05 Fr. Porto

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 1557 

Diverse postgeschichtliche Gebiete

 Bitte beachten Sie: Postformulare Los 1324  Auslandpostämter Los 1375   
                               Sonderstempel Lose 959, 964, 967 
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 Limit
 CHF

Hotels und Bäder

S.184 1589 109 @ LU: HERTENSTEIN, Schloss-Hotel Kurhaus, attraktive Litho und Schriftzug rückseitig auf 
Hotelumschlag nach DEUTSCHLAND

50

S.178 1590 2 @ LUZERN Stadt: HOTEL SCHWEIZERHOF blau 4.V.93 in feinster Erhaltung sowie braun 
30.VIII.93 in Bedarfserhaltung, sehr frühe Karten

80

S.184 1591 PK 2 @ NW: STANSSTAD HOTEL BÜRGENSTOCK resp. CASPAR BLAETTLER ROTZLOCH, blaue 
Absenderstempel, je vorderseitig auf 5er-Postkarte von 1877/1874

80

S.182 1592 61 @ SG: STEINACH PENSION/SOMMERWIRTSCHAFT GLINZBURG, illustrierter 10Rp.-Hotelbrief 
im Grenzrayon nach LUSTENAU/ÖSTERREICH

100

www 1593 K Lot 49 @ INNERSCHWEIZ: 1891-1932, Hotelumschläge, Absenderstempel, Lithos, Notas, 
Interniertenstempel von Hotel, sehr vielseitig und attraktiv

100

S.184 1594 54+ @ TI: Hotel-Absenderstempel ANGELO BROCCA LUGANO von 1882, 5er-Postkarte mit 
Zusatzfrankatur Ziffer Nr.54 (weisses Papier) nach WALDKIRCH/BADEN. Sig. Weid

80

S.186 1595 24 @ ST.GOTTHARD: HOTEL DU MONT PROSA, Stempel AIROLO 29.VIII.87, die 10er-Postkarte 
nach KIEL/DEUTSCHLAND ist einer der frühesten Belege mit dieser Hotelpostmarke, 
abgesehen von einigen Altersspuren in guter Erhaltung. APHV Att. Abt 1995

800

www 1596 K Lot            140+ @ GANZE SCHWEIZ: u.a. Kantone BE/GE/TI/VD/VS/ZH etc., enorm vielseitiger Posten mit Hotel-
Absenderstempel/Umschlägen/Ansichtskarten/Notas (teils modern)

100

S.184 1597 C Lot  15 @ meist DEUTSCHE SCHWEIZ: 1887-1899, 11 sehr frühe Hotel-Lithos, dabei seltene, meist  
in sauberer Bedarfserhaltung, dazu 4 andere Karten

100

www 1598 A Slg        ca. 100 @ GANZE SCHWEIZ: Hotel-Absenderstempel/einige Hotel-Umschläge, viel GRAUBÜNDEN,  
meist auf Ansichtskarten, meist sehr saubere Erhaltung, in Briefalbum

160

 
 Bitte beachten Sie auch: Graubünden Los 1598  Schwyz Los 1549

Ende der 68. Rölli Auktion

Wir freuen uns, Sie anlässlich der 69. Auktion vom  
Februar 2022 wieder begrüssen zu dürfen.

Einlieferungen nehmen wir gerne ab sofort entgegen.

1595
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 Versteigerungsbedingungen     Conditions de vente     Sales Conditions

1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig und gegen Barzah-
lung. Die Ausrufpreise sind Mindestpreise. "Bestens"-
Gebote werden bis zum 5-fachen Limit berücksichtigt. 
Es steht dem Versteigerer frei, Gebote abzulehnen 
sowie Personen von der Auktion auszuschliessen, 
ohne dafür Gründe anzugeben. Die Steigerungsskala 
ist verbindlich.

2. Über die Reihenfolge, die Zusammenlegung und den 
allfälligen Rückzug von Losen entscheidet der Verstei-
gerer.

3. Den Zuschlag erhält der Meistbietende. Schrift-
liche Gebote haben den Vorrang in der Reihen- 
folge des Posteingangs und sie werden streng Inte-
resse wahrend vertreten. Unsere Steigerungsskala 
ist verbindlich. Für technische Prob leme bei der Life 
Auktion (z.B. Verzögerung, Neustart, etc.) können wir 
nicht haftbar gemacht werden. Das gesprochene Wort 
des Versteigerers ist massgebend für den Zuschlag.

4. Zum Zuschlag wird ein Aufgeld (Provision) 28% erho-
ben. In den 28% sind sämtliche Steuern und Abga-
ben inbegriffen. Bei Export und MWSt.-pflichtigen 
Händlern berechnen wir ein Aufgeld (Provision) von 
22% + 7.7% MWSt. auf den gesamten Rechnungs-
betrag. Die MWSt. entfällt bei Export oder sie wird bei 
Exportnachweis rückvergütet.

5. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Saalbieter 
gegen Barzahlung, schriftliche Bieter 10 Tage nach 
Rechnungsdatum. 3 Wochen nach Rechnungsdatum 
erfolgt Einzug auf dem Rechtsweg unter Kostenfolge 
(je CHF 50.- für 1. und 2. Mahnung und Verzugszins 
1% pro Monat).

6. Die Beschreibung der Lose erfolgt mit bestmöglicher 
Sorgfalt; für allfällige Druckfehler haften wir nicht. 
Irgendwelche Beanstandungen sind spätestens fünf 
Tage nach Empfang zu melden. Eine allfällige Nach-
prüfung (ev. Kommissionsattest durch 3 Prüfer) ist 
sofort einzuleiten, und wir sind zu informieren. Sie 
berechtigt nicht zur Nichtbezahlung oder zu Zahlungs-
verzögerungen. Bei fotografierten Losen ist für Schnitt 
bzw. Zähnung und Stempel das Foto massgebend. 
Das Reklamationsrecht erlischt, wenn irgendwelche 
Veränderungen an den Marken oder Briefen vorge-
nommen wurden. Nicht als Veränderung gelten von 
anerkannten Prüfern angebrachte Prüfzeichen. Bei 
Sammlungen und Lots ab 4 Einheiten gilt gekauft wie 
besehen. Reklamationen können für diese Lose nicht 
berücksichtigt werden. Katalogpreisangaben mit dem 
Vermerk "n.A." (= nach Angabe des Einlieferers) sind 
für den Versteigerer unverbindlich.

7. Dem Steigerer ausgehändigte Lose bleiben bis zur 
vollständigen Bezahlung anvertrautes Gut. Zustellung 
per Post erfolgt generell gegen Vorauszahlung und 
auf Gefahr des Käufers; es werden die Selbstkosten 
für Versand und Versicherung verrechnet. Eine Aus-
lieferung gegen Rechnung liegt im Ermessen des 
Auktionators. Die Beachtung ausländischer Zoll- und 
Devisenvorschriften usw. ist Sache des Erwerbers. Der 
Auktionator lehnt die Verantwortung für Folgen we-
gen Zuwiderhandlung ab.

8. Durch die Abgabe eines Gebots werden unsere Verstei-
gerungsbedingungen in vollem Umfange anerkannt.

9. Es gelten im Übrigen die branchenüblichen Bedingun-
gen sowie die Bestimmungen lt. OR 229-236. Erfül-
lungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Hochdorf.

 © Copyright 2021. Alle Rechte vorbehalten

1. Les enchères se font librement et contre paiement comp-
tant. Les prix de départ sont des prix minima. Les mises 
"aux mieux" sont automatiquement limitées à un montant 
correspondant à cinq fois le prix de départ. Notre maison 
est libre de refuser des offres ou des personnes sans donner 
de raisons. L'échelle des mises est contraignante.

2. L'ordonnance de la vente, le regroupement éventuel de lots 
ou leur retrait est uniquement l'affaire de la maison Rölli.

3. L'attribution d'un lot se fait à la personne ayant formulé 
l'offre la plus élevée; les offres écrites sont classées dans 
l'ordre de leur arrivée, les plus anciennes ayant priorité sur 
les plus récentes. Elles sont représentées dans la salle par 
nos soins dans l'intérêt le plus strict de l'acheteur. Notre 
échelle d'augmentation est contraignante. Nous ne som-
mes pas responsables pour des problèmes techniques en 
rapport avec la vente life (p.ex. redépart, retard, etc.) Le 
montant prononcé par le commissaire-priseur est décisif 
pour l'attribution.

4. Les prix sont majorés d'une provision de 28%. Ces 28% 
comprennent toutes les taxes et impôts. Pour l'export 
et les marchands sujets à la TVA nous comptons une com-
mission de 22%  + la TVA de 7.7% sur le montant total. 
La TVA n'est pas due lorsque nous exportons nous-mêmes 
ou elle est restituée si l'acheteur nous fournit la preuve de 
l'exportation.

5. L'atttribution d'un lot rend son achat obligatoire. Les ache-
teurs présents dans la salle payent comptant, ceux qui ont 
obtenu un lot suite à une offre écrite effectuent leur paiement 
dans un délai de 10 jours après la date de la facture. 3 semai-
nes après l'envoi de la facture, nous encaissons par voie légale 
les montants non honorés (frais CHF 50.- pour la 1ere et CHF 
50.- pour la 2e réclamation plus un intérêt de 1 % par mois).

6. La description des lots se fait avec le plus grand soin; nous 
ne sommes pas responsables des fautes d'impression. Les 
éventuelles réclamations doivent nous être soumises au 
plus tard 5 jours après réception des lots. Si un examen 
complémentaire s'avère nécessaire, éventuellement au-
près de la commission d'expertises (formée de 3 experts), 
il est à requérir de suite sans omettre de nous en informer 
immédiatement. Le dépôt d'une réclamation, dont les frais 
sont à la charge de l'acquéreur, n'exclut ou ne retarde pas le 
délai de paiement imparti pour les lots achetés. Les photos 
des lots, reproduites dans notre catalogue, font référence 
en cas de conflit au sujet de la dentelure, des marges ou 
des oblitérations. Tout droit de réclamation s'éteint en cas 
de manipulations entraînant une modification de l'état 
des timbres ou lettres. Les signes apposés par les experts 
reconnus ne sont pas considérés comme des manipulations. 
Nous n'acceptons pas de réclamations pour les collections 
et lots comprenant 4 pièces et plus. Les prix de catalogue 
suivis de la mention "n.A." (= selon indication du vendeur) 
n'engagent aucune responsabilité.

7. Les lots remis à l'acheteur restent notre propriété jusqu'à 
leur paiement intégral. L'expédition par poste se fait aux 
risques et périls de l'acheteur à qui nous facturons nos frais 
d'expédition et d'assurance. Nous nous réservons le droit 
d'envoyer une facture préliminaire. L'acheteur de l'étranger 
est responsable de l'observance des prescriptions douani-
ères et monétaires de son pays; la maison Rölli décline 
toute responsabilité en cas d'infractions.

8. Par sa participation à nos enchères, le client accepte sans 
restriction nos conditions de vente.

9. En conclusion nous rendons attentifs les intéressés aux 
conditions habituelles régissant les établissements de 
notre branche ainsi qu'aux prescriptions contenues dans 
le code des obligations no.229-236. En cas de litige le for 
judiciaire est Hochdorf.

1. The auction takes place voluntarily and against imme-
diate cash payment. The starting prices are minimum 
prices. "Maximum" bids are taken into account up to 
five times the starting price. Rölli Auktionen AG has 
the right to withdraw or refuse to knock down any lot. 
Additionally, it may exclude persons from the auction. 
The bidding increments are binding.

2. The sequence, combination or withdrawal of lots is 
decided by the auctioneer. 

3. Lots are awarded to the highest bidder by knock-
down. Written bids are executed by Rölli Auktionen 
AG in strict conformity with the principal's interests. 
In the event of identical bids, the first one received 
takes precedence. Our bidding increments are binding. 
We cannot be made liable for technical problems in 
connection with the life auction (i.e. delay, new start, 
etc.). The spoken word of the auctioneer is binding for 
the knock-down.

4. A commission of 28% is added to the hammer price. It 
includes all taxes. For exportation and Swiss dealers 
a commission of 22% is added to the ammer price. The 
Swiss Value Added Tax (VAT) of 7.7% will be added 
to the grand total of the auction invoice. VAT is not 
charged if you allow us to export the goods for you; 
alternatively we will refund the VAT on receipt of the 
authorised VAT refund form.

5. Knock-down obliges to take delivery. The purchased 
lot must be paid within 10 days upon date of the 
invoice. In case of advance payment the lots are des-
patched upon receipt of the payment. In the event of 
payment delay on the part of the purchaser or refusal 
to take delivery, Rölli Auctions Ltd. reserves the right 
to charge interest (1% per month) and reminding fees 
(CHF 50.- each for the first and second reminder). 

6. The lots on auction have been described with greatest 
care. Offset pleas of any type are precluded. For pho-
tographed stamps, the photograph is determinative 
as to margins, perforations, cancellations, etc. Comp-
laints as to quality must be received not later than 5 
days upon receipt of the stamp involved. Complaints 
regarding genuineness, proof of forgery must be pre-
sented with a certificate of an official expert. The ori-
ginal lots which are the subject of the complaint must 
be submitted in the original condition. Complaints do 
not have the consequence of extending the time limit 
for payment and we have to be informed immedia-
tely. Expertization marks of recognized experts who 
are liable for their errors are not considered to be al-
terations. Rölli Auctions AG declines any warranty for 
collections, mixed lots and accumulations. Indications 
of catalogue prices with the note "n.A." (indication by 
the supplier) are not relevant for the auctioneer. 

7. Until full payment of the invoice all purchased lots re-
main in possession of the auctioneer. The purchaser is 
liable for transportation, customs declaration, loss as 
well as for any deficiency.

8. With the submission of bids or purchase requests, the 
above terms of auction sale are accepted to their full 
extent. In case of dispute, the original German version 
of the Terms of Auction Sales applies.

9. The terms and conditions usual in the trade apply as 
well as the rules according to OR 229-236. Place of 
performance and exclusive court venue is Hochdorf, 
Switzerland.

 © Copyright 2021. Tous droits réservés 
 © Copyright 2021. All rights reserved
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Besuchen Sie unser Etagengeschäft in Rothenburg bei Luzern!

Nebst einem grossen Sorti-
ment an Bedarfsartikeln für 
Briefmarken und Münzen,  
haben wir viele attraktive 
Sammlungen im Angebot. 
Auch unser Angebot an Ein-
zelstücken und Belegen lässt 
jedes Sammlerherz höher 
schlagen. 

Wir sind bekannt für die grosse 
Auswahl an philatelistischer 
Literatur (siehe auch Seite 189 
und 190). Zubehör führen wir 
von den Marken Leuchtturm 
und Lindner. Auch Spezialwün-
sche erfüllen wir gern für Sie.

Die hellen, grosszügigen und 
modernen Räumlichkeiten 
liegen direkt bei der Autobahn-
ausfahrt und 10 Minuten zu 
Fuss vom Bahnhof Rothenburg 
Station. Parkplätze sind seitlich 
vom Haus gekennzeichnet. Die 
Bushaltestelle liegt direkt vor 
dem Haus. Die Öffnungszeiten, 
den Situationsplan und den 
ÖV-Fahrplan finden Sie auf  
Seite 5 und 7. 
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 Literatur-Angebot        Littérature philatélique        Philatelic Literature

Schweizer Briefmarken- und Numismatik-Kataloge
 Kataloge des Schweizerischen Briefmarkenhändler-Verbandes 
q Schweizer Briefmarken-Katalog SBK 2022 CHF  27.00
q Liechtensteiner Briefmarken-Katalog 2022 CHF  19.00
q UNO Schweiz Briefmarken-Katalog 2022 CHF  14.00
q Münzen und Banknoten-Katalog 2021 CHF  9.00
 Schweiz/Liechtenstein (Solidus Verlag) 

Posttaxen der Schweiz
q Die Schweizerischen Flugpost-Zuschlagstaxen CHF 60.00
 ab 1919 (Kohl, 1997)

q Zack Posttaxen
 n Band I -  Posttaxen Schweiz (JUKO, 1990) CHF 12.00
 n Band II - Posttaxen Ausland (JUKO, 1995) CHF 16.00

Literatur Altschweiz bis 1900
q Die Zürcher Kantonalmarken (Senn, 2017) CHF 125.00

q Basler Taube  
q Historische Briefe 1845-1882 (Bach, 2020) CHF 29.00 
q Basler Taube (Bach | Winterstein, 1995) CHF 28.50

q Schweiz Kantonalmarken CHF 139.00
 Frankaturen – Seltenheiten (Schäfer, 2014)

q Durheim-Ausgaben
 n Rayon I (Städeli, 1973) CHF 250.00
 n Rayon II (Müller, 1973) CHF 250.00
 n Rayon III (Nr. 18 und 19) (Geiser, 2004) CHF 80.00
 n Schweizer Auslandsfrankaturen zur CHF 120.00
      Zeit der Rayon-Marken (Blaickner, 2008)
 n Erste Schweizer Bundesmarken - CHF 125.00
      Durheim Ausgaben (Schäfer, 2018)

q Strubel
 n Das grosse Handbuch der eidgenössischen CHF 90.00
      Ausgabe Sitzenden Helvetia ungezähnt (Strubel)
       (Hermann, 2006) - originalverpackt aus Liquidation
 n Die Strubel-Halbierungen mit Nachtrag 2002 CHF 48.00
       (Keller)

q Über die Frankaturen der Sitzenden CHF 30.00
 Helvetia gezähnt (Winterstein, 1974)

q Lady in Black  3 Rp. Sitzende Helvetia CHF 15.00
 (Rölli Auktionen AG, 2018, Auflage 10 St.)

q Stehende Helvetia 
 n Stehende Helvetia (Guinand, 1982) CHF 120.00
 n Druckprozess und Abarten “Stehende  CHF 20.00
      Helvetia” (Valko, 1977)

q Über die Frankaturen 1882-1907 (Valko, 1986) CHF 35.00

Flugpost
q Luftpost-Handbuch (2018) CHF 98.00

q Luftschiff Graf Zeppelin Orientfahrt 1929 (2007) CHF 125.00

q 100 J. Luftfahrt Schweiz (Ruoss, 2010) n Teil 1  n Teil 2  je CHF 36.00

q Luftschiffstation Luzern (Ruoss, 2012)  CHF 28.00
 Flugunfälle und Notlandungen

Fortsetzung Literatur-Angebot Seite 190

Kataloge Michel  (immer aktueller Jahrgang, Preisänderungen vorbehalten)

 Michel-Kataloge Deutschland 
q Deutschland-Spezial 2021 
 n Band 1  bis April 1945    CHF 111.00
 n Band 2  ab Mai 1945    CHF 111.00
q Deutschland    CHF 75.00
q Deutschland Briefe-Katalog   n  Band 1     n  Band 2 je CHF 96.00
q Deutschland Ganzsachen-Katalog    CHF 118.00
q Deutschland Postgebühren-Handbuch   CHF 18.00
q Dr. J. Helbig: Vorphilatelie, Band 2    CHF 36.00

 Michel-Kataloge Europa
q Alpenländer, Band 1    CHF 63.00
q Mitteleuropa, Band 2    CHF 63.00
q Westeuropa, Band 3    CHF 63.00
q Iberische Halbinsel, Band 4    CHF 63.00
q Apenninen-Halbinsel, Band 5    CHF 63.00
q Westlicher Balkan, Band 6    CHF 63.00
q Südlicher Balkan, Band 7    CHF 63.00
q Südosteuropa, Band 8    CHF 63.00
q Mittelmeerländer, Band 9    CHF 63.00
q Skandinavien, Band 10    CHF 63.00
q Baltikum und Finnland, Band 11    CHF 63.00
q Benelux, Band 12    CHF 63.00
q Britische Inseln, Band 13    CHF 63.00
q Kanalinseln und Isle of Man, Band 14   CHF 63.00
q Osteuropa, Band 15    CHF 63.00
q Russland und Sowjetunion, Band 16   CHF 63.00
q Ganzsachen-Katalog Europa bis 1960   CHF 36.00
q Ganzsachen-Katalog Europa West, Teil 1   CHF 36.00
q Ganzsachen-Katalog Europa Ost, Teil 2   CHF 94.00
q CEPT 2021    CHF 89.00
q Europäische Kolonien und Gebiete    CHF 107.00
q Französische Kolonien und Gebiete    CHF 60.00
q Britische Kolonien, Band 1 und 2  n  Teil 1 n  Teil 2 je CHF 107.00

 Michel Spezialkataloge
q Europa Klassik 1840-1900    CHF 59.00
q Grossbritannien-Spezial 2016 | 2017   CHF 107.00
q Schweiz-Spezial 2021 | 2022     CHF 87.00
q Liechtenstein-Spezial 2019 | 2020     CHF 56.00
q Russland-Spezial 2012    CHF 48.00
q Sowjetunion-Spezial 2017    CHF 96.00
q USA-Spezial 2021 | 2022    CHF 107.00
q Zeppelin- und Flugpost-Katalog 2017    CHF 60.00
q Klassik Übersee bis 1900    CHF 54.00

 Michel-Kataloge weltweit
q Nordamerika, Band 1/Teil 1    CHF 107.00
q Auslandsgebiete der USA    CHF 107.00
q Mittelamerika, Band 1/Teil 2    CHF 107.00
q Karibische Inseln, Band 1+2   je CHF 107.00
q Südamerika, Band 3 n  Teil 1 n  Teil 2 je CHF 107.00
q Nord- und Ostafrika, Band 4 n  Teil 1 n  Teil 2 je CHF 107.00
q Westafrika, Band 5   1/A-G  /  2/H-Z n  Teil 1 n  Teil 2 je CHF 107.00
q Zentralafrika, Band 6/Teil 1    CHF 107.00
q Südafrika, Band 6/Teil 2    CHF 107.00
q Australien/Ozeanien/Antarktis, Band 7   n  Teil 1   n  Teil 2   je CHF 107.00
q Südasien, Band 8/Teil 1    CHF 101.00
q  Südostasien, Band 8/Teil 2    CHF 101.00
q China, Band 9/Teil 1    CHF 107.00
q Japan, Korea, GUS-Staaten, Band 9/Teil 2   CHF 107.00
q Arabien, Band 10 n  Teil 1 n  Teil 2 je CHF 107.00

neu

neu

neu

neu
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 Literatur - Fortsetzung               Suite           Continued

Militaria
q Die Internierung von ausländischen Militär- CHF 75.00
 einheiten in der Schweiz 1859-1920  (Schild, 2009)

q Die Internierung von Militär- und Zivilpersonen  CHF 60.00
 in der Schweiz 1939-1946 (Schild, 2016)

q Switzerland in World War II (AHPS, 2012/english) CHF 25.00

Stempel und Postgeschichte von Regionen
q Stempelwerk Kanton Aargau (Gasser, 2012) CHF 80.00

q Postgeschichte Region Baden / Brugg (1991) CHF 17.50

q Heimatsammlung Zofingen (Rölli Auktionen AG, 2018) CHF 30.00

q Postgeschichte der Stadt Genf (Schäfer) CHF 50.00

q Tessin, Die Strahlenstempel der Schweiz CHF 48.00
 (Bach | Winterstein, 2012)

q Schiffspost auf dem Zürichsee (Keller, 1994) CHF 165.00

q Walen- und  Zürichsee (Keller, 2017) CHF 125.00

q «Röstigraben» im Spiegel von Post und Bahn CHF 38.00
 (Bach | Guinand | Winterstein, 2013)

Postgeschichte Schweiz
q Die Alte Eidgenossenschaft 
 n Das Postwesen (Schäfer, 2000) CHF 75.00
 n Postverträge, etc. (Schäfer) CHF 25.00

q Die Helvetische Republik (Grünewald) CHF 75.00 

q Postroutenstempel der Schweiz 1805-81 (Gasser, 2010) CHF 125.00

q Auslandspostverkehr Schweiz 1798-1850 CHF 150.00
 (Schäfer, 2000)

q Der Briefpostverkehr Schweiz-Ausland 1459-1907 CHF 200.00
 (Schäfer, 1995)

q Der Schweizer Grenzrayon (Sturm, 2012) CHF 75.00

q Schweizerische Postagenturen  CHF 60.00
 in Italien und Frankreich (Bader, 2019)

q Zurück – Retour  (Meier, 2018) CHF 25.00

q Return to Sender  (Muir | SVP, 2018) CHF 40.00
 Die Retour-Etiketten der Schweiz

Nicht aufgeführte Werke versuchen wir, für Sie zu beschaffen.
Das Angebot wird regelmässig aktualisiert auf www.roelli-auktionen.ch.

Ganzsachen
q Ganzsachen-Katalog Schweiz (Schild | Zumstein, 2010) CHF  90.00

q Bundesfeierkarten (Zäch, 2012) CHF 48.00

q Die Bildpostkarten der Schweiz 1924-1964 CHF 55.00
 Motivhandbuch (Schlunegger | SMV, 2010)

q Die Bildpostkarten Westeuropas CHF 135.00
 Band 1+2 (Bockisch, 2015)

q Entstehung und Ende der Tüblibriefe   CHF 10.00 
 (Schild, 2017)

q Handbuch der Schweizer Privatganzsachen   CHF 48.00 
 (SGSV | Wiederkehr, 2017)

Ansichtskarten und andere nicht philatelistische Werke
q Ansichtskartensammlung Stadt Luzern von B. Rölli   CHF 70.00 
 (Rölli-Schär AG, 2016)

q 175 Jahre Rigi-Kulm-Hotel (Weber - nicht philatelistisch) CHF 180.00

q Gruss vom Walensee (Fricker, 2015) CHF 35.00
 Ansichtskarten der Ortschaften am Walensee

q Schweizer Stadt- und Dorfansichten um 1900 CHF 70.00
  (Horber, 1996)

Verschiedene Literaturwerke
q Zumstein Spezial-Katalog 2000  n Band I n Band II   je CHF  75.00

q Catalogue de timbres administratifs   CHF 40.00
 (Gainon, Neuauflage 2017)

q Hellblaugrün  (Bach | Winterstein 2015) CHF 28.00

q Pro Juventute (Schad, 2010)
 n Briefli 1926-1960   n Bildpostkarten 1912-1960   je CHF 40.00

q Landesausstellung 1914 (Schild | Fankhauser | SGSV, 1994) CHF 22.00

q Briefmarkenträger "Postal" (Rölli, 2010) CHF 30.00

q Swiss Perfins (Baer, 2014) CHF 49.00 

q Ochsenaugen auf Brief  (Juchert, 2014) CHF 175.00

q Rasterfehler im Aetztiefdruck (Kubli, 1996) CHF 49.00

q 100 mal Philatelie (Meier, 2000) CHF 20.00

q Rasierklingenstempel der Schweiz  CHF 45.00 
 (ArGe Schweiz 2015 - deutsch/englisch)

q Port Payé, klassische PP-_ 1796-1862 (Poel, 2019) CHF 65.00 

Lieferung solange Vorrat. Lieferfrist 7 bis 14 Tage. Einige Werke sind 
in guter Occasionsqualität. Lieferung gegen Rechnung (Vorausrechnung 
für Neukunden). Preise inkl. 2.5% MWSt. Bestellungen ab CHF 300.00 
portofrei. Zahlung innert 10 Tagen. Alle Rechte vorbehalten. Das Angebot 
finden Sie auch unter  www.roelli-auktionen.ch. Bestellung senden an:

Rölli Auktionen AG  
Buzibachring 4a Tel. 041 226 02 02     info@roelliphila.ch
CH-6023 Rothenburg Fax 041 226 02 01    www.roellli-auktionen.ch

Name ..................................................          Vorname       ............................

Strasse ..........................................................................................................

PLZ/Ort  ..........................................................................................................

E-Mail  ..........................................................................................................

Datum ...........................      Unterschrift      ..................................................Lie
fer

ad
re

sse
:
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 Angebot Philatelie-Seminare

Auf den Punkt gebracht
Seminarreihe für alle interessierten Philatelisten 

Kurs-Programm
Datum Zeit Bezeichnung | Referenten Modul

Sa 13.03.21 
Sa 20.03.21
Sa 27.03.21
 
2- oder 3-
Tageskurs

1000-1700 Alte Deutsche Schrift lesen
Methode | Hilfsmittel | Übungen | Workshop
Für Einsteiger: Wir erarbeiten am ersten Kurstag das Alphabet 
der deutschen Kurrentschrift und lesen Texte (nicht nur) aus 
der Welt der Philatelie. Am zweiten Kurstag stossen die Fortge-
schrittenen zu uns. Sie entscheiden, ob Sie 2 oder 3 Kurstage 
absolvieren möchten.
Für Fortgeschrittene: Sie können die alte deutsche Schrift 
schon lesen und brauchen eine Auffrischung? Dann sind Sie 
am 2. und 3. Kurstag genau richtig!
Es ist wichtig, dass die Teilnehmer dem Referenten vor dem 
Kurs Texte aus ihrem Fundus zustellen um damit zu arbeiten. 
Zwischen den Kurstagen kann das Gelernte geübt und gefes-
tigt werden.
Stefan Jäggi, Dr. phil., Staatsarchiv Luzern

21-01

21-02

Januar 
2022

0900-1700 Die Strubel-Ausgaben
Bestimmung mit dem Strubel-Handbuch 2005, mit Schwer-
gewicht auf die schwierige Unterscheidung zwischen den 
Münchner und den ersten Berner Drucken. Bringen Sie Ihr Ma-
terial mit! Auch für Fortgeschritttene geeignet, kein Seminartag 
unseres Referenten wiederholt sich.
Urs Hermann | offizieller Briefmarkenprüfer SBPV

22-01

Januar 
2022

0900-1700 Die Durheim-Ausgaben (insbes. Rayon-Marken)
Bestimmung der Typen und Steine - bringen Sie Ihr Material mit! 
Auch für Fortgeschrittene geeignet, kein Seminartag unseres 
Referenten wiederholt sich.
Urs Hermann | offizieller Briefmarkenprüfer SBPV

22-02

 

Details 

folgen

Details 

folgen
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 Philatelie-Seminare - Fortsetzung

Auf den Punkt gebracht
Seminarreihe für alle interessierten Philatelisten 

Organisatorisches

Kursablauf Die Kurse bestehen aus einem theoretischen und einem praktischen Teil. 
Sie werden durch den Referenten individuell gestaltet. Zwischendurch 
gibt es eine Kaffeepause. Das gemeinsame Essen bietet eine ideale  
Gelegenheit zum Fachsimpeln und Netzwerken. Beim Apéro ab 17 Uhr 
lassen wir den Tag Revue passieren. Sie erhalten eine Kursbestätigung.

Kursort Rölli Auktionen & Philatelie, Buzibachring 4a, 6023 Rothenburg | LU

Übernachtung Gerne reservieren wir für Sie ein Zimmer in Rothenburg oder Luzern

Preise Pauschale pro Tag      CHF 175         Pauschalen MWSt.-frei
Pauschale Halbtag     CHF 115         Übernachtung auf Anfrage

Inbegriffen sind die Seminarunterlagen, Mineralwasser im Seminarraum, 
Pausenverpflegung, 3-Gang Mittagessen mit Getränk sowie das Apéro.

Bedingungen Die einzelnen Module werden ab 10 Personen durchgeführt. Die Platz-
zahl ist beschränkt, Berücksichtigung nach Anmeldungseingang. Wir 
behalten uns vor, Module zeitlich zu verschieben oder zusammenzule-
gen. Die Anmeldung ist verbindlich und verpflichtet zur Zahlung des 
Kursgeldes. Das Kursgeld ist vor Kursbeginn fällig. Die Bestätigung mit 
Rechnung erhalten Sie Mitte Februar 2021. Das Nichtbezahlen des Kurs-
geldes gilt nicht als Abmeldung. Sie sind einverstanden, dass die Teilneh-
merliste an die Kursteilnehmer verteilt wird.

Abmeldungen bis 14 Tage vor Kursbeginn
bis   7 Tage vor Kursbeginn
weniger als 1 Woche vor Kursbeginn

Bearbeitungsgebühr  CHF 30.00
50% des Kursgeldes wird fällig
100% des Kursgeldes wird fällig

Anmeldeschluss 3 Tage vor Kursbeginn

Modul
 


21-01      13./20.03.21
Schriftenlesen für 
Einsteiger

 


21-02     20./27.03.21
Schriftenlesen für 
Fortgeschrittene

 Hotelzimmer 
von ________       EZ
bis _________      DZ

Name  __________________       Vorname  ______________

Str. | Nr.   __________________________________________

PLZ | Ort   _________________________________________

Tel.  _______________ E-Mail   _____________________

Datum  ____________        Unterschrift   ________________

Mit den obenstehenden Bedingungen bin ich einverstanden.

Anmeldung


einsenden an: 
Rölli Auktionen AG · Buzibachring 4a · CH-6023 Rothenburg · T +41 41 226 02 02 · info@roelliphila.ch
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Rölli Auktionen AG
Buzibachring 4a · CH-6023 Rothenburg | LU

T +41 41 226 02 02 · www.roelli-auktionen.ch

Spannende Angebote unserer 
Auktionen und Shops finden 

Sie immer wieder unter 

www.roelli-auktionen.ch

Besuchen Sie unsere optimal 
aufeinander abgestimmten 

Verkaufskanäle:

Saal-Auktionen 2021 | 2022
16. | 17. September 2021	 68. Auktion
03. | 04. Februar 2022	 69. Auktion

Ladenlokal in Rothenburg 
Di - Fr	 9.00 - 12.00	 13.30 - 17.00
Mo | Sa               auf Voranmeldung

Online Shop
für Philatelie, Zubehör und Literatur

www.shop.roelli-auktionen.ch
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